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Από το πρακτικό της αρ.  34/11 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 409

Στη Λευκάδα σήμερα στις 21 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2011, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00 

μ.μ. ήρθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, ύστερα από την αριθμ. 33950/17-11-2011 

έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 

νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).

Παραβρέθηκαν Απουσίαζαν
1. Μακρυγιώργου Νίκη 1. Ρεκατσίνας Σπυρίδων
2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα 2. Μελάς Βασίλειος
3. Αραβανής Ελευθέριος 3. Λάζαρη Πηνελόπη
4. Ρόκκος Στυλιανός 4. Σίδερης Αντώνιος
5. Βικέντιος Νικόλαος 5. Μεσσήνη Κερασούλα
6. Καρτάνος Ιωάννης 6.
7. Σούνδιας Πραξιτέλης 7.
8. Σώλος Φώτιος 8.
9. Αραβανής Ανδρέας 9.
10. Σάντα-Μακρή Αικατερίνη 10.
11. Γεωργάκης Βασίλειος 11.
12. Πεντεσπίτης Νικόλαος 12.
13. Γαζής Αναστάσιος 13.
14. Καρβούνης Σπυρίδων 14.
15. Ζουριδάκης Ευτύχιος  15.
16. Γιαννούτσος Πέτρος 16.
17. Δρακονταειδής Κων/νος 17. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
18. Κονιδάρης Κυριάκος 18. Η πρόσκληση δόθηκε στο Δήμαρχο
19. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 19. κ.Κώστα Αραβανή, που ήταν παρών. 
20. Γαβρίλης Δημήτριος 20.
21. Καββαδάς Αθανάσιος 21. Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν
22. Μαργέλης Γεώργιος 22. παρόντα 31 μέλη.
23. Μεσσήνης Ιωάννης 23.
24. Βεργίνης Ξενοφών 24.
25. Λιβιτσάνος Γεράσιμος 25.
26. Αραβανής Γεράσιμος 26.
27. Μικρώνης Ζώης 27.
28. Στραγαλινός Βασίλειος 28.
29. 29.
30. 30.
31. 31.
32. 32.
33. 33.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος  άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 1ο της ημερήσιας διάταξης της αρ. 34/11 Συνεδρίασης του Δ.Σ.   

Απόφαση Δ.Σ. για έγκριση Επιχειρησιακού Προγράμματος Δήμου Λευκάδας 2012-2014.

                                                       Εισηγητές: κ.Κώστας Α. Αραβανής-Δήμαρχος

                                                                         κ. Φραγκούλη Αμαλία-Υπαλ.Δήμου



Ο Δήμαρχος, κ.Κώστας Αραβανής, εισηγούμενος το θέμα, είπε στο Δ.Σ.:

Πριν  από  περίπου  ένα  μήνα,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  ενέκρινε  το  κείμενο  του  Στρατηγικού 

Σχεδιασμού του Δήμου Λευκάδας, επικυρώνοντας καθ’ αυτόν τον τρόπο το αναπτυξιακό όραμα και τον 

στρατηγικό  σχεδιασμό  για  την  τριετία  2012  –  2014.  Στη  σημερινή  συνεδρίαση,  θα  κληθούμε  να 

μελετήσουμε και να εγκρίνουμε τον Επιχειρησιακό και Οικονομικό Προγραμματισμό του Δήμου μας.

Ο  Επιχειρησιακός  και  Οικονομικός  Προγραμματισμός  έπεται  του  Στρατηγικού  Σχεδιασμού  και 

αποτελεί ένα επιτελικό εργαλείο υλοποίησης και εφαρμογής της αναπτυξιακής στρατηγικής του Δήμου. 

Το  κείμενο  του  Επιχειρησιακού  και  Οικονομικού  Προγραμματισμού  συνιστά  τη  μετάφραση  της 

στρατηγικής του Δήμου σε συγκεκριμένες δράσεις και έργα από τις Δημοτικές Υπηρεσίες και τα Νομικά  

Πρόσωπα,  τα  οποία  θα  μετουσιώσουν  την  αναπτυξιακή  προοπτική  του  Δήμου  Λευκάδας  σε  απτή 

πραγματικότητα και θα συμβάλλουν καθοριστικά στην επίτευξη του οράματος της Δημοτικής Αρχής, στην 

παροχή  ποιοτικότερων  υπηρεσιών  προς  τους  Δημότες,  στην  αναβάθμιση  και  προστασία  του 

περιβάλλοντος και στην τουριστική και οικονομική ανάπτυξη της περιοχής.

Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου Λευκάδας έχει σχεδιαστεί με τρόπο ώστε:

• Να οριοθετεί Άξονες Προτεραιότητας που θα εξειδικεύονται σε συγκεκριμένα έργα και δράσεις που θα 

ικανοποιούν με τον πλέον βέλτιστο τρόπο τις χρόνιες ανάγκες της περιοχής,

• Να  αναδεικνύει  προοπτικές  ισόρροπης  ανάπτυξης  σε  όλο  το  εύρος  του  νεοσύστατου  Δήμου 

Λευκάδας, αναδεικνύοντας και επενδύοντας στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά κάθε Δημοτικής Ενότητας,  

προς την κατεύθυνση μίας ολοκληρωμένης παρέμβασης που θα αποφέρει πολλαπλασιαστικά οφέλη 

για τους πολίτες και τις επιχειρήσεις του Δήμου,

• Να ενισχύει τα επίπεδα συνεργασίας με τα Νομικά Πρόσωπα του Δήμου και την δραστική αξιοποίησή 

τους ως όχημα υλοποίησης μέρους (ανάλογα με τους σκοπούς τους) της Δημοτικής Στρατηγικής,

• Να προσαρμόζεται στα νέα οικονομικά δεδομένα, αναζητώντας ρεαλιστικές πηγές χρηματοδότησης 

των επιλεχθέντων έργων με ακόμα περισσότερο ρεαλιστικούς προϋπολογισμούς και το κυριότερο να,

• Μην αποτελεί μία ακόμα έκθεση ιδεών, αλλά ένα ουσιαστικό εργαλείο γνωριμίας και κατανόησης των 

ιδιαιτεροτήτων του νέου Δήμου και αναπτυξιακής στρατηγικής αυτού.

Η δραματική επιδείνωση του οικονομικού περιβάλλοντος στην Ελλάδα αντανακλάται άμεσα και σε 

επίπεδο  Τοπικής Αυτοδιοίκησης.  Σήμερα περισσότερο από ποτέ,  η ευθύνη βελτίωσης της ποιότητας 

ζωής  των  πολιτών  μετακυλίεται  από  το  κράτος  στους  Δήμους  (οι  συγχωνεύσεις  και  η  δημιουργία  

μεγαλύτερων  Δήμων,  η  κατάργηση  των  Νομαρχιών  και  η  σταδιακή  –σε  τρία  επίπεδα-  μεταβίβαση 

πλήθους αρμοδιοτήτων στους Δήμους αποδεικνύει την ενίσχυση του ρόλου τους). 



Σε αυτή τη νέα πραγματικότητα που διαμορφώνεται, ο Δήμος Λευκάδας οφείλει να φανεί αντάξιος 

του ρόλου που θα κληθεί να διαδραματίσει και να εκπληρώσει στο μέγιστο δυνατό βαθμό τις προσδοκίες 

των δημοτών. Η μείωση των εσόδων από το κράτος λόγω της οικονομικής κρίσης και της εφαρμόζουσας 

δημοσιονομικής πολιτικής δεν αποτελεί σύμμαχο προς την κατεύθυνση αυτή, εντούτοις, αυτό δε σημαίνει  

πως θα απογοητευτούμε, δε σημαίνει πως θα καταθέσουμε τα όπλα. 

Οι δημότες της Λευκάδας μας τίμησαν με την ψήφο τους και μας εμπιστεύτηκαν τις τύχες του 

Δήμου με σκοπό να δουλέψουμε σκληρά και προς την κατεύθυνση της εξεύρεσης λύσεων με μοναδικό 

στόχο  την  εκπλήρωση των δεσμεύσεών μας και  την  ικανοποίηση  με  τον  πλέον  βέλτιστο  τρόπο των 

αναγκών της ιδιαίτερης πατρίδας μας. 

Στο πλαίσιο αυτό, ο σχεδιασμός του Επιχειρησιακού Προγράμματος εναρμονίζεται πλήρως με την 

υφιστάμενη κατάσταση και δεν προϋπολογίζει κονδύλια και πόρους που ξέρουμε πως θα είναι σχεδόν 

αδύνατο  να  βρούμε,  αντιθέτως,  αποκωδικοποιεί  το  εξωτερικό  περιβάλλον  και  τις  ευκαιρίες  και  

προσαρμόζεται προς την κατεύθυνση αυτή. 

Σήμερα,  περισσότερο  έντονα  από ποτέ,  διαφαίνεται  μία  αχτίδα  αισιοδοξίας  αναφορικά  με  την 

επιτάχυνση του ρυθμού απορρόφησης των κοινοτικών κονδυλίων και αυτό, διότι αφενός βρισκόμαστε 

κοντά στο τέλος της τέταρτης προγραμματικής περιόδου και η συνολική απορρόφηση είναι τόσο χαμηλή  

που παραπέμπει σε επίπεδα εξαμήνου ή το πολύ ενός έτους από την έναρξή της και αφετέρου, διότι η  

κύρια αιτία υστέρησης υλοποίησης που δεν ήταν άλλη από την εθνική συμμετοχή του 20% φαίνεται πως 

μετριάζεται, μέσα από την προτιθέμενη αναπροσαρμογή της αναλογίας κοινοτικής – εθνικής συμμετοχής  

στο 90 –10% ή ακόμα και στο 95 – 5%. Οφείλει ο Δήμος μας και είναι επιτακτική ανάγκη να κυνηγήσει  

λυσσαλέα κάθε  Πρόσκληση από το ΕΣΠΑ που δύναται  να είναι  δικαιούχος.  Γι’  αυτούς ακριβώς τους 

λόγους έχει χρησιμοποιηθεί ως κύρια χρηματοδοτική πηγή όπως μπορείτε να διαπιστώσετε και από τις 

σελίδες του Οικονομικού Προγραμματισμού.

Παράλληλα,  η  αξιοποίηση  καινοτόμων χρηματοδοτικών εργαλείων όπως είναι  το  Jessica  που 

δίνουν  τη  δυνατότητα  επενδύσεων  υπό  τη  μορφή  επιστρεπτέων  χρηματοδοτήσεων,  σε  έργα  που 

εντάσσονται  στο  πλαίσιο  ολοκληρωμένων  σχεδίων  για  την  προαγωγή  βιώσιμης  αστικής  ανάπτυξης 

αναμένεται  να  ενταθεί  το  προσεχές  διάστημα  και  είμαστε  καθ’  όλα  προετοιμασμένοι  για  να 

εκμεταλλευτούμε πλήρως την εν λόγω συγκυρία. Στο ίδιο μήκος κύματος εντάσσεται και η λογική της 

προσέλκυσης και  ενεργοποίησης υγιών ιδιωτικών κεφαλαίων κυρίως από την  τοπική  και  υπερτοπική 

αγορά και οικονομία και δευτερευόντως από την ευρωπαϊκή και διεθνή αγορά.

Οφείλουμε  να  έχουμε  τα  μάτια  μας  ανοιχτά  και  με  μοναδικό  γνώμονα  την  ικανοποίηση  των 

αναγκών  των  δημοτών  και  την  οικονομική,  πολιτισμική  και  κοινωνική  ανάταση  της  Λευκάδας  να 

αναζητούμε συνεχώς εναλλακτικούς τρόπους και πηγές χρηματοδότησης της αναπτυξιακής στρατηγικής 

μας και αυτό θα κάνουμε. 



Το  συνολικό  ύψος  του  επενδυτικού  προγράμματος  του  Δήμου  για  την  περίοδο  2012-2014 

ανέρχεται στο ποσό των 226.689.188,00 €, ένα ποσό αφενός λογικό και κατανεμημένο ρεαλιστικά μεταξύ 

των  διαφόρων  πηγών  χρηματοδότησης  και  αφετέρου  επαρκές  ώστε  να  υλοποιηθεί  στο  ακέραιο  ο 

στρατηγικός σχεδιασμός. 

Είμαι πεπεισμένος πως το κείμενο του Επιχειρησιακού Προγράμματος που έχετε στα χέρια σας 

θα αποτελέσει το κλειδί για την υλοποίηση της αναπτυξιακής στρατηγικής του Δήμου και είναι ευθύνη 

όλων μας και προπαντός δική μου να δουλέψουμε μαζί, να εργαστούμε μεθοδικά και σκληρά ώστε να 

καταφέρουμε στο τέλος της περιόδου αναφοράς να έχουμε εφαρμόσει και υλοποιήσει τις δεσμεύσεις μας  

κάνοντας περήφανους τους Λευκαδίτες και τις Λευκαδίτισσες. 

Κλείνοντας,  θα ήθελα να ευχαριστήσω θερμά  τα αιρετά όργανα,  τις Υπηρεσίες του Δήμου,  τα 

στελέχη και τα ΔΣ των Νομικών Προσώπων, τα Συμβούλια των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, τα  

μέλη της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης και ασφαλώς, όλους τους δημότες που συμμετείχαν στη 

διαδικασία  της  Δημόσιας  Διαβούλευσης  καταθέτοντας  τεκμηριωμένες  προτάσεις  και  παρατηρήσεις  οι 

οποίες  μάλιστα  (όπως  το  κοινωνικό  παντοπωλείο  για  παράδειγμα)  υιοθετήθηκαν  και  αποτελούν 

αναπόσπαστο κομμάτι του Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου μας.

Σας  καλώ  να  επικυρώσουμε  τον  Επιχειρησιακό  και  Οικονομικό  Προγραμματισμό  του  Δήμου 

Λευκάδας για την περίοδο 2012 – 2014 και από την αμέσως επόμενη στιγμή να σηκώσουμε τα μανίκια 

και να εργαστούμε από κοινού για την μετουσίωσή του σε πράξη.

Με αίσθημα ευθύνης, σας καλώ να ψηφίσουμε και να εγκρίνουμε τον Επιχειρησιακό Σχεδιασμό 

του Δήμου Λευκάδας για την περίοδο 2012-2014.

Ακολούθως η κα Αμαλία Φραγκούλη συνέχισε την εισήγηση και είπε στο Δ.Σ.

Σύμφωνα με τις παρ.5 έως 8 του άρθρου 2 του Π.Δ. 185/2007 (ΦΕΚ 221/12.09.2007 τεύχος Α’)  

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 2 του Π.Δ.89/2011 (ΦΕΚ 213/29.09.2011 τεύχος Α') ορίζονται τα 

εξής:

«5.  (4).  Οι  υπηρεσίες  του δήμου  και  των νομικών  προσώπων του,  αφού  λάβουν υπόψη  τους  το 

εγκεκριμένο κείμενο στρατηγικού σχεδιασμού, το οποίο αποτελεί προπαρασκευαστική πράξη της 

διαδικασίας κατάρτισης του επιχειρησιακού προγράμματος, προτείνουν, με γραπτή εισήγηση τους, 

κατ' αντιστοιχία προς τους άξονες και τα μέτρα του στρατηγικού σχεδίου, τους στόχους της κάθε 

υπηρεσίας  για  την  επόμενη  περίοδο  και  τις  δράσεις  για  την  επίτευξη  των  στόχων  αυτών, 

ιεραρχημένες κατά σειρά προτεραιότητας. 

6. (5).Το διοικητικό συμβούλιο του κάθε Νομικού Προσώπου του Δήμου, εντός μιας (1) εβδομάδας 

από την εισήγηση των υπηρεσιών του, λαμβάνει απόφαση για τους στόχους και τις δράσεις που το 

αφορούν.

7. (6).Η αρμόδια, κατά τις οργανικές διατάξεις κάθε δήμου, υπηρεσία επί θεμάτων προγραμματισμού 

επεξεργάζεται  τις  προτάσεις  των  υπηρεσιών,  των  συμβουλίων  των  δημοτικών  ή  τοπικών 



κοινοτήτων του δήμου, τις αποφάσεις των νομικών προσώπων του δήμου και τις προτάσεις που 

προέκυψαν  από  τη  διαδικασία  διαβούλευσης  και  συντάσσει  το  σχέδιο  του  επιχειρησιακού 

προγράμματος, το οποίο υποβάλει στην εκτελεστική επιτροπή»

Σε  συνέχεια  των  παραπάνω  σας  υποβάλλουμε  το  σχέδιο  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος 

Δήμου Λευκάδας για την χρονική περίοδο 2012-2014 προς έγκριση. 



Επιχειρησιακό Πρόγραμμα

Δήμου Λευκάδας 2012-2014

Ενότητα ΙΙ : Επιχειρησιακός και Οικονομικός 

Προγραμματισμός

Έκδοση 1η
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ΕΝΟΤΗΤΑ 2: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ



ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΑ 2.1: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ



ΕΙΣΑΓΩΓΗΣτην Ενότητα με τίτλο «Στρατηγικός Σχεδιασμός» παρουσιάστηκε διεξοδικά και αναλύθηκε  το  Εξωτερικό  και  Εσωτερικό  Περιβάλλον  δραστηριοποίησης  του Δήμου  Λευκάδας,  με  απώτερο  στόχο  τον  προσδιορισμό  αφενός  των  κύριων πυλώνων  –  στρατηγικών  αξόνων  πάνω  στους  οποίους  θα  οικοδομήσει  ο διευρυμένος  Δήμος  Λευκάδας  την  αναπτυξιακή  του  στρατηγική  κατά  την περίοδο 2012  – 2014  και αφετέρου,  των επιμέρους  στρατηγικών στόχων,  οι  οποίοι  θα  εξειδικεύουν  το  περιεχόμενο  των  οριζόντιων  στρατηγικών προτεραιοτήτων, σε κάθετους άξονες δράσης.Ο  προσδιορισμός  των  κύριων  στρατηγικών  προτεραιοτήτων  και  των στρατηγικών  στόχων  αποτελεί  προϊόν  διεξοδικής  ανάλυσης  και  αξιολόγησης τόσο  του  εσωτερικού  όσο  και  του  εξωτερικού  περιβάλλοντος  του  Δήμου Λευκάδας,  από  την  οπτική  γωνία  της  κεφαλαιοποίησης  και  περαιτέρω αξιοποίησης των Δυνατών (Strenghts) σημείων, της βελτίωσης και σταδιακής μετατροπής των υφιστάμενων Αδυναμιών (Weaknesses) σε Δυνατά Σημεία, της εκμετάλλευσης  των  Ευκαιριών  (Opportunities)  και  του  μετριασμού  των αρνητικών επιπτώσεων από τις Απειλές (Threats). Η ως άνω αναφερόμενη αποτύπωση καλλιέργησε τις κατάλληλες συνθήκες για την  εξειδίκευση  του  αναπτυξιακού  οράματος  σε  επίπεδο  στρατηγικών προτεραιοτήτων,  συγκεκριμένων  τομέων  μέτρων  παρέμβασης  και  των αναπτυξιακών στόχων του Δήμου για την περίοδο 2012-2014.Σκοπός  της  Ενότητας  2  με  τίτλο  «Επιχειρησιακός  και  Οικονομικός Προγραμματισμός»  είναι  η  μετάφραση  της  στρατηγικής  του  Δήμου  σε συγκεκριμένες  δράσεις  και έργα από  τις  Δημοτικές  Υπηρεσίες  και  τα  Νομικά Πρόσωπα του Δήμου Λευκάδας,  τα οποία θα μετουσιώσουν την αναπτυξιακή προοπτική του Δήμου Λευκάδας σε απτή πραγματικότητα και θα συμβάλλουν καθοριστικά στην επίτευξη του οράματος της Δημοτικής Αρχής,  στην παροχή ποιοτικότερων υπηρεσιών προς τους Δημότες, στην αναβάθμιση και προστασία του περιβάλλοντος και στην τουριστική και οικονομική ανάπτυξη της περιοχής. Ο  Οικονομικός  Προγραμματισμός  περιλαμβάνει  τις  προβλέψεις  εσόδων  και δαπανών του Δήμου και των Νομικών του Προσώπων και θα αποτυπωθεί με λεπτομέρεια στην σχετική Υποενότητα 2.2 του παρόντος. 



Γενικές πληροφορίες αναφορικά με τη δεξαμενή των δράσεων - έργων

Η  εξειδίκευση  των  ειδικών  στόχων  του  Στρατηγικού  Σχεδιασμού  του  Δήμου Λευκάδας όπως αποτυπώθηκαν στο Παραδοτέο «Στρατηγικός Σχεδιασμός» σε επιμέρους έργα και δράσεις και ο προσδιορισμός για κάθε συγκεκριμένο έργο ή δράση  ποιοτικών  και  ποσοτικών  χαρακτηριστικών  αποτελεί  τον  πυρήνα  της παρούσας ενότητας του δεύτερου αυτού Παραδοτέου.  Στις αμέσως επόμενες ενότητες παρέχονται πληροφορίες αναφορικά με:
• Τις  πηγές  άντλησης  της  δεξαμενής  έργων  και  δράσεων  που  επιθυμεί  να υλοποιήσει  η  Δημοτική  Αρχή στο  πλαίσιο  εκπόνησης  του  Επιχειρησιακού Προγράμματος,
• Τις  κατηγορίες  των  ποιοτικών  και  ποσοτικών  στοιχείων  που  θα παρουσιάζονται για κάθε δράση – έργο ώστε να καθίσταται όσο το δυνατόν περισσότερη  πληρέστερη  η  περιγραφή  και  να  τεκμηριώνεται  ο  βαθμός ωριμότητάς τους.
Πηγές άντλησης έργων και δράσεων
Η οριστική δεξαμενή των έργων και δράσεων που προτίθεται να υλοποιήσει η Δημοτική Αρχή αποτέλεσε προϊόν διαλογικών συζητήσεων  και σύνθεσης των επιμέρους προτάσεων που υπέβαλλαν όλοι οι άμεσα και έμμεσα εμπλεκόμενοι με την διαδικασία κατάρτισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος. Ειδικότερα, οι  πηγές  διαμόρφωσης  του  οριστικού  πυρήνα  των  έργων  και  δράσεων  που ενσωαμτώνονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα είναι οι εξής:
• Ο στρατηγικός σχεδιασμός και οι προτεραιότητες της Δημοτικής Αρχής του Δήμου Λευκάδας,
• Οι εισηγήσεις και οι προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας,
• Οι εισηγήσεις των Δημοτικών και Τοπικών Κοινότητων,
• Η συνεργασία της Δημοτικής Αρχής με τους όμορους Δήμους Μεγανησίου και Ακτίου – Βόνιτσας,
• Οι εισηγήσεις και οι προτάσεις των Νομικών Προσώπων του Δήμου,
• Η  γνωμοδότηση  και  η  ανατροφοδότηση  από  τα  μέλη  της  Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης,



• Οι  προτάσεις  των  συμμετεχόντων  στη  Δημόσια  Διαβούλευση  του Στρατηγικού  Σχεδιασμού  που  διήρκησε 15  ημέρες  και  ολοκληρώθηκε την 09/11/2011.
Ποιοτικά και ποσοτικά χαρακτηριστικά έργων
Για  κάθε  έργο  που  εμπεριέχεται  στην  τελική  δεξαμενή  έργων  που  θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014 από την Δημοτική Αρχή και τα Νομικά Πρόσωπα αυτής, παρουσιάζονται τα κάτωθι ποιοτικά και ποσοτικά στοιχεία:
• Τίτλος Έργου – Δράσης
• Άξονας Προτεραιότητας στον οποίο εντάσσεται
• Μέτρο στο οποίο εντάσσεται,
• Ειδικός Στόχος στον οποίο εντάσσεται,
• Χωροθέτηση της Δράσης,
• Στόχοι της Δράσης,
• Συνοπτική Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου,
• Υπηρεσία υλοποίησης της δράσης,
• Προαπαιτούμενες Ενέργειες και Συνέργεια με άλλες δράσεις,
• Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης,
• Δυνητικές Πηγές Χρηματοδότησης,
• Ύψος προϋπολογισμού και κατανομή π/ϋ ανά έτος 



Επιχειρησιακός Προγραμματισμός 2012 - 2014

Στην  παρούσα  ενότητα  παρατίθενται  αναλυτικά  τα  στοιχεία  των σχεδιαζόμενων  δράσεων  και  έργων  σύμφωνα  με  τον  Επιχειρησιακό Προγραμματισμό του Δήμου Λευκάδας για την περίοδο 2012 -2014.
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1

Προστασία του Περιβάλλοντος  και 
Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1
Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού 

Περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.1
Έργα προστασίας & ανάδειξης 

προστατευόμενων περιοχών NATURA 
2000 Νομού Λευκάδας

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Νομός Λευκάδας 
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης ενός πλέγματος δράσεων με στόχο την ανάδειξη του φυσικού περιβάλλοντος και κυρίως, την προστασία των περιοχών Natura 2000 του Δήμου Λευκάδας.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥΣτο πλαίσιο υλοποίησης της παρούσας δράσης θα πραγματοποιηθούν οι κάτωθι ενέργειες:
• Σχεδιασμός και υλοποίηση προγράμματος ενημέρωσης /ευαισθητοποίησης φορέων - πολιτών – επισκεπτών,
• Εκδόσεις έντυπου υλικού πληροφόρησης,
• Σταθμοί παρακολούθησης και καταγραφής δεδομένων,
• Συλλογή, ταξινόμηση υφιστάμενων δεδομένων. Λειτουργία του συστήματος και ανάπτυξη βάσης δεδομένων περιβαλλοντικής παρακολούθησης λ/θ, διαύλου και αλυκών,
• Ποσοτική εκτίμηση και  ανάπτυξη λογισμικού δυναμικής προσομοίωσης κατάστασης οικοσυστήματος - υδρολογικό & θερμικό ισοζύγιο, προσαρμογή προσομοιωτή  στην ανανεούμενη βάση δεδομένων - χρήση του προσομοιωτή για λειτουργία έργων ανανέωσης υδάτων,  για έγκαιρη πρόβλεψη ακραίας κατάστασης οικοσυστήματος και αποτροπής νέκρωσης λ/θ (πάγωμα λ/θ), αξιολόγηση έργων ανάταξης του οικοσυστήματος, αξιολόγηση υλοποίησης ήπιων παραγωγικών δραστηριοτήτων, 
• Διάνοιξη / καθαρισμός υφισταμένου υφαλαύλακα - τοποθέτηση αγωγού και Θυροφραγμού 1:Θέση Φόσσα - Κάστρο Αγ. Μαύρας,
• Διάνοιξη - τοποθέτηση αγωγού και Θυροφραγμού. Θυροφραγμός 3: Ανατολικά του ακρωτηρίου Γυράπετρα, όπου και το στενότερο σημείο της παραλίας και δρόμου Γύρας
• Ξύλινες πινακίδες σήμανσης & πληροφόρησης με χάρτη και αεροφωτογραφία περιοχή NATURA GR 2240001 στην παραθαλάσσια οδό (Είσοδος στη Λευκάδα, δρόμος Γύρας, Κάστρου,  Α. Λιμένας Λευκάδας παραλία Καρυωτών, Λυγιάς) και περιοχή NATURA GR 2240002, (είσοδος στη Λευκάδα, δρόμος προς Χορτάτα, δρόμος Νικολής - Αγ. Ηλίας, δρόμος Εγκλουβή - Αγ Ηλίας – Σύβρος) και πλατείες οικισμών.  Οι πινακίδες θα αποτελούνται από ξύλινο σκελετό και έγχρωμη εκτύπωση σε φύλλα αλουμινίου ηλεκτροστατικής βαφής,
• Ενέργειες δημοσιότητας επισκεπτών μέσω του διαδικτύου (ανάπτυξη ιστοσελίδας, CD  και εκπαιδευτικό υλικό σε διάφορες γλώσσες),
• Εξοπλισμός και Οργάνωση Κέντρου πληροφόρησης / περίπτερο ενημέρωσης  με έκθεση και ψηφιακή πληροφόρηση για τα χαρακτηριστικά των περιοχών NATURA GR2240001, GR2240002 στο Πολιτιστικό Κέντρο Λευκάδας,
• Στήριξη πρανών χωματόδρομου Νικολής – Αγ. Ηλίας, σε 3 πέταλα  μήκους εκάστου 30 μ., ύψους έως 3 μ.με τσιμεντένιο τοιχίο επενδυμένο με λιθοδομή,
• Διάστρωση χωματόδρομου με τσιμέντο σε τμήματα μήκους 1000 μ. και πλάτους 4 μ. ,
• Καθαρισμός εκχέρσωση χωματόδρομου,
• Τοποθέτηση 10 πινακίδων καθοδήγησης στα μονοπάτια ,
• Τοποθέτηση 10 Πινακίδων καθοδήγησης επισκεπτών στους κυρίους οδικούς άξονες του νησιού, προς 



Χορτάτα και προς Αγ. Ηλία,
• Εκσυγχρονισμός πιλοτικής λεκάνης διαχείμασης υπομεγεθών ιχθύων έκτασης 1 στρ. (ανύψωση δικτυωτού σκεπάσματος, τοπική εκβάθυνση επισκευή ανοιγμάτων) και εκσυγχρονισμός δεύτερης λεκάνης έκτασης 10 στρ.(εκσκαφή και εμβάθυνση σε όλη την έκταση, κατασκευή ανογμάτων προς λ/θ και δίαυλο και τοποθέτηση δικτυωτού σκεπάσματος) για αναβάθμιση ποιοτικών και ποσοτικών χαρακτηριστικών παραγωγής ιχθυηρών λ/θ,
• Ανακαίνιση Μύλου 1,
• Ανακαίνιση Μύλου 2

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ Ένταξη στο ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αντιμετώπιση φαινομένων παράκτιας διάβρωσης & απόθεσης στις δυτικές και βόρειες ακτές του Δήμου2. Λοιπές ενέργειες αξιοποίησης και αποκατάστασης του φυσικού περιβάλλοντος
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός και υλοποίηση προγράμματος ενημέρωσης /ευαισθητοποίησης φορέων - πολιτών - επισκεπτών Εκδόσεις έντυπου υλικού πληροφόρησης 2 Σταθμοί παρακολούθησης και καταγραφής δεδομένων Συλλογή, ταξινόμηση υφιστάμενων δεδομένων. Λειτουργία του συστήματος και ανάπτυξη βάσης δεδομένων περιβαλλοντικής παρακολούθησης λ/θ, διαύλου και αλυκών. Ποσοτική εκτίμηση και  ανάπτυξη λογισμικού δυναμικής προσομοίωσης κατάστασης οικοσυστήματος - υδρολογικό & θερμικό ισοζύγιο, προσαρμογή προσομοιωτή  στην ανανεούμενη βάση δεδομένων - χρήση του προσομοιωτή για λειτουργία έργων ανανέωσης υδάτων,  για έγκαιρη πρόβλεψη ακραίας κατάστασης οικοσυστήματος και αποτροπής νέκρωσης λ/θ (πάγωμα λ/θ), αξιολόγηση έργων ανάταξης του οικοσυστήματος, αξιολόγηση υλοποίησης ήπιων παραγωγικών δραστηριοτήτων 



Διάνοιξη / καθαρισμός υφισταμένου υφαλαύλακα - τοποθέτηση αγωγού και Θυροφραγμού 1:Θέση Φόσσα - Κάστρο Αγ. Μαύρας Διάνοιξη - τοποθέτηση αγωγού και Θυροφραγμού. Θυροφραγμός 2: Δ Δρόμος Γύρας, Μύλοι θέση παλιού αγωγού (αποκάλυψη επέκταση σωληνωτού στην πλευρά του Ιονίου, τοπική προστασία από φερόμενη άμμο με κατασκευή υφαλαύλακα) 

Διάνοιξη - τοποθέτηση αγωγού και Θυροφραγμού. Θυροφραγμός 3: Ανατολικά του ακρωτηρίου Γυράπετρα, όπου και το στενότερο σημείο της παραλίας και δρόμου Γύρας Ξύλινες πινακίδες σήμανσης & πληροφόρησης με χάρτη και αεροφωτογραφία περιοχή NATURA GR 2240001 στην παραθαλάσσια οδό (Είσοδος στη Λευκάδα, δρόμος Γύρας, Κάστρου,  Α. Λιμένας Λευκάδας παραλία Καρυωτών, Λυγιάς) και περιοχή NATURA GR 2240002, (είσοδος στη Λευκάδα, δρόμος προς Χορτάτα, δρόμος Νικολής - Αγ. Ηλίας, δρόμος Εγκλουβή - Αγ Ηλίας – Σύβρος) και πλατείες οικισμών.  Οι πινακίδες θα αποτελούνται από ξύλινο σκελετό και έγχρωμη εκτύπωση σε φύλλα αλουμινίου ηλεκτροστατικής βαφής.


Ενέργειες δημοσιότητας επισκεπτών μέσω του διαδικτύου (ανάπτυξη ιστοσελίδας, CD  και εκπαιδευτικό υλικό σε διάφορες γλώσσες) Εξοπλισμός και Οργάνωση Κέντρου πληροφόρησης / περίπτερο ενημέρωσης  με έκθεση και ψηφιακή πληροφόρηση για τα 



χαρακτηριστικά των περιοχών NATURA GR2240001, GR2240002 στο Πολιτιστικό Κέντρο ΛευκάδαςΠαρατηρητήριο (ξύλινο περίπτερο θέασης λ/θ Παλιώνη), περιοχή NATURA GR2240001 Πιλοτικό Έργο αναδάσωσης  NATURA GR2240002 (4000 δενδρύλλια) με κεφαλληνιακή ελάτη και πεύκη τραχεία Eπενδυμένη τριγωνική τάφρος (1500 μ.) χωματόδρομου Νικολής – Αγ. Ηλίας Πτερυγότοιχος συλλογής υδατορέματος από οπλισμένο σκυρόδεμα και Πλακοσκεπής οχετός (2x2) χωματόδρομου Νικολής – Αγ. Ηλίας Στήριξη πρανών χωματόδρομου Νικολής – Αγ. Ηλίας, σε 3 πέταλα μήκους εκάστου 30 μ., ύψους έως 3 μ.με τσιμεντένιο τοιχίο επενδυμένο με λιθοδομή Διάστρωση χωματόδρομου με τσιμέντο σε τμήματα μήκους 1000 μ. και πλάτους 4 μ. Καθαρισμός εκχέρσωση χωματόδρομου Υποστήριξη πρανών σε μήκος 60 μ με  λιθοδομή – πέδιλο από μπετό σε σημεία του χωματόδρομου Νικολή – Αγ. Ηλία 2 οχετοί Φ800 Τοποθέτηση πληροφοριακής πινακίδας με αεροφωτογραφία και Χάρτη στις πλατείες των οικισμών Χορτάτα και Αγ. Ηλίας με. Οδικό δίκτυο και σήμανση μονοπατιών και θέσεις παρατηρητηρίων / καταφυγίων 

2 καταφύγια – παρατηρητήρια λιθόκτιστα με πλάκα και αντικεραυνική προστασία 1 Παρατηρητήριο, περιοχή NATURA GR2240002 ξύλινο περίπτερο θέασης με αντικεραυνική προστασία Τοποθέτηση 10 πινακίδων καθοδήγησης στα μονοπάτια Τοποθέτηση 10 Πινακίδων καθοδήγησης επισκεπτών στους κυρίους οδικούς άξονες του νησιού προς Χορτάτα και προς Αγ. Ηλία Εκσυγχρονισμός πιλοτικής λεκάνης διαχείμασης υπομεγεθών ιχθύων έκτασης 1 στρ. (ανύψωση δικτυωτού σκεπάσματος, τοπική εκβάθυνση επισκευή ανοιγμάτων) και εκσυγχρονισμός δεύτερης λεκάνης έκτασης 10 στρ.(εκσκαφή και εμβάθυνση σε όλη την έκταση, κατασκευή ανογμάτων προς λ/θ και δίαυλο και τοποθέτηση δικτυωτού σκεπάσματος) για αναβάθμιση ποιοτικών και ποσοτικών χαρακτηριστικών παραγωγής ιχθυηρών λ/θ


Ανακαίνιση Μύλου 1: Παρούσα κατάσταση: Εμφανίζει καταπτώσεις της λιθοδομής. Εργασίες: Αποκατάσταση λιθοδομής σε σημεία που έχουν καταπέσει, αποκατάσταση ρωγμών λιθοδομής, σφράγιση/  στεγανοποίηση με ελαστομερή και ρητίνες, κατασκευή και τοποθέτηση στέγης από φύλλο χαλκού, κατασκευή και τοποθέτηση ξύλινης φτερωτής, διάστρωση δαπέδου με πέτρα, κατασκευή και τοποθέτηση πόρτας και παραθύρου, κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος, κατασκευή τοιχίου προς την πλευρά της αμμώδους παραλίας για αποτροπή εισόδου άμμου, κατασκευή λίθινης κλίμακας εισόδου (2 – 3 βαθμίδες). 


Ανακαίνιση Μύλου 2: Σφράγιση/  στεγανοποίηση ρωγμών και τριχοειδών με ελαστομερή και ρητίνες, κατασκευή και τοποθέτηση στέγης από φύλλο χαλκού, κατασκευή και 



τοποθέτηση ξύλινης φτερωτής, διάστρωση δαπέδου με πέτρα, κατασκευή και τοποθέτηση πόρτας και παραθύρου, κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος, κατασκευή τοιχίου προς την πλευρά της αμμώδους παραλίας για αποτροπή εισόδου άμμου, κατασκευή λίθινης κλίμακας εισόδου (2 – 3 βαθμίδες)χαλκού, φτερωτής, δαπέδου, πόρτας και παραθύρων, κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος και τοιχίου, λίθινης κλίμακας εισόδου.Ανακαίνιση Μύλου 3: Σφράγιση/  στεγανοποίηση ρωγμών με ελαστομερή και ρητίνες, κατασκευή και τοποθέτηση στέγης από φύλλο χαλκού, κατασκευή και τοποθέτηση ξύλινης φτερωτής, διάστρωση δαπέδου με πέτρα, κατασκευή και τοποθέτηση πόρτας και παραθύρου, κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος, κατασκευή τοιχίου προς την πλευρά της αμμώδους παραλίας για αποτροπή εισόδου άμμου, κατασκευή λίθινης κλίμακας εισόδου (2 – 3 βαθμίδες).


ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός και υλοποίηση προγράμματος ενημέρωσης /ευαισθητοποίησης φορέων - πολιτών - επισκεπτών 5.000€Εκδόσεις έντυπου υλικού πληροφόρησης 6.000€2 Σταθμοί παρακολούθησης και καταγραφής δεδομένων 45.000€Συλλογή, ταξινόμηση υφιστάμενων δεδομένων. Λειτουργία του συστήματος και ανάπτυξη βάσης δεδομένων περιβαλλοντικής παρακολούθησης λ/θ, διαύλου και αλυκών. 30.000€Ποσοτική εκτίμηση και  ανάπτυξη λογισμικού δυναμικής προσομοίωσης κατάστασης οικοσυστήματος - υδρολογικό & θερμικό ισοζύγιο, προσαρμογή προσομοιωτή  στην ανανεούμενη βάση δεδομένων - χρήση του προσομοιωτή για λειτουργία έργων ανανέωσης υδάτων,  για έγκαιρη πρόβλεψη ακραίας κατάστασης οικοσυστήματος και αποτροπής νέκρωσης λ/θ (πάγωμα λ/θ), αξιολόγηση έργων ανάταξης του οικοσυστήματος, αξιολόγηση υλοποίησης ήπιων παραγωγικών δραστηριοτήτων 70.000€Διάνοιξη / καθαρισμός υφισταμένου υφαλαύλακα - τοποθέτηση αγωγού και Θυροφραγμού 1:Θέση Φόσσα - Κάστρο Αγ. Μαύρας 80.000€Διάνοιξη - τοποθέτηση αγωγού και Θυροφραγμού. Θυροφραγμός 2: Δ Δρόμος Γύρας, Μύλοι θέση παλιού αγωγού (αποκάλυψη επέκταση σωληνωτού στην πλευρά του Ιονίου, τοπική προστασία από φερόμενη άμμο με κατασκευή υφαλαύλακα) 60.000€Διάνοιξη - τοποθέτηση αγωγού και Θυροφραγμού. Θυροφραγμός 3: Ανατολικά του ακρωτηρίου Γυράπετρα, όπου και το στενότερο σημείο της παραλίας και δρόμου Γύρας 60.000€Ξύλινες πινακίδες σήμανσης & πληροφόρησης με χάρτη και αεροφωτογραφία περιοχή NATURA GR 2240001 στην παραθαλάσσια οδό (Είσοδος στη Λευκάδα, δρόμος Γύρας, Κάστρου,  Α. Λιμένας Λευκάδας παραλία Καρυωτών, Λυγιάς) και περιοχή NATURA GR 2240002, (είσοδος στη Λευκάδα, δρόμος προς Χορτάτα, δρόμος Νικολής - Αγ. Ηλίας, δρόμος Εγκλουβή - Αγ Ηλίας – Σύβρος) και πλατείες οικισμών.  Οι πινακίδες θα αποτελούνται από ξύλινο σκελετό και έγχρωμη εκτύπωση σε φύλλα αλουμινίου ηλεκτροστατικής βαφής. 10.000€Ενέργειες δημοσιότητας επισκεπτών μέσω του διαδικτύου (ανάπτυξη ιστοσελίδας, CD  και εκπαιδευτικό υλικό σε διάφορες γλώσσες) 15.000€Εξοπλισμός και Οργάνωση Κέντρου πληροφόρησης / περίπτερο 5.000€



ενημέρωσης  με έκθεση και ψηφιακή πληροφόρηση για τα χαρακτηριστικά των περιοχών NATURA GR2240001, GR2240002 στο Πολιτιστικό Κέντρο ΛευκάδαςΠαρατηρητήριο (ξύλινο περίπτερο θέασης λ/θ Παλιώνη), περιοχή NATURA GR2240001 15.000€Πιλοτικό Έργο αναδάσωσης  NATURA GR2240002 (4000 δενδρύλλια) με κεφαλληνιακή ελάτη και πεύκη τραχεία 50.000€Eπενδυμένη τριγωνική τάφρος (1500 μ.) χωματόδρομου Νικολής – Αγ. Ηλίας 17.000€Πτερυγότοιχος συλλογής υδατορέματος από οπλισμένο σκυρόδεμα και Πλακοσκεπής οχετός (2x2) χωματόδρομου Νικολής – Αγ. Ηλίας 5.000€Στήριξη πρανών χωματόδρομου Νικολής – Αγ. Ηλίας, σε 3 πέταλα μήκους εκάστου 30 μ., ύψους έως 3 μ.με τσιμεντένιο τοιχίο επενδυμένο με λιθοδομή 20.000€Διάστρωση χωματόδρομου με τσιμέντο σε τμήματα μήκους 1000 μ. και πλάτους 4 μ. 60.000€Καθαρισμός εκχέρσωση χωματόδρομου 4.000€Υποστήριξη πρανών σε μήκος 60 μ με  λιθοδομή – πέδιλο από μπετό σε σημεία του χωματόδρομου Νικολή – Αγ. Ηλία 6.000€2 οχετοί Φ800 1.600€Τοποθέτηση πληροφοριακής πινακίδας με αεροφωτογραφία και Χάρτη στις πλατείες των οικισμών Χορτάτα και Αγ. Ηλίας με. Οδικό δίκτυο και σήμανση μονοπατιών και θέσεις παρατηρητηρίων / καταφυγίων 1.000€2 καταφύγια – παρατηρητήρια λιθόκτιστα με πλάκα και αντικεραυνική προστασία 40.000€1 Παρατηρητήριο, περιοχή NATURA GR2240002 ξύλινο περίπτερο θέασης με αντικεραυνική προστασία 15.000€Τοποθέτηση 10 πινακίδων καθοδήγησης στα μονοπάτια 10.000€Τοποθέτηση 10 Πινακίδων καθοδήγησης επισκεπτών στους κυρίους οδικούς άξονες του νησιού προς Χορτάτα και προς Αγ. Ηλία 8.000€Εκσυγχρονισμός πιλοτικής λεκάνης διαχείμασης υπομεγεθών ιχθύων έκτασης 1 στρ. (ανύψωση δικτυωτού σκεπάσματος, τοπική εκβάθυνση επισκευή ανοιγμάτων) και εκσυγχρονισμός δεύτερης λεκάνης έκτασης 10 στρ.(εκσκαφή και εμβάθυνση σε όλη την έκταση, κατασκευή ανογμάτων προς λ/θ και δίαυλο και τοποθέτηση δικτυωτού σκεπάσματος) για αναβάθμιση ποιοτικών και ποσοτικών χαρακτηριστικών παραγωγής ιχθυηρών λ/θ 100.000€Ανακαίνιση Μύλου 1: Παρούσα κατάσταση: Εμφανίζει καταπτώσεις της λιθοδομής. Εργασίες: Αποκατάσταση λιθοδομής σε σημεία που έχουν καταπέσει, αποκατάσταση ρωγμών λιθοδομής, σφράγιση/  στεγανοποίηση με ελαστομερή και ρητίνες, κατασκευή και τοποθέτηση στέγης από φύλλο χαλκού, κατασκευή και τοποθέτηση ξύλινης φτερωτής, διάστρωση δαπέδου με πέτρα, κατασκευή και τοποθέτηση πόρτας και παραθύρου, κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος, κατασκευή τοιχίου προς την πλευρά της αμμώδους παραλίας για αποτροπή εισόδου άμμου, κατασκευή λίθινης κλίμακας εισόδου (2 – 3 βαθμίδες). 22.500€Ανακαίνιση Μύλου 2: Σφράγιση/  στεγανοποίηση ρωγμών και τριχοειδών με ελαστομερή και ρητίνες, κατασκευή και τοποθέτηση στέγης από φύλλο χαλκού, κατασκευή και 16.500€



τοποθέτηση ξύλινης φτερωτής, διάστρωση δαπέδου με πέτρα, κατασκευή και τοποθέτηση πόρτας και παραθύρου, κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος, κατασκευή τοιχίου προς την πλευρά της αμμώδους παραλίας για αποτροπή εισόδου άμμου, κατασκευή λίθινης κλίμακας εισόδου (2 – 3 βαθμίδες)χαλκού, φτερωτής, δαπέδου, πόρτας και παραθύρων, κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος και τοιχίου, λίθινης κλίμακας εισόδου.Ανακαίνιση Μύλου 3: Σφράγιση/  στεγανοποίηση ρωγμών με ελαστομερή και ρητίνες, κατασκευή και τοποθέτηση στέγης από φύλλο χαλκού, κατασκευή και τοποθέτηση ξύλινης φτερωτής, διάστρωση δαπέδου με πέτρα, κατασκευή και τοποθέτηση πόρτας και παραθύρου, κατασκευή προστατευτικού κιγκλιδώματος, κατασκευή τοιχίου προς την πλευρά της αμμώδους παραλίας για αποτροπή εισόδου άμμου, κατασκευή λίθινης κλίμακας εισόδου (2 – 3 βαθμίδες). 16.500€
ΣΥΝΟΛΟ 794.100,00 € 0,00 € 0,00 €



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.2 Οργάνωση των πολυσύχναστων 

ακτών του Δήμου Λευκάδας
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της οργάνωσης των πλέον πολυσύχναστων ακτών του Δήμου Λευκάδας με στόχο την ανάδειξη και προστασία του φυσικού περιβάλλοντος. Η εν λόγω δράση κρίνεται ιδιαίτερα σημαντική από τη στιγμή που η οργάνωση των ακτών θα επιφέρει ευεργετικά αποτελέσματα και στον τουρισμό του Δήμου. Στο πλαίσιο υλοποίησης της παρούσας δράσης θα πραγματοποιηθούν ενέργειες  οργάνωσης των κάτωθι πολυσύχναστών ακτών του Δήμου Λευκάδας: Πόρτο Κατσίκι, Γύρα, Κάθισμα,  Άι Γιάννης, Γυαλός, Νυδρί, Πόντι, Πευκούλια. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Διασφάλιση Πηγής χρηματοδότησης2. Εκπόνηση σχετικών μελετών ωρίμανσης
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Οργάνωση της παραλίας εισόδου της πόλης της Λευκάδας και αποκατάσταση χώρου ΧΑΔΑ2. Οργάνωση των υπολοίπων παραλιών υψηλής επισκεψιμότητας του Δήμου
3. Αντιμετώπιση παράκτιας διάβρωσης και απόθεσης στις Βόρειες και Δυτικές ακτές του Δήμου Λευκάδας 4. Ανάπτυξη και βέλτιστη αξιοποίηση παραλιών

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ίδιοι Πόροι Δήμου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διενέργεια μελετών ωρίμανσης Οργάνωση της ακτής Πόρτο Κατσίκι Οργάνωση της ακτής Γύρα Οργάνωση της ακτής Κάθισμα Οργάνωση της ακτής Νυδρί Οργάνωση της ακτής Πόντι Οργάνωση της ακτής Πευκούλια Οργάνωση της ακτής Άι Γιάννης Οργάνωση της ακτής Γυαλός 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διενέργεια μελετών ωρίμανσης 25.000€Οργάνωση της ακτής Πόρτο Κατσίκι 35.000€Οργάνωση της ακτής Γύρα 35.000€Οργάνωση της ακτής Κάθισμα 35.000€Οργάνωση της ακτής Άι Γιάννης 35.000€Οργάνωση της ακτής Νυδρί 35.000€Οργάνωση της ακτής Πόντι 35.000€Οργάνωση της ακτής Πευκούλια 35.000€



Οργάνωση της ακτής Γυαλός 35.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.3

Οργάνωση της παραλίας εισόδου 
της πόλης της Λευκάδας και 
αποκατάσταση χώρου ΧΑΔΑ

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμ. Ενότητα Λευκάδας 
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο συνιστά η ανάδειξη της περιοχής και η προστασία του φυσικού περιβάλλοντος μέσα από την  υλοποίηση  ενός  σημαντικού  έργου  που  θα  συμβάλλει  εκτός  των  άλλων  και  στην  αισθητική αναβάθμιση  της  περιοχής.  Ειδικότερα,  η  παρούσα  δράση  άπτεται  της  οργάνωσης  της  παραλίας εισόδου της πόλης της Λευκάδας και την παράλληλη υλοποίηση ενεργειών αποκατάστασης του χώρου που φιλοξενούσε τον ΧΑΔΑ.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Διασφάλιση Πηγής χρηματοδότησης2. Εκπόνηση σχετικών μελετών ωρίμανσης

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Οργάνωση των πολυσύχναστων ακτών του Δήμου Λευκάδας 2. Οργάνωση των υπολοίπων παραλιών υψηλής επισκεψιμότητας του Δήμου3. Ανάπτυξη και βέλτιστη αξιοποίηση παραλιών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ, ΕΠΠΕΡΑΑ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διενέργεια μελετών ωρίμανσης Οργάνωση  της  παραλίας  εισόδου  της πόλης  της  Λευκάδας  και αποκατάσταση χώρου ΧΑΔΑ   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διενέργεια μελετών ωρίμανσης 2.000.000€Οργάνωση  της  παραλίας  εισόδου  της πόλης  της  Λευκάδας  και αποκατάσταση χώρου ΧΑΔΑ 3.000.000€ 5.000.000€ 5.000.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος



ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.4
Διαμόρφωση θέσεων θέας 

Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων 
και Καρυάς Δ.Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημοτική Ενότητα Απολλωνίων και Καρυάς
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο συνιστά η ανάδειξη  του φυσικού περιβάλλοντος μέσω  ολοκληρωμένων παρεμβάσεων  στις Δημοτικές Ενότητες Απολλωνίων και Καρυάς.  Η παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης ενός πλέγματος παρεμβάσεων το οποίο θα εστιάζει  στον περιβάλλοντο χώρο των Δημοτικών Ενοτήτων Απολλωνίων και Καρυάς και πιο συγκεκριμένα, στην υλοποίηση παρεμβάσεων για την ανάδειξη του φυσικού τοπίου

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Έγκριση της δράσης
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Διαμόρφωση  θέσεων  θέας Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών2. Λοιπές  ενέργειες  αξιοποίησης  και αποκατάστασης  του  φυσικού περιβάλλοντος
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση  θέσεων  θέας  Δημοτικής Ενότητας  Απολλωνίων  και  Καρυάς Δ.Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση  θέσεων  θέας  Δημοτικής Ενότητας  Απολλωνίων  και  Καρυάς Δ.Λευκάδας 250.000€ 50.000



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.5 Διαμόρφωση θέσεων θέας 

Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημοτική Ενότητα Σφακιωτών

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο συνιστά η ανάδειξη  του φυσικού περιβάλλοντος μέσω  ολοκληρωμένων παρεμβάσεων  στην  Δημοτική  Ενότητα  Σφακιωτών.  Η  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  ενός  πλέγματος παρεμβάσεων το οποίο θα εστιάζει στον περιβάλλοντο χώρο της Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών και πιο συγκεκριμένα, στην υλοποίηση παρεμβάσεων για την ανάδειξη του φυσικού τοπίου της περιοχής
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Έγκριση της δράσης
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Διαμόρφωση θέσεων θέας Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων και Καρυάς Δ.Λευκάδας 2. Λοιπές ενέργειες αξιοποίησης και αποκατάστασης του φυσικού περιβάλλοντος
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση  θέσεων  θέας  Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση  θέσεων  θέας  Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών 250.000€ 50.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.6

 Διαμόρφωση-Σήμανση 
περιηγητικού μονοπατιού περιοχής 

΄΄Μέλισσα Σφακιωτών΄΄
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημοτική Ενότητα Σφακιωτών

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο συνιστά η ανάδειξη του μονοπατιού «Μέλισσα Σφακιωτών» και ο εμπλουτισμός των τουριστικών προορισμών του νησιού.  Ειδικότερα, θα πραγματοποιηθούν οι κάτωθι ενέργειες:
• Καθαρισμός, διάνοιξη –όπου κρίνετε αναγκαίο- και λοιπές ενέργειες διαμόρφωσης  του μονοπατιού,
• Σήμανση του μονοπατιού,

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Οριστικοποίηση  πηγής χρηματοδότησης
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Διάνοιξη,  Καθαρισμός  και  Σήμανση Μονοπατιών στο Δήμο Λευκάδας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ), Ίδιοι πόροι Δήμου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση-Σήμανση  περιηγητικού μονοπατιού  περιοχής  ΄΄Μέλισσα Σφακιωτών΄΄ 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση-Σήμανση  περιηγητικού μονοπατιού  περιοχής  ΄΄Μέλισσα Σφακιωτών΄΄ 240.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.7

 Συνεργασία και ανάπτυξη 
παράλληλων δράσεων με το 

εργαστήριο μετρήσεων του ΕΚΘΕ
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας / Δήμος Μεγανησίου

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο συνιστά η ανάπτυξη δράσεων συνεργασίας με τον όμορο Δήμο Μεγανησίου για την από κοινού και αποτελεσματική προστασία της θαλάσσιας λεκάνης μεταξύ των δύο νησιών  και εν γένει του φυσικού περιβάλλοντος. Η παρούσα δράση άπτεται της διαμόρφωσης ενός πλαισίου συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Λευκάδας και του Δήμου Μεγανησίου για τον τακτικό και συστηματικό έλεγχο της ποιότητας του θαλάσσιου νερού και την πρόληψη μολύνσεων και περιβαλλοντικών καταστροφών. Η συνεργασία με το ΕΚΘΕ αποτελεί βασικό πυλώνα της εν λόγω στρατηγικής και εστιάζει στη διασφάλιση της ποιότητας των θαλάσσιων πόρων της περιοχής που αποτελεί τουριστικό προορισμό υψηλών προδιαγραφών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Συνεργασία με το Δήμο Μεγανησίου για  την  χάραξη  μίας  κοινής πολιτικής
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Λοιπές  ενέργειες  αξιοποίησης  και αποκατάστασης  του  φυσικού περιβάλλοντος
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συνεργασία και ανάπτυξη παράλληλων δράσεων με το εργαστήριο μετρήσεων του ΕΚΘΕ   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συνεργασία και ανάπτυξη παράλληλων δράσεων με το εργαστήριο μετρήσεων του ΕΚΘΕ 50.000€ 75.000€ 75.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.8  Διάνοιξη, Καθαρισμός και Σήμανση 

Μονοπατιών στο Δήμο Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο συνιστά η ανάδειξη επιλεχθέντων μονοπατιών στα γεωγραφικά όρια του Δήμου Λευκάδας αποσκοπώντας στην αναβάθμιση του φυσικού περιβάλλοντος και αφετέρου στον εμπλουτισμό των τουριστικών προορισμών του νησιού.   Η παρούσα δράση άπτεται της διάνοιξης, του καθαρισμού και της σήμανσης μονοπατιών σε όλη την επικράτεια του Δήμου Λευκάδας στο πλαίσιο μίας συγκεκριμένης πολιτικής που εστιάζει σε δύο άξονες, ήτοι:α) Στην ανάδειξη και προστασία του φυσικού περιβάλλοντος καιβ)  Στην  ενίσχυση  του  περιπατικού  τουρισμού  στο  πλαίσιο  μίας  γενικότερης  αναβάθμισης  του εναλλακτικού τουρισμού
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Ανεύρεση Πηγής Χρηματοδότησης2. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Διαμόρφωση θέσεων θέας Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες Διάνοιξη,  Καθαρισμός  και  Σήμανση Μονοπατιών στο Δήμο Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 200.000€Διάνοιξη,  Καθαρισμός  και  Σήμανση Μονοπατιών στο Δήμο Λευκάδας 400.000€ 400.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.9

 Οργάνωση των υπολοίπων 
παραλιών υψηλής επισκεψιμότητας 

του Δήμου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο συνιστά η οργάνωση των υπολοίπων παραλιών υψηλής επισκεψιμότητας του Δήμου Λευκάδας στο πλαίσιο μίας ολιστικής πολιτικής ανάδειξης και προστασίας μίας εκ των κύριων εκφάνσεων του τουριστικού προϊόντος του Δήμου που είναι οι παραλίες του και δη οι πολυσύχναστες. Ειδικότερα, θα πραγματοποιηθούν οι κάτωθι ενέργειες:
• Κατάλληλη σήμασνη μονοπατιών,
• Ενέργειες απόκτησης Γαλάζιας ΣημαίαςΔημιουργία και επάνδρωση ναυαγοσωστικών πύργων
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Ανεύρεση  Πηγής Χρηματοδότησης
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Οργάνωση των πολυσύχναστων ακτών του Δήμου Λευκάδας (Πόρτο -Κατσίκι,  Κάθισμα,  Γύρα Αϊ Γιάννης και Γυαλός)2. Οργάνωση  της  παραλίας εισόδου της πόλης της Λευκάδας και αποκατάσταση χώρου ΧΑΔΑ3. Ανάπτυξη  και  βέλτιστη αξιοποίηση παραλιών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι Δήμου

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Οργάνωση  των  υπολοίπων  παραλιών υψηλής επισκεψιμότητας του Δήμου   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Οργάνωση  των  υπολοίπων  παραλιών υψηλής επισκεψιμότητας του Δήμου 30.000€ 40.000€ 30.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον



ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1
Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.10
  Λοιπές ενέργειες αξιοποίησης και 

αποκατάστασης του φυσικού 
περιβάλλοντος

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο  στόχο  της  δράσης  συνιστά  η  υλοποίηση  λοιπών  έργων  αξιοποίησης  και  αποκατάστασης  του φυσικού  περιβάλλοντος  του  Δήμου  Λευκάδας  τα  οποία  θα  συγκεκριμενοποιηθούν  στα  ετήσια Προγράμματα  Δράσης  και  στα  αντίστοιχα  Τεχνικά  Προγράμματα  ανάλογα  με  τις  ανάγκες  που  θα προκύψουν.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Καταγραφή αναγκών2. Ανεύρεση Πηγής Χρηματοδότησης3. Προπαρασκευαστικές μελέτες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1. Με  το  σύνολο  των  δράσεων  που άπτονται της εν λόγω θεματικής

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες   Λοιπές  ενέργειες  αξιοποίησης  και αποκατάστασης  του  φυσικού περιβάλλοντος   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 50.000€ 50.000€ 50.000€Λοιπές  ενέργειες  αξιοποίησης  και αποκατάστασης  του  φυσικού περιβάλλοντος 100.000€ 100.000€ 150.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.11

  Αντιμετώπιση φαινομένων 
παράκτιας διάβρωσης & απόθεσης 
στις δυτικές και βόρειες ακτές του 

Δήμου (Φάση Β’ και Φάση Γ’)
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο  στόχο  της  δράσης  συνιστά  η  αντιμετώπιση  του  φαινομένου  της  παράκτιας  διάβρωσης  και  απόθεσης στις δυτικές και βόρειες άκτες του Δήμου. Η εν λόγω δράση είναι συνεχιζόμενη και αποσκοπεί  στην προστασία του φυσικού περιβάλλοντος και των παράκτιων δυτικών και βόρειων ακτών του νησιού.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λοιπές  ενέργειες  αξιοποίησης  και αποκατάστασης  του  φυσικού περιβάλλοντος
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αντιμετώπιση  φαινομένων  παράκτιας διάβρωσης  &  απόθεσης  στις  δυτικές και βόρειες ακτές του Δήμου (Φάση Β’)  Αντιμετώπιση  φαινομένων  παράκτιας διάβρωσης  &  απόθεσης  στις  δυτικές και βόρειες ακτές του Δήμου (Φάση Γ’)  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αντιμετώπιση  φαινομένων  παράκτιας διάβρωσης  &  απόθεσης  στις  δυτικές και βόρειες ακτές του Δήμου (Φάση Β’) 100.000€ 100.000€Αντιμετώπιση  φαινομένων  παράκτιας διάβρωσης  &  απόθεσης  στις  δυτικές και βόρειες ακτές του Δήμου (Φάση Γ’) 100.000€ 100.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.12 Κατάρτιση  Δασικών χαρτών σε 

συνεργασία με το υπουργειο
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο  στόχο  της  δράσης  συνιστά  η  ανάπτυξη  συνεργασιών  με  το  αρμόδιο  Υπουργείο  προς  την κατεύθυνση της χαρτογράφησης της δασικής έκτασης της περιοχής και του σχεδιασμού δασικών χαρτών για την καλύτερη αποτύπωση του δασικού πλούτου, την καλύτερη χάραξκη πολιτικής δασοπροστασίας, τον σχεδιασμό αντιπυρρικών ζωνών κ.λπ.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Έργα πυροπροστασίας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι Πόροι Δήμου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατάρτιση   Δασικών  χαρτών  σε συνεργασία με το υπουργειο  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατάρτιση   Δασικών  χαρτών  σε συνεργασία με το υπουργειο 30.000€ 30.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.13 Αξιοποίηση λιμνοθάλλασας 

Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο της δράσης συνιστά η  βέλτιστη αξιοποίηση της λιμνοθάλασσας της Λευκάδας. Ο εν λόγω υγρότοπος αποτελεί  κεφάλαιο για τον Δήμο και το πλαίσιο των ενεργειών που θα γίνουν θα εστιάζει  αφενός στην ανάδειξη και ρποστασία του φυσικού περιβάλλοντος και αφετέρου,  στην προώθηση της περιοχής ως εναλλακτικού τουριστικού προορισμού.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Λοιπές  ενέργειες  αξιοποίησης  και αποκατάστασης  του  φυσικού περιβάλλοντος2. Αξιοποίηση αιγιαλού και παραλίας από  την  ανάπτυξη  ήπιων δραστηριοτήτων3. Οργάνωση  των  πολυσύχναστων ακτών  του  Δήμου  Λευκάδας (Πόρτο -Κατσίκι, Κάθισμα, Γύρα Αϊ Γιάννης και Γυαλός)4. Οργάνωση  των  υπολοίπων παραλιών  υψηλής επισκεψιμότητας του Δήμου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές ενέργειες Αξιοποίηση λιμνοθάλλασας Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές ενέργειες 75.000€Αξιοποίηση λιμνοθάλλασας Λευκάδας 100.000€ 125.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.1 Προστασία και Ανάδειξη Φυσικού Περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.1.14

Χωροθέτηση αιγιαλού και παραλίας 
-περιβαλλοντικές επιπτώσεις 

φυτοκάλυψης προκαταρκ. 
πεζόδρομου-ποδηλατοδρόμου 

Γύρας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ πράξη θεωρείται  ώριμη από τη στιγμή που έχουν ήδη εκπονηθεί  οι  απαραίτητες  μελέτες  και  είναι  εφικτή η άμεση έναρξη υλοποίησης. Απώτερος στόχος είναι η προστασία και ανάδειξη του περιβάλλοντος και η υλοποίηση ενός πλέγματος παρεμβάσεων που θα εστιάζει στη βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Λοιπές  ενέργειες  αξιοποίησης  και αποκατάστασης  του  φυσικού περιβάλλοντος2. Περιαστικοί  ποδηλατόδρομοι Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Χωροθέτηση  αιγιαλού  και  παραλίας -περιβαλλοντικές  επιπτώσεις φυτοκάλυψης  προκαταρκ. πεζόδρομου-ποδηλατοδρόμου Γύρας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Χωροθέτηση  αιγιαλού  και  παραλίας -περιβαλλοντικές  επιπτώσεις φυτοκάλυψης  προκαταρκ. πεζόδρομου-ποδηλατοδρόμου Γύρας 150.000€ 150.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και 
Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και 

αναβάθμιση του αστικού και 
εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.1
  Ολοκληρωμένα Σχέδια Αστικής 

Ανάπλασης

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης και Οργάνωσης

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο του προτεινόμενου έργου αποτελεί η πραγματοποίηση επιλεγμένων έργων ανάπλασης – αναβάθμισης της περιοχής παρέμβασης και η δημιουργία «πράσινων υποδομών» ώστε να επιτραπεί η διαμόρφωση και καινοτόμος προώθηση ενός φιλοπεριβαλλοντικού τουριστικού προϊόντος  που θα προσελκύσει επισκέπτες στην πόλη της Λευκάδας και ιδίως στην αναμορφωμένη περιοχή παρέμβασης. Το έργο επιμερίζεται σε δύο Στόχους, ήτοι:
Ειδικός αναπτυξιακός στόχος 1 (ΕΣ 1): Ποιοτική και αισθητική αναβάθμιση του φυσικού και δομημένου περιβάλλοντος και ανάπτυξη "πράσινων" υποδομών στην περιοχή παρέμβασης
Ειδικός αναπτυξιακός στόχος 2 (ΕΣ 2): Ενίσχυση & αναβάθμιση του τοπικού τουριστικού δυναμικού και εφαρμογή καινοτόμων μεθόδων για την ολοκληρωμένη προώθηση και διαχείριση της πόλης της Λευκάδας ως "πράσινου" τουριστικού προορισμού 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές Μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Μελέτη  Εκπόνησης  Γενικού Πολεοδομικού  Σχεδίου  και ΣΧΟΟΑΠ Δήμου Λευκάδας,
2. Ολοκλήρωση  Σχεδίου  Πόλης Νυδρίου,  Βασιλικής,  Νικιάνας-Επισκόπου-Σωτήρος,  Λυγιάς-, Καρυωτών και Περιγιαλίου

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Jessica
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες Ολοκληρωμένα  Σχέδια  Αστικής Ανάπλασης   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 1.000.000€Ολοκληρωμένα  Σχέδια  Αστικής Ανάπλασης 4.000.000€ 7.000.000€ 3.500.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.2
  Μελέτη Εκπόνησης Γενικού 

Πολεοδομικού Σχεδίου και ΣΧΟΟΑΠ 
Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας 
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο της προτεινόμενης δράσης αποτελεί η εκπόνηση του Γενικού πολεοδομικού Σχεδίου και του ΣΧΟΟΑΠ  του  Δήμου  Λευκάδας.  Η  αναγκαιότητα  κατάρτισης  του  ΓΠΣ  υπαγορεύεται  αφενός  από την άναρχη  δόμηση  και  την  ανάγκη  θεσμοθέτησης  του  χαρακτήρα  ως  προς  την  προοπτική  δόμησης  και  ανάπτυξης  κάθε  περιοχής  στην  Περιφέρεια  του  Δήμου  και  αφετέρου,  από  την  παράλληλη  ανάγκη επιτάχυνσης  των  διαδικασιών  ορθολογικής  ανάπτυξης  από  τη  στιγμή  που  θα  περιοριστεί  η γραφειοκρατία και  θα επιταχυνθούν οι διαδικασίες  ανάπτυξης  εντός  των αναλόγως θεσμοθετημένων περιοχών.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ολοκληρωμένα  Σχέδια  Αστικής Ανάπλασης,
2. Ολοκλήρωση  Σχεδίου  Πόλης Νυδρίου,  Βασιλικής,  Νικιάνας-Επισκόπου-Σωτήρος,  Λυγιάς-, Καρυωτών και Περιγιαλίου 

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι Πόροι Δήμου

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  Εκπόνησης  Γενικού Πολεοδομικού  Σχεδίου  και  ΣΧΟΟΑΠ Δήμου Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  Εκπόνησης  Γενικού Πολεοδομικού  Σχεδίου  και  ΣΧΟΟΑΠ Δήμου Λευκάδας 300.000€ 300.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.3

  Ολοκλήρωση Σχεδίου Πόλης Νυδρίου, Βασιλικής, Νικιάνας-Επισκόπου-Σωτήρος, Λυγιάς-, Καρυωτών και Περιγιαλίου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ

Δήμος Λευκάδας  / Δημοτική Ενότητα Ελλομένου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο της προτεινόμενης δράσης αποτελεί η ολοκλήρωση του Σχεδίου Πόλης Νυδρίου, Βασιλικής, Νικιάνας- Επισκόπου-Σωτήρος,  Λυγιάς-, Καρυωτών και Περιγιαλίου. Η ολοκλήρωση του σχεδίου πόλης κρίνεται  επιτακτική  και  αποτελεί  την  αναγκαία  και  ικανή  συνθήκη  για  την  ανάπτυξη  και  τη  σωστή  λειτουργία της  πόλης,  την  αναβάθμιση  της  ποιότητας  ζωής  των κατοίκων και  την υποδοχή μεγάλων έργων υποδομής. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Εκπόνση  προπαρασκευαστικών μελετών

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ολοκληρωμένα  Σχέδια  Αστικής Ανάπλασης,2. Μελέτη  Εκπόνησης  Γενικού Πολεοδομικού  Σχεδίου  και ΣΧΟΟΑΠ Δήμου Λευκάδας 
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι, ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες Ολοκλήρωση  Σχεδίου  Πόλης  Νυδρίου, Βασιλικής,  Νικιάνας-Επισκόπου-Σωτήρος,  Λυγιάς-,  Καρυωτών  και Περιγιαλίου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 50.000€Ολοκλήρωση  Σχεδίου  Πόλης  Νυδρίου, Βασιλικής,  Νικιάνας-Επισκόπου-Σωτήρος,  Λυγιάς-,  Καρυωτών  και Περιγιαλίου 50.000€ 200.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.4
  Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων 
Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ  Δημοτική Ενότητα Απολλωνίων
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο της προτεινόμενης δράσης αποτελεί  η ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων στα γεωγραφικά όρια της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων.  Η παρούσα δράση εστιάζει  στην αναβάθμιση του αστικού περιβάλλοντος  της  Δημοτικής  Ενότητας  Απολλωνιών  και  στην   βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  των κατοίκων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών2. Ανάπλαση  και  Ανάδειξη περιβάλλοντα  χώρου  Αλυκών Αλεξάνδρου3. Ανάπλαση  περιβάλλοντος  χώρου πλατείας Καλάμου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων 900.000€ 100.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.5
  Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων 
Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ  Δημοτική Ενότητα Σφακιωτών
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚύριο στόχο της προτεινόμενης δράσης αποτελεί  η ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων στα γεωγραφικά όρια της Δημοτικής  Ενότητας Σφακιωτών.  Η παρούσα δράση εστιάζει  στην αναβάθμιση  του αστικού περιβάλλοντος  της  Δημοτικής  Ενότητας  Σφακιωτών  και  στην   βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  των κατοίκων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων2. Ανάπλαση  και  Ανάδειξη περιβάλλοντα  χώρου  Αλυκών Αλεξάνδρου3. Ανάπλαση  περιβάλλοντος  χώρου πλατείας Καλάμου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών 900.000€ 100.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.6
  Συνεργασία με την ΚΕΔ για την 

επικαιροποίηση της χάραξης 
αιγιαλού και παραλιών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ  Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΠυρήνα  της  προτεινόμενης  δράσης  αποτελεί  η  συνεργασία  του  Δήμου  Λευκάδας  με  την  Κτηματική Εταιρεία του Δημοσίου για την επικαιροποίηση της χάραξης του αιγιαλού και των παραλιών που ανήκουν σε αυτή. Απώτερο στόχο συνιστά η προστασία του περιβάλλοντος και η βέλτιστη δυνατή αξιοποίηση των εν λόγω περιοχών

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Συνεργασία  με  την  ΚΕΔ,  το Υπουργείο  Γεωργίας  και  το Υπουργείο  Πολιτισμού   για  την παραχώρηση  του  χώρου  "Αλυκές Αλεξάνδρου"  και  την  αξιοποίησή αυτού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι Πόροι, ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συνεργασία  με  την  ΚΕΔ  για  την επικαιροποίηση  της  χάραξης  αιγιαλού και παραλιών 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συνεργασία  με  την  ΚΕΔ  για  την επικαιροποίηση  της  χάραξης  αιγιαλού και παραλιών 50.000,00 €



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.7
  Αναγνώριση και Ανάδειξη παλαιού 

οικισμού Παλιού Χωριού σε 
παραδοσιακό οικισμό

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ  Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΠυρήνα της προτεινόμενης δράσης αποτελεί η υλοποίηση των αναγκαίων ενεργειών για την αναγνώριση και ανάδειξη του παλιού οικισμού «Παλιού χωριού» σε παραδοσιακό οικισμό. Απώτερο στόχο αποτελεί η διάσωση,   διατήρηση  και  ανάδειξη  της  ιδιαίτερης  πολεοδοµικής,   αρχιτεκτονικής,   λαογραφικής, κοινωνικής και αισθητικής φυσιογνωνίας του οικισμού. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές ενέργειες 
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Ανάπλαση  και  ανάδειξη  του παραδοσιακού  χαρακτήρα  των  οικισμών Κατούνας-Αλεξάνδρου- Κολυβάτων2.  Μελέτη  ανάπλασης  και  ανάδειξης οικισμών Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Leader

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές ενέργειες Αναγνώριση  και  Ανάδειξη  παλαιού οικισμού  Παλιού  Χωριού  σε παραδοσιακό οικισμό 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές ενέργειες 50.000€Αναγνώριση  και  Ανάδειξη  παλαιού οικισμού  Παλιού  Χωριού  σε παραδοσιακό οικισμό 250.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.8
  Αποκατάσταση κτιρίων στον 

χερσαίο χώρο των αλυκών 
Αλεξάνδρου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ  Περιοχή Αλυκές
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΠυρήνα  της  προτεινόμενης  δράσης  αποτελεί  η  υλοποίηση  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την αποκατάσταση  κτιρίων  που  εντοπίζονται  στον  χερσαίο  χώρο  στην  περιοχή  Αλυκές  Αλεξάνδρου,  με απώτερο στόχο την αισθητική αναβάθμιση της περιοχής. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ανάπλαση και Ανάδειξη  περιβάλλοντα χώρου Αλυκών Αλεξάνδρου,
2. Αποκατάσταση  παλιού  κτιρίου Απόλλωνα Καρυάς,3. Ανακαίνιση-ανάπλαση  οικίας Ζαμπελίου

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Leader
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση  κτιρίων  στον  χερσαίο χώρο των αλυκών Αλεξάνδρου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση  κτιρίων  στον  χερσαίο χώρο των αλυκών Αλεξάνδρου 115.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.9

  Μελέτη τροποποίησης του 
εγκεκριμένου Ρυμοτομικού 

σχεδιασμού οικισμών Επισκόπου - 
Νικιάνας - Σωτήρω

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ
 Οικισμοί Επισκόπου-Νικιάνας- Σωτήρω

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυματομικού σχεδιασμού των οικισμών Επισόπου-Νικιάνας – Σωτήρω με στόχο την βέλτιστη δυνατή ανταπόκριση στις πραγματικές ανάγκες και συνθήκες, την προστασία από την άναρχη δόμηση και την δημιουργία των κατάλληλων προϋποθέσεων για την θεσμοθέτηση του πλαισίου ανάπτυξης και δόμησης της περιοχής.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Μελέτη  Εκπόνησης  Γενικού Πολεοδομικού  Σχεδίου  και  ΣΧΟΟΑΠ Δήμου Λευκάδας,
2. Ολοκλήρωση  Σχεδίου  Πόλης  Νυδρίου, Βασιλικής,  Νικιάνας-Επισκόπου-Σωτήρος,  Λυγιάς-,  Καρυωτών  και Περιγιαλίου

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Εισφορές
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  τροποποίησης  του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού σχεδιασμού οικισμών  Επισκόπου  -  Νικιάνας  - Σωτήρω 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  τροποποίησης  του εγκεκριμένου Ρυμοτομικού σχεδιασμού οικισμών  Επισκόπου  -  Νικιάνας  - Σωτήρω 6.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.10
  Ανάπλαση και Ανάδειξη 

περιβάλλοντα χώρου Αλυκών 
Αλεξάνδρου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ  Περιοχή Αλυκές Αλεξάνδρου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης ενός πλέγματος δράσεων και παρεμβάσεων που αποσκοπούν στην ανάπλαση και την ανάδειξη του περιβάλλοντα χώρου της περιοχής Αλυκών Αλεξάνδρου. Απώτερος  στόχος  της  δράσης  είναι  η  αισθητική  και  τουριστική  αναβάθμιση  της  περιοχής,  η  προστασία  του περιβάλλοντος και η βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποκατάσταση  κτιρίων  στον  χερσαίο χώρο των αλυκών Αλεξάνδρου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Leader

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  και  Ανάδειξη  περιβάλλοντα χώρου Αλυκών Αλεξάνδρου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014 Ανάπλαση και Ανάδειξη περιβάλλοντα χώρου Αλυκών Αλεξάνδρου 53.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.11
  Διαμόρφωση περιβάλλοντα χώρου 
ιερού Ναού Αγίας Παρασκευής Τοπ. 

Κοινότητας Αγ. Ηλία
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ  Τοπ. Κοινότητα Αγ. Ηλία

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται των απαιτούμενων εργασιών διαμόρφωσης του περιβάλλοντος χώρου του ιερού Ναού Αγ. Παρσκευής στον Αγ. Ηλία ώστε να γίνει περισσότερο φιλόξενος για το πλήθος κόσμου που παρευρίσκεται  σε  αυτόν  στην  περίοδο του έτους  και  να αντιμετωπιστούν  οι  όποιες  ελλείψεις  /  ατέλεις παρατηρούνται σήμερα.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Διαμόρφωση και επέκταση χώρων κοινωνικής εξυπηρέτησης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι Δήμου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση  περιβάλλοντα  χώρου ιερού  Ναού  Αγίας  Παρασκευής  Τοπ. Κοινότητας Αγ. Ηλία  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση  περιβάλλοντα  χώρου ιερού  Ναού  Αγίας  Παρασκευής  Τοπ. Κοινότητας Αγ. Ηλία 90.000€ 54.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.12
  Ανάπλαση περιβάλλοντος χώρου 

πλατείας Καλάμου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Ενότητα Καλάμου

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  ενός  πλέγματος  ενεργειών  που  θα  αποσκοπούν  στην ανάπλαση  του  περιβάλλοντος  χώρου  της  πλατείας  στον  Κάλαμο  με  απώτερο  στόχο,  αφενός  την δημιουργία ενός περισσότερο κατάλληλου και ασφαλούς περιβάλλοντος για τα παιδιά και αφετέρου, για την αισθητική αναβάθμιση της περιοχής μέσω και της αύξησης του πρασίνου.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Εργασίες  συντήρησης  και  επισκευής δικτύου  ηλεκτροφωτισμού  στον Κάλαμο και στην Καστό,2. Συντήρηση  και  ανακατασκευή  της παιδικής χαράς Καστού
3. Λοιπά  έργα  Ανάπλασης  πλατειών, παιδικών  χαρών  και  κοινόχρηστων χώρων

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Leader
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  περιβάλλοντος  χώρου πλατείας Καλάμου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  περιβάλλοντος  χώρου πλατείας Καλάμου 120.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.13

  Εργασίες συντήρησης και 
επισκευής δικτύου 

ηλεκτροφωτισμού στον Κάλαμο και 
στην Καστό

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ
Δημ. Ενότητα Καλάμου και Δημ Ενότητα Καστού

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι η υλοποίηση των αναγκαίων ενεργειών για τη συντήρηση και την επισκευή του υφιστάμενου δικτύου ηλεκτροφωτισμού στην Δημ Ενότητα Καλάμου και στην αντίστοιχη του Κάστου. Η δράση αποσκοπεί στην αναβάθμιση της ποιότητας ζωής των δημοτών των δύο νησιών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Πεζοδρομήσεις,  πλακοστρώσεις  και ηλεκτροφωτισμός  κοινόχρηστων χώρων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι, ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εργασίες  συντήρησης  και  επισκευής δικτύου  ηλεκτροφωτισμού  στον Κάλαμο και στην Καστό 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εργασίες  συντήρησης  και  επισκευής δικτύου  ηλεκτροφωτισμού  στον Κάλαμο και στην Καστό 5.904€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.14

  Συμπληρωματικά έργα 
αποκατάστασης πλακόστρωτου και 

διευθέτηση ομβρίων στον 
πεζόδρομο Αγίου Νικήτα

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Διαμέρισμα Αγ. Νικήτα
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι η υλοποίηση των απαιτούμενων εργασιών επί του πεζοδρόμου στην περιοχή του Αγ. Νικήτα για την πλήρη αποκατάσταση της λειτουργικότητας του πεζοδρόμου και την επιδιόρθωση των  όποιων  ζημιών  /  ατελειών  παρατηρούνται.  Ειδικότερα,  περιλαμβάνονται  εργασίες  για  την αποκατάσταση του πλακόστρωτου καθώς και εργασίες διευθέτησης των ομβρίων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Πεζοδρομήσεις,  πλακοστρώσεις  και ηλεκτροφωτισμός  κοινόχρηστων χώρων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ, Ίδιοι Πόροι Δήμου

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμπληρωματικά  έργα αποκατάστασης  πλακόστρωτου  και διευθέτηση  ομβρίων  στον  πεζόδρομο Αγίου Νικήτα 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμπληρωματικά  έργα αποκατάστασης  πλακόστρωτου  και διευθέτηση  ομβρίων  στον  πεζόδρομο Αγίου Νικήτα 12.100€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.15
  Κατασκευή οστεοφυλακίου 

δημοτικού νεκροταφείου Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Πόλη της Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι  η κατασκευή οστεοφυλακίου στο Δημοτικό Νεκροταφείο  Λευκάδας ώστε  να καλυφθεί η παρατηρηθείσα σχετική ανάγκη. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Διαμόρφωση  και  επέκταση  χώρων κοινωνικής εξυπηρέτησης

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ, Ίδιοι Πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατασκευή  οστεοφυλακίου  δημοτικού νεκροταφείου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατασκευή  οστεοφυλακίου  δημοτικού νεκροταφείου Λευκάδας 45.125€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.16
Συντήρηση και ανακατασκευή της 

παιδικής χαράς Καστού
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Ενότητα Καστού

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούας δράση άπτεται της συντήρησης και ανακατασκευής όπου κρίνεται απαραίτητο της παιδικής χαράς  στην  Καστό  με  απώτερο  στόχο,  αφενός  τη  διασφάλιση  της  λειτουργικότητας  και  αισθητικής αρτιότητας της πλατείας  και  αφετέρου την δημιουργία ενός περισσότερο κατάλληλου και  ασφαλούς περιβάλλοντος για τα παιδιά 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ανάπλαση  περιβάλλοντος  χώρου πλατείας Καλάμου
2. Λοιπά  έργα  ανάπλασης  πλατειών, παιδικών  χαρών  και  κοινόχρηστων χώρων

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ, Ίδιοι Πόροι Δήμου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συντήρηση  και  ανακατασκευή  της παιδικής χαράς Καστού 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συντήρηση  και  ανακατασκευή  της παιδικής χαράς Καστού 7.215€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.17
Κατασκευή Γεφυριών Λογάρου και 

Ζάβατα
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Ενότητα Ελλομένου

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης των απαραίτητων ενεργειών για την κατασκευή  γεφυρών  στην περιοχή Λογάρου και Ζάβατα. Η ολοκλήρωση του έργου θα ικανοποίησει μία χρόνια ανάγκη και θα  συμβάλλει στην βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών και στην ανάδειξη του περιβάλλοντος.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Ανάπλαση  πλατειών,  παιδικών  χαρών και κοινόχρηστων χώρων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Θησέας

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατασκευή  Γεφυριών  Λογάρου  και Ζάβατα 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατασκευή  Γεφυριών  Λογάρου  και Ζάβατα 77.600€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.18
Ανάπλαση Δημοτικής Έκτασης στο 

κέντρο του οικισμού Καρυάς
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Οικισμός Καρυάς

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης των απαραίτητων ενεργειών για την ανάπλαση δημοτικής  έκτασης  που  εντοπίζεται  στο  κέντρο  του  οικισμού  της  Καρυάς.  Απώτερος  στόχος  είναι  η  ποιοτική αναβάθμιση  της  περιοχής  και  του  περιβάλλοντος  χώρου  με  σεβασμό  στο  περιβάλλον  και  τον παραδοσιακό χαρακτήρα της περιοχής.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1) Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1) Αποκατάσταση  παλιού  κτιρίου Απόλλωνα Καρυάς2.  Λοιπά  έργα  ανάπλασης  πλατειών, παιδικών χαρών και κοινόχρηστων χώρων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΘΗΣΕΑΣ - Υπ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΕΤΕΡΠΣ ΥΠΕΚΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές ενέργειες Ανάπλαση  Δημοτικής  Έκτασης  στο κέντρο του οικισμού Καρυάς  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές ενέργειες 100.000€Ανάπλαση  Δημοτικής  Έκτασης  στο κέντρο του οικισμού Καρυάς 350.000€ 344.976€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.19
Αποκατάσταση παλιού κτιρίου 

Απόλλωνα Καρυάς
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Οικισμός Καρυάς

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  των  απαραίτητων  ενεργειών  για  την  αποκατάσταση  του παλιού κτιρίου «Απόλλωνα» Καρυάς. Απώτερος στόχος είναι η ποιοτική αναβάθμιση της περιοχής και του περιβάλλοντος χώρου με σεβασμό στο περιβάλλον και τον παραδοσιακό χαρακτήρα της περιοχής, μέσα από την ανάδειξη ενός ιστορικού κτιρίου που αποτελεί κόσμημα για την περιοχή και τουριστικό πόλο έλξης.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1) Ανάπλαση  Δημοτικής  Έκτασης  στο κέντρο του οικισμού Καρυάς 
2) Λοιπά  έργα  ανάπλασης  πλατειών, παιδικών  χαρών  και  κοινόχρηστων χώρων3) Ανακαίνιση-ανάπλαση  οικίας Ζαμπελίου

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση  παλιού  κτιρίου Απόλλωνα Καρυάς  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση  παλιού  κτιρίου Απόλλωνα Καρυάς 300.000€ 360.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.20
Λοιπά έργα Ανάπλασης πλατειών, 

παιδικών χαρών και κοινόχρηστων 
χώρων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων  ανάπλασης  πλατειών,  παιδικών  χαρών  και κοινόχρηστων  χώρων  εντός  των  γεωγραφικών  ορίων  του  Δήμου  Λευκάδας  με  απώτερο  στόχο  την αναβάθμιση του περιβάλλοντος και τη βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Συγκεκριμενοποίηση δράσεων2. Προπαρασκευαστικές Ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ανάπλαση περιβάλλοντος χώρου πλατείας Καλάμου2. Συντήρηση  και  ανακατασκευή  της  παιδικής  χαράς Καστού3. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων  Δημοτικής  Ενότητας Σφακιωτών4. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων  Δημοτικής  Ενότητας Απολλωνίων5. Ανάπλαση Δημοτικής Έκτασης στο κέντρο του οικισμού Καρυάς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
Εισφορές, ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συγκεκριμενοποίηση δράσεων   Προπαρασκευαστικές Ενέργειες   Λοιπά  έργα  Ανάπλασης  πλατειών,  παιδικών χαρών και κοινόχρηστων χώρων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συγκεκριμενοποίηση δράσεων 0 0 0Προπαρασκευαστικές Ενέργειες 50.000€ 50.000€ 50.000€Λοιπά  έργα  Ανάπλασης  πλατειών,  παιδικών χαρών και κοινόχρηστων χώρων 100.000€ 100.000€ 150.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2

Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος



ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.21
Πεζοδρομήσεις, πλακοστρώσεις και 

ηλεκτροφωτισμός κοινόχρηστων 
χώρων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων  πεζοδρομήσεων,  πλακοστρώσεων  και ηλεκτροφωτισμού κοινόχρηστων χώρων στα διοικητικά όρια του Δήμου Λευκάδας, με απώτερο στόχο την αναβάθμιση του περιβάλλοντος και τη βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Συγκεκριμενοποίηση δράσεων2. Προπαρασκευαστικές Ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Εργασίες  συντήρησης  και  επισκευής δικτύου  ηλεκτροφωτισμού  στον Κάλαμο και στην Καστό
2. Συμπληρωματικά  έργα αποκατάστασης  πλακόστρωτου  και διευθέτηση  ομβρίων  στον  πεζόδρομο Αγίου Νικήτα

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Εισφορές, ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συγκεκριμενοποίηση δράσεων   Προπαρασκευαστικές Ενέργειες   Πεζοδρομήσεις,  πλακοστρώσεις  και ηλεκτροφωτισμός  κοινόχρηστων χώρων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συγκεκριμενοποίηση δράσεων 0 0 0Προπαρασκευαστικές Ενέργειες 50.000€ 50.000€ 50.000€Πεζοδρομήσεις,  πλακοστρώσεις  και ηλεκτροφωτισμός  κοινόχρηστων χώρων 100.000€ 100.000€ 150.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.22 Ανακαίνιση παραδοσιακών κτιρίων
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  εργασιών  ανακαίνισης  παραδοσιακών  κτιρίων  εντός  των 



διοικητικών  ορίων  του  Δήμου  Λευκάδας,  με  απώτερο  στόχο  την  προστασία  της  κληρονομιάς,  τρην αισθητική  αναβάθμιση  της  περιοχής,  την  δημιουργία  τουριστικών  πόλων  έλξης  και  τη  βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  των  δημοτών.  Τα  εν  λόγω  έργα  θα  εξειδικευτούν  ανάλογα  με  τις  ανάγκες  που  θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Συγκεκριμενοποίηση δράσεων2. Προπαρασκευαστικές Ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποκατάσταση  παλιού  κτιρίου Απόλλωνα Καρυάς2. Αναγνώριση  και  Ανάδειξη  παλαιού οικισμού  Παλιού  Χωριού  σε παραδοσιακό οικισμό3. Ανακαίνιση-ανάπλαση  οικίας Ζαμπελίου4. Επισκευή  κτιρίου  Χαραμόγλειου ειδικής  Λευκαδικής  Βιβλιοθήκης  και αίθουσας Τέχνης Θεοδώρου Στάμου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΔΕΠΙΝ), Ίδιοι Πόροι, 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συγκεκριμενοποίηση δράσεων   Προπαρασκευαστικές Ενέργειες   Ανακαίνιση παραδοσιακών κτιρίων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συγκεκριμενοποίηση δράσεων 0 0 0Προπαρασκευαστικές Ενέργειες 100.000€ 100.000€ 100.000€Ανακαίνιση παραδοσιακών κτιρίων 200.000€ 200.000€ 300.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2

Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.23 Διαμόρφωση και επέκταση χώρων 

κοινωνικής εξυπηρέτησης
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης εργασιών διαμόρφωσης και επέκτασης χώρων κοινωνικής εξυπηρέτησης εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Λευκάδας, με απώτερο στόχο την βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών και την ενίσχυση της λειτουργικότητας κι της χρηστικότητας των χώρων κοινωνικής εξυπηρέτησης. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Συγκεκριμενοποίηση δράσεων2. Προπαρασκευαστικές Ενέργειες



ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Κατασκευή οστεοφυλακίου δημοτικού νεκροταφείου Λευκάδας2. Κατασκευή  Γεφυριών  Λογάρου  και Ζάβατα
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι Πόροι, ΣΑΤΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συγκεκριμενοποίηση δράσεων   Προπαρασκευαστικές Ενέργειες   Διαμόρφωση  και  επέκταση  χώρων κοινωνικής εξυπηρέτησης   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συγκεκριμενοποίηση δράσεων 0 0 0Προπαρασκευαστικές Ενέργειες 20.000€ 20.000€ 20.000€Διαμόρφωση  και  επέκταση  χώρων κοινωνικής εξυπηρέτησης 40.000€ 50.000€ 50.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.24
Ανάπλαση παραλίας Αϊ Γιάννη και 

προστασίας των πρανών
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Πόλη Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση εντάσσεται  στο πλαίσιο μίας συγκεκριμένης  πολιτικής αξιοποίησης  και ανάπλασης παραλιών και ακτών του Δήμου Λευκάδας με κύριθο στόχο, αφενός την ανάδειξή και προστασίας τους  και αφετέρου,  την βελτίωση του τουριστικού προϊόντος του νησιού και την καλύτερη εξυπηρ΄λετηση τόσο των δημοτών  όσο και  των τουριστών.  Το έργο θεωρείται  ώριμο από τη  στιγμή που υπάρχει  η  σχετική μελέτη. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Οργάνωση των πολυσύχναστων ακτών του Δήμου Λευκάδας (Πόρτο -Κατσίκι, Κάθισμα, Γύρα Αϊ Γιάννης και Γυαλός)2. Οργάνωση  της  παραλίας  εισόδου  της πόλης  της  Λευκάδας  και αποκατάσταση χώρου ΧΑΔΑ3. Οργάνωση  των  υπολοίπων  παραλιών υψηλής επισκεψιμότητας του Δήμου4. Αξιοποίηση αιγιαλού και παραλίας από την ανάπτυξη ιδίων δραστηριοτήτων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ιδιωτικά Κεφάλαια
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  παραλίας  Αϊ  Γιάννη  και προστασίας των πρανών  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπλαση  παραλίας  Αϊ  Γιάννη  και προστασίας των πρανών 100.000€ 200.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2

Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος



ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.25

Ανάπλαση και ανάδειξη του 
παραδοσιακού χαρακτήρα των 

οικισμών Κατούνας-Αλεξάνδρου- 
Κολυβάτων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ
Οικισμοί Κατούνα – Αλεξάνδρου - Κολυβάτων

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης των απαραίτητων ενεργειών για την ανάπλαση και ανάδειξη  του παραδοσιακού χαρακτήρα των οικισμών Κατούνας-Αλεξάνδρου-Κολυβάτων. Απώτερος στόχος είναι η  αναβάθμιση  και  προστασία  του  αστικού  και  εξωαστικού  περιβάλλοντος,  μέσω  της  ανάδειξης  της μοναδικότητας  και  της  παραδοσιακότητας  των  τριών  οικισμών  που  θα  συμβάλλει  στην  πολιτισμική αναβάθμιση της περιοχής αλλά και θα λειτουργήσει ως τουριστικός πόλος έλξης.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αναγνώριση  και  Ανάδειξη  παλαιού οικισμού  Παλιού  Χωριού  σε παραδοσιακό οικισμό2. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων3. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών4. Αποκατάσταση  παλιού  κτιρίου Απόλλωνα Καρυάς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Jessica
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες Ανάπλαση  και  ανάδειξη  του παραδοσιακού  χαρακτήρα  των οικισμών  Κατούνας-Αλεξάνδρου- Κολυβάτων  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 100.000€Ανάπλαση  και  ανάδειξη  του παραδοσιακού  χαρακτήρα  των οικισμών  Κατούνας-Αλεξάνδρου- Κολυβάτων 150.000€ 250.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.26 Διαμόρφωση και σταθεροποίηση 
πρανών δρόμου πρόσβασης και 

παραλίας Γυαλού Σκάλα 



Τσουκαλάδων
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Δ. Τσουκαλάδων

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης ενεργειών για τη διαμόρφωση και τη σταθεροποίηση πρανών του δρόμου πρόσβασης και γυαλού στην Παραλία Σκάλα στη περιοχή Τσουκαλάδες.  Η εν λόγω δράση δεν είναι  ώριμη  και  απαιτείο  την  εκπόνηση  των  απαραίτητητων  μελετών.  Απώτερος  στόχος  είναι διασφάλιση της καταλληλότητας του δρόμου και της ασφάλειας των πολιτών αλλά και η αναβάθμιση του περιβάλλοντος.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ --

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες Διαμόρφωση  και  σταθεροποίηση πρανών  δρόμου  πρόσβασης  και παραλίας Γυαλού Σκάλα Τσουκαλάδων 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 50.000€Διαμόρφωση  και  σταθεροποίηση πρανών  δρόμου  πρόσβασης  και παραλίας Γυαλού Σκάλα Τσουκαλάδων 150.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.27
Μελέτη κτηματογράφησης 

ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών 
Γ΄Τμήμα Φιλοσόφων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Λευκάδα
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  κατάρτισης  μελέτης  για  την  κτηματογράφηση  των  ρυμοτομούνενων ιδιοκτησιών  στο  Γ’  Τμήμα  Φιλοσόφων  και  απώτερο  στόχο  έχει  την  καλύτερη  χαρτογράφηση  της ρυμοτομούμενης περιοχής και της διασφάλισης των όρων και των συνθηκών οικιστικής ανάπτυξης και δόμησης.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Μελέτη  Εκπόνησης  Γενικού Πολεοδομικού  Σχεδίου  και  ΣΧΟΟΑΠ Δήμου Λευκάδας
2. Ολοκλήρωση  Σχεδίου  Πόλης  Νυδρίου, Βασιλικής,  Νικιάνας-Επισκόπου-Σωτήρος,  Λυγιάς-,  Καρυωτών  και Περιγιαλίου

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι πόροι Δήμου, ΣΑΤΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  κτηματογράφησης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών Γ΄Τμήμα Φιλοσόφων 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  κτηματογράφησης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών Γ΄Τμήμα Φιλοσόφων 20.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.28
Ανακαίνιση-ανάπλαση οικίας 

Ζαμπελίου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Πόλη της Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  των  απαραίτητων  ενεργειών  για  την  αποκατάσταση  της οικίας Ζαμπελίου στην πόλη της Λευκάδας. Απώτερος στόχος είναι η ποιοτική αναβάθμιση της περιοχής και του περιβάλλοντος χώρου με σεβασμό στο περιβάλλον και τον παραδοσιακό χαρακτήρα της περιοχής, μέσα από την ανάδειξη ενός ιστορικού κτιρίου που αποτελεί κόσμημα για την περιοχή και τουριστικό πόλο έλξης.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποκατάσταση  παλιού  κτιρίου Απόλλωνα Καρυάς2. Αναγνώριση και Ανάδειξη παλαιού οικισμού  Παλιού  Χωριού  σε παραδοσιακό οικισμό3. Αποκατάσταση  κτιρίων  στον χερσαίο  χώρο  των  αλυκών Αλεξάνδρου4. Ανακαίνιση  παραδοσιακών κτιρίων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ίδιοι πόροι Δήμου, ΣΑΤΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες Ανακαίνιση-ανάπλαση  οικίας Ζαμπελίου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 75.000€Ανακαίνιση-ανάπλαση  οικίας Ζαμπελίου 150.000€ 150.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.29
Μελέτη ειδικών παρεμβάσεων στο 

ιστορικό Κέντρο
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Πόλη της Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  εκπόνησης  μελέτης  αναφορικά  με  την  προοπτική  υλοποίησης  ενός πλέγματος ειδικών  παρεμβάσεων στο ιστορκό κέντρο της πόλης της Λευκάδας. Απώτερος στόχος είναι η ποιοτική αναβάθμιση και ανάδειξη της κεντρικής αυτής περιοχής και πόλο έλξης πολλών τουριστών σε ετήσια βάση και η αισθητική αναβάθμιση της περιοχής.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Μελέτη  ανάπλασης  και  ανάδειξης οικισμών Λευκάδας2. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων3. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών4. Ανάπλαση  Δημοτικής  Έκτασης  στο κέντρο του οικισμού Καρυάς5. Ανακαίνιση παραδοσιακών κτιρίων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι πόροι Δήμου, ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  ειδικών  παρεμβάσεων  στο ιστορικό Κέντρο 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  ειδικών  παρεμβάσεων  στο ιστορικό Κέντρο 45.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.1 Φυσικό και Οικιστικό Περιβάλλον

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.1.2
Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.1.2.30
Μελέτη ανάπλασης και ανάδειξης 

οικισμών Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΝΕΑ
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  εκπόνησης  μελέτης  αναφορικά  με  την  προοπτική  ανάπλασης  και ανάδειξης οικισμών εντός  των γεωραφικών ορίων του Δήμου Λευκάδας. Η εν λόγω ενέργεια εντάσσεται  στο πλαίσιο μίας συνολικής πολιτικής ανάδειξης παραδοσιακών οικισμών του Δήμου και αποσκοπεί στην αναβάθμιση του φυσικού και οικιστικού περιβάλλοντος, την βελτίωση της ποιότηατς ζωής των κατοίκων και την ενίσχυση του τουριστικού χαρακτήρα της περιοχής
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Μελέτη  ειδικών  παρεμβάσεων  στο ιστορικό Κέντρο 2. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων3. Ανάπλαση  κοινοχρήστων  χώρων Δημοτικής Ενότητας Σφακιωτών4. Ανάπλαση  Δημοτικής  Έκτασης  στο κέντρο του οικισμού Καρυάς5. Ανακαίνιση παραδοσιακών κτιρίων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι πόροι, ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  ανάπλασης  και  ανάδειξης οικισμών Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  ανάπλασης  και  ανάδειξης οικισμών Λευκάδας 50.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και 
Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής



ΜΕΤΡΟ 1.2
Συγκοινωνιακές Υποδομές και 

Υπηρεσίες

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1
Αναβάθμιση και επέκταση οδικού 

δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.1
Κατασκευή περιφερειακής οδού 

πόλης Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της κατασκευής της περιφερειακής οδού της πόλης της Λευκάδας. Το εν  λόγω έργο αποτελεί  χρόνια απαίτηση της τοπικής κοινωνίας και  είναι  βέβαιο πως θα δώσει  πνοή, συμβάλλοντας καθοριστικά στη βελτίωση της ποιότητας ζωής, τον εκσυγχρονισμό του οδικού δικτύου και την βέλτιστη εξυπηρέτηση των δημοτών αλλά και των τουριστών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Κατασκευή  περιφερειακής  οδού Βαρδανίων πόλης Λευκάδας2. Διανοίξεις  δρόμων  σχεδίου  πόλης Λευκάδας3. Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση και  πλακόστρωση  δικτύου δημοτικής οδοποιίας4. Διανοίξεις,  διαπλατύνσεις  και ασφαλτοστρώσεις  δρόμων  εντός του σχεδίου πόλεως
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Κατασκευή περιφερειακής οδού πόλης Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 250.000€Κατασκευή περιφερειακής οδού πόλης Λευκάδας 2.250.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.2 Κατασκευή περιφερειακής οδού 



Βαρδανίων πόλης Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  κατασκευής  της  περιφερειακής  οδού  Βαρδανίων  της  πόλης  της Λευκάδας. Το εν λόγω έργο αποτελεί χρόνια απαίτηση της τοπικής κοινωνίας και είναι βέβαιο πως θα δώσει  πνοή, συμβάλλοντας καθοριστικά στη βελτίωση της ποιότητας ζωής,  τον εκσυγχρονισμό του οδικού δικτύου και την βέλτιστη εξυπηρέτηση των δημοτών αλλά και των τουριστών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Κατασκευή  περιφερειακής  οδού πόλης Λευκάδας2. Διανοίξεις  δρόμων  σχεδίου  πόλης Λευκάδας3. Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση και  πλακόστρωση  δικτύου δημοτικής οδοποιίας4. Διανοίξεις,  διαπλατύνσεις  και ασφαλτοστρώσεις  δρόμων  εντός του σχεδίου πόλεως
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Κατασκευή  περιφερειακής  οδού Βαρδανίων πόλης Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 500.000€Κατασκευή  περιφερειακής  οδού Βαρδανίων πόλης Λευκάδας 3.200.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.3
Διανοίξεις, διαπλατύνσεις και 

ασφαλτοστρώσεις δρόμων εντός 
του σχεδίου πόλεως

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ



Η παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης έργων διανοίξεων, διαπλατύνσεων και ασφαλτοστρώσεων δρόμων εντός του σχεδίου πόλεως. Απώτερο στόχο της δράσης αποτελεί η βελτίωση της ποιότητας του οδικού δικτύου εντός του σχεδίου πόλεως και η συνεπαγόμενη βελτίωση των οδικών μεταφορών και ασφαλώς, η αναβάθμιση της ποιότητας ζωής των κατοίκων. Παράλληλα, η υλοποίηση της δράσης θα συμβάλλει  και  στη βελτίωση  των επιπέδων  ικανοποίησης  των τοιυριστών  από την τουριστική  εμπειρία τους.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση και  πλακόστρωση  δικτύου δημοτικής οδοποιίας2. Κατασκευή  περιφερειακής  οδού πόλης Λευκάδας3. Κατασκευή  περιφερειακής  οδού Βαρδανίων πόλης Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Εισφορές,  ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Διανοίξεις,  διαπλατύνσεις  και ασφαλτοστρώσεις  δρόμων  εντός  του σχεδίου πόλεως 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 50.000€Διανοίξεις,  διαπλατύνσεις  και ασφαλτοστρώσεις  δρόμων  εντός  του σχεδίου πόλεως 450.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.4 Αποπεράτωση περιμετρικού 
δρόμου Αλυκών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Περιοχή Αλυκές
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της αποπεράτωσης του περιμετρικού δρόμου των Αλυκών. Το εν λόγω έργο αποτελεί  χρόνια απαίτηση  της τοπικής κοινωνίας  και  αποσκοπεί  στη βελτίωση  της ποιότητας  του οδικού  δικτύου  και  τη  συνεπαγόμενη  βελτίωση  των  οδικών  μεταφορών  και  ασφαλώς,  στην αναβάθμιση της ποιότητας ζωής των κατοίκων. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές 



μελέτες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Κατασκευή  περιφερειακής  οδού Βαρδανίων πόλης Λευκάδας2. Διανοίξεις  δρόμων  σχεδίου  πόλης Λευκάδας3. Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση και  πλακόστρωση  δικτύου δημοτικής οδοποιίας4. Διανοίξεις,  διαπλατύνσεις  και ασφαλτοστρώσεις  δρόμων  εντός του σχεδίου πόλεως
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  Εισφορές
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Αποπεράτωση  περιμετρικού  δρόμου Αλυκών   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 40.000€Αποπεράτωση  περιμετρικού  δρόμου Αλυκών 40.000€ 100.000€ 120.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.5 Αποπεράτωση ασφαλτόστρωσης 
δρόμου Καλάμου - Πόρτο Λεόνε

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Κάλαμος – Πόρτο Λεόνε
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της ολοκλήρωσης των απαραίτητων εργασιών για την ασφαλτόστρωση του δρόμου Καλάμου – Πόρτο Λεόνε. Η εν λόγω δράση θα συμβάλλει καθοριστικά στη βελτίωση της ποιότητας του υφιστάμενου οδικού δικτύου και θα ενισχύσει την ασφάλεια των οχημάτων και των δημοτών.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Κατασκευή  περιφερειακής  οδού Βαρδανίων πόλης Λευκάδας2. Διανοίξεις  δρόμων  σχεδίου  πόλης Λευκάδας3. Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση 



και  πλακόστρωση  δικτύου δημοτικής οδοποιίας4. Διανοίξεις,  διαπλατύνσεις  και ασφαλτοστρώσεις  δρόμων  εντός του σχεδίου πόλεως
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Εισφορές

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποπεράτωση  ασφαλτόστρωσης δρόμου Καλάμου - Πόρτο Λεόνε 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποπεράτωση  ασφαλτόστρωσης δρόμου Καλάμου - Πόρτο Λεόνε 1.000.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.6

Ανάπλαση - πεζοδρόμηση κεντρικού 
δρόμου Νυδρίου και προσόψεων 
κεντρικού δρόμου και παραλίας 

Νυδρίου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Νυδρί

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  ανάπλαση  – πεζοδρόμηση του κεντρικού δρόμου του Νυδρίου καθώς και των προσόψεων αυτού και της παραλίας  Νυδρίου. Απώτερο στόχο αποτελεί η αναβάθμιση του υφιστάμενου οδικού δικτύου και η βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών του Νυδρίου αλλά και των τουριστών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Απαραίτητες προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Διανοίξεις δρόμων σχεδίου πόλης Λευκάδας2. Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση,  τσιμεντόστρωση, ασφαλτόστρωση  και  πλακόστρωση  δικτύου  δημοτικής οδοποιίας3. Διανοίξεις,  διαπλατύνσεις  και  ασφαλτοστρώσεις  δρόμων εντός του σχεδίου πόλεως



ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Εισφορές
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Ανάπλαση  -  πεζοδρόμηση  κεντρικού δρόμου  Νυδρίου  και  προσόψεων κεντρικού  δρόμου  και  παραλίας Νυδρίου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 150.000€Ανάπλαση  -  πεζοδρόμηση  κεντρικού δρόμου  Νυδρίου  και  προσόψεων κεντρικού  δρόμου  και  παραλίας Νυδρίου 550.000€ 1.000.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.7

Αποκατάσταση ζημιών από 
θεομηνίες οδών προσβασιμότητας 
προς αθλητικές εγκαταστάσεις της 

πόλης Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Πόλη Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση  άπτεται  της  αποκατάστασης  των ζημιών που προκλήθηκαν από θεομηνίες  στις οδούς  πρόσβασης  προς  τις  αθλητικές  εγκαταστάσεις  της  πόλης  της  Λευκάδας.  Απώτερο  στόχο αποτελεί  η  αποκατάσταση  της  εύρυθμης  λειτουργίας  και  της  εύκολης  πρόσβασης  στις  αθλητικές  εγκαταστάσεις.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1.  Αποκατάσταση  ζημιών  του  δρόμου προς αθλητικό κέντρο Δήμου Λευκάδας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Υπ. Εσωτερικών
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση  ζημιών  από  θεομηνίες οδών  προσβασιμότητας  προς αθλητικές  εγκαταστάσεις  της  πόλης Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014



Αποκατάσταση  ζημιών  από  θεομηνίες οδών  προσβασιμότητας  προς αθλητικές  εγκαταστάσεις  της  πόλης Λευκάδας 130.187€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.8

Αποκατάσταση ζημιών του δρόμου 
προς αθλητικό κέντρο Δήμου 

Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται  της αποκατάστασης  των ζημιών που έχουν προκληθεί  στον δρόμο που οδηγεί στο αθλητικό κέντρο της πόλης της Λευκάδας. Απώτερο στόχο αποτελεί η αποκατάσταση της  εύρυθμης λειτουργίας και της εύκολης πρόσβασης στο αθλητικό κέντρο και η βελτίωση της ποιότητας του οδικού δικτύου.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1. Αποκατάσταση ζημιών από θεομηνίες οδών προσβασιμότητας προς αθλητικές εγκαταστάσεις της πόλης Λευκάδας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Υπ.  Εσωτερικών  –  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι Δήμου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση  ζημιών  του  δρόμου προς αθλητικό κέντρο Δήμου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση  ζημιών  του  δρόμου προς αθλητικό κέντρο Δήμου Λευκάδας 157.164€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.9

Επισκευή αγροτικού δρόμου στο 
Πόρτο - Κατσίκι

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Πόρτο Κατσίκι
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της επισκευής του αγροτικού δρόμου στο Πόρτο – Κατσίκι και απώτερο στόχο έχει  την αναβάθμιση του δικτύου αγροτικής οδοποιίας  του Δήμου  και  της αναβάθμισης  της ποιότητας ζωής των πολιτών.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Συντήρηση,  βελτίωση,  διάνοιξη, επέκταση και διαπλάτυνση δικτύου αγροτικής οδοποιίας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Εισφορές, ΣΑΤΑ, ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Επισκευή αγροτικού δρόμου στο Πόρτο - Κατσίκι 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 9.519€Επισκευή αγροτικού δρόμου στο Πόρτο - Κατσίκι 40.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.10 Έργα οδοποιίας Δ.Δ. Αλεξάνδρου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Δ. Αλεξάνδρου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης των αναγκαίων έργων οδοποιίας στο Δημοτικό Διαμέρισμα Αλεξάνδρουκ,αι αποσκοπεί στην βελτίωση, συντήρηση και επέκταση του οδικού δικτύου. Απώτερος στόχος είναι η αναβάθμιση του υφιστάμενου δικτύου και η πληρέστερη κάλυψη των αναγκών των  κατοίκων του Διαμερίσματος αλλά και των τουριστών και εν γένει των δημοτών. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση  και πλακόστρωση  δικτύου  δημοτικής οδοποιίας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΘΗΣΕΑΣ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Έργα οδοποιίας Δ.Δ. Αλεξάνδρου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 15.000€Έργα οδοποιίας Δ.Δ. Αλεξάνδρου 59.048€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.11

Ασφαλτόστρωση Δημοτικού 
δρόμου Χαραδιάτικων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Χαραδιάτικα
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  ολοκλήρωσης  των  απαραίτητων  ενεργειών  ασφαλτόστρωσης  του Δημοτικού δρόμου Χαραδιάτικων με απώτερο στόχο, την αναβάθμιση του υφιστάμενου δικτύου, την αποκατάσταση της λειτουργικότητας αυτού και την ενίσχυση της ασφάλειας τόσο των κατοίκων όσο και των οχημάτων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση  και πλακόστρωση  δικτύου  δημοτικής οδοποιίας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ασφαλτόστρωση  Δημοτικού  δρόμου Χαραδιάτικων 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ασφαλτόστρωση  Δημοτικού  δρόμου Χαραδιάτικων 12.100€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.12

Συντήρηση περιφερειακής οδού 
από εκκλησία προς οικία Τσίντα

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  ολοκλήρωσης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  τη  συντήρηση  της  περιφερειακής οδού που οδηγεί από την εκκλησία προς την οικία Τσίντα. Απώτερος στόχος είναι η αποκατάσταση των όποιων ζημιών και η ενίσχυση της ασφάλειας των δημοτών και των οχημάτων. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση  και πλακόστρωση  δικτύου  δημοτικής οδοποιίας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ, Ίδιοι Πόροι, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συντήρηση  περιφερειακής  οδού  από εκκλησία προς οικία Τσίντα 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συντήρηση  περιφερειακής  οδού  από εκκλησία προς οικία Τσίντα 7.217€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.13

Διαμόρφωση - διαπλάτυνση - 
αντιστήριξη και αποκατάσταση 
μανδρών των δρόμων εντός του 

οικισμού της ΚαστούΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών ΥπηρεσιώνΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ ΣυνεχιζόμενηΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Καστός
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση χωροθετείται στο νησί της Καστού και άπτεται της υλοποίησης ενεργειών για την διαμόρφωση, διαπλάτυνση, αντιστήριξη και αποκατάσταση μανδρών των δρόμων εντός του οικισμού της Καστού. Απώτερος στόχος της δράσης είναι η  ενίσχυση της ασφάλειας του οδικού δικτύου και η αναβάθμιση της λειτουργικότητας και τεχνικής αρτιότητάς τους.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ --
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ, Ίδιοι Πόροι, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Διαμόρφωση  -  διαπλάτυνση  - αντιστήριξη  και  αποκατάσταση μανδρών  των  δρόμων  εντός  του οικισμού της Καστού 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 20.000€Διαμόρφωση  -  διαπλάτυνση  - αντιστήριξη  και  αποκατάσταση μανδρών  των  δρόμων  εντός  του οικισμού της Καστού 130.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.14 Βελτίωση Δημοτικών δρόμων 
Καρυάς

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Τ.Κ. Καρυάς
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  βελτίωση  των δημοτικών  δρόμων  στη  Τοπική  Κοινότητα  Καρυάς. Απώτερο  στόχο  της  δράσης  αποτελεί  η αναβάθμιση  του  υφιστάμενου  δικτύου  δημοτικής  οδοποιίας  στην  Τοπική  Κοινότητα  Καρυάς,  η βελτίωση της ποιότητας ζωής των κατοίκων και η αναβάθμιση των υποδομών προσπελασιμότητας του νησιού.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Συντήρηση,  διάνοιξη,  διαπλάτυνση, τσιμεντόστρωση,  ασφαλτόστρωση  και πλακόστρωση  δικτύου  δημοτικής οδοποιίας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΣΑΤΑ,  Έκτακτα  Ειδικευμένα,  Ίδιοι Πόροι,  ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΕΠ  Ενίσχυση της Προσπελασιμότητας)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βελτίωση Δημοτικών δρόμων Καρυάς 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βελτίωση Δημοτικών δρόμων Καρυάς 24.091€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.15

Διανοίξεις δρόμων σχεδίου πόλης 
Τ.Κ. Αλεξάνδρου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Τ.Κ. Αλεξάνδρου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της ολοκλήρωσης των αναγκαίων ενεργειών διάνοιξης δρόμων εντός του σχεδίου πόλης της Τ.Κ. Αλεξάνδρου. Απώτερο στόχο της δράσης αποτελεί η αναβάθμιση και επέκταση του  υφιστάμενου   οδικού  δικτύου  της  Τοπικής  Κονότητας  και  η  συνεπαγόμενη  αναβάθμιση  των υποδομών προσπελασιμότητας από και προς την Τοπική Κοινότητα.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1.  Διανοίξεις,  διαπλατύνσεις  και ασφαλτοστρώσεις  δρόμων  εντός  του σχεδίου πόλεως

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Εισφορές, ΣΑΤΑ, Ίδιοι Πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες Διανοίξεις  δρόμων  σχεδίου  πόλης  Τ.Κ. Αλεξάνδρου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές μελέτες 20.000€Διανοίξεις  δρόμων  σχεδίου  πόλης  Τ.Κ. Αλεξάνδρου 180.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.16 Δημιουργία κυκλοφοριακού πάρκου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  αποτελεί  προϊόν  της  Δημόσιας  Διαβούλευσης  του  Στρατηγικού  Σχεδιασμού  και άπτεται  της  δημιουργίας  ενός σύγχρονου  κυκλοφοριακού  πάρκου εντός  του Δήμου  της  Λευκάδας. Απώτερο στόχο αποτελεί η εκπαίδευση των μικρών μαθητών της ευρύτερης περιοχής για σωστή και ασφαλή  οδική  συμπεριφορά. Ειδικότερα,  θα  αναπτυχθεί  μία  μικρογραφία  ενός  κυκλοφοριακού περιβάλλοντος, με σήματα οδικής κυκλοφορίας, διαβάσεις πεζών, δρόμους διπλής κατεύθυνσης, στάση λεωφορείου, στάθμευση για άτομα με ειδικές ανάγκες, ποδηλατόδρομο και εγκατάσταση για φανάρι  ρύθμισης της κυκλοφορίας.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Χωροθέτηση  χώρου  και  εύρεση οικοπέδου
2. Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Βελτίωση/ ολοκλήρωση οδοσήμανσης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Χωροθέτηση  χώρου  και  εύρεση οικοπέδου Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες Δημιουργία κυκλοφοριακού πάρκου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Χωροθέτηση  χώρου  και  εύρεση οικοπέδου 0Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες 100.000€Δημιουργία κυκλοφοριακού πάρκου 200.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού 



δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.17 Βελτίωση/ ολοκλήρωση 

οδοσήμανσης
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπετται  της  ολοκλήρωσης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  βελτίωση  / ολοκλήρωση  της  οδοσήμανσης  εντός  των  γεωγραφικών  ορίων  του  Δήμου  Λευκάδας  και  αποτελεί προϊόν της Δημόσιας Διαβούλευσης του Στρατηγικού Σχεδιασμού. Απώτερο στόχο συνιστά η ενίσχυση της ασφάλειας του οδικού δικτύου και η υποβοήθηση της οδηγικής δυνατότητας των δημοτών και  των τουριστών. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Δημιουργία κυκλοφοριακού πάρκου

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  Ίδιοι  πόροι,  ΣΑΤΑ, Εισφορές

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βελτίωση/ ολοκλήρωση οδοσήμανσης 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βελτίωση/ ολοκλήρωση οδοσήμανσης 50.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1

Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.18

Λοιπά έργα Συντήρησης, βελτίωσης, 
διάνοιξης, επέκτασης και 

διαπλάτυνσης δικτύου αγροτικής 
οδοποιίας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης έργων συντήρησης, βελτίωσης, διάνοιξης, επέκτασης και διαπλάτυνσης  του  δικτύου  αγροτικής  οδοποιίας  στα  διοικητικά  όρια  του  Δήμου  Λευκάδας,  με απώτερο στόχο την αναβάθμιση του υπάρχοντος δικτύου αγροτικής οδοποιίας και την βελτίωση της ποιότητας  ζωής  των δημοτών.  Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν  ανάλογα με  τις  ανάγκες που θα  προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  διάνοιξης, διαπλάτυνσης,  τσιμεντόστρωσης, ασφαλτόστρωσης  και  πλακόστρωσης δικτύου δημοτικής οδοποιίας2. Λοιπά έργα Συντήρησης, διάνοιξης και επέκτασης επαρχιακού δικτύου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΕΠ  Ενίσχυση Προσπελασιμότητας,  ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014
Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες   Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  βελτίωσης, διάνοιξης,  επέκτασης  και διαπλάτυνσης  δικτύου  αγροτικής οδοποιίας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014

Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες 25.000€ 25.000€ 50.000€Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  βελτίωσης, διάνοιξης,  επέκτασης  και διαπλάτυνσης  δικτύου  αγροτικής οδοποιίας 100.000€ 100.000€ 200.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και 



Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.19

Λοιπά έργα Συντήρησης, διάνοιξης, 
διαπλάτυνσης, τσιμεντόστρωσης, 

ασφαλτόστρωσης και 
πλακόστρωσης δικτύου δημοτικής 

οδοποιίας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων  συντήρησης,  διάνοιξης,  διαπλάτυνσης,  τσιμεντρόστρωσης και ασφαλτόστρωσης του δικτύου δημοτικής οδοποιίας στα διοικητικά όρια του Δήμου Λευκάδας, με απώτερο στόχο την αναβάθμιση του υπάρχοντος δικτύου δημοτικής οδοποιίας, την  βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  των  δημοτών  και  την  αναβάθμιση  των  υποδομών προσπελασιμότητας του νησιού.  Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Απαραίτητες Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  βελτίωσης,  διάνοιξης, επέκτασης  και  διαπλάτυνσης  δικτύου  αγροτικής οδοποιίας2.  Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  διάνοιξης  και  επέκτασης επαρχιακού δικτύου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΕΠ  Ενίσχυση  Προσπελασιμότητας, ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014

Απαραίτητες Προπαρασκευαστικές μελέτες   Λοιπά έργα Συντήρησης, διάνοιξης, διαπλάτυνσης, τσιμεντόστρωσης,  ασφαλτόστρωσης  και πλακόστρωσης δικτύου δημοτικής οδοποιίας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014

Απαραίτητες Προπαρασκευαστικές μελέτες 50.000€ 50.000€ 50.000€Λοιπά έργα Συντήρησης, διάνοιξης, διαπλάτυνσης, τσιμεντόστρωσης,  ασφαλτόστρωσης  και πλακόστρωσης δικτύου δημοτικής οδοποιίας 100.000€ 100.000€ 150.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.20 Τοιχεία, αντιστήριξη και λοιπά 
συνοδά έργα



ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης ενεργειών κατασκευής τοιχείων, αντιστήριξης και λοιπών συνοδών έργων στα διοικητικά όρια του Δήμου Λευκάδας,  με απώτερο στόχο την αναβάθμιση του υπάρχοντος οδικού δικτύου,  την βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών και την ενίσχυση της ασφάλειας των οδηγών και των οχημάτων. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες  που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  βελτίωσης, διάνοιξης,  επέκτασης  και διαπλάτυνσης δικτύου αγροτικής οδοποιίας2. Λοιπά έργα Συντήρησης, διάνοιξης και επέκτασης επαρχιακού δικτύου,3.  Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  διάνοιξης, διαπλάτυνσης,  τσιμεντόστρωσης, ασφαλτόστρωσης  και  πλακόστρωσης δικτύου δημοτικής οδοποιίας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Εισφορές, ΣΑΤΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014
Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες   Τοιχεία,  αντιστήριξη και λοιπά συνοδά έργα   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014

Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες 25.000€ 25.000€ 50.000€Τοιχεία,  αντιστήριξη και λοιπά συνοδά έργα 100.000€ 100.000€ 200.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.1.21 Λοιπά  έργα συντήρησης, διάνοιξης 
και επέκτασης επαρχιακού δικτύου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων  συντήρησης,  διάνοιξης  και  επέκτασης  του επαρχιακού  δικτύου,   με  απώτερο  στόχο  την  αναβάθμιση  του  υπάρχοντος  δικτύου  επαρχιακού δικτύου,  την  βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  των  δημοτών  και  την  αναβάθμιση  των  υποδομών 



προσπελασιμότητας του νησιού.  Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1.  Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  βελτίωσης, διάνοιξης,  επέκτασης  και διαπλάτυνσης δικτύου αγροτικής οδοποιίας2. Τοιχεία, αντιστήριξη και λοιπά συνοδά έργα,3.  Λοιπά  έργα  Συντήρησης,  διάνοιξης, διαπλάτυνσης,  τσιμεντόστρωσης, ασφαλτόστρωσης  και  πλακόστρωσης δικτύου δημοτικής οδοποιίας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Εισφορές, ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014

Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες  Λοιπά  έργα συντήρησης, διάνοιξης και επέκτασης επαρχιακού δικτύου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014

Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές μελέτες 30.000€ 30.000€Λοιπά  έργα συντήρησης, διάνοιξης και επέκτασης επαρχιακού δικτύου 70.000€ 70.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και 
Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2
Συγκοινωνιακές Υποδομές και 

Υπηρεσίες

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.2
Βελτίωση κυκλοφορίας, 

στάθμευσης και συγκοινωνίας

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.2.1
Δημιουργία χώρου στάθμευσης 

τροχόσπιτων σε επιλεγμένες 
περιοχές

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  δημιουργίας  ενός  σύγχρονου  χώρου  στάθμευσης  τροχόσπιτων  σε επιλεγμένες περιοχές εντός των γεωγραφικών ορίων του Δήμου Λευκάδας με απώτερο στόχο, αφενός τον  περιορισμό  της  αλόγιστης  στάθμευσης  (και  δη  την  καλοκαιρινή  περίοδο)  τροχόσπιτων  σε οποιοδήποτε σημείο του ησιού και αφετέρου, τη δημιουργία ελγχόμενων χώρων πουδ ύναται και να εκμεταλλευτούν  οικονομικά  αλλά  και  να  καλλιεργήσουν  τις  προϋποθέσεις  για  τη  δημιουργία οργανωμένων υποδομών προσέλκυσης ενός συγκεκριμένου τμήματος τουριστικής μάζας.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Χωροθέτηση  συγκεκριμένων περιοχών2. Προπαρασκευαστικές μελέτες



ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Δημιουργία,  επέκταση  και  βελτίωση χώρων  στάθμευσης  αυτοκινήτων  και λοιπών  τροχοφόρων  σε  Δημόσιους χώρους
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Χωροθέτηση συγκεκριμένων περιοχών Προπαρασκευαστικές μελέτες Δημιουργία  χώρου  στάθμευσης τροχόσπιτων σε επιλεγμένες περιοχές 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Χωροθέτηση συγκεκριμένων περιοχών 0 0Προπαρασκευαστικές μελέτες 10.000€Δημιουργία  χώρου  στάθμευσης τροχόσπιτων σε επιλεγμένες περιοχές 40.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.2 Βελτίωση κυκλοφορίας, στάθμευσης και συγκοινωνίας

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.2.2

Δημιουργία, επέκταση και 
βελτίωση χώρων στάθμευσης 

αυτοκινήτων και λοιπών 
τροχοφόρων σε Δημόσιους χώρους

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  δημιουργίας  νέων   και  την  επέκταση  και  βελτίωση  υφιστάμενων  χώρων  στάθμευσης  αυτοκινήτων  και  λοιπών  τροχοφόρων  σε  Δημόσιους  χώρους  εντός  των γεωγραφικών ορίων του Δήμου Λευκάδας. Απώτερος  στόχος της δράσης  είναιη  αναβάθμιση και  ο εμπλουτισμός των υφιατάμενων χώρων πάρκινγκ και η προσπάθεια αποσυμφόρησης των κεντρικών δρόμων  από την  πληθώρα  τροχοφόρων  (και  δη  τους  καλοκαιρινούς  μήνες).  Η  εν  λόγω  δράση  θα συμβάλλει  καθοριστικά  και  στην  καλύτερη  αντιμετώπιση  του  συγκοινωνιακού  προβλήματος   της Λευκάδας.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Χωροθέτηση συγκεκριμένων περιοχών2. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Δημιουργία  χώρου  στάθμευσης  τροχόσπιτων  σε επιλεγμένες περιοχές2. Εκπόνηση Συγκοινωνιακών μελετών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014



Χωροθέτηση συγκεκριμένων περιοχών Προπαρασκευαστικές μελέτες Δημιουργία,  επέκταση  και  βελτίωση χώρων  στάθμευσης  αυτοκινήτων  και λοιπών τροχοφόρων σε Δημόσιους χώρους 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Χωροθέτηση συγκεκριμένων περιοχών 0 0Προπαρασκευαστικές μελέτες 20.000€Δημιουργία,  επέκταση  και  βελτίωση χώρων  στάθμευσης  αυτοκινήτων  και λοιπών τροχοφόρων σε Δημόσιους χώρους 80.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.2

Βελτίωση κυκλοφορίας, στάθμευσης και συγκοινωνίας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.2.3

Εκπόνηση Συγκοινωνιακών 
μελετών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  εκπόνησης  συγκοινωνιακών  μελετών  από  ειδικά  καταρτισμένο επιστημονικό προσωπικό / Φορέα με απώτερο στόχο την αποτύπωση του προβλήματος και κυρίως την εύρεση βιώσιμων λύσεων και προτάσεων που θα παρέχουν λύσεις στα υπαρκτά προβλήματα του Δήμου.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Βελτίωση/  ολοκλήρωση οδοσήμανσης2. Περιαστικοί  ποδηλατόδρομοι Λευκάδας3. Δημιουργία, επέκταση και βελτίωση χώρων  στάθμευσης  αυτοκινήτων και  λοιπών  τροχοφόρων  σε Δημόσιους χώρους
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι πόροι, ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εκπόνηση Συγκοινωνιακών μελετών  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εκπόνηση Συγκοινωνιακών μελετών 20.000€ 16.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.2

Βελτίωση κυκλοφορίας, στάθμευσης και συγκοινωνίας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.2.4

Περιαστικοί ποδηλατόδρομοι 
Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της δημιουργίας ενός σύγχρονου έργου πνοής για την περιοχή και τον Δήμο που αφορά τη δημιουργία περιαστικών ποδηλατόδρομων εντός των γεωγραφικών ορίων του Δήμου Λευκάδας.  Απώτερο  στόχο  συνιστά  ο  εκσυγχρονισμός  και  η  ευθυγράμμιση  της  συγκοινωνιακής υποδομής με τα διεθνή πρότυπα και  τη συγχρονή τάση,  ο σεβασμός έναντι  αστον ποδηλάτη και  η δημιουργία των κατάλληλων υποδομών που θα υποστήριξουν όχι μόνο έναν περισσότερο αθλητικό και υγιεινό τρόπο ζωής αλλά θα συμβάλλουν και στην αποσυμφόρηση των κύριων οδικών αξόνων από την πληθώρα τροχοφόρων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Εκπόνηση Συγκοινωνιακών μελετών

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007  –  2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ,  ΕΠ Ενίσχυση της Προσπελασιμότητας), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Jessica

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες Περιαστικοί  ποδηλατόδρομοι Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 50.000€Περιαστικοί  ποδηλατόδρομοι Λευκάδας 100.000€ 150.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και 
Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2
Συγκοινωνιακές Υποδομές και 

Υπηρεσίες

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.3
Βελτίωση της θαλάσσιας και 

εναέριας προσβασιμότητας στο 
Δήμο

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.3.1
Συνεργασία με όμορους Δήμους για 
την ανάπτυξη του αεροδρομίου του 

Ακτίου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών / Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  αποτελεί  προϊόν  συνεργασίας  του  Δήμου  Λευκάδας  με  τους  όμορους  Δήμους Μεγανησίου και Ακτίου-Βόνιτσας και άπτεται της συνεργασίας με στόχο την ανάπτυξη και περαιτέω  αξιοποίηση του αεροδρομίου του Ακτίου. Είναι κοινή πεποίθηση, πως η προσβασιμότητα στην πόλη της  Λευκάδας  αλλά  και  του  Μεγανησίου  δύναται  να  παρέχεται  και  μέσω  αέρος  και  προς  την  κατεύθυνση αυτή, η αναβάθμιση του αεροδρομίου (σε όρους πλήθους δρομολογίων από και προς τοα κύρια αστικά κέντρα) θεωρείται κεφαλαιώδους σημασίας.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Λοιπές  Δράσεις  για  την  προώθηση συνεργασιών  του  Δήμου  και  των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς φορείς2. Διαδημοτική  συνεργασία  για  την ανάπτυξη  συγκοινωνιακών  μέσων για την εξυπηρέτηση των κατοίκων Καλάμου – Καστού3. Δράσεις  προώθησης  του εναλλακτικού  τουρισμού  και ανάδειξης  των  προπτικών  του  στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συνεργασία με όμορους Δήμους για την ανάπτυξη του αεροδρομίου του Ακτίου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συνεργασία με όμορους Δήμους για την ανάπτυξη του αεροδρομίου του Ακτίου 100.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.3 Βελτίωση της θαλάσσιας και εναέριας 



προσβασιμότητας στο Δήμο
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.3.2 Αγκυροβόλιο τουριστικών σκαφών 

Βασιλικής Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Τ.Κ Βασιλικής

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της δημιουργίας ενός σύγχρονου αγκυροβόλιου τουριστικών σκαφών στην Τοπική Κοινότητα Βασιλικής στο Δήμο Λευκάδας. Απώτερο στόχο της δράσης αποτελεί η αναβάθμιση των θαλάσσιων υποδομών του Δήμου, η βελτίωση της θαλάσσιας προσβασιμότητας του νησιού και η ενίσχυση της τουριστικής κίνησης και δη, του λεγόμενου υψηλού τουρισμού με άμεσο οικονομικό αλλά και επικοινωνιακό αντίκτυπο.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1.   Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Συντήρηση  υφιστάμενων  και κατασκυυή νέων λιμανιών2. Βελτίωση  και  επέκτασης λειτουργικότητας  τουριστικών καταφυγίων3. Βελτίωση  και  επέκτασης λειτουργικότητας  αλιευτικών καταφυγίων4. Επέκταση λιμανιού Λυγιάς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  Jessica, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ιδιωτικές Επενδύσεις
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες Αγκυροβόλιο  τουριστικών  σκαφών Βασιλικής Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 500.000€Αγκυροβόλιο  τουριστικών  σκαφών Βασιλικής Λευκάδας 8.000.000€ 6.500.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.3

Βελτίωση της θαλάσσιας και εναέριας προσβασιμότητας στο Δήμο
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.3.3

Βελτίωση και επέκταση 
λειτουργικότητας τουριστικών 

καταφυγίων
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών



ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων βελτίωσης  και  επέκτασης  της λειτουργικότητας τουριστικών  καταφυγίων  στα  γεωγραφικά  όρια  του  Δήμου  Λευκάδας,  με  απώτερο  στόχο  την αναβάθμιση  των  υπαρχουσών  τουριστικών  καταφυγίων,  τη  βελτίωση  της  θαλάσσιας προσβασιμότητας του νησιού και τη δημιουργία των κατάλληλων συνθηκών για την αναβάθμιση του τουριστικού  προϊόντος  και  την  προσέλκυση  περισσότερων  τουριστών  μέσω  περισσότερων  και περισσότερο σύγχρονων υποδομών. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων2. Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αγκυροβόλιο  τουριστικών  σκαφών  Βασιλικής Λευκάδας
2. Συντήρηση υφιστάμενων και κατασκευή νέων λιμανιών 3. Βελτίωση  και  επέκτασης  λειτουργικότητας αλιευτικών   καταφυγίων4. Επέκταση λιμανιού Λυγιάς

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Jessica,  Ιδιωτικά Κεφάλαια

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων   Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες   Βελτίωση  και  επέκταση  λειτουργικότητας τουριστικών  καταφυγίων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων 0 0 0Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες 100.000€ 100.000€ 100.000€Βελτίωση  και  επέκταση  λειτουργικότητας τουριστικών  καταφυγίων 1.500.000€ 1.500.000€ 1.700.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.3 Βελτίωση της θαλάσσιας και εναέριας προσβασιμότητας στο Δήμο

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.3.4 Συντήρηση υφιστάμενων και 
κατασκευή νέων λιμανιών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων συντήρησης  των υφιστάμενων  και  κατασκευής νέων  λιμανιών  εντός  των  γεωγραφικών  ορίων  του  Δήμου  Λευκάδας,  με  απώτερο  στόχο  την αναβάθμιση των υπαρχουσών υποδομών λιμένων και τη βελτίωση της θαλάσσιας προσβασιμότητας 



του νησιού. Παράλληλα, μέσω της υλοποίησης του παρόντος έργου θα δημιουργηθούν οι κατάλληλες προϋποθέσεις για την οικονομική και τουριστική ανάπτυξη του νησιού με πολλαπλά και άμεσα οφέλη τόσο για τους δημότες, όσο και για τους επαγγελματίες. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με  τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων2. Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αγκυροβόλιο  τουριστικών  σκαφών  Βασιλικής Λευκάδας2. Βελτίωση  και  επέκτασης  λειτουργικότητας τουριστικών  καταφυγίων3. Βελτίωση  και  επέκτασης  λειτουργικότητας αλιευτικών   καταφυγίων4. Επέκταση λιμανιού Λυγιάς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ,  ΕΠ  Ενίσχυση  της Προσπελασιμότητας), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων   Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες   Συντήρηση  υφιστάμενων  και κατασκευή νέων λιμανιών   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων 0 0 0Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 400.000€ 400.000€ 400.000€Συντήρηση  υφιστάμενων  και κατασκευή νέων λιμανιών 6.000.000€ 6.000.000€ 6.800.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.3

Βελτίωση της θαλάσσιας και εναέριας προσβασιμότητας στο Δήμο
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.3.5

Βελτίωση και επέκτασης 
λειτουργικότητας αλιευτικών 

καταφυγίων
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων  βελτίωσης  και  επέκτασης  της  λειτουργικότητας αλιευτικών καταφυγίων στα γεωγραφικά όρια του Δήμου Λευκάδας, με απώτερο στόχο την αναβάθμιση των υπαρχουσών καταφυγίων, τη βελτίωση και τον εμπλουτισμό των υποδομών παραμονή αλιευτικών σκαφών και  τη  δημιουργία των κατάλληλων συνθηκών για την ενίσχυση  του αλιευτικού  τομέα που αποτελεί βασική συνιστώσα για οποιοδήποτε παραθαλλάσιο μέρος και ειδικά για τη Λευκάδα με μακρά  σχετική  παράδοση  και  που  παράλληλα,  αποτελεί  κύριο  άξονα  του  πρωτογενούς  τομέα  που  κρίνεται σκόπιμη και απαρίτητη η αναζωογόνηση. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων2. Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες



ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αγκυροβόλιο τουριστικών σκαφών Βασιλικής Λευκάδας2. Βελτίωση  και  επέκτασης  λειτουργικότητας  τουριστικών καταφυγίων3. Υλοποίηση  δράσεων  συνεργασίας  για  την  ανάπτυξη  του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα4. Υλοποίηση  Προγραμμάτων  από  το  ΥΠΑΑΤ  στην  αλιεία  από 01/01/2013
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ,  ΕΠ  Ενίσχυση  της Προσπελασιμότητας) ΕΠ ΑΛΙΕΙΑ, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων   Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες   Βελτίωση  και  επέκτασης  λειτουργικότητας αλιευτικών   καταφυγίων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων 0 0 0Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες 100.000€ 100.000€ 100.000€Βελτίωση  και  επέκτασης  λειτουργικότητας αλιευτικών   καταφυγίων 1.500.000€ 1.500.000€ 1.700.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.2

Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.2.3

Βελτίωση της θαλάσσιας και εναέριας προσβασιμότητας στο Δήμο
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.2.3.6 Επέκταση λιμανιού Λυγιάς

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Τ.Κ. Κατούνας (Λυγιά)
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης ενεργειών για την επέκταση του υφιστάμενου λιμανιού της Λυγιάς με απώτερο στόχο, την αναβάθμιση και επέκταση των υπαρχουσών υποδομών λιμένων και τη βελτίωση  της  θαλάσσιας  προσβασιμότητας  του  νησιού.  Παράλληλα,  μέσω  της  υλοποίησης  του παρόντος έργου θα δημιουργηθούν οι κατάλληλες προϋποθέσεις για την οικονομική και τουριστική ανάπτυξη  του  νησιού  με  πολλαπλά  και  άμεσα  οφέλη  τόσο  για  τους  δημότες,  όσο  και  για  τους επαγγελματίες. Το έργο δεν είναι ώριμο και απαιτούνται εξειδικευμένες μελέτες

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Αγκυροβόλιο  τουριστικών  σκαφών Βασιλικής Λευκάδας2. Βελτίωση  και  επέκτασης λειτουργικότητας  τουριστικών καταφυγίων3. Βελτίωση  και  επέκτασης λειτουργικότητας  αλιευτικών καταφυγίων4. Συντήρηση  υφιστάμενων  και 



κατασκυυή νέων λιμανιών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ,  ΕΠ Ενίσχυση της Προσπελασιμότητας), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες Επέκταση λιμανιού Λυγιάς  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 250.000€Επέκταση λιμανιού Λυγιάς 250.000€ 500.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και 
Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3
Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, 

Αποχέτευση

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1
Αποτελεσματική διαχείριση 
απορριμμάτων και λυμάτων

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.1
Αποκατάσταση ΧΑΔΑ Δήμου 

Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης ενός έργου πνοής που αποτελεί διακαή πόθο εδώ και αρκετά χρόνια όχι μόνο για τη Δημοτική Αρχή αλλά και για το σύνολο της τοπικής κοινωνίας της πόλης αλλά και ολοκληρου του Δήμου της Λευκάδας. Ειδικότερα, το παρόν έργο αποσκοπεί στην αποκατάσταση έξι (6) Χώρων Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Αποβλήτων (ΧΑΔΑ) που βρίσκονται στις θέσεις:o «ΑΛΥΚΕΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» εντός του χώρου του Βιολογικού Καθαρισμού της πόλης τηςΛευκάδας ΔΕ Λευκάδαςo «ΡΕΜΑ» ΔΕ Σφακιωτώνo «ΒΑΡΥ» Πλατυστόμων ΔΕ Καρυάςo «ΒΑΓΕΝΗ» έναντι υπό κατασκευή Βιολογικού Καθαρισμού ΔΕ Ελλομένουo «ΚΛΙΜΑΤΙ» ΔΕ Απολλωνίωνo «ΠΑΝΩ ΑΛΩΝΙΑ» ΔΕ ΑπολλωνίωνΗ δράση έχει ενταχθεί στο ΕΠΠΕΡΑΑ.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
--

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Κατασκευή ΣΜΑ Δήμου Λευκάδας2. Εργοστάσιο επεξεργασίας αποβλήτων3. Κατασκεύη  Εγκατάστασης  μηχανικής  και  βιολογικής επεξεργασίας  αστικών  αποβλήτων  Ν.  Λευκάδας  στον αποκατεστημένο ΧΑΔΑ Δ. Λευκάδας στη θέση Αλυκές4. Λοιπά  Έργα  διαχείρισης  απορριμάτων  και  λυμάτων  στο  Δήμο Λευκάδας



ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΠΠΕΡΑΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση ΧΑΔΑ Δήμου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση ΧΑΔΑ Δήμου Λευκάδας 3.542.474€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1

Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.2 Κατασκευή ΣΜΑ Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της δημιουργίας ταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμάτων (ΣΜΑ) στον Δήμο Λευκάδας.  Με την υλοποίηση του έργου,  τα απορρίμματα θα μεταφορτώνονται  σε ειδικά οχήματα κατάλληλα για κίνηση σε μεγάλες αποστάσεις. Οι σταθμοί αυτοί  θα χωροθετηθούν σε κεντροβαρικά σημεία ως προς τις πηγές δημιουργίας των απορριμμάτων, ώστε τα απορριμματοφόρα οχήματα μετά την συμπλήρωση του φορτίου τους να διανύουν την ελάχιστη δυνατή απόσταση μέχρι τον ΣΜΑ, όπου θα ξεφορτώνουν και επιστρέφουν και πάλι στο έργο της αποκομιδής. Απώτερο στόχο του έργου είναι  η ολοκληρωμένη διαχείριση των απορριμάτων με τη μέγιστη δυνατή περιβαλλοντική προστασία.  Το έργο θεωρείται ώριμο από τη στιγμή που υπάρχει ΕΠΟ για ΣΜΑ Βόρειας Λευκάδας και υπο έγκριση ΕΠΟ για ΣΜΑ Νότιας Λευκάδας

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1.  Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποκατάσταση  ΧΑΔΑ  Δήμου Λευκάδας2. Εργοστάσιο  επεξεργασίας αποβλήτων3. Μελέτη  και  Δημιουργία  Μονάδας Βιολογικού Καθαρισμού στις πρώην Κοινότητες Καλάμου και Καστού4. Λοιπά  Έργα  διαχείρισης απορριμάτων και λυμάτων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007 – 2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ, ΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες Κατασκευή ΣΜΑ Δήμου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες 398.591€Κατασκευή ΣΜΑ Δήμου Λευκάδας 1.500.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής



ΜΕΤΡΟ 1.3
Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1
Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.3

Κατασκευή Εγκατάστασης 
μηχανικής και βιολογικής 

επεξεργασίας αστικών αποβλήτων 
Ν. Λευκάδας στον αποκατεστημένο 
ΧΑΔΑ Δ. Λευκάδας στη θέση Αλυκές

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Ε. Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπετται της κατασκευής εγκατάστασης μηχανικής και βιολογικής επεξεργασίας αστικών αποβλήτων στον αποκατεστημένο ΧΑΔΑ Δ. Λευκάδας στη θέση Αλυκές και αποτελεί συνέχεια του έργου «Αποκατάσταση ΧΑΔΑ στη θέση «ΑΛΥΚΕΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» εντός του χώρου του Βιολογικού Καθαρισμού της πόλης της Λευκάδας ΔΕ Λευκάδας». Απώτερο στόχο του έργου αποτελεί η αποτελεσματική διαχείριση των απορριμάτων και των λυμάτων στο Δήμο λευκάδας, στη βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών και στην προστασία του περιβάλλοντος.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Απαραίτητες Προπαρασκευαστικές Ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποκατάσταση ΧΑΔΑ Δήμου Λευκάδας2. Κατασκευή ΣΜΑ Δήμου Λευκάδας3. Μελέτη  και  Δημιουργία  Μονάδας  Βιολογικού  Καθαρισμού στις πρώην Κοινότητες Καλάμου και Καστού4. Λοιπά Έργα διαχείρισης απορριμάτων και λυμάτων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007 – 2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ, ΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες Προπαρασκευαστικές Ενέργειες Κατασκευή  Εγκατάστασης  μηχανικής  και βιολογικής  επεξεργασίας  αστικών  αποβλήτων Ν.  Λευκάδας  στον  αποκατεστημένο  ΧΑΔΑ  Δ. Λευκάδας στη θέση Αλυκές   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες Προπαρασκευαστικές Ενέργειες 260.479€Κατασκευή  Εγκατάστασης  μηχανικής  και βιολογικής  επεξεργασίας  αστικών  αποβλήτων Ν.  Λευκάδας  στον  αποκατεστημένο  ΧΑΔΑ  Δ. Λευκάδας στη θέση Αλυκές 3.000.000€ 3.000.000€ 4.000.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1

Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.4

Μονάδα Βιολογικού Καθαρισμού 
στην Περιοχή Συββότων και Ρούδας



ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Τ.Κ. Συββότων
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο παρόν έργο άπτεται της κατασκευής μίας ολοκληρωμένης μονάδας βιολογικού καθαρισμού στην περιοχή των Συββότων και Ρούδας. Ένας από τους πλέον αποτελεσματικούς τρόπους αντιμετώπισης της ρύπανσης των υδάτινων πόρων, από τα απόβλητα είναι τα συστήματα βιολογικού καθαρισμού αστικών λυμάτων. Απώτερος στόχος του έργου είναι ο καθαρισμός των αστικών λυμάτων, από τα περιεχόμενα σ’ αυτά βλαβερά συστατικά, ώστε να διατεθούν εν συνεχεία ακίνδυνα πίσω στο περιβάλλον. Απώτερο στόχο του έργου είναι η βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών, η ορθολογική διαχείριση των αστικών αποβλήτων και η προστασία του περιβάλλοντος.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποκατάσταση  ΧΑΔΑ  Δήμου Λευκάδας2. Κατασκευή ΣΜΑ Δήμου Λευκάδας3. Μελέτη  και  Δημιουργία  Μονάδας Βιολογικού Καθαρισμού στις πρώην Κοινότητες Καλάμου και Καστού4. Λοιπά  Έργα  διαχείρισης απορριμάτων και λυμάτων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007  –  2013  (ΕΠΠΕΡΑΑ,  ΠΙΝ), 

Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες Μονάδα  Βιολογικού  Καθαρισμού  στην Περιοχή Συββότων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες 200.000€Μονάδα  Βιολογικού  Καθαρισμού  στην Περιοχή Συββότων 600.000€ 1.000.000€ 1.200.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1 Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.5
Μελέτη και Δημιουργία Μονάδας 

Βιολογικού Καθαρισμού στις πρώην 
Κοινότητες Καλάμου και Καστού

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Ενότητες Καλάμου  και Καστού
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο παρόν έργο άπτεται της κατασκευής μίας ολοκληρωμένης μονάδας βιολογικού καθαρισμού  στην Δημοτική Ενότητα Καλάμου και στην αντίστοιχη της Καστού. Ένας από τους πλέον αποτελεσματικούς 



τρόπους αντιμετώπισης της ρύπανσης των υδάτινων πόρων, από τα απόβλητα είναι τα συστήματα βιολογικού  καθαρισμού  αστικών  λυμάτων.  Απώτερος  στόχος  του  έργου  είναι  ο  καθαρισμός  των αστικών λυμάτων, από τα περιεχόμενα σ’ αυτά βλαβερά συστατικά, ώστε να διατεθούν εν συνεχεία ακίνδυνα πίσω στο περιβάλλον. Απώτερο στόχο του έργου είναι η βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών, η ορθολογική διαχείριση των αστικών αποβλήτων και η προστασία του περιβάλλοντος.  Η υλοποίηση του παρόντος έργου θα ικανοποιήσει παράλληλα και ένα χρόνιο αίτημα των κατοίκων των εν λόγω περιοχών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποκατάσταση  ΧΑΔΑ  Δήμου Λευκάδας2. Κατασκευή ΣΜΑ Δήμου Λευκάδας
3. Μονάδα  Βιολογικού  Καθαρισμού στην Περιοχή Συββότων και Ρούδας4. Λοιπά  Έργα  διαχείρισης απορριμάτων και λυμάτων

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007  –  2013  (ΕΠΠΕΡΑΑ,  ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες Δημιουργία  Μονάδας  Βιολογικού Καθαρισμού  στις  πρώην  Κοινότητες Καλάμου και Καστού   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  Προπαρασκευαστικές Ενέργειες 300.000€Δημιουργία  Μονάδας  Βιολογικού Καθαρισμού  στις  πρώην  Κοινότητες Καλάμου και Καστού 900.000€ 1.300.000€ 1.500.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1 Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.6
Εργασίες καθαρισμού και συλλογής 

απορριμμάτων δρόμων και 
κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καλάμου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ. Κοινότητα Καλάμου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  ενεργειών  που  αποσκοπούν  στον  καθαρισμό  και  την συλλογή απορριμάτων από τους δρόμους και τους κοινόχρηστους χώρους  της Δημ. Κοινότητας του Καλάμου.  Απώτερο  στόχο  της  δράσης  αποτελεί  η  αναβάθμιση  του  οικιστικού  περιβάλλοντος,  η βελτίωση της ποιότητας ζωής των κατοίκων και η αποτελεσματική διαχείριση των απορριμάτων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --



ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Μελέτη  και  Δημιουργία  Μονάδας Βιολογικού Καθαρισμού στις πρώην Κοινότητες Καλάμου και Καστού2. Λοιπά  Έργα  διαχείρισης απορριμάτων και λυμάτων3. Εργασίες  καθαρισμού και συλλογής απορριμμάτων  δρόμων  και κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καστού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι, ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εργασίες  καθαρισμού  και  συλλογής απορριμμάτων  δρόμων  και κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καλάμου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εργασίες  καθαρισμού  και  συλλογής απορριμμάτων  δρόμων  και κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καλάμου 25.568€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1

Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.7

Εργασίες καθαρισμού και συλλογής 
απορριμμάτων δρόμων και 

κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καστού
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Κ. Καστού

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  ενεργειών  που  αποσκοπούν  στον  καθαρισμό  και  την συλλογή απορριμάτων από τους δρόμους και τους κοινόχρηστους χώρους  της Δημ. Κοινότητας του Καλάμου.  Απώτερο  στόχο  της  δράσης  αποτελεί  η  αναβάθμιση  του  οικιστικού  περιβάλλοντος,  η βελτίωση της ποιότητας ζωής των κατοίκων και η αποτελεσματική διαχείριση των απορριμάτων.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Μελέτη  και  Δημιουργία Μονάδας  Βιολογικού Καθαρισμού  στις  πρώην Κοινότητες  Καλάμου  και Καστού2. Λοιπά  Έργα  διαχείρισης απορριμάτων και λυμάτων
3. Εργασίες  καθαρισμού  και συλλογής  απορριμμάτων δρόμων  και  κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καλάμου

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι, ΣΑΤΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εργασίες  καθαρισμού  και  συλλογής απορριμμάτων  δρόμων  και κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καστού 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εργασίες  καθαρισμού  και  συλλογής απορριμμάτων  δρόμων  και κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καστού 17.712€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1

Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.8

Δειγματοληψία, μικροβιολογικός 
και χημικός έλεγχος πόσιμου νερού 

και λυμάτων βιολογικών 
καθαρισμών Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης ενεργειών για τη δειγματοληψία και τον μικροβιολογικό και  χημικό έλεγχο του πόσιμου νερού και  λυμάτων από τους βιολογικούς  καθαρισμούς του Δήμου Λευκάδας. Απώτερο στόχο της δράσης αποτελεί η συνεχής μέτρηση, αξιολόγηση και διασφάλιση της ποιότητας του επεξεργασμένου νερού και της προστασάις τόσο των δημοτών, των καλλιεργειών και  του φυσικού περιβάλλοντος.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1. Λοιπά Έργα διαχείρισης απορριμάτων και λυμάτων

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι πόροι, ΣΑΤΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δειγματοληψία,  μικροβιολογικός  και χημικός  έλεγχος  πόσιμου  νερού  και λυμάτων  βιολογικών  καθαρισμών Δήμου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δειγματοληψία,  μικροβιολογικός  και χημικός  έλεγχος  πόσιμου  νερού  και λυμάτων  βιολογικών  καθαρισμών Δήμου Λευκάδας 24.354€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1

Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.9

Λοιπά Έργα διαχείρισης 
απορριμμάτων και λυμάτων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της υλοποίησης έργων διαχείρισης απορριμάτων και λυμάτων εντός των γεωγραφικών  ορίων  του  Δήμου  Λευκάδας,  με  απώτερο  στόχο  την  αποτελσματική  διαχείριση απορριμάτων και αστικών λυμάτων, την προστασία του περιβάλλοντος, τη βελτίωση της ποιότητας ζωής  των  πολιτών  και  την  δευτερογενή  εκμετάλλευση  των  αποβλήτων.  Τα  εν  λόγω  έργα  θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014. προς την  κατεύθυνση  της  καλύτρης  αποτύπωσης  των  αναγκών  και  της  υποβοήθησης  της  επιλογής συγκεκριμέςνων  έργων (πλην  των  ήδη  αναφερόμενων  στο  πλαίσιο  του  εν  λόγω Ειδικού  Στόχου) αποτελεί η κατάρτιση ειδικής μελέτης διαχείρισης απορριμάτων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Μελέτη συνολικής διαχείρισης απορριμάτων2. Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων
3. Λοιπές προπαρασκευαστικές ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποκατάσταση ΧΑΔΑ Δήμου Λευκάδας2. Κατασκευή ΣΜΑ Δήμου Λευκάδας3. Εργοστάσιο επεξεργασίας αποβλήτων4. Μονάδα Βιολογικού Καθαρισμού στην Περιοχή Συββότων5. Εργασίες καθαρισμού και συλλογής απορριμάτων δρόμων και κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καλάμου6. Εργασίες καθαρισμού και συλλογής απορριμάτων δρόμων και κοινόχρηστων χώρων Δ.Κ. Καστού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007 – 2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ,  ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  Ίδιοι πόροι, ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  συνολικής  διαχείρισης απορριμάτων Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων   Λοιπές προπαρασκευαστικές ενέργειες   Λοιπά Έργα διαχείρισης απορριμμάτων και λυμάτων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  συνολικής  διαχείρισης απορριμάτων 100.000€Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων 0 0 0Λοιπές προπαρασκευαστικές ενέργειες 200.000€ 200.000€ 200.000€Λοιπά Έργα διαχείρισης απορριμμάτων και λυμάτων 3.800.000€ 3.800.000€ 3.800.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση



ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.1
Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.1.10

Εκπόνηση μελέτης σκοπιμότητας 
για τη δημιουργία υποδομών 
ανακύκλωσης στο Δήμο και 

κατάρτιση σχεδίου δράσης που θα 
αφορά μεταξύ άλλων σε ενημέρωση 

δημοτών για τα οφέλη της 
ανακύκλωσης και τη δημιουργία 
υποδομών συλλογής / διαλογής 

ανακυκλούμενων απορριμμάτων
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  έχει  διττό  σκοπό  και  εστιάζει  αφενός  στην  αποτύπωση  της  υφιστάμενης  κατάστασης και της τεκμηρίωσης της αναγκαιότητας δημιουργίας υποδομών ανακύκλωσης στο Δήμο μέσω  της  εκπόνησης  σχετικής  μελέτης  σκοπιμότητας   και  αφετέρου,  στην  περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση  των  Λευκαδιτών  και  στην  ενεργοποίησή  τους  σε  θέματα  ανακύκλωσης μέσω εξειδικευμένου σχεδίου δράσης.. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Ολοκλήρωση μελετών
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1.  Λοιπά  Έργα  διαχείρισης  απορριμάτων  και λυμάτων

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι  Πόροι,  ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΕΠΠΕΡΑΑ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εκπόνηση  μελέτης  σκοπιμότητας  για  τη  δημιουργία υποδομών ανακύκλωσης στο Δήμο Κατάρτιση σχεδίου δράσης που θα αφορά μεταξύ άλλων σε  ενημέρωση  δημοτών  για  τα  οφέλη  της  ανακύκλωσης και  τη  δημιουργία  υποδομών  συλλογής  /  διαλογής ανακυκλούμενων απορριμμάτων 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εκπόνηση  μελέτης  σκοπιμότητας  για  τη  δημιουργία υποδομών ανακύκλωσης στο Δήμο 40.000€Κατάρτιση σχεδίου δράσης που θα αφορά μεταξύ άλλων σε  ενημέρωση  δημοτών  για  τα  οφέλη  της  ανακύκλωσης και  τη  δημιουργία  υποδομών  συλλογής  /  διαλογής ανακυκλούμενων απορριμμάτων 15.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και 

Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, 
Αποχέτευση

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2
Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών 

και υπηρεσιών ύδρευσης & 
αποχέτευσης



ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.1

Προμήθεια και Εγκατάσταση 
Συστήματος Τηλεμετρίας και ελέγχου 
διαρροών στο δίκτυο Ύδρευσης του 

Δήμου Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  προμήθειας  και  εγκατάστασης  συστήματος  τηλεμετρίας  και  ελέγχου διαρροών στο δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Λευκάδαςμέσω του ΕΠΠΕΡΑΑ. Με το προβλεπόμενο Σύστημα  Ελέγχου και με τις επεκτάσεις που σχεδιάζονται στο άμεσο μέλλον μέσα στα δίκτυα της πόλης και των οικισμών,  και  εφόσον  εγκατασταθούν,  ο  Δήμος  θα  είναι  σε  θέση  σε  ένα  κεντρικό  υπολογιστή  στα  γραφεία του:
• να ελέγχει τη στάθμη του νερού σε κάθε υποδομή
• να ελέγχει το ύψος παροχών που διοχετεύονται στη πόλη και τους οικισμούς
• να  ελέγχει  τα  επίπεδα  χλωρίωσης  καθώς  και  άλλες  παραμέτρους  προστασίας  της  υγείας  των πολιτών
• να βελτιστοποιήσει το ηλεκτρικό σύστημα λειτουργίας κάθε υποδομής για τη επίτευξη της μέγιστης  δυνατής ενεργειακής οικονομίας
• να ελέγχει  κάθε  είδους  διαρροή του νερού  που προκύπτει  από τεχνική βλάβη,  κακή συντήρηση,  δολιοφθορά κλπ.
• να δημιουργήσει μεγάλες οικονομίες κλίμακας σε όφελος των πολιτών και δημοτών της Λευκάδας 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Εκσυγχρονισμός  αντλιοστασιών,  δεξαμενών  και καταμετρητών2. Μελέτη  για  την  ορθολογική  διαχείριση  και  αξιοποίηση των υδάτινων πόρων του Δήμου Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προμήθεια και Εγκατάσταση Συστήματος Τηλεμετρίας και  ελέγχου  διαρροών  στο  δίκτυο  Ύδρευσης  του Δήμου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προμήθεια και Εγκατάσταση Συστήματος Τηλεμετρίας και  ελέγχου  διαρροών  στο  δίκτυο  Ύδρευσης  του Δήμου Λευκάδας 3.188.887€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.2

Βελτίωση δικτύου ύδρευσης ΔΕ 
Ελλομένου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα



ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Ε. Ελλομένου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο παρόν έργο άπτεται της κατασκευής ενός αγωγού από HDPE PE 100 PN10 Φ200, μήκους 4.210  μέτρων, που θα ξεκινά από την δεξαμενή του Περιγιαλίου θα οδεύει κατά μήκος της Ε.Ο. Λευκάδας – Βασιλικής διερχόμενος από τους οικισμούς Περιγιαλίου-Νυδριού και Μ. Αυλακίου όπου θα ενώνεται με  τα  τοπικά  δίκτυα  και  θα  καταλήγει  στο  δίκτυο  του  Βλυχού.  Απώτερο  στόχο  του  έργου  είναι  η βελτίωση  τοπυ  δικτύου  ύδρευσης  στην  Δ.Ε.  Ελλομένου  και  η  βελτίωση  της  ποιότηατς  ζωής  των πολιτών.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έργα Διαχείρισης  Ύδρευσης  Δήμου Λευκάδας2. Ενίσχυση  'Υδρευσης  νήσων Καλάμου-Καστού  με  υποθαλλάσιο αγωγό
3. Λοιπά  Έργα  επέκτασης  του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ, ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βελτίωση  δικτύου  ύδρευσης  ΔΕ Ελλομένου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βελτίωση  δικτύου  ύδρευσης  ΔΕ Ελλομένου 200.000€ 208.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.3 Έργα Διαχείρισης Ύδρευσης Δήμου 
Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος του παρόντος έργου είναι  (μεταξύ άλλων) η κατασκευή δεξαμενής ύδρευσης χωρητικότητας 500 μ3 στην περιοχή Αηδονάκι, σε υψόμετρο 295 μ, την εγκατάσταση ασυρμάτου δικτύου πλήρωσης των  δεξαμενών,  την  υδροδότηση  της  δεξαμενής   Βίγλα,  στην  περιοχή  Ναούμ  Νικιάνας,  από  την  



δεξαμενή  του  Συνδέσμου  Ύδρευσης,  την  επισκευή  με  κατασκευή  δύο  τοιχείων  αντιστήριξης  της υπάρχουσας αγροτικής οδού που οδηγεί στην γεώτρηση και τσιμεντόστρωσή της και την προμήθεια και  τοποθέτηση  δίδυμου  υποβρυχίου  αντλητικού  συγκροτήματος  50μ3/ω  στα  150μ.  έκαστο αντλητικό.  Απώτερο  στόχο  του  έργου  αποτελεί  η  αναβάθμιση  του  συστήματος  ύδρευσης  και  η βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Προμήθεια  και  Εγκατάσταση Συστήματος  Τηλεμετρίας  και ελέγχου  διαρροών  στο  δίκτυο Ύδρευσης του Δήμου Λευκάδας2. Βελτίωση  δικτύου  ύδρευσης  ΔΕ Ελλομένου3. Ύδρευση  περιοχών  σχεδίου  πόλης Επέκτασης Λευκάδας4. Λοιπά  Έργα  επέκτασης  του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης5. Εκσυγχρονισμός  αντλιοστασιών, δεξαμενών και καταμετρητών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα  Διαχείρισης  Ύδρευσης  Δήμου Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα  Διαχείρισης  Ύδρευσης  Δήμου Λευκάδας 1.000.000€ 1.300.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.4

Ενίσχυση 'Ύδρευσης νήσων 
Καλάμου-Καστού με υποθαλάσσιο 

αγωγό
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ. Ενότητες Καλάμου - Καστού

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο παρόν έργο θα προσπαθήσει να καλύψει μία πραγματικά χρόνια και μεγάλη ανάγκη των κατοίκων  της  Δ.  Ενότητας  Καλάμου  και  της  αντίστοιχης  της  Καστού  και  είναι  σίγουρο  πως  θα  προσφέρει  ανακούφιση  στους  κατοίκους  των  δύο  νησιών.  Ειδικότερα,  τα  νησιά  Κάλαμος  και  Καστός υδροδοτούνται  με  έναν  υποθαλάσσιο  αγωγό  που  τα  συνδέει  με  την  ακτή  της  Αιτωλοακαρνανίας. Συχνά  παρουσιάζονται  προβλήματα,  ιδιαίτερα  τους  καλοκαιρινούς  μήνες,   στην  υδροδότηση  των νησιών λόγω βλαβών στον υποθαλάσσιο αυτόν αγωγό. Επειδή η επισκευή του αγωγού αυτού είναι  αρκετά δυσχερής τα νησιά μένουν για μεγάλα διαστήματα χωρίς υδροδότηση.  Για την αντιμετώπιση των προβλημάτων αυτών κρόθηκε σκόπιμη η υλοποίηση του παρόντος έργου  που αναμένεται  να δώσει οριστική λύση στο χρόνιο αυτό πρόβλημα. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.Λοιπά  Έργα  επέκτασης  του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ, ΕΠΠΕΡΑΑ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες Ενίσχυση  'Ύδρευσης  νήσων  Καλάμου-Καστού με υποθαλάσσιο αγωγό 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 60.000€Ενίσχυση  'Ύδρευσης  νήσων  Καλάμου-Καστού με υποθαλάσσιο αγωγό 400.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.5

Αποχέτευση ακαθάρτων στις 
επεκτάσεις του σχεδίου πόλης 
Λευκάδας και έργα διάθεσης 

επεξεργασμένων λυμάτων από την 
ΕΕΛ

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν έργο αποτελεί τη συνάνθροιση τεσσάρων διακριτών υποέργων , ήτοι:1. «Αποχέτευση Βαρδανίων – Κουζούντελης – Νεάπολης» που 2. «Αποχέτευση ακαθάρτων Περιβολίων» 3. «Απαγωγός επεξεργασμένων λυμάτων, από τις Ε.Ε.Λ. προς το ακρωτήριΓυράπετρας» 4. «Εφαρμογή αντλιοστασίου επεξεργασμένων λυμάτων του Δήμου Λευκάδας»

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1. Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων πόλης Λευκάδας2. Ολοκλήρωση αποχ/σης Νικιάνας -Επισκόπου-Σωτήρω- Κεραμειδάκι-Λυγιάς

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση  ακαθάρτων  στις  επεκτάσεις  του σχεδίου  πόλης  Λευκάδας  και  έργα  διάθεσης επεξεργασμένων λυμάτων από την ΕΕΛ 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση  ακαθάρτων  στις  επεκτάσεις  του σχεδίου  πόλης  Λευκάδας  και  έργα  διάθεσης επεξεργασμένων λυμάτων από την ΕΕΛ 9.179.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, 



Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.6
Ολοκλήρωση αποχ/σης Νικιάνας 

-Επισκόπου-Σωτήρω- Κεραμειδάκι-
Λυγιάς

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ Κοινότητα Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  ολοκλήρωση  ενός σημαντικού έργου που συνδέεται άμεσα με την υγεία και τηνποιότητα ζωής των πολιτών και αφορά την αποχέτευση στις περιοχές Νικιάνα – Επισκόπου- Σωτήρω- Κεραμειδάκι και Λυγιά. Απώτερο στόχο του  έργου  είναι  η  αναβάθμιση  των  υφιστάμενων  αποχετευτικών  υποδομών,  η  βελτίωση  της ποιότητας ζωής των κατοοικών και η προστασία του περιβάλλοντος.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων πόλης Λευκάδας2. Σύνδεση αποχέτευσης  νέων λαικών πολυκατοικιών  στην  περιοχή Περιβόλια3. Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση4. Αποχέτευση  παραλιακών  οικισμών στο Δήμο Ελλομένου (με 6 Υποέργα)
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΕΠΠΕΡΑΑ,  ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες Ολοκλήρωση  αποχ/σης  Νικιάνας -Επισκόπου-Σωτήρω-  Κεραμειδάκι-Λυγιάς  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 250.000€Ολοκλήρωση  αποχ/σης  Νικιάνας -Επισκόπου-Σωτήρω-  Κεραμειδάκι-Λυγιάς 1.750.000€ 3.000.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.7

Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων 
πόλης Λευκάδας



ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Κοινότητα  Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  ολοκλήρωση  της  αποχέτευσης  ομβρίων υδάτων στην πόλη της Λευκάδας.  Με το έργο αυτό διευθετείται πλήρως και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο  η  απορροή  των ομβρίων  υδάτων της  περιοχής  και  επιλύονται  χρονίζοντα  προβλήματα.  Το  έργο  θα συμβάλλει  στην  αναβάθμισή  και  βελτίωση  της  ποιότητας  της  ζωής  των  κατοίκων.  Η  ανεπάρκεια  δικτύου  όμβριων υδάτων άφηνε σε πολλές περιπτώσεις εκτεθειμένη την περιοχή σε περίπτωση βροχοπτώσεων και τα λιμνάζιντα  νερά  ήταν  μόνιμο  φαινόμενο.   Με  την  υλοποίηση  του  έργου  θα  αναβαθμιστούν  σημαντικά  οι  υποδομές  και  το δίκτυο αποχέτευσης  και παράλληλα,  θα μετριαστούν οι κίνδυνοι  και  η  έκθεση σε καιρικά  φαινόμενα.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ολοκλήρωση  αποχ/σης  Νικιάνας -Επισκόπου-Σωτήρω-  Κεραμειδάκι-Λυγιάς2. Αποχέτευση  ομβρίων  από  την εκκλησία Αγ. Τριάδας έως το λιμάνι Καλάμου3. Σύνδεση αποχέτευσης  νέων λαικών πολυκατοικιών  στην  περιοχή Περιβόλια4. Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση5. Αποχέτευση  παραλιακών  οικισμών στο Δήμο Ελλομένου (με 6 Υποέργα)
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΕΠΠΕΡΑΑ,  ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων πόλης Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες 250.000€Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων πόλης Λευκάδας 4.750.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.8 Βελτίωση και εκσυγχρονισμός 
ομβριοδεξαμενών Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  ενεργειων  για  τη  βελτίωση  και  τον  εκσυγχρονισμό  των  



ομβριοδεξαμενών του Δήμου Λευκάδας. Απώτερο στόχο του παρόντος έργου αποτελεί η αναβάθμιση των  υφιστάμενων  υποδομών  ύδρευσης,  η  προστασία  και  αξιοποίηση  των  φυσικών  πόρων  της  υπαίθρου και η προστασία του περιβάλλοντος από τη στιγμή που το νερό θα συλλέγεται και δεν θα σπαταλάται  και  παράλληλα,  θα διοχετεύεται  εκ  των υστέρω  για αρδευτικές  και  όχι μόνο ανάγκες. Παράλληλα, θα βελτιωθούν οι συνθήκες εργασίας και διαβίωσης του τοπικού πληθυσμού.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων πόλης Λευκάδας2. Αποχέτευση  ομβρίων  από  την εκκλησία Αγ. Τριάδας έως το λιμάνι Καλάμου3. Εκσυγχρονισμός  αντλιοστασιών, δεξαμενών και καταμετρητών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ), ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ, ΕΠΠΕΡΑΑ)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες Βελτίωση  και  εκσυγχρονισμός ομβροδεξαμενών Δήμου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 30.000€Βελτίωση  και  εκσυγχρονισμός ομβροδεξαμενών Δήμου Λευκάδας 270.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.9 Ύδρευση περιοχών σχεδίου πόλης 
Επέκτασης Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  ολοκλήρωση  και  αναβάθμιση  των  υποδομών  και  του  δικτύου  ύδρευσης  των  περιοχών  σχεδίου  πόλεως  επέκτασης  Λευκάδας.  Απώτερο  στόχο  του  έργου  αποτελεί  η  βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  των  δημοτών  /  τουριστών και  η  ριζική  αντιμετώπιση  ενός  εκ  των πλέον βασικών αναγκών και  προβλημάτων της περιοχής 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Απαραίτητες προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ενίσχυση  'Υδρευσης  νήσων  Καλάμου-Καστού  με υποθαλλάσιο αγωγό2. Βελτίωση δικτύου ύδρευσης ΔΕ Ελλομένου3. Έργα Διαχείρισης Ύδρευσης Δήμου Λευκάδας4. Επέκταση δικτύου Ύδρευσης από Σύρβο προς Χορτάτα
5. Λοιπά  έργα  επέκτασης  του  υπάρχοντος  δικτύου ύδρευσης

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ, ΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες Ύδρευση  περιοχών  σχεδίου  πόλης Επέκτασης Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 500.000€Ύδρευση  περιοχών  σχεδίου  πόλης Επέκτασης Λευκάδας 5.500.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και 



Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.10 Επέκταση δικτύου Ύδρευσης από 

Σύρβο προς Χορτάτα
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημοτική Ενότητα Απολλωνίων

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο παρόν έργο άπτεται της υλοποίησης των αναγκαίων ενεργειών για την ολοκλήρωση της επέκτασης του  δικτύου  ύδρευσης  από  Σύρβο  προς  Χορτάτα  στα  γεωγραφικά  όρια  του  Δήμου  Απολλωνίων.  Απώτερο  στόχο  του  έργου  αποτελεί  η  αναβάθμιση  και  επέκταση  των  υποδομών  ύδρευσης,  η βελτ΄θωση της ποιότητας ζωής των κατοίκων και η πληρέστερη ανταπόκριση στις ανάγκες ύδρευσης κατά τη διάρκεια του χρόνου και δη κατά τους θερινούς μήνες.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Βελτίωση  δικτύου  ύδρευσης  ΔΕ Ελλομένου2. Έργα Διαχείρισης  Ύδρευσης  Δήμου Λευκάδας3. Ενίσχυση  'Υδρευσης  νήσων Καλάμου-Καστού  με  υποθαλλάσιο αγωγό
4. Λοιπά  έργα  επέκτασης  του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ,  ΠΙΝ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επέκταση  δικτύου  Ύδρευσης  από Σύρβο προς Χορτάτα 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επέκταση  δικτύου  Ύδρευσης  από Σύρβο προς Χορτάτα 1.200.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και 

Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.11 Αντικατάσταση Δικτύου Ύδρευσης 



από κεντρικό αγωγό Αγ. Γεωργίου 
έως Δεξαμενή Τσουκαλάδων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμ. Κοινότητα Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο παρόν έργο άπτεται  της υλοποίησης των απαραίτητων ενεργειών  για την ανατικατάσταση του δικτύου ύδρευσης από τον κεντρικό αγωγό Αγ. Γεωργίου έως και την Δεξαμενή στους Τσουκαλάδες λόγω  παλαιότητας  και  ρποβλημάτων.  Απώτερο  στόχο  του  έργο  αποτελεί  η  αποκατάσταση  των προβλημάτων και η αναβάθμιση των υφιστάμενων υποδομών ύδρευσης, συμβάλλοντας καθοριστικά στην ενίσχυση της ποιότητας ζωής των κατοίκων. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Βελτίωση  δικτύου  ύδρευσης  ΔΕ Ελλομένου2. Έργα Διαχείρισης  Ύδρευσης  Δήμου Λευκάδας3. Ενίσχυση  'Υδρευσης  νήσων Καλάμου-Καστού  με  υποθαλλάσιο αγωγό
4. Λοιπά  έργα  επέκτασης  του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΘΗΣΕΑΣ,  ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αντικατάσταση Δικτύου Ύδρευσης από κεντρικό  αγωγό  Αγ.  Γεωργίου  έως Δεξαμενή Τσουκαλάδων 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αντικατάσταση Δικτύου Ύδρευσης από κεντρικό  αγωγό  Αγ.  Γεωργίου  έως Δεξαμενή Τσουκαλάδων 249.319€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.12
Σύνδεση αποχέτευσης νέων λαικών 

πολυκατοικιών στην περιοχή 
Περιβόλια

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμ. Κοινότητα Λευκάδας



ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  σύνδεση  με  το αποχετρυτικό  δίκτυο  των  νέων  λαικών  πολυκατοικιών.  Το  εν  λόγω  έργο  αποτελεί  βασική προτεραιότητα  από  τη  στιγμή  που  σχετίζεται  άμεσα  με  την  υγεία  και  την  ποιότητα  ζωής  των  πολιτών / κατοίκων στην εν λόγω περιοχή και συνιστά πρωταρχική ανθρώπινη ανάγκη.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση  παραλιακού οπικισμού Νικιάνας  -  Λυγιάς  -  Καρυωτών  (Α' Φάση)2. Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σύνδεση  αποχέτευσης  νέων  λαικών πολυκατοικιών  στην  περιοχή Περιβόλια  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σύνδεση  αποχέτευσης  νέων  λαικών πολυκατοικιών  στην  περιοχή Περιβόλια 100.000€ 266.901€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.13

Αποχέτευση παραλιακού οικισμού 
Νικιάνας - Λυγιάς - Καρυωτών (Α' 

Φάση)
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμ. Κοινότητα Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγακίων  εργασιών  για  την  ολοκλήρωση  του αποχετευτικού  δικτύου  κατά  μήκος  των  οικισμών  Νικάνας-Λυγιάς  και  Καρυωτών για  την αντιμετώπιση των υφιστάμενων προβλημάτων.  Απώτερο στόχο του έργου αποτελεί  η  αναβάθμιση των  αποχευτικών  υποδομών  του  Δήμου,  η  προστασία  του  περιβάλλοντος  καιη  βελτίωση  της ποιότητας ζωής των δημοτών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων πόλης Λευκάδας2. Σύνδεση αποχέτευσης  νέων λαικών πολυκατοικιών  στην  περιοχή Περιβόλια3. Ολοκλήρωση  αποχ/σης  Νικιάνας -Επισκόπου-Σωτήρω-  Κεραμειδάκι-Λυγιάς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΘΗΣΕΑΣ, ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση  παραλιακού  οικισμού Νικιάνας  -  Λυγιάς  -  Καρυωτών  (Α' Φάση) 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση  παραλιακού  οικισμού Νικιάνας  -  Λυγιάς  -  Καρυωτών  (Α' Φάση) 332.269€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και 



υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.14 Επισκευή αναδευτήρων δεξαμενής 

αποφοσφώρησης ΒΙΟΚΑ. Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  ολοκλήρωσης  των  απαραίτητων  ενεργειών  για  την  επισκευή  των αναδευτήρων  της  δεξαμενής  αποφοσφώρησης  στον ΒΙΟΚΑ.  Απώτερο στόχο του έργου αποτελεί  η διασφάλιση της μέγιστης δυνατής λειτουργικότητας της μονάδας.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Εκσυγχρονισμός  αντλιοστασιών, δεξαμενών και καταμετρητών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επισκευή  αναδευτήρων  δεξαμενής αποφοσφώρησης ΒΙΟΚΑ. Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επισκευή  αναδευτήρων  δεξαμενής αποφοσφώρησης ΒΙΟΚΑ. Λευκάδας 12.582€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.15 Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Ενότητα Καρυάς
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο παρόν έργο άπτεται  της υλοποίησης  των αναγκαίων ενεργειών για την ολοκλήρωση του έργου «Αποχέτευση Καρυωτών» που εκπονήθηκε σε Δύο Φάσεις. Η μεν πρώτη Φάση έχει ήδη ολοκληρωθεί και απομένουν εργασίες για την ολοκλήρωση και της δεύτερης. Απώτερο στόχο του έργου αποτελεί η  αναβάθμιση  των  αποχετευτικών  υποδομών  του  Δήμου  και  η  βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  των δημοτών μέσω ενός έργου πνοής για την περιοχή.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση  παραλιακού οπικισμού Νικιάνας  -  Λυγιάς  -  Καρυωτών  (Α' Φάση)2. Αποχέτευση  παραλιακών  οικισμών στο Δήμο Ελλομένου 3. Επέκταση  αποχέτευσης  δικτύου στην εντός σχεδίου πόλης περιοχής Δ.Κ.  Βασιλικής  στην  περιοχή  της Πόντη  και  στην  είσοδο  της  Δ.Κ. Βασιλικής4. Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων πόλης Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΘΗΣΕΑΣ,  ΣΑΤΑ,  ΕΣΠΑ  2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση 154.320€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.16

Αποχέτευση ομβρίων από την 
εκκλησία Αγ. Τριάδας έως το λιμάνι 

Καλάμου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Ενότητα Καλάμου

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  ολοκλήρωση  της αποχέτευσης ομβρίων υδάτων από την εκκλησία της Αγ. Τριάδας έως και το λιμάνι του Καλάμου.  Με το  έργο  αυτό  διευθετείται  πλήρως  και  με  τον  καλύτερο  δυνατό  τρόπο  η  απορροή  των ομβρίων υδάτων της περιοχής και επιλύονται χρονίζοντα προβλήματα. Το έργο θα συμβάλλει στην αναβάθμισή και βελτίωση της ποιότητας της ζωής των κατοίκων. Η ανεπάρκεια δικτύου όμβριων υδάτων άφηνε  σε πολλές περιπτώσεις εκτεθειμένη την περιοχή σε περίπτωση βροχοπτώσεων και τα λιμνάζιντα νερά ήταν μόνιμο φαινόμενο.  Με την υλοποίηση του έργου θα αναβαθμιστούν σημαντικά οι υποδομές  και  το  δίκτυο  αποχέτευσης  και  παράλληλα,  θα  μετριαστούν  οι  κίνδυνοι  και  η  έκθεση  σε  καιρικά φαινόμενα.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Ενίσχυση  'Υδρευσης  νήσων  Καλάμου-Καστού  με υποθαλλάσιο αγωγό2. Αποχέτευση Ομβρίων υδάτων πόλης Λευκάδας3. ελτίωση και εκσυγχρονισμός ομβροδεξαμενών Δήμου Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΘΗΣΕΑΣ, Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση ομβρίων από την εκκλησία Αγ. Τριάδας έως το λιμάνι Καλάμου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση ομβρίων από την εκκλησία Αγ. Τριάδας έως το λιμάνι Καλάμου 38.808€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και 



υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.17 Αποχέτευση παραλιακών οικισμών 

στο Δήμο Ελλομένου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Ε. Ελλομένου

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  συνιστά  βασική  προτεραιότητα  για  τους  κατοίκους  της  περιοχής  και  θα  καλύψει  χρόνιες ανάγκες. Αώτερο στόχο του έργου αποτελεί η αναβάθμιση των αποχετευτικών υποδομών του  Δήμου και η βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών μέσω ενός έργου πνοής για την περιοχή.  Το έργο θα υλοποιηθεί μέσω 6 Υποέργων, ήτοι:1. Κατασκευή Δικτύου Αποχέτευσης2. Εγκατάσταση Επεξεργασίας λυμάτων3. Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου4. Αρχαιολογική επίβλεψη και σωστικό έργο5. Εργασίες Ο.Κ.Ω6. Αγορά Γης
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση  παραλιακού  οπικισμού  Νικιάνας  - Λυγιάς - Καρυωτών (Α' Φάση)2. Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση3. Αποχέτευση Φρυνίου - Καλλιγωνίου - Απόλαπιανας - Τσουακαλάδων περιοχής Δήμου Λευκάδας4. Αποχέτευση ακαθάρτων στις επεκτάσεις του σχεδίου πόλης Λευκάδας και έργα διάθεσης επεξεργασμένων λυμάτων από την ΕΕΛ
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση παραλιακών οικισμών στο Δήμο Ελλομένου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση παραλιακών οικισμών στο Δήμο Ελλομένου 4.000.000€ 6.385.711€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.18 Αποχέτευση Φρυνίου - Καλλιγωνίου 

- Απόλπαινας - Τσουκαλάδων 



περιοχής Δήμου Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμ. Κοινότητα Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  συνιστά  βασική  προτεραιότητα  για  τους  κατοίκους  της  περιοχής  και  θα  καλύψει  χρόνιες ανάγκες. Αώτερο στόχο του έργου αποτελεί η αναβάθμιση των αποχετευτικών υποδομών του  Δήμου και η βελτίωση της ποιότητας ζωής των δημοτών μέσω ενός έργου πνοής για την περιοχή, ενώ παράλληλα θα συμβάλλει και στην προστασία του περιβάλλοντος.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση  παραλιακού οπικισμού Νικιάνας  -  Λυγιάς  -  Καρυωτών  (Α' Φάση)2. Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση3. Αποχέτευση  παραλιακών  οικισμών στο Δήμο Ελλομένου4. Αποχέτευση  ακαθάρτων  στις επεκτάσεις  του  σχεδίου  πόλης Λευκάδας  και  έργα  διάθεσης επεξεργασμένων  λυμάτων  από  την ΕΕΛ
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΘΗΣΕΑΣ, ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση  Φρυνίου  -  Καλλιγωνίου  - Απόλαπιανας  -  Τσουακαλάδων περιοχής Δήμου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποχέτευση  Φρυνίου  -  Καλλιγωνίου  - Απόλαπιανας  -  Τσουακαλάδων περιοχής Δήμου Λευκάδας 203.279€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.19
Αντικατάσταση δικτύων Ύδρευσης 

στα Δ.Δ. Χορτάτων, Σύβοτα και 
Σύβρο

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμ. Ενότητα Απολλωνίων
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ



Το παρόν έργο άπτεται  της υλοποίησης των απαραίτητων ενεργειών  για την ανατικατάσταση του δικτύου  ύδρευσης  στα  Δ.Δ.  Χορτάτων,  Σύβοτα  και  Σύβρο  λόγω  παλαιότητας  και  ρποβλημάτων. Απώτερο  στόχο  του  έργο  αποτελεί  η  αποκατάσταση  των   προβλημάτων  και  η  αναβάθμιση  των υφιστάμενων υποδομών  ύδρευσης,  συμβάλλοντας καθοριστικά στην ενίσχυση της ποιότητας ζωής των κατοίκων.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ  ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Βελτίωση δικτύου ύδρευσης ΔΕ Ελλομένου2. Αντικατάσταση Δικτύου Ύδρευσης από κεντρικό αγωγό Αγ. Γεωργίου έως Δεξαμενή Τσουκαλάδων3. Έργα Διαχείρισης Ύδρευσης Δήμου Λευκάδας4. Ενίσχυση  'Υδρευσης  νήσων  Καλάμου-Καστού  με υποθαλλάσιο αγωγό
5. Λοιπά έργα επέκτασης του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αντικατάσταση  δικτύων  Ύδρευσης στα Δ.Δ. Χορτάτων, Σύβοτα και Σύβρο 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αντικατάσταση  δικτύων  Ύδρευσης στα Δ.Δ. Χορτάτων, Σύβοτα και Σύβρο 58.740€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.20

Ύδρευση οικισμών Κατωχωρίου, 
Βαυκερής, Νεοχωρίου, Πόρου, 

Πλατυστόμων, Φτερμού, 
Χαραδιάικων και Αλάτρου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ Ενότητα Ελλομένου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  την  ολοκλήρωση  και  αναβάθμιση  των  υποδομών  και  του  δικτύου  ύδρευσης  των  οικισμών  Κατωχωρίου,  Βαυκερής, Νεοχωρίου, Πόρου, Πλατυστόμων, Φτερμού, Χαραδιάικων και Αλάτρου εντός των γεωγραφιών ορίων της Δημ. Ενότητας Ελλομένου.  Απώτερο στόχο του έργου αποτελεί η βελτίωση της ποιότητας ζωής των  δημοτών  /  τουριστών  και  η  ριζική  αντιμετώπιση  ενός  εκ  των  πλέον  βασικών  αναγκών  και προβλημάτων της περιοχής

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --



ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Επέκταση  δικτύου  Ύδρευσης  από Σύρβο προς Χορτάτα2. Ύδρευση  περιοχών  σχεδίου  πόλης Επέκτασης Λευκάδας3. Έργα Διαχείρισης  Ύδρευσης  Δήμου Λευκάδας4. Λοιπά  έργα  επέκτασης  του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΘΗΣΕΑΣ, ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ύδρευση  οικισμών  Κατωχωρίου, Βαυκερής,  Νεοχωρίου,  Πόρου, Πλατυστόμων,  Φτερμού,  Χαραδιάικων και Αλάτρου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ύδρευση  οικισμών  Κατωχωρίου, Βαυκερής,  Νεοχωρίου,  Πόρου, Πλατυστόμων,  Φτερμού,  Χαραδιάικων και Αλάτρου 70.141€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.21

Εργασίες συντήρησης, επισκευής 
και ελέγχου δικτύων ύδρευσης 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ. Ενότητες Καστού και Καλάμου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  παρόν  έργο  άπτεται  της  υλοποίησης  ενεργειών  για  την  συντήρηση,  την  επισκευή  και  του γενικότερου ελέγχου των δικτύων ύδρευσης στον Κάλαμο και στην Καστό. Απώτερο στόχο του έργου είναι η πρόληψη τυχόν προβλημάτων και η διασφάλιση της μέγιστης δυνατής λειτουργικότητας των υφιστάεμνων δικτύων ύδρευσης σε δύο περιοχές με ιδιαίτερα προβλήματα στον εν λόγω τομέα

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1. Ενίσχυση 'Υδρευσης νήσων Καλάμου-Καστού με υποθαλλάσιο αγωγό
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εργασίες  συντήρησης,  επισκευής  και ελέγχου δικτύων ύδρευσης Καλάμου 



Εργασίες  συντήρησης,  επισκευής  και ελέγχου δικτύων ύδρευσης Καστού 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εργασίες  συντήρησης,  επισκευής  και ελέγχου δικτύων ύδρευσης Καλάμου 14.022€Εργασίες  συντήρησης,  επισκευής  και ελέγχου δικτύων ύδρευσης Καστού 14.022€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2

Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.22

Έργα αντικατάτασης αγωγού 
ύδρευσης Τοπ. Κοινότητας Αγ. 

Πέτρου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δημ Ενότητα Απολλωνίων

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο παρόν έργο άπτεται  της υλοποίησης των απαραίτητων ενεργειών  για την ανατικατάσταση του υφιστάεμνου  αγωγού  ύδρευσης  στην  Τοπ.  Κοινότητα  του  Αγ.  Πέτρου  λόγω  παλαιότητας  και προβλη,άτων.  Απώτερο  στόχο  του  έργο  αποτελεί  η  αποκατάσταση  των   προβλημάτων  και  η  αναβάθμιση των υφιστάμενων υποδομών ύδρευσης,  συμβάλλοντας καθοριστικά στην ενίσχυση της ποιότητας ζωής των κατοίκων και στην ενίσχυση της λειτουργικότητας των αγωγών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αντικατάσταση  δικτύων  Ύδρευσης στα  Δ.Δ.  Χορτάτων,  Σύβοτα  και Σύβρος2. Αντικατάσταση  Δικτύου  Ύδρευσης από  κεντρικό  αγωγό  Αγ.  Γεωργίου έως Δεξαμενή Τσουκαλάδων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΑΤΑ, Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014



Έργα  αντικατάτασης  αγωγού ύδρευσης Τοπ. Κοινότητας Αγ. Πέτρου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα  αντικατάτασης  αγωγού ύδρευσης Τοπ. Κοινότητας Αγ. Πέτρου 6.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.23

Επέκταση αποχέτευσης δικτύου 
στην εντός σχεδίου πόλης περιοχής 

Δ.Κ. Βασιλικής στην περιοχή της 
Πόντη και στην είσοδο της Δ.Κ. 

Βασιλικής
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Κ. Βασιλικής

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούα  δράση  άπτεται  της  ολοκλήρωσης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  τηγν  επέκταση  του αποχετευτικού  δικτύου  στην  εντός  σχεδίου  πόλης  περιοχής  Δ.Κ.  Βασιλικής  και  ειδικότερα  στην περιοχή της Πόντη και στην είσοδο της Κοινότητας. Αώτερο στόχο του έργου αποτελεί η αναβάθμιση των αποχετευτικών υποδομών του Δήμου και η βελτίωση της ποιότητας ζωής  των δημοτών μέσω ενός  έργου  πνοής  για  την  περιοχή,  ενώ  παράλληλα  θα  συμβάλλει  και  στην  προστασία  του περιβάλλοντος.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση  ακαθάρτων  στις επεκτάσεις  του  σχεδίου  πόλης Λευκάδας  και  έργα  διάθεσης επεξεργασμένων  λυμάτων  από  την ΕΕΛ2. Αποχέτευση  παραλιακού οπικισμού Νικιάνας  -  Λυγιάς  -  Καρυωτών  (Α' Φάση)3. Αποχέτευση Καρυωτών - Β' Φάση
4. Αποχέτευση  παραλιακών  οικισμών στο Δήμο Ελλομένου 

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΕΠΠΕΡΑΑ,  ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ



ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες Επέκταση  αποχέτευσης  δικτύου  στην εντός  σχεδίου  πόλης  περιοχής  Δ.Κ. Βασιλικής στην περιοχή της Πόντη και στην είσοδο της Δ.Κ. Βασιλικής  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 200.000€Επέκταση  αποχέτευσης  δικτύου  στην εντός  σχεδίου  πόλης  περιοχής  Δ.Κ. Βασιλικής στην περιοχή της Πόντη και στην είσοδο της Δ.Κ. Βασιλικής 600.000€ 1.000.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.24 Λοιπά έργα επέκτασης του 
υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων  επέκτασης  του  υπάρχοντος  δικτύου  ύδρευσης (εκτός των ήδη αναφερόμενων έργων προς αυτή την κατεύθυνση) εντός των γεωγραφικών ορίων του Δήμου Λευκάδας, με απώτερο στόχο τη διασφάλιση της λειτουργικότητάς τους, την κάλυψη πάγιων αναγκών των δημοτών αλλά και των τουριστών, την προστασία του περιβάλλοντος και τη βελτίωση  της ποιότητας ζωής των πολιτών. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα  προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Προσδιορισμός  συγκεκριμένων έργων
2. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Βελτίωση  δικτύου  ύδρευσης  ΔΕ Ελλομένου2. Έργα Διαχείρισης  Ύδρευσης  Δήμου Λευκάδας3. Ενίσχυση  'Υδρευσης  νήσων Καλάμου-Καστού  με  υποθαλλάσιο αγωγό4. Αντικατάσταση  Δικτύου  Ύδρευσης από  κεντρικό  αγωγό  Αγ.  Γεωργίου έως Δεξαμενή Τσουκαλάδων5. Αντικατάσταση  δικτύων  Ύδρευσης στα  Δ.Δ.  Χορτάτων,  Σύβοτα  και Σύβρος
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι  Πόροι,  ΕΣΠΑ  2007  –  2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων   Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές   



ενέργειεςΛοιπά έργα επέκτασης του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργωνΑπαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 100.000€ 200.000€ 200.000€Λοιπά έργα επέκτασης του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης 1.000.000€ 1.500.000€ 2.000.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.25 Εκσυγχρονισμός αντλιοστασιών, 
δεξαμενών και καταμετρητών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων εκσυγχρονισμού  αντλιοστασίων,  δεξαμενών  και καταμετρητών  (εκτός  των  ήδη  αναφερόμενων  έργων  προς  αυτή  την  κατεύθυνση)  εντός  των γεωγραφικών ορίων του Δήμου Λευκάδας, με απώτερο στόχο την καλύτερη διαχείριση των υδάτινων πόρων,  την  προστασία του περιβάλλοντος,  τη βελτίωση  της ποιότητας  ζωής  των πολιτών και  την μέγιστη δυνατή δευτερογενή εκμετάλλευση των συλλεχθέντων υδάτινων πόρων. Τα εν λόγω έργα θα εξειδικευτούν ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν στο πλαίσιο της τριετίας 2012 – 2014

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Προσδιορισμός  συγκεκριμένων έργων
2. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Βελτίωση  και  εκσυγχρονισμός ομβροδεξαμενών Δήμου Λευκάδας2. Έργα  αντικατάτασης  αγωγού ύδρευσης  Τοπ.  Κοινότητας  Αγ. Πέτρου3. Αντικατάσταση  Δικτύου  Ύδρευσης από  κεντρικό  αγωγό  Αγ.  Γεωργίου έως Δεξαμενή Τσουκαλάδων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007  –  2013  (ΕΠΠΕΡΑΑ,  ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  Ίδιοι  πόροι, ΣΑΤΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων   Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες   Εκσυγχρονισμός  αντλιοστασιών, δεξαμενών και καταμετρητών   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προσδιορισμός συγκεκριμένων έργων 0 0 0Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές 100.000€ 100.000€ 100.000€



ενέργειεςΕκσυγχρονισμός  αντλιοστασιών, δεξαμενών και καταμετρητών 300.000€ 600.000€ 800.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.26

Λειτουργία, επισκευή και 
συντήρηση αντλιοστασίων και 
εγκαταστάσεων επεξεργασίας 

λυμάτων Δήμου Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  έργων  εκσυγχρονισμού  αντλιοστασίων  και εγκαταστάσεων  επεξεργασίας  λυμάτων  εντός  των  γεωγραφικών  ορίων  του  Δήμου  Λευκάδας,  με απώτερο  στόχο  την  καλύτερη  διαχείριση  και  επεξεργασία  των  λυμάτων,  την  προστασία  του περιβάλλοντος, τη βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών και την μέγιστη δυνατή δευτερογενή  εκμετάλλευση των επεξεργασθέντων λυμάτων. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Προσδιορισμός  συγκεκριμένων έργων
2. Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αποχέτευση  ακαθάρτων  στις επεκτάσεις  του  σχεδίου  πόλης Λευκάδας  και  έργα  διάθεσης επεξεργασμένων  λυμάτων  από  την ΕΕΛ
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ίδιοι  πόροι  Δήμου,  ΕΣΠΑ  2007  –  2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία,  επισκευή  και  συντήρηση αντλιοστασίων  και  εγκαταστάσεων επεξεργασίας  λυμάτων  Δήμου Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία,  επισκευή  και  συντήρηση αντλιοστασίων  και  εγκαταστάσεων επεξεργασίας  λυμάτων  Δήμου Λευκάδας 50.000€ 67.490€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2 Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.27

Μελέτη για την ορθολογική 
διαχείριση και αξιοποίηση των 

υδάτινων πόρων του Δήμου 
Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  εν  λόγω  δράση  άπτεται  της   εκπόνησης  μίας  ολοκληρωμένης  μελέτης  για  την  αποτύπωση  της υφιστάμενης  κατάστασης  αναφορικά με  την  κατάσταση  του δικτύου  ύδρευσης  και  των υδάτινων πόρων και  την  λήψη αποφάσεων  αανφορικά με  την  ορθολογική διαχείριση  και  αξιοποίηση  αυτών προς όφελος της τοπικής κοινωνίας και με σεβασμό στο περιβάλλον. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Προμήθεια  και  Εγκατάσταση Συστήματος  Τηλεμετρίας  και  ελέγχου διαρροών  στο  δίκτυο  Ύδρευσης  του Δήμου Λευκάδας2.  Βελτίωση  δικτύου  ύδρευσης  ΔΕ Ελλομένου3.  Έργα  Διαχείρισης  Ύδρευσης  Δήμου Λευκάδας4.  Λοιπά  Έργα  επέκτασης  του υπάρχοντος δικτύου ύδρευσης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι Δήμου, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη για την ορθολογική διαχείριση και  αξιοποίηση  των  υδάτινων  πόρων του Δήμου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη για την ορθολογική διαχείριση και  αξιοποίηση  των  υδάτινων  πόρων του Δήμου Λευκάδας 25.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.3

Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση



ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.3.2
Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.3.2.28
Έργα βελτιώσεων, συντηρήσεων 
και αξιοποίησης λιμνοδεξαμενών 

Εγκλουβής και Ρουπακιά
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  εν  λόγω  δράση  άπτεται  της   διενέργειας  των  απαραίτητων  έργων  με  στόχο  τη  βελτίωση,  τη συντήρηση και την αξιοποίηση των λιμνοδεξαμενών στις περιοχές Εγκλουβή και Ρουπακιά. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1. Μελέτη για την ορθολογική διαχείριση και  αξιοποίηση  των  υδάτινων  πόρων του Δήμου Λευκάδας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007  –  2013  (ΕΠΠΕΡΑΑ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα  βελτιώσεων,  συντηρήσεων  και αξιοποίησης  λιμνοδεξαμενών Εγκλουβής και Ρουπακιά  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα  βελτιώσεων,  συντηρήσεων  και αξιοποίησης  λιμνοδεξαμενών Εγκλουβής και Ρουπακιά 0 500.000€ 500.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.4 Παραγωγή Ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.4.1 Αξιοποίηση του ηλιακού και αιολικού δυναμικού

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.4.1.1
Μελέτη μέτρησης και 

χαρτογράφησης του αιολικού 
δυναμικού στην Λευκάδα



ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ παρούσα δράση άπτεται της καταγραφής και χαρτογράφησης του αιολικού δυναμικού στην πόλη της  Λευκάδας  με  απώτερο  στόχο  την  αποτύπωση  της  υφιστάμενης  κατάστασης  και  της  χάραξης συγκεκριμένης  πολιτικής  αναφορικά με  τις  ΑΠΕ και  δη τα αιολικά πάρκα και  τις  ανεμογεννήτριες.  Στόχος είναι η τεκμηρίωση των αναγκών και του αναμενόμενου οφέλους ώστε να κριθεί αφενός το εάν κρίνεται σκόπιμη η επένδυση και αφετέρου, να προσδιοριστεί η τοποθεσία.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1.  Πρόγραμμα  ενημέρωσης  της  κοινής γνώμης αναφορικά με την εγκατάσταση ΑΠΕ

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι - Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  μέτρησης  και  χαρτογράφησης του αιολικού δυναμικού στην Λευκάδα 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  μέτρησης  και  χαρτογράφησης του αιολικού δυναμικού στην Λευκάδα 15.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1 Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
ΜΕΤΡΟ 1.4

Παραγωγή Ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.4.1

Αξιοποίηση του ηλιακού και αιολικού δυναμικού
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.4.1.2

Τοποθέτηση φωτοβολταϊκών στα 
αντλιοστάσια και σε δημόσια κτίρια

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα  δράση  άπτεται  της  υλοποίησης  των  αναγκαίων  ενεργειών  για  τηγν  τοποθέτηση φωτοβολταϊκών σε αντλιοστάσια και δημόσια κτίρια του Δήμου (μέσω και τη συγκυρίας με την Δράση 



«Πράσινα Δωμάτια σε Δημόσια Κτίρια» με στόχο την εξοικονόμηση ενέργειας και την εκμετάλλευση  των πλεονεκτημάτων από την λειτουργία των ΑΠΕ.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1.  Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

Πρόγραμμα  ενημέρωσης  της  κοινής γνώμης αναφορικά με την εγκατάσταση ΑΠΕ
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι  Πόροι  Δήμου,  ΕΣΠΑ  2007-2013 (ΕΠΠΕΡΑΑ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες  Τοποθέτηση  φωτοβολταϊκών  σε αντλιοστάσια και σε δημόσια κτίρια  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Απαραίτητες  προπαρασκευαστικές ενέργειες 40.000 € 20.000 € 0Τοποθέτηση  φωτοβολταϊκών  σε αντλιοστάσια και σε δημόσια κτίρια 210.000€ 180.000 € 0

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 1
Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

ΜΕΤΡΟ 1.4 Παραγωγή Ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1.4.1 Αξιοποίηση του ηλιακού και αιολικού δυναμικού

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 1.4.1.3
Πρόγραμμα ενημέρωσης της κοινής 

γνώμης αναφορικά με την 
εγκατάσταση ΑΠΕ

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  παρούσα δράση  άπτεται  της  ιργλανωσης  ημερίδων  και  εκδηλώσεων  ενημέρω  σης  της  κοινής  γνώμης αναφορικά με τα πλεονεκτήματα και τα μειονεκτήματα των ΑΠΕ, τον στρατηγικό σχεδιασμό 



του Δήμου, τα αποτελέσματα της μελέτης τχαρτογράφησης του αιολικού δυναμικού, καλές πρακτικές  κ.λπ.  Απώτερος  στόχος είναι  η  εξοικείωση  των πολιτών και  των επιχειρηματιών με τις  ΑΠΕ και  η  ανταλλαγή απόψεων και η ενίσχυση της περιβαλλοντικής ευαισθητοποίησης.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1. Μελέτη μέτρησης και χαρτογράφησης του αιολικού δυναμικού στην Λευκάδα

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι Δήμου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Πρόγραμμα  ενημέρωσης  της  κοινής γνώμης  αναφορικά  με  την εγκατάσταση ΑΠΕ 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Πρόγραμμα  ενημέρωσης  της  κοινής γνώμης  αναφορικά  με  την εγκατάσταση ΑΠΕ 10.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.1

Ψηφιακή Πρόνοια: Εφαρμογές 
πρωτοβάθμιας φροντίδας Υγείας για 

τους πολίτες του Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  αξιοποίηση  των  νέων  τεχνολογιών  επιτρέπει  την  παροχή  υπηρεσιών  Πρωτοβάθμιας  Φροντίδας Υγείας στο σύνολο των πολιτών, ανεξαρτήτως απόστασης από την πόλη της Λευκάδας ή τις υπόλοιπες περιοχές που φιλοξενούν υποδομές  ΠΦΥ (π.χ. Κέντρα Υγείας). Κύρια στόχευση της Δράσης αποτελεί η  παροχή υπηρεσιών πρόληψης και προαγωγής της δημόσιας υγείας, σε θέματα όπως σχολική υγιεινή,  πρώτες βοήθειες, πρόληψη ατυχημάτων, κάπνισμα, διατροφικές συνήθειες, κλπ.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
(1)  Έκδοση  πρόσκλησης  υποβολής  προτάσεων  (2) Υποβολή ΤΔΠΠ (3) Ένταξη της Πράξης για χρηματοδότηση στο ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

(1) Συμμετοχή του Δήμου και ανάληψη πρωτοβουλιών στο νεοσύστατο,  ενιαίο  Δίκτυο  Υγείας  των  Δήμων  (2) Ανάπτυξη  συνεργασιών  και  συνεργιών  με  Φορείς  Α' Βάθμιας  Φροντίδας  Υγείας  (3)  Λειτουργία  Μονάδας Κοινωνικής Μέριμνας (4) Πρόγραμμα "Βοήθεια στο Σπίτι"
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση, ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ψηφιακή  Πρόνοια:  Εφαρμογές πρωτοβάθμιας  φροντίδας  Υγείας  για τους πολίτες του Δήμου Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ψηφιακή  Πρόνοια:  Εφαρμογές πρωτοβάθμιας  φροντίδας  Υγείας  για τους πολίτες του Δήμου Λευκάδας 100.000€ 200.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.2 Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας του 

Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  Κινητή  Μονάδα  Ψυχικής  Υγείας  θα  παρέχει  υπηρεσίες  ψυχιατρικής  φροντίδας  και  προαγωγής  της ψυχικής υγείας στους πολίτες, με έμφαση στους κατοίκους των απομακρυσμένων περιοχών. Η ΚΜΨΥ θα απευθύνεται  σε  ενήλικες  που πάσχουν από ψυχικές  διαταραχές  ή που αντιμετωπίζουν  ψυχοκοινωνικά προβλήματα.  Θα  απευθύνεται  επίσης  στον  υγιή  πληθυσμό  προωθώντας  προγράμματα  πρωτογενούς πρόληψης και αναλαμβάνοντας δράσεις  για την προαγωγή της ψυχικής υγείας,  την καταπολέμηση  του κοινωνικού αποκλεισμού και τη βελτίωση της ποιότητας ζωής.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1) Ένταξη της  Πράξης για χρηματοδότηση  στο ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1)  Συμμετοχή  του  Δήμου  και  ανάληψη πρωτοβουλιών  στο  νεοσύστατο,  ενιαίο  Δίκτυο Υγείας  των  Δήμων  (2)  Λειτουργία  Μονάδας Κοινωνικής Μέριμνας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου Δυναμικού)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κινητή  Μονάδα  Ψυχικής  Υγείας  του Δήμου Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κινητή  Μονάδα  Ψυχικής  Υγείας  του Δήμου Λευκάδας 250.000 250.000



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.3 Κατασκευή Βρεφονηπιακού 

Σταθμού στο  Νυδρί
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Τ.Κ. Ελλομένου (Νυδρί)

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ κατασκευή του Βρεφονηπιακού Σταθμού θα εξυπηρετήσει τις ανάγκες των κατοίκων της ευρύτερης περιοχής της Δημοτικής Ενότητας  Ελλομένου.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ (1)  Ολοκλήρωση  αναγκαίων  τεχνικών μελετών / αδειοδοτήσεων

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ (1)  Λειτουργία  Βρεφικού  Σταθμού ΔΕΠΟΚΑΛ
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ)  –  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α. – Ίδιοι Πόροι Δήμου

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατασκευή  Βρεφονηπιακού  Σταθμού στο  Νυδρί  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατασκευή  Βρεφονηπιακού  Σταθμού στο  Νυδρί 250.000€ 250.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.4 Δημιουργία ΚΔΑΠ στην πόλη της 

Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Κ. Λευκάδας (Λευκάδα)

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  Κέντρο  Δημιουργικής  Απασχόλησης  Παιδιών  (ΚΔΑΠ) θα  παρέχει  τη  δυνατότητα  ενασχόλησης παιδιών ηλικίας 6-12 ετών για ένα χρονικό διάστημα της ημέρας, εκτός σχολικού ωραρίου. Στοχεύει να προσφέρει σωστή αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου με την ατομική και οργανωμένη δραστηριότητα,  την  καλλιέργεια  και  διεύρυνση  των  κλίσεων,  των  δεξιοτήτων,  η  δημιουργικότητα  και  την αυτοέκφραση  τους,  με  παράλληλη  εξυπηρέτηση  των  γονέων  τους.  Στο  ΚΔΑπ  θα  υλοποιούνται  προγράμματα  έκφρασης,  ψυχαγωγίας,  άθλησης,  θεατρικού  παιχνιδιού,  μουσικοκινητικής  αγωγής, οικολογίας, καταναλωτικής αγωγής κλπ.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

(1)  Ολοκλήρωση  αναγκαίων  τεχνικών μελετών / αδειοδοτήσεων
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

(1)  Λειτουργία  Βρεφικού  Σταθμού ΔΕΠΟΚΑΛ  (2)  Λειτουργία  Παιδικού Σταθμού ΔΕΠΟΚΑΛ
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ)  –  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α. – Ίδιοι Πόροι Δήμου

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δημιουργία  ΚΔΑΠ  στην  πόλη  της Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δημιουργία  ΚΔΑΠ  στην  πόλη  της Λευκάδας 250.000€ 250.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.5 Δημιουργία 2ου Βρεφονηπιακού 

Σταθμού στην πόλη της Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Κ. Λευκάδας (Λευκάδα)

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  δημιουργία 2ου Βρεφονηπιακού Σταθμού στην πόλη της Λευκάδας θα συμβάλει στην κάλυψη της αυξημένης ζήτησης που υπάρχει στον υφιστάμενο Βρεφονηπιακό Σταθμό του Δήμου. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ (1)  Ολοκλήρωση  αναγκαίων  τεχνικών μελετών / αδειοδοτήσεων

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
(1)  Λειτουργία  Βρεφικού  Σταθμού ΔΕΠΟΚΑΛ  (2)  Λειτουργία  Παιδικού Σταθμού ΔΕΠΟΚΑΛ

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ)  –  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α. – Ίδιοι Πόροι Δήμου

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δημιουργία  2ου  Βρεφονηπιακού Σταθμού στην πόλη της Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δημιουργία  2ου  Βρεφονηπιακού Σταθμού στην πόλη της Λευκάδας 500.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.6 Δημιουργία Παιδικού σταθμού στην 

Τ.Κ. Αγ. Πέτρου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Τ.Κ. Αγ. Πέτρου (Αγ.Πέτρος)

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟ Παιδικός Σταθμός στον Αγ. Πέτρο θα εξυπηρετήσει τις ανάγκες γονέων από την ευρύτερη περιοχή  της Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίων
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

(1)  Ολοκλήρωση  αναγκαίων  τεχνικών μελετών  /  αδειοδοτήσεων  2)  Ένταξη Πράξης για χρηματοδότηση στο ΟΠΑΑΧ
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

(1)  Λειτουργία  Παιδικού  Σταθμού ΔΕΠΟΚΑΛ
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δημιουργία  Παιδικού  σταθμού  στην Τ.Κ. Αγ. Πέτρου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δημιουργία  Παιδικού  σταθμού  στην Τ.Κ. Αγ. Πέτρου 346.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.7

Καταγραφή του προφίλ και της 
συμπεριφοράς υγείας του 
πληθυσμού της Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δράση  θα υλοποιηθεί σε συνεργασία με  Φορείς Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας που λειτουργούν στα  όρια  του  Δήμου  και  αποσκοπεί  στην  αξιόπιστη   καταγραφή  των  πιο  συχνών  νοσημάτων  και προβλημάτων  υγείας  για  τα οποία επισκέπτονται  τους  ιατρούς  της  ΠΦΥ  οι  πολίτες,  ιδίως  στις  πιο  απομακρυσμένες  περιοχές  του  Δήμου.  Παράλληλα  η  δράση  θα επεκταθεί   και  σε  επαγγελματίες  οι  οποίοι  συμβάλουν  στη  διαμόρφωση  των  συμπεριφορών  υγείας  (π.χ.  γιατροί,  εκπαιδευτικοί  κλπ.) Μακροπρόθεσμο στόχο του Δήμου, αποτελεί η δημιουργία ενός τοπικού Παρατηρητηρίου για την Υγεία,  το  οποίο  θα  συνδράμει  τις  Υπηρεσίες  της  Πολιτείας  στο  βέλτιστο  σχεδιασμό  και  υλοποίηση  των  Πολιτικών Υγείας στην περιοχή ευθύνης του Δήμου Λευκάδας.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
(1) Έκδοση πρόσκλησης υποβολής προτάσεων (2) Υποβολή  ΤΔΠΠ  (3)  Ένταξη  της  Πράξης  για χρηματοδότηση στο ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

(1)  Συμμετοχή  του  Δήμου  και  ανάληψη πρωτοβουλιών  στο  νεοσύστατο,  ενιαίο  Δίκτυο Υγείας των Δήμων (2) Ανάπτυξη συνεργασιών και συνεργιών με Φορείς Α' Βάθμιας Φροντίδας Υγείας 
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου Δυναμικού) 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Καταγραφή  του  προφίλ  και  της συμπεριφοράς  υγείας  του  πληθυσμού της Λευκάδας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Καταγραφή  του  προφίλ  και  της συμπεριφοράς  υγείας  του  πληθυσμού της Λευκάδας 30.000 € 50.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.8

Συμμετοχή του Δήμου και ανάληψη 
πρωτοβουλιών στο νεοσύστατο, 
ενιαίο Δίκτυο Υγείας των Δήμων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
 Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  Νέο  Ενιαίο  Δίκτυο  Υγείας  των  Δήμων  έχει  ως  σκοπό  την  υιοθέτηση  και  εφαρμογή  του Προγράμματος  “Υγιεάς  Πόλεις”  της Παγκόσμιας Οργάνωσης Υγείας  από τις  πόλεις‐μ’όλη και  ως εκ  τούτου  το  σχεδιασμό  και  την  ανάληψη  δράσης  για  την  προαγωγή  της  υγείας,  τη  βελτίωση  του  περιβάλλοντος και της ποιότητας ζωής των πολιτών. Στο πλαίσιο της Δράσης θα πραγματοποιηθούν ενέργειες  ενημέρωσης  και  ευαισθητοποίησης  των  δημοτών  και  των  κατοίκων,  υλοποίηση προγραμμάτων Προληπτικής Ιατρικής για την έγκαιρη διάγνωση και γενικά για την Προαγωγή της  Υγείας  του  τοπικού  πληθυσμού,  δράσεις  συνεργασίας  μεταξύ  των  Δήμων-μελών  του   Δικτύου,  η ανάπτυξη Γραφείου Υγιείας Πόλης, η επιμόρφωση και εκπαίδευση του προσωπικού του Δήμου κλπ.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ -

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1)  Καταγραφή  του  προφίλ  και  της συμπεριφοράς  υγείας  του  πληθυσμού της  Λευκάδας  2)  Κινητή  Μονάδα Ψυχικής Υγείας του Δήμου Λευκάδας 3) Ανάπτυξη  συνεργασιών  και  συνεργιών με Φορείς Α' Βάθμιας Φροντίδας Υγείας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμμετοχή  του  Δήμου  και  ανάληψη πρωτοβουλιών  στο  ενιαίο  Δίκτυο Υγείας των Δήμων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμμετοχή  του  Δήμου  και  ανάληψη πρωτοβουλιών  στο  ενιαίο  Δίκτυο Υγείας των Δήμων 10.000€ 20.000€ 30.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.9

Ανάπτυξη συνεργασίας και δικτύωση 
με άλλους Φορείς Α' Βάθμιας 

Φροντίδας Υγείας 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  Δράση  περιλαμβάνει  ενέργειες  ανάπτυξης  συνεργασίας  και  δικτύωσης  με  τις  άλλες  μονάδες   του Δικτύου  Πρωτοβάθμιας  Φροντίδας  Υγείας  που  προβλέπονται  στο  Ν.3918/2011  (κέντρα  υγείας,  περιφερειακά ιατρεία, εξωτερικά ιατρεία των νοσοκομείων του ΕΣΥ, το ΕΚΑΒ κλπ.) με σκοπό την από κοινού υλοποίηση προγραμμάτων για : Παροχή πληροφόρησης στους πολίτες για θέματα πρόληψης και προαγωγής  της  υγείας,  την  αντιμετώπιση  προβλημάτων  υγείας  «μικρού  κινδύνου»  τα  οποία  δεν απαιτούν νοσοκομειακή περίθαλψη, τη φροντίδα και παρακολούθηση των ασθενών μετά την έξοδό τους από  το  νοσοκομείο,  εθελοντικές  αιμοδοσίες,  ενίσχυση  της  δωρεάς  οργάνων  σώματος,  ενέργειες πρόληψης της εξάρτησης από ναρκωτικά, διενέργεια προληπτικών και προσυμπτωματικών ελέγχων σε ομάδες υψηλού κινδύνου, οικογενειακό προγραμματισμό, προληπτική οδοντιατρική, εμβολιασμούς κλπ.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - -

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1) Καταγραφή  του προφίλ  και  της συμπεριφοράς  υγείας  του πληθυσμού της Λευκάδας 2) Κινητή Μονάδα Ψυχικής Υγείας του Δήμου Λευκάδας  3)  Ψηφιακή  Πρόνοια: Εφαρμογές  πρωτοβάθμιας φροντίδας  Υγείας  για  τους  πολίτες του Δήμου Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπτυξη  συνεργασίας  και  δικτύωση  με άλλους Φορείς Α' Βάθμιας Φροντίδας Υγείας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ανάπτυξη  συνεργασίας  και  δικτύωση  με άλλους Φορείς Α' Βάθμιας Φροντίδας Υγείας 5.000€ 15.000€ 25.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.10

Συμμετοχή και ανάληψη 
πρωτοβουλιών στο Επιστημονικό 

Συμβούλιο Αντιμετώπισης της 
Θυματοποίησης και 

Εγκληματικότητας των Ανηλίκων 
(ΚΕΣΑΘΕΑ) Δίκτυο ΟΡΕΣΤΗΣ

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ Δράση προβλέπει την ενίσχυση της συμμετοχής του Δήμου στο Δίκτυο «Ορέστης» του Κεντρικού Συμβουλίου για την Πρόληψη και την Αντιμετώπιση της Θυματοποίησης και της Εγκληματικότητας Ανηλίκων (ΚΕΣΑΘΕΑ), που υπάγεται στο Υπουργείο Δικαιοσύνης. Στο πλαίσιο της Δράσης ο Δήμος θα  συμμετέχει  στη  δημιουργία  του  μηχανισμού  ταχείας  επέμβασης  και  καταγγελίας  περιπτώσεων  κακοποίησης  ανηλίκων,   που  αναπτύσσεται  σε  συνεργασία  με  το  Εθνικό  Κέντρο  Κοινωνικής Αλληλεγγύης.  Επίσης θα υλοποιήσει  προγράμματα ενημέρωσης  για την αποτροπή των κοινωνικών φαινομένων της κακοποίησης και της παραβατικότητας των ανηλίκων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - -

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1)  Λειτουργία  Μονάδας  Κοινωνικής Μέριμνας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμμετοχή και ανάληψη πρωτοβουλιών στο Δίκτυο ΟΡΕΣΤΗΣ   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμμετοχή  και  ανάληψη πρωτοβουλιών στο Δίκτυο ΟΡΕΣΤΗΣ 5.000€ 10.000€ 10.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.11

Συμμετοχή στο ηλεκτρονικό 
σύστημα διαχείρισης "e-pronoia για 

τον πολίτη" που υλοποιεί το ΕΚΚΑ

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  Δράση  προβλέπει  την  ενίσχυση  της  συμμετοχής  του  Δήμου στις  πρωτοβουλίες  του  έργου  «e-pronoia για τον πολίτη» που  λειτουργεί το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ε.Κ.Κ.Α.) και έχει  ως  σκοπό  την  καλύτερη  εξυπηρέτηση  των  πολιτών  που  χρήζουν  των  υπηρεσιών  κοινωνικής φροντίδας,  την  υποστήριξη  της  επιτελικής  λειτουργίας  του  Υπουργείου  Υγείας  και  Κοινωνικής Αλληλεγγύης και τη βελτίωση της λειτουργίας των Μονάδων Κοινωνικής Φροντίδας και γενικότερα το συντονισμό, την παρακολούθηση και αξιολόγηση των δράσεων και των φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, αλληλεγγύης και προστασίας της χώρας μας. Στο πλαίσιο της Δράσης ο Δήμος θα συμμετέχει σε ενέργειες συνεργασίας και οριζόντιας διασύνδεσης με άλλες τοπικές περιφερειακές  και  κεντρικές  Υπηρεσίες  Πρόνοιας,  στην  υιοθέτηση  καινοτόμων  και  καλών  πρακτικών  κοινωνικής φροντίδας και κοινωνικής αλληλεγγύης και την εφαρμογή ενιαίων επιστημονικών πρωτοκόλλων και προδιαγραφών
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - -

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1)  Λειτουργία  Μονάδας  Κοινωνικής Μέριμνας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμμετοχή  στο  ηλεκτρονικό  σύστημα διαχείρισης "e-pronoia για τον πολίτη"   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμμετοχή  στο  ηλεκτρονικό  σύστημα διαχείρισης "e-pronoia για τον πολίτη" 5.000€ 5.000€ 5.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.12 Λειτουργία Βρεφικού Σταθμού

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΕΠΟΚΑΛ
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Κ. Λευκάδας (Λευκάδα)
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟ Βρεφικός Σταθμός του Δήμου Λευκάδας λειτουργεί υπό την ευθύνη της ΔΕΠΟΚΑΛ και προσφέρει 20 θέσεις ωφελουμένων

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - -

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1)  Λειτουργία  Παιδικού  Σταθμού  2) Λειτουργία Βρεφονηπιακού Σταθμού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΕΤΑΑ, Τροφεία, ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία Βρεφικού Σταθμού   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία Βρεφικού Σταθμού 168.350€ 170.000€ 170.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.13 Λειτουργία Παιδικών Σταθμών 

Δήμου Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΠΔΔ

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτα γεωγραφικά όρια του Δήμου Λευκάδας λειτουργούν τρεις παιδικοί σταθμοί, ήτοι:
• Παιδικός Σταθμός Δήμ. Ενότητας Λευκάδας δυναμικότητας 70 θέσεων,
• Παιδικός Σταθμός Δημ. Ενότητας Ελλομένου δυναμικότητας 25 θέσεων,
• Παιδικός Σταθμός Δημ. Ενότητας Καρυάς δυναμικότητας 25 θέσεων

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - -

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1)  Λειτουργία  Βρεφικού  Σταθμού  2) Λειτουργία Βρεφονηπιακού Σταθμού

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΕΤΑΑ, Τροφεία, Ίδιοι Πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία Παιδικών Σταθμών   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία Παιδικών Σταθμών 550.000 € 550.000 € 550.800 €



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.14 Πρόγραμμα "Βοήθεια στο Σπίτι"

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΕΠΟΚΑΛ
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ Μονάδα «Βοήθεια στο Σπίτι» λειτουργεί από το 2002 και εξυπηρετεί 730 άτομα. Παρέχει υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας όπως η κατ’ οίκον νοσηλεία, η ψυχολογική στήριξη, η συμβουλευτική, η οικιακή φροντίδα κ.λπ. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - -
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1)  Λειτουργία  Μονάδας  Κοινωνικής Μέριμνας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΕΤΑΑ,  Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Πρόγραμμα "Βοήθεια στο Σπίτι"   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Πρόγραμμα "Βοήθεια στο Σπίτι" 843.900€ 840.000 € 840.000 €



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.15 ΚΗΦΗ Καρυάς

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΕΠΟΚΑΛ
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Τ.Κ. Καρυάς (Καρυά)
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο πρόγραμμα αποσκοπεί  στην παραμονή των ατόμων 3ης και  4ης ηλικίας στο οικείο  φυσικό και  κοινωνικό  περιβάλλον,  στη  διατήρηση  της  συνοχής  της  οικογένειας,  στην  εναρμόνιση  της οικογενειακής και εργασιακής ζωής των μελών της οικογένειας με ηλικιωμένο μέλος, στην αποφυγή  της  ιδρυματικής  περίθαλψης  και  του  κοινωνικού  αποκλεισμού,  στην  εξασφάλιση  αξιοπρεπούς διαβίωσης και στη βελτίωση της ποιότητας ζωής των ηλικιωμένων αλλά και των άλλων μελών της οικογένειας. Το ΚΗΦΗ Καρυάς εξυπηρετεί 25 ηλικιωμένους.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1)  Λειτουργία  Μονάδας  Κοινωνικής Μέριμνας  2)  Πρόγραμμα  «Βοήθεια  στο σπίτι»
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΕΤΑΑ,  Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία ΚΗΦΗ Καρυάς   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία ΚΗΦΗ Καρυάς 91.000€ 90.000€ 90.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1

Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.16 Λειτουργία Βρεφονηπιακού 

Σταθμού
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΠΔΔ Δήμου Λευκάδας

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Κ. Λευκάδας (Λευκάδα)

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟ  Βρεφονηπιακός  Σταθμός  του Δήμου Λευκάδας  λειτουργεί  υπό την  ευθύνη  του ΝΠΔΔ  του Δήμου  «Παιδικοί  Βρεφονηπιακοί  σταθμοί  −  Παιδεία  −  Κοινωνική  Μέριμνα  −  Αθλητισμός  −  Πολιτισμός  − Περιβάλλον Δήμου Λευκάδας» και καλύπτει 38 θέσεις παιδιών
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - -

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1)  Λειτουργία  Παιδικού  Σταθμού  2) Λειτουργία Βρεφικού Σταθμού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΕΤΑΑ,  Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία Βρεφονηπιακού Σταθμού   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία Βρεφονηπιακού Σταθμού 168.350€ 170.000€ 170.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2 Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.1 Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.1.17

Έργα συντήρησης, αναβάθμισης και 
επέκτασης υποδομών που παρέχουν 

υπηρεσίες πρόνοιας, μέριμνας και 
κοινωνικής φροντίδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες 
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δράση αφορά την εκτέλεση των εργασιών που απαιτούνται για τη συντήρηση / αποκατάσταση  των κτηριακών υποδομών που στεγάζουν τις δομές παροχής υπηρεσιών πρόνοιας και κοινωνικής μέριμνας του Δήμου, καθώς και την αναβάθμιση / επέκτασή τους

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ Εκπόνηση μελετών
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

Το  σύνολο  των  δράσεων  του  Άξονα  2, που  στεγάζονται  σε  φυσικές (κτηριακές) υποδομές 
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα  συντήρησης,  αναβάθμισης  και επέκτασης  υποδομών  που  παρέχουν υπηρεσίες  πρόνοιας,  μέριμνας  και κοινωνικής φροντίδας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα  συντήρησης,  αναβάθμισης  και επέκτασης  υποδομών  που  παρέχουν υπηρεσίες  πρόνοιας,  μέριμνας  και κοινωνικής φροντίδας 170.000€ 170.000€ 170.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.2

Υποστήριξη ευπαθών ομάδων 
πληθυσμού

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.2.1 ΚΔΑΠ -ΜΕΑ Δήμου Λευκάδας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΕΠΟΚΑΛ

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο Κέντρο Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών με Αναπηρία απευθύνεται σε παιδιά και εφήβους με νοητική υστέρηση, σύνδρομα, κινητική αναπηρία κ.ά. Εξυπηρετεί κατά το παρόν 28 ωφελούμενους.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - -

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
Λειτουργία  Μονάδας  Κοινωνικής Μέριμνας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΕΤΑΑ, Τροφεία
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία ΚΔΑΠ -ΜΕΑ   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λειτουργία ΚΔΑΠ -ΜΕΑ 168.350€ 170.000€ 170.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2 Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.2 Υποστήριξη ευπαθών ομάδων πληθυσμού
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.2.2

Δημιουργία Κέντρου 
Συμβουλευτικής Στήριξης ευπαθών 

ομάδων πληθυσμού
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΕΠΟΚΑΛ

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο  Κέντρο  Συμβουλευτικής  Στήριξης  απευθύνεται  σε  ευπαθείς  ομάδες  πληθυσμού  οι  οποίες απειλούνται  με  κοινωνικό  αποκλεισμό,  όπως  τοξικοεξαρτημένοι,  ανήλικοι  παραβάτες,  άτομα  με γλωσσικές ή πολιτισμικές ιδιαιτερότητες, κακοποιημένες γυναίκες (θύματα βίας ή ενδοοικογενειακής  βίας ή trafficking),  μακροχρόνια άνεργοι κλπ. Μεταξύ των υπηρεσιών του Κέντρου περιλαμβάνονται συμβουλευτική  πληροφόρηση  και  ενημέρωση,  ψυχολογική  υποστήριξη,  συντονισμό  και διαμεσολάβηση για πρόσβαση σε υπηρεσίες κοινωνικής αλληλεγγύης που προσφέρονται από άλλους δημόσιους  φορείς  και  μη  κυβερνητικές  οργανώσεις,  ενίσχυση  των  δυνατοτήτων  απασχόλησης  και ενίσχυσης δεξιοτήτων των ατόμων που βιώνουν δυσχέρεια ένταξης στην αγορά εργασίας κλπ.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

(1)  Έκδοση  πρόσκλησης  υποβολής  προτάσεων  (2) Υποβολή  ΤΔΠΠ  (3)  Ένταξη  της  Πράξης  για χρηματοδότηση στο ΕΣΠΑ
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

Λοιπές  δράσεις  υποστήριξης  ευπαθών  ομάδων  του πληθυσμού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου Δυναμικού)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δημιουργία κέντρου συμβουλευτικής στήριξης ευπαθών ομάδων πληθυσμού  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δημιουργία κέντρου συμβουλευτικής στήριξης ευπαθών ομάδων πληθυσμού 60.000.€ 80.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.1 Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.1.2

Υποστήριξη ευπαθών ομάδων πληθυσμού
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.1.2.3

Λοιπές δράσεις υποστήριξης 
ευπαθών ομάδων πληθυσμού

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δέσμη ενεργειών της παρούσας Δράσης αποσκοπεί στην υποστήριξη υφιστάμενων δραστηριοτήτων του  Δήμου  (όπως  η  "Συμβουλευτική  Οικογένειας")  και  στην  ανάπτυξη  νέων  πρωτοβουλιών υποστήριξης ευπαθών ομάδων πληθυσμού (όπως η Ίδρυση κοινωνικού παντοπωλείου) αξιοποιώντας τις ευκαιρίες χρηματοδότησης που θα προκύψουν την επόμενη διετία τόσο από το ΕΣΠΑ, όσο και από Προγράμματα της Ε.Ε.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

(1) Έκδοση πρόσκλησης υποβολής προτάσεων (2) Υποβολή  ΤΔΠΠ  (3)  Ένταξη  της  Πράξης  για χρηματοδότηση στο ΕΣΠΑ/ΕΤΠ
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ Δημιουργία  Κέντρου  Συμβουλευτικής  Στήριξης ευπαθών ομάδων πληθυσμού

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου Δυναμικού), Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσφύγων, Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Παραγωγή εντύπου για την προώθηση της δράσης "Συμβουλευτική Οικογένειας" Ίδρυση και λειτουργία Κοινωνικού Παντοπωλείου  Άλλες δράσεις υποστήριξης ευπαθών ομάδων πληθυσμού  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Παραγωγή εντύπου για την προώθηση της δράσης "Συμβουλευτική Οικογένειας" 3.000€Ίδρυση και λειτουργία Κοινωνικού Παντοπωλείου 30.000€ 30.000€Άλλες δράσεις υποστήριξης ευπαθών ομάδων πληθυσμού 60.000€ 100.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών 

Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.2 Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.2.1
Διασφάλιση ποιοτικών και 

λειτουργικών σχολικών υποδομών 
και υπηρεσιών

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.2.1.1 Βελτίωση λειτουργικότητας 
υφιστάμενων σχολικών στεγών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη 

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  Δράση  αφορά  την  εκτέλεση  των  αναγκαίων  εργασιών  επισκευής  /  βελτίωσης  /  αναβάθμισης σχολικών μονάδων που λειτουργούν στα όρια του Δήμου Λευκάδας.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - 
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ  - 

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΑΣ, ΟΣΚ (ή καθολικός διάδοχος αυτού), ΣΑΤΑ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επισκευή πρώην Δημοτικού Σχολείου Κατούνας Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Νυδρίου Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Πλατυστόμου Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Φτέρνου Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Πόρου Επισκευή   /  βελτίωση  λειτουργικότητας  λοιπών σχολικών κτηρίων   Εκπόνηση  μελέτης  ανακαίνισης  -  ανάπλασης -αξιοποίηση κτιρίου Γυμνασίου Λευκάδας 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επισκευή πρώην Δημοτικού Σχολείου Κατούνας 40.000,00 €Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Νυδρίου 41.916,04 €Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Πλατυστόμου 25.352,06 €Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Φτέρνου 24.984,76 €Επισκευή Δημοτικού Σχολείου Πόρου 24.531,10 €Επισκευή   /  βελτίωση  λειτουργικότητας  λοιπών σχολικών κτηρίων 50.000€ 50.000€ 100.000€Εκπόνηση  μελέτης  ανακαίνισης  -  ανάπλασης -αξιοποίηση κτιρίου Γυμνασίου Λευκάδας 22.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.2 Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.2.1 Διασφάλιση ποιοτικών και 



λειτουργικών σχολικών υποδομών και υπηρεσιών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.2.1.2

Κατασκευή νέων σχολικών 
μονάδων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχο της  δράσης  αποτελεί  η  ανέγερση  νέων  σχολικών υποδομών  στο Δήμο Λευκάδας.  Επειδή  τη  δεδομένη  στιγμή  δεν  είναι  βέβαιο  τι  μέλλει  γεννέσθαι  με  τον ΟΣΚ,  ως  πηγή  χρηματοδότησης  έχει προβλεφθεί  είτε  ο ίδιος ο ΟΣΚ, είτε  ο καθολικός διάδοχος αυτού μέσω συγχωνεύσεων  με τη Θέμις  Κατασκευαστική  και  άλλους  οργανισμούς  που  θα  αναλάβουν  –  μεταξύ  άλλων-  και  την  ανέγερση σχολικών υποδομών.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1)  Εκπόνηση  μελετών  2)  Έκδοση πρόσκλησης  υποβολής  προτάσεων  3) Υποβολή  ΤΔΠΠ  4)  Ένταξη  της  Πράξης για  χρηματοδότηση  στο  ΕΣΠΑ   1) Υπογραφή  προγραμματικής  σύμβασης με τον ΟΣΚ
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ  - 

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΟΣΚ  (ή  καθολικός  διάδοχος  αυτού), ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εκπόνηση  μελετών  για  την  ανέγερση νέων σχολικών μονάδων   Κατασκευή νέων σχολικών μονάδων  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εκπόνηση  μελετών  για  την  ανέγερση νέων σχολικών μονάδων 20.000€ 20.000€ 10.000€Κατασκευή νέων σχολικών μονάδων 130.000€ 130.000€ 190.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών 

Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.2 Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.2.2
Δημιουργία ευκαιριών 

επιμόρφωσης και κατάρτισης

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.2.2.1
Σχεδιασμός και υλοποίηση 

Προγραμμάτων Επιμόρφωσης και 
Διά Βίου Μάθησης 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ Δράση σχετίζεται με το Πρόγραμμα «Μάθηση στον πολίτη, ανάπτυξη στη χώρα» που θα υλοποιηθεί από το Υπουργείο Παιδείας,  Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων μέσω των Καλλικρατικών Δήμων.  Τα παρεχόμενα εκπαιδευτικά προγράμματα θα δομηθούν στο πλαίσιο των δύο παρακάτω αξόνων και των αντίστοιχων θεματικών ενοτήτων τους.Α. ΜΑΘΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ, ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΤΗ ΧΩΡΑ1. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΕΓΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ2. ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ3. ΠΡΑΣΙΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ / ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΒ. ΜΑΘΗΣΗ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΗ, ΕΝΕΡΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑ1. ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ2. ΞΕΝΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ3. ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΕΞΙΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ4. ΕΙΔΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΕΥΑΛΩΤΩΝ ΟΜΑΔΩΝ5. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ6. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ7. ΑΛΛΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
(1)  Έκδοση  πρόσκλησης  υποβολής  προτάσεων  (2) Υποβολή ΤΔΠΠ (3) Ένταξη της Πράξης για χρηματοδότηση στο ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ  - 
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Εκπαίδευση & Δια Βίου Μάθηση)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός  και  υλοποίηση Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  και  Διά Βίου Μάθησης   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός  και  υλοποίηση Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  και  Διά Βίου Μάθησης 60.000€ 80.000€ 80.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών 

Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.3 Πολιτισμός, Αθλητισμός

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.3.1

Ανάδειξη του πολιτιστικού 
αποθέματος και στήριξη της 

σύγχρονης πολιτιστικής 
δημιουργίας

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.3.1.1
Ανάδειξη του πολιτιστικού 

αποθέματος της Λευκάδας με την 
αξιοποίηση των νέων τεχνολογιών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  Δράση αποσκοπεί  στη διάσωση  και  ανάδειξη  του πολιτιστικού αποθέματος της  Λευκάδας  με την αξιοποίηση  του  διαδικτύου.  Κύριες  ενέργειες  της  δράσης  αποτελούν  α)  Η  ταξινόμηση,  τεκμηρίωση,  ψηφιοποίηση  και  ηλεκτρονική  διάθεση  τεκμηρίων  από τα Γενικά Αρχεία  του Δ.  Λευκάδας  και  β) Η δημιουργία διαδικτυακής εφαρμογής για τον Διαδραστικό Πολιτιστικό Ξεναγό της Λευκάδας

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

(1)  Έκδοση  πρόσκλησης υποβολής  προτάσεων  (2) Υποβολή  ΤΔΠΠ  (3)  Ένταξη  της Πράξης για χρηματοδότηση στο ΕΣΠΑ
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ  - 

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση, ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ψηφιοποίηση  των  Γενικών  Αρχείων  του  Δ. Λευκάδας  Διαδραστικός Πολιτιστικός Ξεναγός 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ψηφιοποίηση  των  Γενικών  Αρχείων  του  Δ. Λευκάδας 100.000€ 150.000€Διαδραστικός Πολιτιστικός Ξεναγός 200.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.3 Πολιτισμός, Αθλητισμός
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.3.1

Ανάδειξη του πολιτιστικού αποθέματος και στήριξη της σύγχρονης πολιτιστικής δημιουργίας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.3.1.2 Δημιουργία /  βελτίωση υποδομών 

σύγχρονου πολιτισμού
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΑντικείμενο  της  Δράσης  αποτελεί  η  δημιουργία  ή  αποκατάσταση  κτηρίων  προκειμένου  να φιλοξενήσουν πολιτιστικές  δομές  και  δραστηριότητες.  Τα  κύρια  έργα  της  Δράσης  είναι  α)  Η  αποκατάσταση  παλαιού Ελαιοτριβείου και μετατροπή του σε μουσείο Ελιάς και Ελαιολάδουβ) Η αποκατάσταση κτιρίου στην τοπική Κοινότητα Καρυάς για την δημιουργία βιβλιοθήκηςγ)  Η  αποπεράτωση  του  Θεάτρου  Λευκάδας  και  οι  εργασίες  διαμόρφωσης  περιβάλλοντος  χώρου  δ)  Η επισκευή κτιρίου Χαραμόγλειου Ειδικής Λευκαδικής Βιβλιοθήκης και της αίθουσας Τέχνης Θεοδώρου Στάμου
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1) Αποφάσεις ένταξης έργων στο ΟΠΑΑΧ για τα (α) και (β) 2) Απόφαση ένταξης έργου ΠΕΠ ΔΕΠΝ για το (γ) 3) Ολοκλήρωση μελετών για το (δ)
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ Διαδραστικός Πολιτιστικός Ξεναγός

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ),  ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση παλαιού Ελαιοτριβείου και μετατροπή του σε μουσείο Ελιάς και Ελαιολάδου  Αποκατάσταση κτιρίου στην τοπική Κοινότητα Καρυάς για την δημιουργία βιβλιοθήκης  Αποπεράτωση Θεάτρου Λευκάδας και εργασίες διαμόρφωσης περιβάλλοντος χώρου   Επισκευή  κτιρίου  Χαραμόγλειου  ειδικής  Λευκαδικής Βιβλιοθήκης και αίθουσας Τέχνης Θεοδώρου Στάμου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αποκατάσταση παλαιού Ελαιοτριβείου και μετατροπή του σε μουσείο Ελιάς και Ελαιολάδου 100.000€ 200.000€Αποκατάσταση κτιρίου στην τοπική Κοινότητα Καρυάς για την δημιουργία βιβλιοθήκης 100.000€ 200.000€Αποπεράτωση Θεάτρου Λευκάδας και εργασίες διαμόρφωσης περιβάλλοντος χώρου 100.000€ 100.000€ 5.971.194,71€Επισκευή  κτιρίου  Χαραμόγλειου  ειδικής  Λευκαδικής Βιβλιοθήκης και αίθουσας Τέχνης Θεοδώρου Στάμου 600.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.3 Πολιτισμός, Αθλητισμός
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.3.1

Ανάδειξη του πολιτιστικού αποθέματος και στήριξη της σύγχρονης πολιτιστικής δημιουργίας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.3.1.3 Συντήρηση, αποκατάσταση  και 

ανάδειξη πολιτιστικών πόρων
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΑντικείμενο της Δράσης αποτελεί η συντήρηση, αποκατάσταση  και ανάδειξη πολιτιστικών πόρων στη Λευκάδα με «έργο-σημαία» την ολοκλήρωση των παρεμβάσεων για την ανάδειξη του Κάστρου Αγίας Μαύρας
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ Ολοκλήρωση μελετών

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ Διαδραστικός Πολιτιστικός Ξεναγός
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτες συντήρησης, αποκατάστασης και ανάδειξης πολιτιστικών και θρησκευτικών μνημείων στο Δήμο Λευκάδας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτες  συντήρησης,  αποκατάστασης  και  ανάδειξης πολιτιστικών  και  θρησκευτικών  μνημείων  στο  Δήμο Λευκάδας 100.000€ 100.000€ 100.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού



ΜΕΤΡΟ 2.3 Πολιτισμός, Αθλητισμός
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.3.1

Ανάδειξη του πολιτιστικού αποθέματος και στήριξη της σύγχρονης πολιτιστικής δημιουργίας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.3.1.4

Δραστηριότητες του Πνευματικού 
Κέντρου του Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Πνευματικό Κέντρο
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτο  πλαίσιο  δραστηριοτήτων  του  Πνευματικού  κέντρου  του  Δήμου  Λευκάδας  εντάσσεται  η διοργάνωση του Διεθνούς Φεστιβάλ Φολκλόρ καθώς επίσης και η διοργάνωση της Γιορτής Λόγου και  Τέχνης.  Οι εν λόγω δραστηριότητες έχουν ετήσια περίοδο επαναληψιμότητας και αποτελούν από τα πλέον σημαντικά πολιτιστικά γεγονότα στη πόλη της Λευκάδας. Παράλληλα, το Πνευματικό κέντρο έχει  την ευθύνη της λειτουργίας δύο βιβλιοθηκών, ήτοι, αυτής του Νίκου Σβορώνου και την Χαραμόγλειο  Βιβλιοθήκη.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

Ανάδειξη της πολιτιστικής παράδοσης 
και  υποστήριξη  της  σύγχρονης 
πολιτιστικής δημιουργίας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι, ΥΠ. ΠΟΤ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δραστηριότητες του Πενυματικού κέντρου του Δήμου Λευκάδας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δραστηριότητες του Πενυματικού κέντρου του Δήμου Λευκάδας 270.000€ 270.000€ 270.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.3 Πολιτισμός, Αθλητισμός
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.3.1

Ανάδειξη του πολιτιστικού αποθέματος και στήριξη της σύγχρονης πολιτιστικής δημιουργίας
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.3.1.5

Ανάδειξη της πολιτιστικής παράδοσης 
και υποστήριξη της σύγχρονης 

πολιτιστικής δημιουργίας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΝΠΔΔ Δήμου Λευκάδας / Πνευματικό Κέντρο

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δέσμη ενεργειών της παρούσας Δράσης σχετίζεται με τις δομές και υπηρεσίες σύγχρονου πολιτισμού που παρέχει  ο  Δήμος  σε  κατοίκους  και  επισκέπτες  της  Λευκάδας,  με  τη  λειτουργία  του  Κινηματογράφου  Απόλλων  και  του  Ραδιοφωνικού  Σταθμού,  τις  Εικαστικές  Δραστηριότητες  στην  Αίθουσα  Τέχνης  του Πολιτιστικού Κέντρου και την  Αίθουσα Τέχνης Θ. Στάμου και τη Λειτουργία του Θεατρικού Εργαστηρίου.  Παράλληλα  προβλέπονται  ενέργειες  προβολής  του  λαογραφικού  στοιχείου  του  νησιού  (με  ενέργειες  ανάδειξης των παραδοσιακών  λευκαδίτικων μαχαιριών) και η συστηματική συνεργασία με το Υπουργείο  Πολιτισμού για την ανάδειξη και αξιοποίηση της πολιτιστικής κληρονομιάς του Δήμου
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - 

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ Διαδραστικός Πολιτιστικός Ξεναγός
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΥΠΠΟΤ,  Ίδιοι  Πόροι,  έσοδα  από  παρεχόμενες υπηρεσίες
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αναβάθμιση  υπηρεσιών  σύγχρονου  πολιτισμού  μέσω  του Κινηματογράφου  Απόλλων,  της  οργάνωσης  φεστιβάλ πολιτισμού  και  της  ζωντανής  μετάδοσης  από  Metropoliτan Opera Νέας Υόρκης   

Λειτουργία του Ραδιοφωνικού Σταθμού στην Καρυά   Εικαστικές  Δραστηριότητες  στην  Αίθουσα  Τέχνης  του Πολιτιστικού Κέντρου και την Αίθουσα Τέχνης Θ. Στάμου   Λειτουργία Θεατρικού Εργαστηρίου   Ενέργειες ανάδειξης λαογραφικών στοιχείων (παραδοσιακών λευκαδίτικων μαχαιριών κλπ.) 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αναβάθμιση  υπηρεσιών  σύγχρονου  πολιτισμού  μέσω  του Κινηματογράφου Απόλλων  και της ζωντανής μετάδοσης από Metropoliτan Opera Νέας Υόρκης 60.000€ 60.000€ 60.000€Λειτουργία του Ραδιοφωνικού Σταθμού στην Καρυά 30.000€ 30.000€ 30.000€Εικαστικές  Δραστηριότητες  στην  Αίθουσα  Τέχνης  του Πολιτιστικού Κέντρου και την Αίθουσα Τέχνης Θ. Στάμου 30.000€ 30.000€ 30.000€Λειτουργία Θεατρικού Εργαστηρίου 40.000€ 40.000€ 40.000€Ενέργειες ανάδειξης λαογραφικών στοιχείων (παραδοσιακών λευκαδίτικων μαχαιριών κλπ.) 40.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2 Ενίσχυση των Υπηρεσιών 
Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, 



Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΜΕΤΡΟ 2.3 Πολιτισμός, Αθλητισμός

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.3.2
Ενίσχυση των αθλητικών υποδομών 

και δραστηριοτήτων

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.3.2.1
Βελτίωση, αναβάθμιση και 

επέκταση αθλητικών υποδομών στο 
Δήμο Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη & Νέες

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δ.Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΑντικείμενο  της  δράσης  αποτελεί  η  δημιουργία  και  αναβάθμιση  αθλητικών  υποδομών  (γήπεδα ποδοσφαίρου  και  καλαθοσφαίρισης,  γυμναστήρια  κλπ.)  στο  σύνολο  των  γεωγραφικών  ορίων  του Δήμου.  Κύρια έργα της δράσης αποτελούν (α)  η βελτίωση των αθλητικών εγκαταστάσεων γηπέδου ποδοσφαίρου  Σύβρου  της  Δημοτικής  Ενότητας  Απολλωνίων,  (β)  η  επισκευή  των  κερκίδων  του δημοτικού σταδίου Λευκάδας, (γ) η στεγανοποίηση της στέγης του κλειστού Δημοτικού Γυμναστηρίου  κλπ.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1)  Απόφαση  ένταξης  στο  ΟΠΑΑΧ  για  το  (α)  2) ολοκλήρωση μελετών
ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ Υποστήριξη δραστηριοτήτων μαζικής άθλησης

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ), ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βελτίωση  αθλητικών  εγκαταστάσεων  γηπέδου ποδοσφαίρου Σύβρου της Δ.Κ.  Απολλωνίων Επισκευή  κερκίδων  του  δημοτικού  σταδίου Λευκάδας Στεγανοποίηση  της  στέγης  του  κλειστού Δημοτικού Γυμναστηρίου Άλλα  έργα  συμπλήρωσης  και  βελτίωσης αθλητικών υποδομών   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βελτίωση  αθλητικών  εγκαταστάσεων  γηπέδου ποδοσφαίρου Σύβρου της Δ.Κ.  Απολλωνίων 300.000€Επισκευή  κερκίδων  του  δημοτικού  σταδίου Λευκάδας 100.000€Στεγανοποίηση  της  στέγης  του  κλειστού Δημοτικού Γυμναστηρίου 50.000€ 100.000€Άλλα  έργα  συμπλήρωσης  και  βελτίωσης αθλητικών υποδομών 100.000€ 300.000€ 400.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 2
Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΜΕΤΡΟ 2.3 Πολιτισμός, Αθλητισμός
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2.3.2

Ενίσχυση των αθλητικών υποδομών και δραστηριοτήτων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 2.3.2.2

Υποστήριξη δραστηριοτήτων 
μαζικής άθλησης

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΠΔΔ Δήμου Λευκάδας
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ Δράση αφορά πρωτοβουλίες του Δήμου για ευαισθητοποίηση και κινητοποίηση των δημοτών σε θέματα μαζικού αθλητισμού καθώς και τη διοργάνωση και υποστήριξη  στοχευμένων προγραμμάτων άθλησης (Παιδί και Θάλασσα,  Άσκηση στην Προσχολική Ηλικία, Άσκηση στην Τρίτη Ηλικία, Άσκηση  για Άτομα με Ειδικές Ανάγκες κλπ.)

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  - 

ΣΥΝΕΡΓΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ Βελτίωση,  αναβάθμιση  και  επέκταση  αθλητικών υποδομών στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ Ίδιοι Πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διοργάνωση και υποστήριξη στοχευμένων προγραμμάτων μαζικού αθλητισμού   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διοργάνωση και υποστήριξη στοχευμένων προγραμμάτων μαζικού αθλητισμού 60.000€ 60.000€ 60.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1
Απασχόληση και 

Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.1

Τόνωση της απασχόλησης και 
στήριξη των  ευπαθών κοινωνικών 

ομάδων που απειλούνται από 
εργασιακό αποκλεισμό

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.1.1

Διοργάνωση επιμορφωτικών 
σεμιναρίων για ανέργους, 

μακροχρόνια ανέργους και 
μετανάστες

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού / ΝΠΔΔ

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΜέσω της δράσης, θα καταρτιστεί συγκεκριμένο πλήθος ανέργων σε τομείς που έχουν υψηλή ζήτηση  για  το  νησί  της  Λευκάδας,  μέσω  πιστοποιημένων   Κέντρων  Επαγγελματικής  Κατάρτισης  (ΚΕΚ).  Ενδεικτικές  προτεραιότητες:  πράσινη  επιχειρηματικότητα,  τουρισμός.  Στόχος  είναι  η  ένταξη απειλούμενων  και  ευπαθών  κοινωνικών  ομάδων  (άνεργοι,  μακροχρόνια  άνεργοι,  μετανάστες)  στον επαγγελματικό  ιστό  της  Λευκάδας.  Τα  προγράμματα  θα  περιλαμβάνουν  θεωρητική  και  πρακτική κατάρτιση.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε ωφελούμενους2. Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε ΚΕΚ 3. Σχεδιασμός προγραμμάτων κατάρτισης
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Λοιπές δράσεις  ενίσχυσης της απασχόλησης και στήριξης των ευπαθών κοινωνικών ομάδων2.  Υλοποίηση  προγραμμάτων  μαθητείας  για  την  πρόσβαση  των μεταναστών  στην  τοπική  αγορά  εργασίας  και  ιδιαίτερα  στον πρωτογενή τομέα παραγωγής3. Σχεδιασμός και υλοποίηση Προγραμμάτων Επιμόρφωσης & Διά Βίου Μάθησης για ειδικές ομάδες εργαζομένων (άνεργοι κλπ.)
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΟΑΕΔ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διοργάνωση  επιμορφωτικών  σεμιναρίων  για ανέργους,  μακροχρόνια  ανέργους  και μετανάστες  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διοργάνωση  επιμορφωτικών  σεμιναρίων  για ανέργους,  μακροχρόνια  ανέργους  και μετανάστες 25.000€ 25.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3
Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα



ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.1

Τόνωση της απασχόλησης και στήριξη των  ευπαθών κοινωνικών ομάδων που απειλούνται από εργασιακό αποκλεισμό
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.1.2

Λοιπές δράσεις ενίσχυσης της 
απασχόλησης και στήριξης των 
ευπαθών κοινωνικών ομάδων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού / ΝΠΔΔ
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΜέσω της συγκεκριμένης δράσης, θα υλοποιηθούν καινοτομικές ενέργειες που στοχεύουν στην ένταξη στην  αγορά εργασίας  ευπαθών  κοινωνικών  ομάδων  που  απειλούνται  με  αποκλεισμό.   Ενδεικτικές  ενέργειες:  προγράμματα  επαγγελματικής  κατάρτισης,  πρακτική  απασχόληση,  κίνητρα  στην  τοπική αγορά για πρόσληψη ατόμων που ανήκουν σε ευπαθείς  κοινωνικές ομάδες,  κίνητρα ανάπτυξης και ώθησης επιχειρηματικότητας. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  σε ωφελούμενους
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Διοργάνωση  επιμορφωτικών  σεμιναρίων  για ανέργους, μακροχρόνια ανέργους και μετανάστες2.  Υλοποίηση  προγραμμάτων  μαθητείας  για  την πρόσβαση  των  μεταναστών  στην  τοπική  αγορά εργασίας  και  ιδιαίτερα  στον  πρωτογενή  τομέα παραγωγής3.  Σχεδιασμός  και  υλοποίηση  Προγραμμάτων Επιμόρφωσης  &  Διά  Βίου  Μάθησης  για  ειδικές ομάδες εργαζομένων (άνεργοι κλπ.)
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου Δυναμικού), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΟΑΕΔ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λοιπές  δράσεις  ενίσχυσης  της απασχόλησης  και  στήριξης  των ευπαθών κοινωνικών ομάδων  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λοιπές  δράσεις  ενίσχυσης  της απασχόλησης  και  στήριξης  των ευπαθών κοινωνικών ομάδων 25.000€ 25.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3
Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.1

Τόνωση της απασχόλησης και στήριξη των  ευπαθών κοινωνικών ομάδων που απειλούνται από εργασιακό αποκλεισμό
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.1.3 Σχεδιασμός και υλοποίηση 

Προγραμμάτων Επιμόρφωσης & Διά 
Βίου Μάθησης για ειδικές ομάδες 



εργαζομένων (άνεργοι κλπ.)
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, ΝΠΔΔ

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δράση στοχεύει στην ενεργοποίηση των ατόμων και ομάδων για ατομική και κοινωνική ανάπτυξη, στην προώθηση της ενεργού συμμετοχής των πολιτών και στην αύξηση των δυνατοτήτων κοινωνικής ένταξης και απασχόλησης για ειδικές ομάδες εργαζομένων. Θα υλοποιηθούν ευέλικτα προγραμμάτων μάθησης σε  ένα φάσμα θεματικών πεδίων, ικανών να ανταποκριθούν στις σύγχρονες απαιτήσεις της τοπικής αγοράς  εργασίας.  Με  την  εφαρμογή  των  προγραμμάτων,  διευρύνεται  η  μαθησιακή  διαδικασία  και  η  παροχή εκπαιδευτικών ευκαιριών σε όλη τη διάρκεια της ζωής των ατόμων. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Σχεδιασμός προγραμμάτων δια βίου μάθησης
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Διοργάνωση  επιμορφωτικών  σεμιναρίων  για  ανέργους, μακροχρόνια ανέργους και μετανάστες2.  Υλοποίηση  προγραμμάτων  μαθητείας  για  την  πρόσβαση  των μεταναστών  στην  τοπική  αγορά  εργασίας  και  ιδιαίτερα  στον πρωτογενή τομέα παραγωγής3.  Λοιπές δράσεις  ενίσχυσης της απασχόλησης και στήριξης των ευπαθών κοινωνικών ομάδων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΟΑΕΔ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  &  Διά  Βίου Μάθησης για ειδικές ομάδες εργαζομένων (άνεργοι κλπ.) Υλοποίηση  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  &  Διά  Βίου Μάθησης για ειδικές ομάδες εργαζομένων (άνεργοι κλπ.)  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  &  Διά  Βίου Μάθησης για ειδικές ομάδες εργαζομένων (άνεργοι κλπ.) 10.000€Υλοποίηση  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  &  Διά  Βίου Μάθησης για ειδικές ομάδες εργαζομένων (άνεργοι κλπ.) 25.000€ 25.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1
Απασχόληση και 

Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.2
Υποστήριξη του τοπικού 
παραγωγικού δυναμικού

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.2.1
Ολοκληρωμένη στρατηγική 
ανάσχεσης της εσωτερικής 

μετανάστευσης

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού / ΝΠΔΔ
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΒασικοί στόχοι του Δράσης είναι η ανάδειξη της Ιστορίας του τόπου, η διατήρηση της πολιτιστικής κληρονομιάς του και η, κατά το δυνατόν, υποστήριξη της τοπικής κοινωνίας με σειρά πρωτοβουλιών  για ήπια ανάπτυξη με σκοπό την ανάσχεση του ρεύματος της εσωτερικής μετανάστευσης κυρίως από τους νέους. Τέτοιες πρωτοβουλίες περιλαμβάνουν τη συντήρηση παλαιών εικόνων/τοιχογραφιών, την οργάνωση  πολιτιστικών  εκδηλώσεων,  την  προώθηση  των  τουριστικών  υπηρεσιών,  την  έκδοση βιβλίων, την ενίσχυση του πρωτογενούς τομέα παραγωγής κ.α.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Σχεδιασμός ενεργειών2.  Πρόσκληση  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  προς  τοπικούς φορείς

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ
1. Ενίσχυση της νεανικής και της γυναικείας απασχόλησης2. Σχεδιασμός και υλοποίηση Προγραμμάτων για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, ΟΑΕΔ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ολοκληρωμένη στρατηγική ανάσχεσης της εσωτερικής μετανάστευσης   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ολοκληρωμένη στρατηγική ανάσχεσης της εσωτερικής μετανάστευσης 30.000€ 20.000€ 20.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3
Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.2

Υποστήριξη του τοπικού παραγωγικού δυναμικού



ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.2.2
Ενίσχυση της νεανικής και της 

γυναικείας απασχόλησης

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού / ΝΠΔΔ

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος του προγράμματος θα είναι η ανάπτυξη, υποστήριξη και προώθηση νέων επιχειρηματιών που επιθυμούν να δραστηριοποιηθούν στους  τομείς  μεταποίησης,  εμπορίου,  υπηρεσιών  και  τουρισμού,  δίνοντας έμφαση σε δραστηριότητες που ωθούν την τοπική αγορά καθώς επίσης και σε καινοτομικές δράσεις και πρωτοβουλίες. Οι ωφελούμενοι θα είναι νέοι και νέες της Λευκάδας (άνεργοι, μισθωτοί ή ελεύθεροι επαγγελματίες). 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε ιδιώτες για την αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας2. Σχεδιασμός προγραμμάτων
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Ολοκληρωμένη  στρατηγική  ανάσχεσης  της  εσωτερικής μετανάστευσης 2. Σχεδιασμός και υλοποίηση Προγραμμάτων για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανταγωνιστικότητα),  ΟΑΕΔ, JESSICA,  Χρηματοδοτικά  εργαλεία  με  τη  συμμετοχή ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ενίσχυση  της  νεανικής  και  της γυναικείας απασχόλησης   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ενίσχυση  της  νεανικής  και  της γυναικείας απασχόλησης 40.000€ 30.000€ 30.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.2 Υποστήριξη του τοπικού παραγωγικού δυναμικού
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.2.3

Σχεδιασμός και υλοποίηση 
Προγραμμάτων για τη στήριξη της 

επιχειρηματικότητας
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  η  ανάπτυξη  της  επιχειρηματικότητας  σε  τοπικό  επίπεδο,  μέσα  από δραστηριότητες  οι  οποίες,  ταυτόχρονα,  εξυπηρετούν  την  ανάπτυξη  της  εθνικής  οικονομίας.  Με  τη συνεργασία  φυσικών  και  νομικών  προσώπων  ιδιωτικού  και  δημοσίου  δικαίου,  θα  παρέχεται  μια μεγάλη γκάμα υποστηρικτικών υπηρεσιών σε επιχειρήσεις που ήδη λειτουργούν και σε πολίτες που επιθυμούν να αναπτύξουν επαγγελματική δραστηριότητα. Σημαντικά «εργαλεία» για την προώθηση των  στόχων  του  αποτελεί  η  διαχείριση  κάθε  μορφής  εθνικών,  περιφερειακών  ή  κοινοτικών κονδυλίων,  αλλά  και  άλλων  πόρων  που  προέρχονται  από  το  δημόσιο  ή  τον  ιδιωτικό  τομέα  και  διατίθενται για το σκοπό αυτό, η προώθηση των νέων τεχνολογιών και η δικτύωση.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Σχεδιασμός προγραμμάτων
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Ολοκληρωμένη  στρατηγική  ανάσχεσης  της  εσωτερικής μετανάστευσης 2. Ενίσχυση της νεανικής και της γυναικείας απασχόλησης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π.  Ανταγωνιστικότητα),  ΟΑΕΔ,  JESSICA, Χρηματοδοτικά  εργαλεία  με  τη  συμμετοχή  ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός Προγραμμάτων για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας Υλοποίηση Προγραμμάτων για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός Προγραμμάτων για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας 12.500€Υλοποίηση Προγραμμάτων για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας 30.000€ 30.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1
Απασχόληση και 

Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.3
Προβολή, αναβάθμιση και 

διαφοροποίηση του τουριστικού 
προϊόντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.3.1
e-Lefkas: Καινοτόμο Πληροφοριακό 

Σύστημα Τουριστικής Προβολής 
Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣH  δράση  έχει  ως  στόχο  την  ενημέρωση  των  επισκεπτών  του  Δήμου  Λευκάδας  σχετικά  με  τις  τουριστικές υποδομές, τους τουριστικούς, περιβαλλοντικούς και πολιτιστικούς πόρους και γενικά όλες τις  απαραίτητες  πληροφορίες  για  την  πλοήγηση  τους  στην  περιοχή.  Πρόκειται  για  μια  καινοτόμο εφαρμογή η οποία θα χρησιμοποιείται μέσω έξυπνων φορητών συσκευών χωρίς να είναι απαραίτητη η  σύνδεση  στο διαδίκτυο.  Με  το εν  λόγω έργο αναπτύσσεται  και  υλοποιείται  ψηφιακή  εφαρμογή πλοήγησης και εξερεύνησης της Λευκάδας δίνοντας τη δυνατότητα στους επισκέπτες να ενημερωθούν για  όλα  τα  σημεία  ενδιαφέροντος  που  επιθυμούν  αλλά  και  να  οργανώσουν  τις  καθημερινές  μετακινήσεις τους αφού η εν λόγω εφαρμογή θα τους ενημερώνει για την πιο σύντομη διαδρομή ώστε  να επισκεφθούν  αξιοθέατα,  παραλίες,  περιοχές  ιδιαίτερου  φυσικού  κάλλους  κ.α.  κατά τη  διάρκεια διαμονής τους, μέσω του προσωποποιημένου προγράμματος περιήγησης.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Μελέτη εφαρμογής, τεχνικών και λειτουργικών προδιαγραφών

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  e-Meganisi:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Τουριστικής Προβολής Δήμου Μεγανησίου2. Ανάπτυξη υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού3.  Δράσεις  Προώθησης  του  τουριστικού  προϊόντος  και  εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού4. Ίδρυση οργανισμού τουριστικής προβολής και marketing5. Σχέδιο δράσης για την προώθηση του συνεδριακού τουρισμού6.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών  προσώπων  που δραστηριοποιούνται  στον πρωτογενή και  δευτερογενή  τομέα με  τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό7. Δράσεις προώθησης του εναλλακτικού τουρισμού και ανάδειξης των προοπτικών του στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση), ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014e-Lefkas:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014e-Lefkas:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας 146.644€ 200.000€ 200.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.3
Προβολή, αναβάθμιση και διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.3.2

e-Meganisi: Καινοτόμο 
Πληροφοριακό Σύστημα 

Τουριστικής Προβολής Δήμου 
Μεγανησίου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Μεγανησίου

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣH  δράση  έχει  ως  στόχο  την  ενημέρωση  των  επισκεπτών  του  Δήμου  Μεγανησίου  σχετικά  με  τις τουριστικές υποδομές, τους τουριστικούς, περιβαλλοντικούς και πολιτιστικούς πόρους και γενικά όλες τις  απαραίτητες  πληροφορίες  για  την  πλοήγηση  τους  στην  περιοχή.  Πρόκειται  για  μια  καινοτόμο εφαρμογή η οποία θα χρησιμοποιείται μέσω έξυπνων φορητών συσκευών χωρίς να είναι απαραίτητη η  σύνδεση  στο διαδίκτυο.  Με  το εν  λόγω έργο αναπτύσσεται  και  υλοποιείται  ψηφιακή  εφαρμογή πλοήγησης  και  εξερεύνησης  του  Μεγανησίου,  δίνοντας  τη  δυνατότητα  στους  επισκέπτες  να ενημερωθούν  για  όλα  τα  σημεία  ενδιαφέροντος  που  επιθυμούν  αλλά  και  να  οργανώσουν  τις καθημερινές μετακινήσεις τους αφού η εν λόγω εφαρμογή θα τους ενημερώνει για την πιο σύντομη  διαδρομή ώστε να επισκεφθούν αξιοθέατα, παραλίες, περιοχές ιδιαίτερου φυσικού κάλλους κ.α. κατά τη διάρκεια διαμονής τους, μέσω του προσωποποιημένου προγράμματος περιήγησης.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Μελέτη εφαρμογής, τεχνικών και λειτουργικών προδιαγραφών

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  e-Lefkas:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας2. Ανάπτυξη υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού3.  Δράσεις  Προώθησης  του  τουριστικού  προϊόντος  και εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού4. Ίδρυση οργανισμού τουριστικής προβολής και marketing5. Σχέδιο δράσης για την προώθηση του συνεδριακού τουρισμού6. Δράσεις Δικτύωσης των φυσικών και νομικών προσώπων που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα με τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό7.  Δράσεις  προώθησης  του  εναλλακτικού  τουρισμού  και ανάδειξης των προοπτικών του στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση), ΣΑΤΑ

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014e-Meganisi:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό Σύστημα  Τουριστικής  Προβολής  Δήμου Μεγανησίου   P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014e-Meganisi:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό Σύστημα  Τουριστικής  Προβολής  Δήμου Μεγανησίου 50.000€ 98.500€ 50.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.3
Προβολή, αναβάθμιση και 

διαφοροποίηση του τουριστικού 
προϊόντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.3.3
Ανάπτυξη υποθαλάσσιου 

σπηλαιολογικού τουρισμού
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟ σπηλαιολογικός τουρισμός (caving) θεωρείται ειδική μορφή τουρισμού, η οποία σε συνδυασμό με ένα ολοκληρωμένο τουριστικό πακέτο λοιπών τουριστικών δραστηριοτήτων μπορεί να οδηγήσει στη βελτίωση των τουριστικών μεγεθών του νησιού. Η προτεινόμενη δράση εστιάζει, μεταξύ άλλων, στην  ανάπτυξη  του  υποθαλάσσιου  σπηλαιολογικού  τουρισμού,  σύμφωνα  με  τους  φυσικούς  πόρους,  τις υποδομές και τις δυνατότητες τουριστικής ανάπτυξης της Λευκάδας, ως μέσο για την απεξάρτηση από το παραδοσιακό μοντέλο τουρισμού «ήλιος και θάλασσα» την αντιμετώπιση της εποχικότητας, αλλά και την διεύρυνση του τοπικού τουριστικού προϊόντος.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1.  Μελέτη  καταγραφής  δυνητικού  τουριστικού  προïόντος υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  e-Lefkas:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας2.  e-Meganisi:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Τουριστικής Προβολής Δήμου Μεγανησίου3.  Δράσεις  Προώθησης  του  τουριστικού  προϊόντος  και εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού4. Ίδρυση οργανισμού τουριστικής προβολής και marketing5. Σχέδιο δράσης για την προώθηση του συνεδριακού τουρισμού6. Δράσεις Δικτύωσης των φυσικών και νομικών προσώπων που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα με τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό7.  Δράσεις  προώθησης  του  εναλλακτικού  τουρισμού  και ανάδειξης των προοπτικών του στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανταγωνιστικότητα),  ΕΠΑΑ  2007-2013 (ΟΠΑΑΧ), ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι, Καινοτομικά εργαλεία με αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας, JESSICA
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  καταγραφής  δυνητικού τουριστικού  προïόντος  υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού PΑνάπτυξη  υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού P P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  καταγραφής  δυνητικού τουριστικού  προïόντος  υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού 25.000€Ανάπτυξη  υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού 75.000€ 200.000€ 200.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.3
Προβολή, αναβάθμιση και διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.3.4

Δράσεις Προώθησης του 
τουριστικού προϊόντος και 

εναλλακτικών τροπών μορφών 
τουρισμού

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ προτεινόμενη δράση εστιάζει, μεταξύ άλλων, στην ανάπτυξη εναλλακτικών μορφών τουρισμού και  στην  προώθηση  του  ιδιαίτερου  τουριστικού  προϊόντος  της  περιοχής,  σύμφωνα  με  τους  φυσικούς  πόρους,  τις  υποδομές  και  τις  δυνατότητες  τουριστικής  ανάπτυξης  της  Λευκάδας.  Προτεινόμενες εναλλακτικές μορφές τουρισμού είναι ο συνεδριακός, ο θρησκευτικός, ο σπηλαιολογικός, ο ιαματικός, ο  γεωτουρισμός,  ο  οινοτουρισμός  κ.  ά.  Αποτελεί  ένα  βασικό  μέσο  για  την  απεξάρτηση  από  το παραδοσιακό μοντέλο τουρισμού «ήλιος και θάλασσα», για την αντιμετώπιση της εποχικότητας, αλλά και για τη διεύρυνση του τοπικού τουριστικού προϊόντος.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ -

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  e-Lefkas:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας2.  e-Meganisi:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα Τουριστικής Προβολής Δήμου Μεγανησίου3. Ανάπτυξη υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού4.  Ίδρυση  οργανισμού  τουριστικής  προβολής  και marketing5.  Σχέδιο  δράσης  για  την  προώθηση  του  συνεδριακού τουρισμού6.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών προσώπων που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή  τομέα  με  τους  επιχειρηματίες  που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό7. Δράσεις προώθησης του εναλλακτικού τουρισμού και ανάδειξης των προοπτικών του στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,  Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα,  ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι, Καινοτομικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση  ιδιωτικής πρωτοβουλίας,  JESSICA,  Κρατικές  ενισχύσεις  (Πράσινος Τουρισμός, Εναλλακτικός Τουρισμός κ.ά.)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις Προώθησης του τουριστικού προϊόντος και εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις Προώθησης του τουριστικού προϊόντος και εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού 50.000€ 50.000€ 50.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.3
Προβολή, αναβάθμιση και διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.3.5
Ίδρυση οργανισμού τουριστικής 

προβολής και marketing
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟι επιλογές προς προϋποθέτουν Η συγκεκριμένη δράση στοχεύει τη βιώσιμη τουριστική ανάπτυξη και προωθεί  τη  σύμπραξη  και  συμμετοχή  ατόμων  και  ομάδων  ανεξαρτήτως  ρόλων  (δημόσιο,  ιδιώτες,  πολίτες,  επαγγελματίες,  τουρίστες)  για τη βελτίωση της ποιότητας των παρεχόμενων τουριστικών  υπηρεσιών και της σχετικής υποδομής. Η ίδρυση ενός Οργανισμού Τουριστικής Προβολής & Marketing της Λευκάδας και η δημιουργία ενός Γραφείου Εναλλακτικού Τουρισμού, θα γίνει με τη συμμετοχή των τοπικών  φορέων  και  συγκεκριμένα:  του  Δήμου  Λευκάδας,  της  Ένωσης  Ξενοδόχων  Λευκάδας,  της ΕΤΙΝ,  του  Επιμελητηρίου  Λευκάδας,  της  Αναπτυξιακής  εταιρείας  LEADER  Λευκάδας  και  της Ομοσπονδίας  Συλλόγων  Επιχειρηματιών  Ενοικιαζομένων  Δωματίων  -  Διαμερισμάτων  Νομού Λευκάδας.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1. Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε συλλογικούς φορείς2. Δημόσια διαβούλευση 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1. e-Lefkas: Καινοτόμο Πληροφοριακό Σύστημα Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας2.  e-Meganisi:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Τουριστικής Προβολής Δήμου Μεγανησίου3. Ανάπτυξη υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού4.  Δράσεις  Προώθησης  του  τουριστικού  προϊόντος  και  εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού5. Σχέδιο δράσης για την προώθηση του συνεδριακού τουρισμού6.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών  προσώπων  που δραστηριοποιούνται  στον πρωτογενή και  δευτερογενή  τομέα με  τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό7. Δράσεις προώθησης του εναλλακτικού τουρισμού και ανάδειξης των προοπτικών του στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα), ΣΑΤΑ, Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος   Δημόσια διαβούλευση   Ίδρυση  οργανισμού  τουριστικής  προβολής  και marketing   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 0 0 0Δημόσια διαβούλευση 0 0 0Ίδρυση  οργανισμού  τουριστικής  προβολής  και marketing 20.000€ 20.000€ 20.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.3
Προβολή, αναβάθμιση και διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.3.6
Σχέδιο δράσης για την προώθηση 

του συνεδριακού τουρισμού

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΑναγνωρίζοντας τις προοπτικές ανάπτυξης του τομέα του συνεδριακού τουρισμού, η δράση στοχεύει  στην προώθηση του συνεδριακού τουρισμού (συμπεριλαμβανομένων και των ταξιδιών κινήτρων), με κυριότερες  ενέργειες  τις  ακόλουθες:  λειτουργία  σχεδίου  ενίσχυσης  για  τη  Διεκδίκηση  Συνεδρίων,  πρόγραμμα παροχής φιλοξενίας, δημιουργία συνεδριακών κέντρων υψηλών προδιαγραφών, ανάδειξη της  Λευκάδας  ως  συνεδριακός  προορισμός  (branding),  πρόγραμμα  ταξιδιών  κινήτρων  από αγορές προτεραιότητας, εκδηλώσεις κ.ά.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ -

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  e-Lefkas:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας2. e-Meganisi: Καινοτόμο Πληροφοριακό Σύστημα Τουριστικής Προβολής Δήμου Μεγανησίου3. Ανάπτυξη υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού4.  Δράσεις  Προώθησης  του  τουριστικού  προϊόντος  και εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού5. Ίδρυση οργανισμού τουριστικής προβολής και marketing6.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών  προσώπων που  δραστηριοποιούνται  στον  πρωτογενή  και  δευτερογενή τομέα  με  τους  επιχειρηματίες  που  δραστηριοποιούνται  στον τουρισμό7.  Δράσεις  προώθησης  του  εναλλακτικού  τουρισμού  και ανάδειξης των προοπτικών του στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανταγωνιστικότητα),  ΣΑΤΑ,  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας, JESSICA
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχέδιο δράσης  για την προώθηση  του συνεδριακού τουρισμού   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχέδιο δράσης  για την προώθηση  του συνεδριακού τουρισμού 15.000€ 30.000€ 30.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.3 Προβολή, αναβάθμιση και 



διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.3.7

Δράσεις Δικτύωσης των φυσικών 
και νομικών προσώπων που 

δραστηριοποιούνται στον 
πρωτογενή και δευτερογενή τομέα 

με τους επιχειρηματίες που 
δραστηριοποιούνται στον τουρισμό

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Προγραμματισμού, Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟι Δράσεις Δικτύωσης των φυσικών και νομικών προσώπων που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα με τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό στοχεύουν στη διεύρυνση  του  τουριστικού  προϊόντος  του  νησιού,  στη  βιώσιμη  ανάπτυξη,  στην  προώθηση  του εναλλακτικού  τουρισμού,  στην  ανάδειξη  των  τοπικών  προϊόντων,  στη  στήριξη  της επιχειρηματικότητας  και  την  ενίσχυση  της  τοπικής  οικονομίας,  μέσω  της  σύζευξης  πρωτογενούς,  δευτερογενούς και τριτογενούς τομέα.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  e-Lefkas:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα  Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας2.  e-Meganisi:  Καινοτόμο Πληροφοριακό Σύστημα  Τουριστικής Προβολής Δήμου Μεγανησίου3. Ανάπτυξη υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού4.  Δράσεις  Προώθησης  του  τουριστικού  προϊόντος  και εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού5. Ίδρυση οργανισμού τουριστικής προβολής και marketing6. Σχέδιο δράσης για την προώθηση του συνεδριακού τουρισμού7.  Δράσεις  προώθησης  του  εναλλακτικού  τουρισμού  και ανάδειξης των προοπτικών του στο Δήμο Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα),  ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι, Καινοτομικά εργαλεία με αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας,

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών προσώπων  που  δραστηριοποιούνται  στον  πρωτογενή και  δευτερογενή  τομέα  με  τους  επιχειρηματίες  που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών προσώπων  που  δραστηριοποιούνται  στον  πρωτογενή και  δευτερογενή  τομέα  με  τους  επιχειρηματίες  που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό 30.000€ 40.000€ 40.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.3
Προβολή, αναβάθμιση και διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.3.8

Δράσεις προώθησης του 
εναλλακτικού τουρισμού και 

ανάδειξης των προοπτικών του στο 
Δήμο Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Προγραμματισμού, Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δράση στοχεύει στη διατήρηση, αξιοποίηση, προστασία και ανάδειξη των φυσικών και πολιτισμικών πόρων  του  νησιού,  με  σκοπό  την  ήπια  τουριστική  ανάπτυξη,  την  εξασφάλιση  απασχόλησης  σε ανέργους με τη δημιουργία νέων θέσεων εργασίας,  καθώς και την προστασία και τη βελτίωση της  ποιότητας ζωής των τοπικών κοινωνιών. Η συγκροτημένη προώθηση και ανάδειξη των εναλλακτικών μορφών  τουρισμού  δύναται  να  αποτελέσει  σημαντική  πηγή  τοπικής,  περιφερειακής  και  εθνικής οικονομικής  ανάπτυξης,  αφού  συμβάλλει  στη δραστηριοποίηση  παραγωγικών μονάδων  που δρουν συμπληρωματικά με τον τουρισμό και γενικότερα στην ενδογενή αειφόρο τοπική και περιφερειακή ανάπτυξη.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  e-Lefkas:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα Τουριστικής Προβολής Δήμου Λευκάδας2.  e-Meganisi:  Καινοτόμο  Πληροφοριακό  Σύστημα Τουριστικής Προβολής Δήμου Μεγανησίου3. Ανάπτυξη υποθαλάσσιου σπηλαιολογικού τουρισμού4.  Δράσεις  Προώθησης  του  τουριστικού  προϊόντος  και εναλλακτικών τροπών μορφών τουρισμού5. Ίδρυση οργανισμού τουριστικής προβολής και marketing6.  Σχέδιο  δράσης  για  την  προώθηση  του  συνεδριακού τουρισμού7.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών προσώπων  που δραστηριοποιούνται  στον πρωτογενή και δευτερογενή  τομέα  με  τους  επιχειρηματίες  που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανταγωνιστικότητα),  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις προώθησης του εναλλακτικού τουρισμού και  ανάδειξης  των  προοπτικών  του  στο  Δήμο Λευκάδας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις προώθησης του εναλλακτικού τουρισμού και  ανάδειξης  των  προοπτικών  του  στο  Δήμο Λευκάδας 30.000€ 30.000€ 30.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1
Απασχόληση και 

Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4
Ανάπτυξη του πρωτογενούς και 

δευτερογενούς τομέα

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.1
Αξιοποίηση και ανάδειξη 

ιχθυοτροφείων  κυριότητας του 
Δήμου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τµήµα Τοπικής  Οικονομικής Ανάπτυξης
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δράση στοχεύει  στη στήριξη,  ανάδειξη  και αξιοποίηση της αλιευτικής παραγωγής του νησιού ως πρόσφορο μέσο ανάπτυξης της τοπικής αγοράς εργασίας και της τοπικής οικονομίας. Ειδικοί στόχοι αποτελούν  η  βελτίωση  των  βιοτεχνικών  μονάδων  αλιευτικών  προϊόντων,  η  διευκόλυνση  της διοχέτευσης  των  αλιευτικών  προϊόντων  στην  αγορά,  η  υλοποίηση  επενδύσεων,  η  εφαρμογή Προτύπων Διασφάλισης Ποιότητας, η πιστοποίηση αλιευτικών προϊόντων κ.ά..

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

-

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Δράσεις  Δικτύωσης  των φυσικών  και  νομικών προσώπων που δραστηριοποιούνται  στον  πρωτογενή  και  δευτερογενή  τομέα  με τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό2. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφία 3. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία 4.  Εκπόνηση  μελέτης  σκοπιμότητας  για  τη  λειτουργία  μονάδων ιχθυοκαλλιέργειας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανταγωνιστικότητα),  ΕΠΑΑ  2007-2013 (ΟΠΑΑΧ),  ΕΠΑΛ  2007-2013,  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά εργαλεία με αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αξιοποίηση  και  ανάδειξη  ιχθυοτροφείων κυριότητας του Δήμου   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Αξιοποίηση  και  ανάδειξη  ιχθυοτροφείων κυριότητας του Δήμου 40.000€ 40.000€ 40.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.2

Υλοποίηση Προγραμμάτων από το 
ΥΠΑΑΤ στον αγροτικό τομέα και 

στην κτηνοτροφία
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Περιβάλλοντος

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  η  εφαρμογή  των  πολιτικών  του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και Τροφίμων  στον  αγροτικό  τομέα  και  την  κτηνοτροφία,  μέσω  εφαρμοσμένης  έρευνας,  αγροτικής επαγγελματικής  εκπαίδευσης  και  κατάρτισης  καθώς  επίσης  μέσω  της  εφαρμογής  σύγχρονων  και καινοτόμων μεθόδων παραγωγής,  της εκπόνησης  και  εφαρμογής προτύπων για τη διαφοροποίηση των αγροτικών προϊόντων και των τροφίμων καθώς και της εκπόνησης και εφαρμογής συστημάτων και  διαδικασιών  ελέγχου  και  πιστοποίησης  προς  την  κατεύθυνση  της  αύξησης  της  προστιθέμενης αξίας  και  της  ενίσχυσης  της  ανταγωνιστικότητας  των  αγροτικών  προϊόντων  σε  όφελος  των παραγωγών και των καταναλωτών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ -
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1.  Υλοποίηση  Προγραμμάτων  από  το  ΥΠΑΑΤ στην αλιεία 

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Υλοποίηση  Προγραμμάτων  από  το  ΥΠΑΑΤ  στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφία  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Υλοποίηση  Προγραμμάτων  από  το  ΥΠΑΑΤ  στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφία 50.000€ 50.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3
Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και 



δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.3 Υλοποίηση Προγραμμάτων από το 

ΥΠΑΑΤ στην αλιεία
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Περιβάλλοντος

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  η  εφαρμογή  των  πολιτικών  του  Υπουργείου  Αγροτικής  Ανάπτυξης  και Τροφίμων  στον τομέα της αλιείας,  μέσω  εφαρμοσμένης  έρευνας,  επαγγελματικής  εκπαίδευσης  και  κατάρτισης καθώς επίσης μέσω της εφαρμογής σύγχρονων και καινοτόμων μεθόδων παραγωγής, της  εκπόνησης  και  εφαρμογής  προτύπων  για  τη  διαφοροποίηση  των  αλιευτικών  προϊόντων  και  των τροφίμων  καθώς  και  της  εκπόνησης  και  εφαρμογής  συστημάτων  και  διαδικασιών  ελέγχου  και πιστοποίησης  προς  την  κατεύθυνση  της  αύξησης  της  προστιθέμενης  αξίας  και  της  ενίσχυσης  της ανταγωνιστικότητας των αλιευτικών προϊόντων σε όφελος των παραγωγών και των καταναλωτών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ -
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 1.  Υλοποίηση  Προγραμμάτων  από  το  ΥΠΑΑΤ  στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφία 

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΠΑΛ 2007-2013
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία 50.000€ 50.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.4

Δράσεις ευαισθητοποίησης και 
ενημέρωσης νέων και υφιστάμενων 

αγροτών / κτηνοτρόφων
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Περιβάλλοντος

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟι  δράσεις  ευαισθητοποίησης  και  ενημέρωσης  νέων  και  υφιστάμενων  αγροτών  /  κτηνοτρόφων στοχεύουν  στην  ενίσχυση  του  πρωτογενούς  τομέα  παραγωγής  της  Λευκάδας,  την  ανάπτυξη  της τοπικής οικονομίας μέσω της ποιοτικής αναβάθμιση των αγροτικών και κτηνοτροφικών προϊόντων, μέσω  της  αναβάθμισης  των  μεθόδων  και  των  διαδικασιών  παραγωγής,  της  ενημέρωσης  πάνω  σε θέματα που θα προσφέρουν προστιθέμενη αξία (π.χ. πιστοποίηση των αγροτικών προϊόντων) κ.λπ.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
-

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Δράσεις  Δικτύωσης  των φυσικών  και  νομικών προσώπων που δραστηριοποιούνται  στον  πρωτογενή  και  δευτερογενή  τομέα  με τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό2. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφία 3. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία 4.  Οργάνωση  και  υλοποίηση  σεμιναρίων  σε  τοπικούς  φορείς  που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού),  ΣΑΤΑ, Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση  ιδιωτικής πρωτοβουλίας, JESSICA
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις ευαισθητοποίησης και ενημέρωσης νέων και υφιστάμενων αγροτών / κτηνοτρόφων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις ευαισθητοποίησης και ενημέρωσης νέων και υφιστάμενων αγροτών / κτηνοτρόφων 20.000€ 20.000€ 20.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.5 Έργα εγγείων βελτιώσεων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Περιβάλλοντος
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤα έργα εγγείων βελτιώσεων (αντιπλημμυρικά, έργα διευθέτησης χειμάρρων, έργα επιχωματώσεων  και  αποστραγγίσεων  και  έργα  προστασίας  από  την  διάβρωση)  στοχεύουν  στην  προστασία  και διατήρηση  του  περιβάλλοντος  και  την  αξιοποίηση  των  φυσικών  και  εδαφικών  πόρων  για  την γεωργική εκμετάλλευση.  Απώτερος στόχος είναι  η δημιουργία των προϋποθέσεων για μία αειφόρο ανάπτυξη της υπαίθρου,  που θα στηρίζεται  στη ορθολογική διαχείριση του περιβάλλοντος και των φυσικών  πόρων  και  θα  έχει  αποτέλεσμα  την  συγκράτηση  του  πληθυσμού  στην  ενδοχώρα  με  την ανάπτυξη του πρωτογενούς τομέα.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ -
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ -

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα εγγείων βελτιώσεων   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα εγγείων βελτιώσεων 300.000€ 500.000€ 300.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και 



δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.6

Υλοποίηση δράσεων συνεργασίας 
για την ανάπτυξη του πρωτογενούς 

και δευτερογενούς τομέα

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης Δ/νση Περιβάλλοντος

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος των δράσεων συνεργασίας πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα είναι η ισόρροπη, βιώσιμη ανάπτυξη του νησιού της Λευκάδας, μέσα από τη δημιουργία βιώσιμων επιχειρήσεων και τη μετάβαση από μια επιδοτούμενη γεωργία σε μια γεωργία όπου το αγροτικό εισόδημα θα προέρχεται από την παραγωγή και όχι τις επιδοτήσεις. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
--

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Δράσεις Δικτύωσης των φυσικών και νομικών προσώπων που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα με τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό2. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφεία 3. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία 4.  Δράσεις  ευαισθητοποίησης  και  ενημέρωσης  νέων  και υφιστάμενων αγροτών / κτηνοτρόφων5. Οργάνωση και υλοποίηση σεμιναρίων σε τοπικούς φορείς που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα6.  Οργάνωση  και  Υλοποίηση  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης Παραγωγών  σε  Θέματα  Τυποποίησης  και  Πιστοποίησης Προϊόντων 7.  Οργάνωση  και  Υλοποίηση  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  και Αναβάθμισης των Δεξιοτήτων των Αγροτών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π.  Ανταγωνιστικότητα,  ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  ΕΠΑΑ 2007-2013  (ΟΠΑΑΧ),  ΕΠΑΛ  2007-2013,  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι, Καινοτομικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση  ιδιωτικής  πρωτοβουλίας, JESSICA
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Υλοποίηση  δράσεων  συνεργασίας  για  την  ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Υλοποίηση  δράσεων  συνεργασίας  για  την  ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα 25.000€ 25.000€ 25.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.7

Οργάνωση και υλοποίηση 
σεμιναρίων σε τοπικούς φορείς που 

δραστηριοποιούνται στον 
πρωτογενή και δευτερογενή τομέα

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Περιβάλλοντος
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι η εφαρμογή σεμιναρίων επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης σε φορείς που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενής και δευτερογενή τομέα, με απώτερο στόχο την ενίσχυση της  παραγωγής,  τη  στήριξη  της  τοπικής  οικονομίας,  μέσω  της  εφαρμογής  σύγχρονων  και  καινοτόμων μεθόδων παραγωγής, της εκπόνησης και εφαρμογής προτύπων για τη διαφοροποίηση των αγροτικών προϊόντων και των τροφίμων σε όφελος των παραγωγών και των καταναλωτών.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

--

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Υλοποίηση δράσεων συνεργασίας για την ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα 2.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών  προσώπων  που δραστηριοποιούνται  στον πρωτογενή  και  δευτερογενή  τομέα  με  τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό3. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφεία 4. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία5.  Δράσεις  ευαισθητοποίησης  και ενημέρωσης  νέων και  υφιστάμενων αγροτών / κτηνοτρόφων6. Οργάνωση και Υλοποίηση Προγραμμάτων Επιμόρφωσης Παραγωγών σε Θέματα Τυποποίησης και Πιστοποίησης Προϊόντων 7.  Οργάνωση  και  Υλοποίηση  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  και Αναβάθμισης των Δεξιοτήτων των Αγροτών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού),  ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι,  Καινοτομικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση  ιδιωτικής  πρωτοβουλίας, JESSICA
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Οργάνωση  και  υλοποίηση  σεμιναρίων  σε  τοπικούς φορείς  που  δραστηριοποιούνται  στον  πρωτογενή  και δευτερογενή τομέα   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Οργάνωση  και  υλοποίηση  σεμιναρίων  σε  τοπικούς φορείς  που  δραστηριοποιούνται  στον  πρωτογενή  και δευτερογενή τομέα 25.000€ 25.000€ 25.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.8 Ίδρυση βιοτεχνικού πάρκου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  δημιουργία  ενός  βιοτεχνικού  πάρκου  επιχειρήσεων  χαμηλής  όχλησης  και  επαγγελματικών εργαστηρίων  θα  αποτελέσει  μοχλό  ανάπτυξης  για  την  περιοχή  της  Λευκάδας,  θα  βελτιώσει  το επιχειρηματικό κλίμα, θα αυξήσει την ανταγωνιστικότητα στην ευρύτερη περιοχή της Δυτικής Ελλάδας  και των Ιονίων νήσων και θα δημιουργήσει νέες θέσεις εργασίας, εν μέσω οικονομικής κρίσης.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Προπαρασκευαστικές μελέτες2. Διαβούλευση με Περιφέρεια Ι.Ν.3. Ένταξη του έργου σε συγχρηματοδοτούμενο πρόγραμμα4. Αδειοδότηση
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ -

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ)
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες Ίδρυση βιοτεχνικού πάρκου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 26.000€Ίδρυση βιοτεχνικού πάρκου 120.000€ 80.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3
Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4

Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.9 Εκπόνηση μελέτης σκοπιμότητας 



για τη λειτουργία μονάδων 
ιχθυοκαλλιέργειας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δράση βασίζεται στην από κοινού συμμετοχή του Δήμου Λευκάδας, γειτονικών ΟΤΑ και σύμπραξης ιδιωτικών φορέων (ΣΔΙΤ) της περιοχής για την αξιοποίηση και εμπορική εκμετάλλευση. Στοχεύει στην  αξιοποίηση της ευκαιρίας που διαμορφώνεται στον κλάδο της αλιείας, στην κάλυψη της ζήτησης που αυξάνεται στο νησί ετησίως, στη στήριξη της τοπικής οικονομίας, και στην ανάπτυξη του πρωτογενούς τομέα παραγωγής. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών προσώπων που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή  τομέα  με  τους  επιχειρηματίες  που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό2. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία 3.  Εκπόνηση  μελέτης  σκοπιμότητας  για  τη  λειτουργία μονάδων ιχθυοκαλλιέργειας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα), ΕΠΑΑ 2007-2013  (ΟΠΑΑΧ),  ΕΠΑΛ  2007-2013,  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι, Καινοτομικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση  ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εκπόνηση  μελέτης  σκοπιμότητας  για  τη λειτουργία μονάδων ιχθυοκαλλιέργειας  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Εκπόνηση  μελέτης  σκοπιμότητας  για  τη λειτουργία μονάδων ιχθυοκαλλιέργειας 20.000€ 20.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.10

Οργάνωση και Υλοποίηση 
Προγραμμάτων Επιμόρφωσης 

Παραγωγών σε Θέματα 
Τυποποίησης και Πιστοποίησης 

Προϊόντων
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της  δράσης  είναι  η  εφαρμογή  προγραμμάτων  επιμόρφωσης  και  κατάρτισης  σε  φορείς  που  δραστηριοποιούνται  στον πρωτογενής και δευτερογενή τομέα,  με απώτερο στόχο την ενίσχυση της  παραγωγής, της εκπόνηση εφαρμογής προτύπων για τη διαφοροποίηση των αγροτικών προϊόντων και των τροφίμων καθώς και  της εκπόνησης  και  εφαρμογής συστημάτων και διαδικασιών ελέγχου και πιστοποίησης  προς  την  κατεύθυνση  της  αύξησης  της  προστιθέμενης  αξίας  και  της  ενίσχυσης  της ανταγωνιστικότητας των αγροτικών προϊόντων σε όφελος των παραγωγών και των καταναλωτών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
--

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Υλοποίηση δράσεων συνεργασίας για την ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα 2.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών  προσώπων  που δραστηριοποιούνται  στον  πρωτογενή  και  δευτερογενή  τομέα  με  τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό3.  Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφεία 4. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία 5.  Δράσεις  ευαισθητοποίησης  και  ενημέρωσης  νέων  και  υφιστάμενων αγροτών / κτηνοτρόφων6.  Οργάνωση  και  υλοποίηση  σεμιναρίων  σε  τοπικούς  φορείς  που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα7.  Οργάνωση  και  Υλοποίηση  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης  και Αναβάθμισης των Δεξιοτήτων των Αγροτών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού),  ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι, Καινοτομικά εργαλεία με αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Οργάνωση  και  Υλοποίηση  Προγραμμάτων Επιμόρφωσης Παραγωγών σε Θέματα Τυποποίησης και Πιστοποίησης Προϊόντων  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Οργάνωση  και  Υλοποίηση  Προγραμμάτων Επιμόρφωσης Παραγωγών σε Θέματα Τυποποίησης και Πιστοποίησης Προϊόντων 25.000€ 25.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 3 Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
ΜΕΤΡΟ 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 3.1.4.11

Οργάνωση και Υλοποίηση 
Προγραμμάτων Επιμόρφωσης και 
Αναβάθμισης των Δεξιοτήτων των 

Αγροτών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι η οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων επιμόρφωσης και επιμόρφωσης των  δεξιοτήτων  των  αγροτών,  με  απώτερο  στόχο  την  ενίσχυση  της  παραγωγής,  τη  στήριξη  της τοπικής  οικονομίας,  μέσω  της  εφαρμογής  σύγχρονων  και  καινοτόμων  μεθόδων  παραγωγής,  της εφαρμογής προτύπων για τη διαφοροποίηση των αγροτικών προϊόντων και των τροφίμων καθώς και  της  εκπόνησης  και  εφαρμογή  συστημάτων  και  διαδικασιών  ελέγχου  και  πιστοποίησης  προς  την κατεύθυνση της αύξησης  της προστιθέμενης  αξίας και της ενίσχυσης της ανταγωνιστικότητας των αγροτικών προϊόντων σε όφελος των παραγωγών και των καταναλωτών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
--

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Υλοποίηση  δράσεων  συνεργασίας  για  την  ανάπτυξη  του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα 2.  Δράσεις  Δικτύωσης  των  φυσικών  και  νομικών  προσώπων  που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα με τους επιχειρηματίες που δραστηριοποιούνται στον τουρισμό3. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στον αγροτικό τομέα και στην κτηνοτροφεία 4. Υλοποίηση Προγραμμάτων από το ΥΠΑΑΤ στην αλιεία 5. Δράσεις ευαισθητοποίησης και ενημέρωσης νέων και υφιστάμενων αγροτών / κτηνοτρόφων6.  Οργάνωση  και  υλοποίηση  σεμιναρίων  σε  τοπικούς  φορείς  που δραστηριοποιούνται στον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα7.  Οργάνωση  και  Υλοποίηση  Προγραμμάτων  Επιμόρφωσης Παραγωγών σε Θέματα Τυποποίησης και Πιστοποίησης Προϊόντων 
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού),   ΣΑΤΑ, Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση  ιδιωτικής πρωτοβουλίας.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Οργάνωση και Υλοποίηση Προγραμμάτων Επιμόρφωσης και Αναβάθμισης των Δεξιοτήτων των Αγροτών  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Οργάνωση και Υλοποίηση Προγραμμάτων Επιμόρφωσης και Αναβάθμισης των Δεξιοτήτων των Αγροτών 40.000€ 30.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και 

Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου 
και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1
Παροχή ποιοτικών δημοτικών 

υπηρεσιών

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.1
Έκδοση χάρτας δικαιωμάτων και 

οδηγού του δημότη
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Διαφάνειας

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟ χάρτης είναι ο πρακτικός οδηγός του πολίτη και ο σύμβουλός του στις συναλλαγές του με το Δήμο.  Για τη Δημοτική Αρχή αποτελεί δέσμη μέτρων και είναι η δέσμευσή της προς τους δημότες/ κατοίκους  για την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών.Στόχοι της δράσης είναι οι εξής:
• Βελτίωση – ποιότητα – αποτελεσματικότητα των υπηρεσιών του Δήμου.
• Ενημέρωση του δημότη για τα δικαιώματά και τις υποχρεώσεις του, στις συναλλαγές του  με  το Δήμο.
• Περιορισμό της γραφειοκρατίας
• Αναβάθμιση της υπευθυνότητας των εργαζομένων
• Εξάλειψη των αιτίων που ταλαιπωρούν το δημότη όπως και της κατασπατάλησης χρόνου
• Έγκαιρη και έγκυρη πληροφόρηση (για τις προϋποθέσεις, διαδικασίες, προθεσμίες, αξιώσεις),  προς  αποφυγή  περιττών  ενεργειών  και  για  την  καλλιέργεια  σχέσεων  εμπιστοσύνης  μεταξύ  Δημοτών – Δημοτικής Αρχής.
• Ενίσχυση της διαφάνειας και συμμετοχής
• Προσαρμογή της δημοτικής διοίκησης στις σύγχρονες απαιτήσεις

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

--
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Κατάρτιση  Προτύπου  Συστήματος  Διαδικασιών  Παροχής Υπηρεσιών στους πολίτες2. Κατάρτιση Σχεδίου Κανονισμoύ μέτρησης και αξιολόγησης της απόδοσης των δημοτικών υπηρεσιών στην ιστοσελίδα του Δήμου3.  Λοιπές  δράσεις  για  την  παροχή  ποιοτικών  δημοτικών υπηρεσιών4. Προγραμματισμός και Υλοποίηση Ενεργειών Ενημέρωσης  των Δημοτών για τις Υπηρεσίες του Δήμο
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έκδοση  χάρτας  δικαιωμάτων  και οδηγού του δημότη 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έκδοση  χάρτας  δικαιωμάτων  και οδηγού του δημότη 3.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ



ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1 Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.2
Κατάρτιση Προτύπου Συστήματος 
Διαδικασιών Παροχής Υπηρεσιών 

στους πολίτες

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Διαφάνειας, Τμήμα Προγραμματισμού

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  Τοπική  Διοίκηση  του  μέλλοντος  χαρακτηρίζεται  από  διαφανείς  και  καινοτόμες  ενέργειες,  που διασφαλίζουν την ποιότητα ζωής του πολίτη και αξιοποιούν τις δημόσιες πολιτικές, τη σύγχρονη γνώση και  τις  εμπειρίες  της  διακυβέρνησης,  προκειμένου  αυτή  να  παρέχει  υψηλού  επιπέδου  και ολοκληρωμένες  υπηρεσίες  στους  πολίτες.  Ο  Δήμος,  μέσω  του  πρότυπου  συστήματος  διαδικασιών παροχής υπηρεσιών στους πολίτες,  εντάσσει  στις καθημερινές του λειτουργίες το σχεδιασμό και την εφαρμογή των απαιτούμενων διαδικασιών, που στοχεύουν στη συνεχή βελτίωση της λειτουργίας του,  καθώς και την αποτελεσματικότερη ικανοποίηση των αναγκών των πολιτών, με γνώμονα τη βελτίωση της  καθημερινότητάς  τους.  Διαδικασίες,  όπως  η  εφαρμογή  διεθνώς  αναγνωρισμένων  μοντέλων  και προτύπων,  το Κοινό Πλαίσιο Αξιολόγησης και το ISO,  ενισχύουν την τοπική και εθνική παρουσία και εμβέλειά του, καθιστώντας τον πρότυπο σύγχρονου Δήμου με ισχυρές προοπτικές για το μέλλον.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έκδοση χάρτας δικαιωμάτων και οδηγού του δημότη2.  Κατάρτιση  Σχεδίου  Κανονισμoύ  μέτρησης  και αξιολόγησης της απόδοσης των δημοτικών υπηρεσιών στην ιστοσελίδα του Δήμου3.  Λοιπές  δράσεις  για  την  παροχή  ποιοτικών  δημοτικών υπηρεσιών4. Προγραμματισμός και Υλοποίηση Ενεργειών Ενημέρωσης των Δημοτών για τις Υπηρεσίες του Δήμο
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατάρτιση  Προτύπου  Συστήματος  Διαδικασιών Παροχής Υπηρεσιών στους πολίτες 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατάρτιση  Προτύπου  Συστήματος  Διαδικασιών Παροχής Υπηρεσιών στους πολίτες 10.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1

Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.3

Κατάρτιση Σχεδίου Κανονισμού 
μέτρησης και αξιολόγησης της 

απόδοσης των δημοτικών 
υπηρεσιών στην ιστοσελίδα του 

Δήμου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟ Κανονισμός αποτελεί δέσμευση της δημοτικής αρχής για τη συνεχή της βελτίωσή της και απορρέει  ως αρμοδιότητα της Εκτελεστικής Επιτροπής από το Ν.3852/2010. Στόχοι της δράσης είναι οι εξής:

• Βελτίωση – ποιότητα – αποτελεσματικότητα των υπηρεσιών του Δήμου.
• Αναβάθμιση της υπευθυνότητας των εργαζομένων
• Εξάλειψη των αιτίων που ταλαιπωρούν το δημότη όπως και της κατασπατάλησης χρόνου
• Ενίσχυση της διαφάνειας και συμμετοχής
• Προσαρμογή της δημοτικής διοίκησης στις σύγχρονες απαιτήσεις

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

--
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έκδοση χάρτας δικαιωμάτων και οδηγού του δημότη2.  Κατάρτιση  Προτύπου  Συστήματος  Διαδικασιών  Παροχής Υπηρεσιών στους πολίτες3.  Λοιπές  δράσεις  για  την  παροχή  ποιοτικών  δημοτικών υπηρεσιών4. Προγραμματισμός και Υλοποίηση Ενεργειών Ενημέρωσης  των Δημοτών για τις Υπηρεσίες του Δήμο
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατάρτιση  Σχεδίου  Κανονισμού  μέτρησης  και αξιολόγησης  της  απόδοσης  των  δημοτικών υπηρεσιών στην ιστοσελίδα του Δήμου 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Κατάρτιση  Σχεδίου  Κανονισμού  μέτρησης  και αξιολόγησης  της  απόδοσης  των  δημοτικών υπηρεσιών στην ιστοσελίδα του Δήμου 12.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη



ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1
Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.4
Λοιπές δράσεις για την παροχή 

ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Διαφάνειας, Τμήμα Προγραμματισμού, Διοικητικές Υπηρεσίες

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟ  Δήμος  Λευκάδας  στοχεύει  στη  βελτίωση  της  εξυπηρέτησης  του  δημότη  και  στην  αύξηση  της αποτελεσματικότητας  του  Δήμου,  μέσω  ενός  πλέγματος  δράσεων  προστιθέμενης  αξίας,  όπως ενδεικτικά:  γραμμή  δημότη,  σύστημα  ηλεκτρονικής  επικοινωνίας  δημότη,  δημιουργία  γραφείου ποιότητας δημοτικών υπηρεσιών κ.λπ.Ειδικοί στόχοι της δράσης είναι οι εξής:
• Βελτίωση – ποιότητα – αποτελεσματικότητα των υπηρεσιών του Δήμου.
• Περιορισμό της γραφειοκρατίας
• Αναβάθμιση της υπευθυνότητας των εργαζομένων
• Εξάλειψη των αιτίων που ταλαιπωρούν το δημότη όπως και της κατασπατάλησης χρόνου
• Έγκαιρη και έγκυρη πληροφόρηση (για τις προϋποθέσεις, διαδικασίες, προθεσμίες, αξιώσεις),  προς  αποφυγή  περιττών  ενεργειών  και  για  την  καλλιέργεια  σχέσεων  εμπιστοσύνης  μεταξύ  Δημοτών – Δημοτικής Αρχής.
• Ενίσχυση της διαφάνειας και συμμετοχής
• Προσαρμογή της δημοτικής διοίκησης στις σύγχρονες απαιτήσεις
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έκδοση χάρτας δικαιωμάτων και οδηγού του δημότη2.  Κατάρτιση  Προτύπου  Συστήματος  Διαδικασιών  Παροχής Υπηρεσιών στους πολίτες3.  Κατάρτιση  Σχεδίου  Κανονισμού  μέτρησης  και  αξιολόγησης της απόδοσης των δημοτικών υπηρεσιών στην ιστοσελίδα του Δήμου4.  Προγραμματισμός  και  Υλοποίηση  Ενεργειών  Ενημέρωσης των Δημοτών για τις Υπηρεσίες του Δήμο
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λοιπές  δράσεις  για  την  παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λοιπές  δράσεις  για  την  παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών 45.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1

Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.5 Νέο μοντέλο συμμετοχής των 

δημοτών στα κοινά και η γεφύρωση 



του χάσματος μεταξύ δημοτών και 
πολιτικών μέσω «ψηφιακών 

πόλεων»

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΈνας  σύγχρονος  ψηφιακός  Δήμος  πρέπει  να  ανταποκρίνεται  στις  σύγχρονες  απαιτήσεις  και  τους ταχείς ρυθμούς ζωής και με κύριο χαρακτηριστικό την εξοικονόμηση χρόνου και κόπου προς όφελος του  δημότη,  να  διευκολύνει  σημαντικά  την  καθημερινότητά  του  με  ηλεκτρονική  εξυπηρέτηση, ευέλικτες,  καινοτόμες  και  πρωτοποριακές  υπηρεσίες.  Αυτός  ο  στόχος υλοποιείται  στο πλαίσιο  του εκσυγχρονισμού  και  της  γενικότερης  προσπάθειας  για  ενίσχυση  της  διαφάνειας  και  των δημοκρατικών διαδικασιών συμμετοχικότητας μέσω της προτεινόμενης δράσης.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Μελέτη εφαρμογής
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Σχέδιο δράσης για την ανάπτυξη ευρυζωνικών δικτύων – κατάρτιση σχεδίου δράσης2. Επέκταση ευρυζωνικότητας στο σύνολο του Δήμου3. Ολοκλήρωση υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση,  Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη εφαρμογής Νέο  μοντέλο  συμμετοχής  των  δημοτών  στα  κοινά και η γεφύρωση του χάσματος μεταξύ δημοτών και πολιτικών μέσω «ψηφιακών πόλεων»  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη εφαρμογής 20.000€Νέο  μοντέλο  συμμετοχής  των  δημοτών  στα  κοινά και η γεφύρωση του χάσματος μεταξύ δημοτών και πολιτικών μέσω «ψηφιακών πόλεων» 60.000€ 30.000€ 



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1

Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.6

Σχέδιο δράσης για την ανάπτυξη 
ευρυζωνικών δικτύων – κατάρτιση 

σχεδίου δράσης

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΑναβαθμίζοντας  τις  παρεχόμενες  υπηρεσίες  μέσω  της  ευρείας  χρήσης  της  πληροφορικής,  των ευρυζωνικών  και  των  ασύρματων  δικτύων  προωθείται  και  ενισχύεται  ο  διαδραστικός  ρόλος  του δημότη  με  τη  δυνατότητα  άμεσης  επικοινωνίας,  πληροφόρησης,  ενημέρωσης  και  συμμετοχής  στις αποφάσεις που τον αφορούν. Με βάση τα δεδομένα αυτά, ο Δήμος Λευκάδας -ως σύστημα- είναι σε θέση  να  αναπτύξει  μία  εξαιρετικά  θετική  δυναμική  για  την  τοπική  ανάπτυξη  και  τη  γενικότερη  ευημερία των πολιτών.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Νέο μοντέλο συμμετοχής των δημοτών στα κοινά και η γεφύρωση  του  χάσματος  μεταξύ  δημοτών  και  πολιτικών μέσω «ψηφιακών πόλεων»2. Επέκταση ευρυζωνικότητας στο σύνολο του Δήμου3. Ολοκλήρωση υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση,  Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχέδιο  δράσης  για  την  ανάπτυξη ευρυζωνικών  δικτύων  –  κατάρτιση σχεδίου δράσης 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχέδιο  δράσης  για  την  ανάπτυξη ευρυζωνικών  δικτύων  –  κατάρτιση σχεδίου δράσης 20.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1

Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.7

Επέκταση ευρυζωνικότητας στο 
σύνολο του Δήμου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι η δημιουργία και ανάπτυξη ευρυζωνικού ασύρματου δικτύου για την παροχή ελεύθερης  πρόσβασης  στο  διαδίκτυο  σε  επιλεγμένα  σημεία  αρχικά   (κεντρικές  πλατείες  και πολυσύχναστα σημεία)   και  αργότερα σε ολόκληρη την πόλη.  Απώτερος  στόχος του Δήμου είναι  η  αναβάθμιση  των  παρεχομένων  ψηφιακών  υπηρεσιών,  ώστε  να  αναπτύξει  μία  εξαιρετικά  θετική  δυναμική για την τοπική ανάπτυξη και τη γενικότερη ευημερία των πολιτών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
--

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Νέο μοντέλο συμμετοχής των δημοτών στα κοινά και η γεφύρωση  του  χάσματος  μεταξύ  δημοτών  και  πολιτικών  μέσω  «ψηφιακών πόλεων»2. Σχέδιο δράσης για την ανάπτυξη ευρυζωνικών δικτύων – κατάρτιση σχεδίου δράσης3. Ολοκλήρωση υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση), ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επέκταση ευρυζωνικότητας στο σύνολο του Δήμου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επέκταση ευρυζωνικότητας στο σύνολο του Δήμου 80.000€ 70.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ



ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1 Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.8

Προγραμματισμός και Υλοποίηση 
Ενεργειών Ενημέρωσης  των 

Δημοτών για τις Υπηρεσίες του 
Δήμου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Διαφάνειας, Τμήμα Προγραμματισμού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΜέσω της συγκεκριμένης δράσης προωθείται και ενισχύεται ο διαδραστικός ρόλος του δημότη με τη δυνατότητα άμεσης επικοινωνίας, πληροφόρησης, ενημέρωσης και συμμετοχής σε όλες τις υπηρεσίες  παρέχονται από το Δήμο και που τον αφορούν. Ειδικοί στόχοι της δράσης είναι οι εξής:

• Βελτίωση – ποιότητα – αποτελεσματικότητα των υπηρεσιών του Δήμου.
• Εξάλειψη των αιτίων που ταλαιπωρούν το δημότη όπως και της κατασπατάλησης χρόνου
• Έγκαιρη και έγκυρη πληροφόρηση (για τις προϋποθέσεις, διαδικασίες, προθεσμίες, αξιώσεις),  προς  αποφυγή  περιττών  ενεργειών  και  για  την  καλλιέργεια  σχέσεων  εμπιστοσύνης  μεταξύ  Δημοτών – Δημοτικής Αρχής.
• Ενίσχυση της διαφάνειας και συμμετοχής
• Προσαρμογή της δημοτικής διοίκησης στις σύγχρονες απαιτήσεις
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Κατάρτιση  Προτύπου  Συστήματος  Διαδικασιών  Παροχής Υπηρεσιών στους πολίτες2.  Κατάρτιση  Σχεδίου  Κανονισμoύ  μέτρησης  και  αξιολόγησης της απόδοσης των δημοτικών υπηρεσιών στην ιστοσελίδα του Δήμου3.  Λοιπές  δράσεις  για  την  παροχή  ποιοτικών  δημοτικών υπηρεσιών4.  Προγραμματισμός  και  Υλοποίηση  Ενεργειών  Ενημέρωσης των Δημοτών για τις Υπηρεσίες του Δήμο5. Έκδοση χάρτας δικαιωμάτων και οδηγού δημότη
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προγραμματισμός  και  Υλοποίηση  Ενεργειών  Ενημέρωσης των Δημοτών για τις Υπηρεσίες του Δήμου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προγραμματισμός  και  Υλοποίηση  Ενεργειών  Ενημέρωσης των Δημοτών για τις Υπηρεσίες του Δήμου 30.000€ 45.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.1

Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών



ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.1.9
Ολοκλήρωση υπηρεσιών 

ηλεκτρονικής διακυβέρνησης
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Προγραμματισμού

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  η  ολοκλήρωση  των  παρεχόμενων  ψηφιακών  υπηρεσιών  ηλεκτρονικής διακυβέρνησης του Δήμου Λευκάδας και η αναβάθμισή τους μέσω της παροχής νέων ηλεκτρονικών  υπηρεσιών, μέσω της ενοποίησής τους σε κοινή ηλεκτρονική τοποθεσία και μέσω της αναβάθμισης της  αναγκαίας υποδομής του Δήμου σε λογισμικό συστημάτων και εφαρμογών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
1.  Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και  λειτουργικών προδιαγραφών 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Νέο  μοντέλο  συμμετοχής  των  δημοτών  στα  κοινά  και  η γεφύρωση  του  χάσματος  μεταξύ  δημοτών  και  πολιτικών  μέσω «ψηφιακών πόλεων»2.  Σχέδιο  δράσης  για  την  ανάπτυξη  ευρυζωνικών  δικτύων  – κατάρτιση σχεδίου δράσης3. Επέκταση ευρυζωνικότητας στο σύνολο του Δήμου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ολοκλήρωση υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ολοκλήρωση υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης 40.000€ 80.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και 

Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου 
και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.2
Προστασία και ασφάλεια της ζωής 

και της περιουσίας των πολιτών

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.2.1

Έκδοση ενημερωτικού φυλλαδίου 
για τρόπους αντίδρασης και 
προστασίας από τη σεισμική 

δραστηριότητα

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τεχνικές Υπηρεσίες - Διοικητικές Υπηρεσίες

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δράση στοχεύει  στην ορθή και υπεύθυνη ενημέρωση των Δημοτών για τρόπους αντίδρασης  και προστασίας  από  τη   συχνή  σεισμική  δραστηριότητα  στην  περιοχή.  Απώτερος  στόχος  είναι  η αναβάθμιση των υπηρεσιών πολιτικής προστασίας του Δήμου, με γνώμονα την προστασία της ζωής και της περιουσίας των Δημοτών και η αρτιότερη αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Σχέδιο  αντιμετώπισης  Εκτάκτων  Αναγκών  και  Φυσικών καταστροφών2. Λοιπές δράσεις προστασίας από τις φυσικές καταστροφές3. Ενίσχυση δημοτικής αστυνομίας4. Έργα αντιπυρικής προστασίας5. Ανάδειξη και προβολή της αντισεισμικής τεχνογνωσίας που εφαρμόζεται στην περιοχή6. Σχεδιασμός και πραγματοποίηση από το Δήμο ενημερωτικών εκδηλώσεων  για  ενημέρωση  και  ευαισθητοποίηση  σε  θέματα φυσικών καταστροφών από σεισμούς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έκδοση  ενημερωτικού  φυλλαδίου  για τρόπους  αντίδρασης  και  προστασίας από τη σεισμική δραστηριότητα 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έκδοση  ενημερωτικού  φυλλαδίου  για τρόπους  αντίδρασης  και  προστασίας από τη σεισμική δραστηριότητα 12.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.2

Προστασία και ασφάλεια της ζωής και της περιουσίας των πολιτών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.2.2

Σχέδιο αντιμετώπισης Εκτάκτων 
Αναγκών και Φυσικών 

καταστροφών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες - Διοικητικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  η  άρτια  προετοιμασία  για  την  αντιμετώπιση  εκτάκτων  αναγκών  ,  ο  σχεδιασμός της οργάνωσης, της στελέχωσης, της εξεύρεσης υλικών πόρων και του συντονισμού των αρμόδιων  υπηρεσιών,  σε  εναρμόνιση  με  τις  ενέργειες  της  Περιφέρειας.  Η  συγκεκριμένη  δράση  εντάσσεται  στη  γενικότερη  διαμόρφωση  ενός  Προγράμματος  Πολιτικής  Προστασίας  στο  Δήμο Λευκάδας,  που  ανταποκρίνεται  στις  απαιτήσεις  μιας  έγκαιρης  και  αποτελεσματικής  διαχείρισης κινδύνων και βασίζεται στο τετράπτυχο Πρόληψη - Ετοιμότητα - Αντιμετώπιση - Ανάκαμψη. 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

--

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έκδοση ενημερωτικού φυλλαδίου για τρόπους αντίδρασης και προστασίας από τη σεισμική δραστηριότητα2. Λοιπές δράσεις προστασίας από τις φυσικές καταστροφές3. Ενίσχυση δημοτικής αστυνομίας4. Έργα αντιπυρικής προστασίας5.  Ανάδειξη  και  προβολή  της  αντισεισμικής  τεχνογνωσίας  που εφαρμόζεται στην περιοχή6.  Σχεδιασμός και  πραγματοποίηση από το Δήμο ενημερωτικών εκδηλώσεων  για  ενημέρωση  και  ευαισθητοποίηση  σε  θέματα φυσικών καταστροφών από σεισμούς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχέδιο  αντιμετώπισης  Εκτάκτων Αναγκών και Φυσικών καταστροφών 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχέδιο  αντιμετώπισης  Εκτάκτων Αναγκών και Φυσικών καταστροφών 0€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.2

Προστασία και ασφάλεια της ζωής και της περιουσίας των πολιτών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.2.3

Λοιπές δράσεις προστασίας από τις 
φυσικές καταστροφές

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τεχνικές Υπηρεσίες - Διοικητικές Υπηρεσίες

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  των  υπόλοιπων  δράσεων  είναι  η  αντιμετώπιση  εκτάκτων  αναγκών  και  φυσικών καταστροφών,  όπως  ο  αντιπυρικός  σχεδιασμός,  εκπαιδευτικά  προγράμματα  προστασίας  από σεισμούς,  αναδιάρθρωση  γραφείου  πολιτικής προστασίας,  κ.λπ.  Η συγκεκριμένη δράση εντάσσεται στη  γενικότερη  διαμόρφωση  ενός  Προγράμματος  Πολιτικής  Προστασίας  στο  Δήμο  Λευκάδας,  που ανταποκρίνεται  στις  απαιτήσεις  μιας  έγκαιρης  και  αποτελεσματικής  διαχείρισης  κινδύνων  και βασίζεται στο τετράπτυχο Πρόληψη - Ετοιμότητα - Αντιμετώπιση - Ανάκαμψη.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ
--

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έκδοση ενημερωτικού φυλλαδίου για τρόπους αντίδρασης και προστασίας από τη σεισμική δραστηριότητα2.  Σχέδιο  αντιμετώπισης  Εκτάκτων  Αναγκών  και  Φυσικών καταστροφών3. Ενίσχυση δημοτικής αστυνομίας4. Έργα αντιπυρικής προστασίας5.  Ανάδειξη  και  προβολή  της  αντισεισμικής  τεχνογνωσίας  που εφαρμόζεται στην περιοχή6.  Σχεδιασμός και  πραγματοποίηση από το Δήμο ενημερωτικών εκδηλώσεων  για  ενημέρωση  και  ευαισθητοποίηση  σε  θέματα φυσικών καταστροφών από σεισμούς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λοιπές  δράσεις  προστασίας  από  τις φυσικές καταστροφές   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λοιπές  δράσεις  προστασίας  από  τις φυσικές καταστροφές 60.000€ 60.000€ 60.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.2

Προστασία και ασφάλεια της ζωής και της περιουσίας των πολιτών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.2.4 Ενίσχυση δημοτικής αστυνομίας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διοικητικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  η  ενίσχυση  της  Δημοτική  Αστυνομία  Λευκάδας,  ώστε  να  αναλάβει  και  ουσιαστικά τις αρμοδιότητες που της έχουν εκχωρηθεί,  να αναβαθμίσει  την υποδομή που διαθέτει.  Απώτερος  στόχος  είναι  η  προστασία  και  ασφάλεια  της  ζωής  και  της  περιουσίας  των  πολιτών.  Η  συγκεκριμένη  δράση  εντάσσεται  στη  γενικότερη  διαμόρφωση  ενός  Προγράμματος  Πολιτικής Προστασίας  στο  Δήμο  Λευκάδας,  που  ανταποκρίνεται  στις  απαιτήσεις  μιας  έγκαιρης  και αποτελεσματικής  διαχείρισης  κινδύνων  και  βασίζεται  στο  τετράπτυχο  Πρόληψη  -  Ετοιμότητα  - Αντιμετώπιση - Ανάκαμψη.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έκδοση ενημερωτικού φυλλαδίου για τρόπους αντίδρασης και προστασίας από τη σεισμική δραστηριότητα2.  Σχέδιο  αντιμετώπισης  Εκτάκτων  Αναγκών  και  Φυσικών καταστροφών3. Λοιπές δράσεις προστασίας από τις φυσικές καταστροφές4. Έργα αντιπυρικής προστασίας5. Ανάδειξη και προβολή της αντισεισμικής τεχνογνωσίας που εφαρμόζεται στην περιοχή6.  Σχεδιασμός  και  πραγματοποίηση  από  το  Δήμο ενημερωτικών  εκδηλώσεων  για  ενημέρωση  και ευαισθητοποίηση  σε  θέματα  φυσικών  καταστροφών  από σεισμούς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ενίσχυση δημοτικής αστυνομίας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Ενίσχυση δημοτικής αστυνομίας 35.000€ 35.000€ 35.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.2

Προστασία και ασφάλεια της ζωής και της περιουσίας των πολιτών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.2.5 Έργα αντιπυρικής προστασίας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Συνεχιζόμενη

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι η υλοποίηση ενός πλέγματος ενεργειών αντιπυρικής προστασίας του Δήμου Λευκάδας. Ενδεικτικά αναφέρονται: κατασκευή υδατοδεξαμενών, καθαρισμός βλάστησης, κατασκευή αντιπυρικών  ζωνών,  ψηφιακές  υπηρεσίες  εντοπισμού  πυρκαγιάς,  ενέργειες  ενημέρωσης  και ευαισθητοποίησης πολιτών, οργάνωση εθελοντικών ομάδων κ.λπ. Η συγκεκριμένη δράση εντάσσεται  στη  γενικότερη  διαμόρφωση  ενός  Προγράμματος  Πολιτικής  Προστασίας  στο  Δήμο  Λευκάδας,  που ανταποκρίνεται  στις  απαιτήσεις  μιας  έγκαιρης  και  αποτελεσματικής  διαχείρισης  κινδύνων  και βασίζεται στο τετράπτυχο Πρόληψη - Ετοιμότητα - Αντιμετώπιση - Ανάκαμψη.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

--

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έκδοση ενημερωτικού φυλλαδίου για τρόπους αντίδρασης και προστασίας από τη σεισμική δραστηριότητα2.  Σχέδιο  αντιμετώπισης  Εκτάκτων  Αναγκών  και  Φυσικών καταστροφών3. Λοιπές δράσεις προστασίας από τις φυσικές καταστροφές4. Ενίσχυση δημοτικής αστυνομίας5.  Ανάδειξη  και  προβολή  της  αντισεισμικής  τεχνογνωσίας  που εφαρμόζεται στην περιοχή6.  Σχεδιασμός και  πραγματοποίηση από το Δήμο ενημερωτικών εκδηλώσεων  για  ενημέρωση  και  ευαισθητοποίηση  σε  θέματα φυσικών καταστροφών από σεισμούς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ,  Ε.Π.  Ψηφιακή  Σύγκλιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα αντιπυρικής προστασίας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Έργα αντιπυρικής προστασίας 80.000€ 80.000€ 80.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.2

Προστασία και ασφάλεια της ζωής και της περιουσίας των πολιτών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.2.6

Σχεδιασμός και πραγματοποίηση 
από το Δήμο ενημερωτικών 

εκδηλώσεων για ενημέρωση και 
ευαισθητοποίηση σε θέματα 
φυσικών καταστροφών από 

σεισμούς
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διοικητικές Υπηρεσίες

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  ο  σχεδιασμός  και  η  πραγματοποίηση  από  το  Δήμο  ενημερωτικών εκδηλώσεων (ημερίδες, συνέδρια, κλπ.) με συμμετοχή της επιστημονικής κοινότητας και εκπροσώπων διαφόρων  κοινωνικών  ομάδων  για  ενημέρωση  και  ευαισθητοποίηση  σε  θέματα  φυσικών καταστροφών από σεισμούς.  Η συγκεκριμένη  δράση εντάσσεται  στη γενικότερη διαμόρφωση  ενός Προγράμματος Πολιτικής Προστασίας στο Δήμο Λευκάδας, που ανταποκρίνεται στις απαιτήσεις μιας έγκαιρης  και  αποτελεσματικής  διαχείρισης  κινδύνων  και  βασίζεται  στο  τετράπτυχο  Πρόληψη  - Ετοιμότητα - Αντιμετώπιση - Ανάκαμψη.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Έκδοση ενημερωτικού φυλλαδίου για τρόπους αντίδρασης και προστασίας από τη σεισμική δραστηριότητα2.  Σχέδιο  αντιμετώπισης  Εκτάκτων  Αναγκών  και  Φυσικών καταστροφών3. Λοιπές δράσεις προστασίας από τις φυσικές καταστροφές4. Ενίσχυση δημοτικής αστυνομίας5. Έργα αντιπυρικής προστασίας6. Ανάδειξη και προβολή της αντισεισμικής τεχνογνωσίας που εφαρμόζεται στην περιοχή
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός  και  πραγματοποίηση  από  το  Δήμο ενημερωτικών  εκδηλώσεων  για  ενημέρωση  και ευαισθητοποίηση  σε  θέματα  φυσικών καταστροφών από σεισμούς   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός  και  πραγματοποίηση  από  το  Δήμο ενημερωτικών  εκδηλώσεων  για  ενημέρωση  και ευαισθητοποίηση  σε  θέματα  φυσικών καταστροφών από σεισμούς 15.000€ 15.000€ 15.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.1 Εξυπηρέτηση του Πολίτη
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.1.2

Προστασία και ασφάλεια της ζωής και της περιουσίας των πολιτών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.1.2.7

Πρόγραμμα ενίσχυσης του 
εθελοντισμού και της κοινωνικής 

εργασίας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  η  προαγωγή  και  προώθηση  δράσεων  εθελοντισμού  στο  δήμο  και  τη γενικότερη  ευαισθητοποίηση  των  πολιτών  για  τη  συμμετοχή  τους  σε  δράσεις  εθελοντισμού  που αφορούν κυρίως θέματα: περιβάλλοντος και εκτάκτων αναγκών, κοινωνικής πρόνοιας και υγείας, νέας  γενιάς, πολιτισμού και αθλητισμού. Επίσης, στοχεύει στην ενεργοποίηση των ομάδων εθελοντών, ώστε  να βρίσκονται σε διαρκή ετοιμότητα για την επικουρική δραστηριοποίησή τους και την αρωγή προς τις  υπηρεσίες του δήμου.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ --

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Διοικητική Μεταρρύθμιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Πρόγραμμα ενίσχυσης του εθελοντισμού και της κοινωνικής εργασίας   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Πρόγραμμα ενίσχυσης του εθελοντισμού και της κοινωνικής εργασίας 20.000€ 20.000€ 20.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και 

Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου 
και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και 
Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.1 Ενίσχυση και αναβάθμιση του 
προσωπικού του Δήμου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.1.1

Δράσεις εμπλουτισμού των 
δεξιοτήτων και ικανοτήτων του 
προσωπικού του Δήμου και των 

ΝΠΔΔ

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διοικητικές Υπηρεσίες, Τμήμα Προγραμματισμού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟι δράσεις εμπλουτισμού των δεξιοτήτων και ικανοτήτων του προσωπικού του Δήμου και των ΝΠΔΔ στοχεύουν  στην  αναβάθμιση  του  υφιστάμενου  ανθρώπινου  δυναμικού,  των  ικανοτήτων  και  των δεξιοτήτων τους, σε αντικείμενα σχετικά με τον τίτλο σπουδών τους και σε αντικείμενα σχετικά με τη θέση που έχουν στο Δήμο.  Η δράση στοχεύει  στην αρτιότερη οργάνωση και λειτουργία του Δήμου Λευκάδας και αποσκοπεί στη βελτίωση της εξυπηρέτησης και της επικοινωνίας με τους πολίτες.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Επιμορφωτικά σεμινάρια για το προσωπικό του Δήμου στις νέες τεχνολογίες
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση,  Ε.Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις εμπλουτισμού των δεξιοτήτων και ικανοτήτων του προσωπικού του Δήμου και των ΝΠΔΔ   

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις εμπλουτισμού των δεξιοτήτων και ικανοτήτων του προσωπικού του Δήμου και των ΝΠΔΔ 15.000€ 25.000€ 15.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.1 Ενίσχυση και αναβάθμιση του προσωπικού του Δήμου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.1.2
Επιμορφωτικά σεμινάρια για το 
προσωπικό του Δήμου στις νέες 

τεχνολογίες

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Διοικητικές Υπηρεσίες / Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟι δράσεις εμπλουτισμού των δεξιοτήτων και ικανοτήτων του προσωπικού του Δήμου και των ΝΠΔΔ στοχεύουν  στην  αναβάθμιση  του  υφιστάμενου  ανθρώπινου  δυναμικού,  των  ικανοτήτων  και  των δεξιοτήτων τους, σε αντικείμενα σχετικά με τις νέες τεχνολογίες Πληροφορικής και Επικοινωνιών. Η δράση στοχεύει  στην αρτιότερη οργάνωση και λειτουργία του Δήμου Λευκάδας και αποσκοπεί στη  βελτίωση της εξυπηρέτησης και της επικοινωνίας με τους πολίτες.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Δράσεις  εμπλουτισμού  των  δεξιοτήτων  και ικανοτήτων του προσωπικού του Δήμου και των ΝΠΔΔ
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π.  Διοικητική Μεταρρύθμιση,  Ε.Π. Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού,  Ε.Π.  Ψηφιακή Σύγκλιση), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επιμορφωτικά  σεμινάρια  για  το  προσωπικό του Δήμου στις νέες τεχνολογίες  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Επιμορφωτικά  σεμινάρια  για  το  προσωπικό του Δήμου στις νέες τεχνολογίες 12.000€ 12.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.1 Ενίσχυση και αναβάθμιση του προσωπικού του Δήμου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.1.3

Διοργάνωση προγραμμάτων 
διάχυσης της πληροφόρησης των 

αναγκών, εξελίξεων και τάσεων σε 
φορείς, επιχειρήσεις και πρόσωπα 

που ασχολούνται με τον 
επαγγελματικό προσανατολισμό 
(περιοδικά ενημερωτικά δελτία, 

ημερίδες, κλπ.)

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διοικητικές Υπηρεσίες/ Τµήµα Προγραµµατισµού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ διοργάνωση προγραμμάτων διάχυσης της πληροφόρησης των αναγκών, εξελίξεων και τάσεων σε φορείς,  επιχειρήσεις  και  πρόσωπα  που  ασχολούνται  με  τον  επαγγελματικό  προσανατολισμό (περιοδικά ενημερωτικά δελτία, ημερίδες, κλπ.) έχει ως κύριο στόχο την παροχή υπηρεσιών δια βίου μάθησης  και  ανάπτυξης  επαγγελματικών  δεξιοτήτων  σε  νέους  και  ανέργους  του  νησιού.  Τα προγράμματα αυτά θα αφορούν (ενδεικτικά):

• Σύνταξη βιογραφικού σημειώματος και προετοιμασία για συνέντευξη.
• Συμπλήρωση αιτήσεων και προετοιμασία υποψηφιότητας για διαγωνισμούς.
• Ενημέρωση για θέματα επαγγελματικής κατάρτισης,  νέες  θέσεις  απασχόλησης και τεχνικές ανεύρεσης εργασίας.
• Πληροφορίες για εξειδικευμένες δομές απασχόλησης και κατάρτισης.
• Ενημέρωση για δομές κοινωνικής φροντίδας.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Βέλτιστη  προσαρμογή  του  οργανογράμματος  του  Δήμου Λευκάδας και ανακατανομή υφιστάμενου προσωπικού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση,  Ε.Π. Ανάπτυξη  Ανθρώπινου  Δυναμικού),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διοργάνωση  προγραμμάτων  διάχυσης  της πληροφόρησης  των  αναγκών,  εξελίξεων  και τάσεων σε φορείς, επιχειρήσεις και πρόσωπα που ασχολούνται  με  τον  επαγγελματικό προσανατολισμό (περιοδικά ενημερωτικά δελτία, ημερίδες, κλπ.)
 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διοργάνωση  προγραμμάτων  διάχυσης  της πληροφόρησης  των  αναγκών,  εξελίξεων  και τάσεων σε φορείς, επιχειρήσεις και πρόσωπα που ασχολούνται  με  τον  επαγγελματικό προσανατολισμό (περιοδικά ενημερωτικά δελτία, 

15.000€ 15.000€



ημερίδες, κλπ.)

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4 Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και 



των ΝΠΔΔ
ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.1 Ενίσχυση και αναβάθμιση του προσωπικού του Δήμου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.1.4

Βέλτιστη προσαρμογή του 
οργανογράμματος του Δήμου 
Λευκάδας και ανακατανομή 
υφιστάμενου προσωπικού

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διοικητικές Υπηρεσίες/ Τµήµα Προγραµµατισµού
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι η ανακατανομή του προσωπικού του Δήμου σε νέες θέσεις και η αντίστοιχη  προσαρμογή  του  οργανογράμματος,  με  κύριο  γνώμονα  την  αύξηση  της  αποτελεσματικότητας  του προσωπικού, τη συγχώνευση τμημάτων ή υπηρεσιών που υπολειτουργούν, την εστίαση στη βελτίωση της  εξυπηρέτησης  του  Δημότη  και  την  κάλυψη  των  απαιτήσεων  που  προέρχονται  από  το Ν.3852/2010.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ --

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βέλτιστη  προσαρμογή  του  οργανογράμματος  του Δήμου  Λευκάδας  και  ανακατανομή  υφιστάμενου προσωπικού 

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Βέλτιστη  προσαρμογή  του  οργανογράμματος  του Δήμου  Λευκάδας  και  ανακατανομή  υφιστάμενου προσωπικού 0€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και 

Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου 
και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και 
Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.2
Συστήματα και διαδικασίες 

υποστήριξης των Υπηρεσιών του 
Δήμου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.2.1
Προμήθεια οχημάτων για την 

ανανέωση του στόλου 
καθαριότητας του Δήμου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Διοικητικές Υπηρεσίες / Τεχνικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της  δράσης  είναι  η  ανανέωση  του στόλου καθαριότητας  του Δήμου Λευκάδας  (ενδεικτικά:  απορριμματοφόρα,  διάφορα  αυτοκινούμενα  μηχανήματα,  φορτηγά  και  επιβατηγά  οχήματα  κλπ). Απώτερος  στόχος  είναι  η  αρτιότερη  αποκομιδή  και  διαχείριση  των  απορριμάτων,  ειδικά  στις περιόδους  υψηλής τουριστικής κίνησης,  η  ανβάθμιση του αστικού περιβάλλοντος και  του φυσικού περιβάλλοντος του νησιού και η προστασία της δημόσιας υγείας.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προκαταρκτικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ --

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προκαταρκτικές μελέτες Προμήθεια οχημάτων για την ανανέωση του στόλου καθαριότητας του Δήμου  

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προκαταρκτικές μελέτες 22.000€Προμήθεια οχημάτων για την ανανέωση του στόλου καθαριότητας του Δήμου 220.000€ 280.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4 Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ
ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη 



Ανθρώπινου Δυναμικού
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.2 Συστήματα και διαδικασίες υποστήριξης των Υπηρεσιών του Δήμου

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.2.2 Ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ δράση στοχεύει στην εφαρμογή πλήρους ηλεκτρονικής διακίνησης των εγγράφων στο εσωτερικό της υπηρεσίας του Δήμου, αναβαθμίζοντας τη λειτουργία του και βελτιώνοντας την εξυπηρέτηση των  πολιτών.Κύριοι άξονες της δράσης είναι:

• Δημιουργία ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου 
• Έκδοση και διαχείριση ψηφιακών υπογραφών 
• Αναβάθμιση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου
• Ψηφιοποίηση εγγράφων
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1.  Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και  λειτουργικών προδιαγραφών
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λειτουργική  ενοποίηση  υφιστάμενων  πληροφοριακών συστημάτων  (υποδομές  ΤΠΕ  και  εφαρμογές)  και  δεδομένων του  Δήμου  Λευκάδας,  για  την  εφαρμογή  του  Προγράμματος "Καλλικράτης"2.  Προμήθεια  πληροφοριακών  συστημάτων  για  την παρακολούθηση  των  έργων,  των  προμηθειών  και  των οχημάτων3. Προμήθεια νέου πληροφοριακού εξοπλισμού και λογισμικών εφαρμογών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (Ε.Π. Διοικητική Μεταρρύθμιση, Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση, ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και λειτουργικών προδιαγραφών PΗλεκτρονική διακίνηση εγγράφων P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και λειτουργικών προδιαγραφών 25.000€Ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων 80.000€ 120.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.2

Συστήματα και διαδικασίες υποστήριξης των Υπηρεσιών του Δήμου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.2.3 Δράσεις Συντήρησης, αναβάθμισης 

και εξοπλισμού των Δημοτικών 



Καταστημάτων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΜέσω της προτεινόμενης δράσης, η Δημοτική Αρχή μεριμνά για την καλή κατάσταση του εξοπλισμού των  Δημοτικών  Καταστημάτων,  τα  οποία  έχουν  περιέλθει  στη  διοικητική  αρμοδιότητα  του διευρυμένου  Καλλικρατικού  Δήμου  Λευκάδας.  Στόχος  είναι  η  αντιμετώπιση  των  υφιστάμενων προβλημάτων και ελλείψεων, η συντήρηση του εξοπλισμού, η αισθητική αναβάθμιση, η διαμόρφωση ενός ευχάριστου επαγγελματικού περιβάλλοντος για τους εργαζόμενους και ενός περιβάλλοντος που προδιαθέτει ευχάριστα το Δημότη για την εξυπηρέτησή του.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ --

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση, Ε.Π.  Ψηφιακή  Σύγκλιση,  ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις  Συντήρησης,  αναβάθμισης  και εξοπλισμού των Δημοτικών Καταστημάτων P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις  Συντήρησης,  αναβάθμισης  και εξοπλισμού των Δημοτικών Καταστημάτων 160.000€ 80.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.2

Συστήματα και διαδικασίες υποστήριξης των Υπηρεσιών του Δήμου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.2.4

Προμήθεια πληροφοριακών 
συστημάτων για την 

παρακολούθηση των έργων, των 
προμηθειών και των οχημάτων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  της  δράσης  είναι  η  αξιοποίηση  των  σύγχρονων  ΤΠΕ  για  τη  βελτίωση  της  εσωτερικής οργάνωσης και υποδομής του Δήμου Λευκάδας. Τα πληροφοριακά συστήματα που θα εγκατασταθούν θα  κληθούν  να  αυτοματοποιήσουν  κρίσιμες  διαδικασίες  παρακολούθησης  έργων,  προμηθειών,  οχημάτων,  μειώνοντας  τις  λειτουργικές  δαπάνες  του  Δήμου,  αυξάνοντας  την  παραγωγικότητα  του προσωπικού και παρέχοντας ουσιαστικά αυξημένες δυνατότητες διοικητικής πληροφόρησης. 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1.  Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και  λειτουργικών προδιαγραφών
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λειτουργική  ενοποίηση  υφιστάμενων  πληροφοριακών συστημάτων (υποδομές ΤΠΕ και εφαρμογές)  και δεδομένων του Δήμου  Λευκάδας,  για την εφαρμογή του Προγράμματος "Καλλικράτης"2. Ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων3.  Προμήθεια  νέου  πληροφοριακού  εξοπλισμού  και λογισμικών   εφαρμογών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση,  Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση, ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και λειτουργικών προδιαγραφών PΠρομήθεια  πληροφοριακών  συστημάτων για  την  παρακολούθηση  των  έργων,  των προμηθειών και των οχημάτων P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και λειτουργικών προδιαγραφών 22.000€Προμήθεια  πληροφοριακών  συστημάτων για  την  παρακολούθηση  των  έργων,  των προμηθειών και των οχημάτων 40.000€ 60.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.2

Συστήματα και διαδικασίες υποστήριξης των Υπηρεσιών του Δήμου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.2.5

Προμήθεια νέου πληροφοριακού 
εξοπλισμού και λογισμικών 

εφαρμογών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ συγκεκριμένη δράση εντάσσεται στο πλαίσιο του εκσυγχρονισμού του εξοπλισμού του Δήμου και της προσπάθειας ενίσχυσης της πληροφοριακής υποδομής με σύγχρονες ΤΠΕ, ακολουθώντας τις εξελίξεις.  Απώτερος  στόχος  είναι  η  δημιουργία  ενός  ισχυρού  πλαισίου  (back-office)  για  την  καλύτερη  εξυπηρέτηση  του  πολίτη  και  την  υποστήριξη  εξωστρεφών  και  προσωποποιημένων  ψηφιακών υπηρεσιών νέας γενιάς.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

1. Μελέτη εφαρμογής, τεχνολογικών και λειτουργικών προδιαγραφών
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 

ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λειτουργική  ενοποίηση  υφιστάμενων  πληροφοριακών  συστημάτων (υποδομές ΤΠΕ και εφαρμογές) και δεδομένων του Δήμου Λευκάδας, για την εφαρμογή του Προγράμματος "Καλλικράτης"2. Ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων3. Προμήθεια πληροφοριακών συστημάτων για την παρακολούθηση των έργων, των προμηθειών και των οχημάτων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση,  Ε.Π.  Ψηφιακή Σύγκλιση, ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και λειτουργικών προδιαγραφών PΠρομήθεια νέου πληροφοριακού εξοπλισμού και λογισμικών   εφαρμογών P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Μελέτη  εφαρμογής,  τεχνολογικών  και λειτουργικών προδιαγραφών 15.000€Προμήθεια νέου πληροφοριακού εξοπλισμού και λογισμικών   εφαρμογών 85.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.2 Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.2.2

Συστήματα και διαδικασίες υποστήριξης των Υπηρεσιών του Δήμου
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.2.2.6

Παροχή Υπηρεσιών Ειδικού 
Συμβούλου Υποστήριξης του Δήμου 

Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τμήμα Προγραμματισμού, Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  συγκεκριμένη  δράση  άπτεται  της  παροχής  εξειδικευμένων  συμβουλών  για  την  υποστήριξη  του Δήμου Λευκάδας στις ανάγκες και τις προκλήσεις της νέας τριετίας.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ

--
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ 

ΔΡΑΣΕΙΣ
--

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ίδιοι Πόροι
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Παροχή  Υπηρεσιών  Ειδικού  Συμβούλου Υποστήριξης του Δήμου Λευκάδας P P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Παροχή  Υπηρεσιών  Ειδικού  Συμβούλου Υποστήριξης του Δήμου Λευκάδας 120.000€ 120.000€ 120.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4 Βελτίωση της Διοικητικής και 
Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου 



και των ΝΠΔΔ
ΜΕΤΡΟ 4.3 Οικονομική Κατάσταση Δήμου

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.3.1
Ορθολογική οικονομική διαχείριση 

και παροχή ανταποδοτικών 
υπηρεσιών στους πολίτες

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.3.1.1

Αξιοποίηση του χώρου "Αλυκές 
Αλεξάνδρου" για 

υδατοκαλλιέργειες, δημιουργία 
ιχθυοτροφείου,  δημιουργία αλυκών 

και δημιουργία χώρων περιπάτου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης - Οικονομικές Υπηρεσίες - Τεχνικές Υπηρεσίες

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος της δράσης είναι η εξασφάλιση συνεργασίας με την ΚΕΔ, το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων και το Υπουργείο Πολιτισμού για την παραχώρηση του χώρου "Αλυκές Αλεξάνδρου".  Στη  συνέχεια,  ο  χώρος  θα  αξιοποιηθεί  προς  όφελος  της  τοπικής  οικονομίας  και  για  δραστηριότητες ανάπτυξης  και  αναψυχής:  υδατοκαλλιέργειες,  δημιουργία  ιχθυοτροφείου,   δημιουργία  αλυκών  και δημιουργία χώρων περιπάτου.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1.  Συνεργασία  με  την  ΚΕΔ,  το  Υπουργείο  Γεωργίας  και  το Υπουργείο Πολιτισμού  για την παραχώρηση του χώρου
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Αξιοποίηση  αιγιαλού  και  παραλίας  από  την  ανάπτυξη ήπιων δραστηριοτήτων2. Λοιπές Δράσεις Αξιοποίησης της Ακίνητης περιουσίας του Δήμου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΠΑΑ 2007-2013  (ΟΠΑΑΧ),  ΕΠΑΛ  2007-2013),  ΕΣΠΑ 2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά χρηματοδοτικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση  ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συνεργασία  με  την  ΚΕΔ,  το Υπουργείο  Γεωργίας και  το  Υπουργείο  Πολιτισμού   για  την παραχώρηση του χώρου PΑξιοποίηση  του χώρου "Αλυκές  Αλεξάνδρου"  για υδατοκαλλιέργειες,  δημιουργία  ιχθυοτροφείου, δημιουργία  αλυκών  και  δημιουργία  χώρων περιπάτου P P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συνεργασία  με  την  ΚΕΔ,  το Υπουργείο  Γεωργίας και  το  Υπουργείο  Πολιτισμού   για  την παραχώρηση του χώρου 0€Αξιοποίηση  του  χώρου  "Αλυκές Αλεξάνδρου"  για  υδατοκαλλιέργειες, δημιουργία  ιχθυοτροφείου, δημιουργία  αλυκών  και  δημιουργία χώρων περιπάτου 300.000€ 700.000€ 600.000€





ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.3 Οικονομική Κατάσταση Δήμου
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.3.1

Ορθολογική οικονομική διαχείριση και παροχή ανταποδοτικών υπηρεσιών στους πολίτες
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.3.1.2

Αξιοποίηση αιγιαλού και παραλίας 
από την ανάπτυξη ήπιων 

δραστηριοτήτων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Οικονομικής Ανάπτυξης - Τεχνικές Υπηρεσίες

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  ορθολογική  ανάπτυξη  δραστηριοτήτων  ήπιας  μορφής  στον  αιγιαλό  αποτελεί  άξονα  περαιτέρω τουριστικής  ανάπτυξης  του  νησιού,  με  σεβασμό  στο  φυσικό  περιβάλλον  και  στον  άνθρωπο.  Η συγκεκριμένη  δράση  περιλαμβάνει  παρεμβάσεις  που  αποσκοπούν  στη  διεύρυνση  του  δημόσιου παράκτιου χώρου και στη χρηματοδότηση έργων περιβαλλοντικής αποκατάστασης και προστασίας του, ταυτόχρονα με την ανάπτυξη ήπιων δραστηριοτήτων.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Αξιοποίηση  του  χώρου  "Αλυκές  Αλεξάνδρου"  για υδατοκαλλιέργειες,  δημιουργία  ιχθυοτροφείου,   δημιουργία αλυκών και δημιουργία χώρων περιπάτου 2.  Λοιπές  Δράσεις  Αξιοποίησης  της  Ακίνητης  περιουσίας  του Δήμου3. Ανάπτυξη και βέλτιστη αξιοποίηση παραλιών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  &  ΑΛΙΕΙΑΣ, ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά  χρηματοδοτικά εργαλεία με αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες PΑξιοποίηση  αιγιαλού  και  παραλίας  από  την ανάπτυξη ήπιων δραστηριοτήτων P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 26.000€Αξιοποίηση  αιγιαλού  και  παραλίας  από  την ανάπτυξη ήπιων δραστηριοτήτων 400.000€ 400.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και 

Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου 
και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.3 Οικονομική Κατάσταση Δήμου

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.3.2
Αξιοποίηση της δημοτικής 

περιουσίας  και εναλλακτικών 
χρηματοδοτικών εργαλείων

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.3.2.1 Σχέδιο Αξιοποίησης ακίνητης 
περιουσίας του Δήμου Λευκάδας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Οικονομικές  Υπηρεσίες  /Επιτροπή Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΤο σχέδιο αξιοποίησης της ακίνητης περιουσίας του Δήμου αποσκοπεί στην εξεύρεση πόρων και στην ενίσχυση  της  ισόρροπης  ανάπτυξης  του  νησιού.  Περιλαμβάνει  την  αποτύπωση  της  υφιστάμενης  κατάστασης, την χρηματοοικονομική ανάλυση εναλλακτικών χρήσεων για τα επιλεγμένα ακίνητα και  την παρουσίαση εναλλακτικών μεθόδων αξιοποίησης των ακινήτων, τον σχεδιασμό και ανάπτυξη της Βάσης Δεδομένων Στοιχείων των Ακινήτων του Δήμου Λευκάδας και ανάπτυξη εφαρμογών εκτίμησης  της αξίας τους. Η συγκεκριμένη δράση θα υλοποιηθεί από την ειδική για το σκοπό αυτό «Επιτροπή Αξιοποίησης Ακίνητης Περιουσίας» σε συνεργασία με την Οικονομική Επιτροπή.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λοιπές  Δράσεις  Αξιοποίησης  της Ακίνητης περιουσίας του Δήμου
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική Μεταρρύθμιση),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχέδιο  Αξιοποίησης  ακίνητης περιουσίας του Δήμου Λευκάδας P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχέδιο  Αξιοποίησης  ακίνητης περιουσίας του Δήμου Λευκάδας 0€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και 



ΜΕΤΡΟ 4.3 Οικονομική Κατάσταση Δήμου
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.3.2

Αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας και εναλλακτικών χρηματοδοτικών εργαλείων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.3.2.2

Ανάπτυξη και βέλτιστη αξιοποίηση 
παραλιών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Οικονομικές  Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  ορθολογική  ανάπτυξη  δραστηριοτήτων  στις  παραλίες  αποτελεί  άξονα  περαιτέρω  τουριστικής ανάπτυξης του νησιού, με σεβασμό στο φυσικό περιβάλλον και στον άνθρωπο. Η συγκεκριμένη δράση  περιλαμβάνει  παρεμβάσεις  που  αποσκοπούν  στη  δημιουργία  ελεγχόμενων  τουριστικών δραστηριοτήτων, την αξιοποίηση και διαμόρφωση χώρων που δεν χρησιμοποιούνται σήμερα και τη  χωροθέτηση δραστηριοτήτων ήπιας μορφής, με σεβασμό στο φυσικό περιβάλλον και τον άνθρωπο.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Αξιοποίηση αιγιαλού και παραλίας από την ανάπτυξη ήπιων δραστηριοτήτων
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΠΑΑ  2007-2013  (ΟΠΑΑΧ),  ΕΠΑΛ  2007-2013,  ΕΣΠΑ 2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι, Καινοτομικά  χρηματοδοτικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες PΑνάπτυξη  και  βέλτιστη  αξιοποίηση παραλιών P P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 26.000€Ανάπτυξη  και  βέλτιστη  αξιοποίηση παραλιών 80.000€ 70.000€ 70.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.3 Οικονομική Κατάσταση Δήμου
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.3.2

Αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας και εναλλακτικών χρηματοδοτικών εργαλείων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.3.2.3

Διαμόρφωση και αξιοποίηση 
δημοτικών κτιρίων

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές - Οικονομικές Υπηρεσίες



ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ  συγκεκριμένη  δράση  στοχεύει  στη  βιώσιμη  ανάπτυξη  του  Δήμου  Λευκάδας,  βελτιώνοντας  την ποιότητα  ζωής  και  δίνοντας  έμφαση  στην  προστασία  του  περιβάλλοντος.  Η  διαμόρφωση  και αξιοποίηση  των  δημοτικών  κτιρίων  θα  προσφέρει  νέες  πηγές  εσόδων  στο  Δήμο Λευκάδας  και  θα ενισχύσει την τοπική ανάπτυξη, προωθώντας νέες δραστηριότητες.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Σχέδιο  Αξιοποίησης  ακίνητης  περιουσίας  του  Δήμου Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση,  ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  Ε.Π.  ΕΛΛ.Α.Δ.Α.,  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά προγράμματα  χρηματοδότησης  με  τη  συμμετοχή  ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση  και  αξιοποίηση δημοτικών κτιρίων P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Διαμόρφωση  και  αξιοποίηση δημοτικών κτιρίων 80.000€ 80.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.3 Οικονομική Κατάσταση Δήμου
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.3.2

Αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας και εναλλακτικών χρηματοδοτικών εργαλείων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.3.2.4 Σχεδιασμός και συγκρότηση 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Οικονομικές  Υπηρεσίες

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΗ συγκεκριμένη δράση εντάσσεται στο πλαίσιο του εκσυγχρονισμού και της γενικότερης προσπάθειας για  ενίσχυση  της  διαφάνειας  και  των  δημοκρατικών  διαδικασιών  συμμετοχικότητας.  Το  Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας θα αναλάβει τη διοίκηση των χερσαίων ζωνών των πολυάριθμων λιμένων και  των  παραλιών  του  ενιαίου  Καλλικρατικού  Δήμου  Λευκάδας,  την  οικονομική  διαχείριση  των λιμενικών τελών,  την εκτέλεση λιμενικών έργων και γενικότερα την αναβάθμιση των παρεχομένων λιμενικών υπηρεσιών μέσω τεχνολογικού και οργανωτικού εκσυγχρονισμού.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ --
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ --

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Διοικητική  Μεταρρύθμιση),  Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α., ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός και συγκρότηση Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Σχεδιασμός και συγκρότηση Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 0€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ



ΜΕΤΡΟ 4.3 Οικονομική Κατάσταση Δήμου
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.3.2

Αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας και εναλλακτικών χρηματοδοτικών εργαλείων
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.3.2.5

Λοιπές Δράσεις Αξιοποίησης της 
Ακίνητης περιουσίας του Δήμου

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Οικονομικές  Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  του  έργου  είναι  η  υλοποίηση  συμπληρωματικών  δράσεων  αξιοποίησης  της  ακίνητης περιουσίας  του  Δήμου,  στη  βάση  της  πραγματικής  οικονομικής  τους  αξίας,  μέσω  εναλλακτικών παρεμβάσεων  (Ανανεώσιμες  Πηγές  Ενέργειες  κ.λπ.).  Υπηρετεί  το  Δημόσιο  συμφέρον,  την  τοπική οικονομική  ανάπτυξη  και  στοχεύει  στην  παροχή  σύγχρονων  και  αναβαθμισμένων  υπηρεσιών εξυπηρέτησης στους Δημότες.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Αξιοποίηση  του  χώρου  "Αλυκές  Αλεξάνδρου"  για υδατοκαλλιέργειες,  δημιουργία  ιχθυοτροφείου,   δημιουργία αλυκών και δημιουργία χώρων περιπάτου 2. Αξιοποίηση αιγιαλού και παραλίας από την ανάπτυξη  ήπιων δραστηριοτήτων3.  Σχέδιο  Αξιοποίησης  ακίνητης  περιουσίας  του  Δήμου Λευκάδας
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΠΑΑ 2007-2013 (ΟΠΑΑΧ), ΕΠΑΛ 2007-2013, ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ),  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά χρηματοδοτικά εργαλεία με αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες PΛοιπές  Δράσεις  Αξιοποίησης  της Ακίνητης περιουσίας του Δήμου P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 22.000€Λοιπές  Δράσεις  Αξιοποίησης  της Ακίνητης περιουσίας του Δήμου 60.000€ 90.000€



ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και 

Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου 
και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.4 Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.4.1

Προώθηση συνεργασιών του Δήμου 
και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς 

Φορείς  για την υλοποίηση 
αναπτυξιακών πρωτοβουλιών

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.4.1.1
Διαδημοτική συνεργασία για την 
διαχείριση του αγωγού ύδρευσης 
από τον Άγιο Γεώργιο Πρέβεζας

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος του έργου διαχείρισης του αγωγού υδρεύσεως είναι η διασφάλιση και η μεγιστοποίηση της  παροχετευτικότητας  των  κλειστών  και  ανοικτών  αγωγών  που  προσάγουν  το  νερό  από  τον  Άγιο Γεώργιο Πρέβεζας προς τις Μονάδες Επεξεργασίας Νερού και τους λοιπούς αγωγούς ύδρευσης, ώστε να εξασφαλίζεται η ομαλή υδροδότηση του νησιού.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Διαδημοτική  συνεργασία  με  Δήμο  Μεγανησίου  για  την ολοκληρωμένη διαχείριση της περιοχής Natura2.  Διαδημοτική  συνεργασία  για  την  ανάπτυξη συγκοινωνιακών  μέσων  για  την  εξυπηρέτηση  των κατοίκων Καλάμου - Καστού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες PΔιαδημοτική  συνεργασία  για  την διαχείριση του αγωγού ύδρευσης  από τον Άγιο Γεώργιο Πρέβεζας P P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 50.000€Διαδημοτική  συνεργασία  για  την διαχείριση του αγωγού ύδρευσης  από τον Άγιο Γεώργιο Πρέβεζας 550.000€ 700.000€ 700.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ



ΜΕΤΡΟ 4.4 Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.4.1

Προώθηση συνεργασιών του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς Φορείς  για την υλοποίηση αναπτυξιακών πρωτοβουλιών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.4.1.2

Διαδημοτική συνεργασία με Δήμο 
Μεγανησίου για την ολοκληρωμένη 

διαχείριση της περιοχής Natura
ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ

Δήμος Λευκάδας – Δήμος Μεγανησίου
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΟ κύριος στόχος του έργου είναι η αποκατάσταση, η προστασία και η ανάδειξη των περιοχών Natura,  μέσω  του  συνδυασμού  ολοκληρωμένης  διαχείρισης  των  περιοχών  και  της  ενθάρρυνσης   της πολιτιστικής και κοινωνικής συνοχής. Θα σχεδιαστεί ένα κοινό εργαλείο διαχείρισης και υποστήριξης των  φορέων  των  προστατευόμενων  περιοχών  του  δικτύου  Natura  2000  που  έχουν  πληγεί  από φυσικές καταστροφές μέσω μιας κοινής μεθοδολογίας που θα συμβάλλει στην βιώσιμη διαχείριση των προστατευόμενων  περιοχών  του  δικτύου  Natura  2000  που  έχουν  πληγεί  από  πυρκαγιές.  Προτεραιότητες του προτεινόμενου έργου είναι η βελτίωση του πνεύματος συνεργασίας μεταξύ των Δήμων  Λευκάδας  και  Μεγανησίου,  η  εύρεση  κοινών  λύσεων  για  την  πρόληψη  φυσικών  κινδύνων  καθώς και η ανάπτυξη πολιτικών για την αποκατάσταση και την προστασία των οικοσυστημάτων.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Διαδημοτική συνεργασία για την διαχείριση του αγωγού ύδρευσης  από τον Άγιο Γεώργιο Πρέβεζας2.  Διαδημοτική  συνεργασία  για  την  ανάπτυξη συγκοινωνιακών  μέσων  για  την  εξυπηρέτηση  των κατοίκων Καλάμου - Καστού
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες PΔιαδημοτική  συνεργασία  με  Δήμο Μεγανησίου  για  την  ολοκληρωμένη διαχείριση της περιοχής Natura P P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 50.000€Διαδημοτική  συνεργασία  με  Δήμο Μεγανησίου  για  την  ολοκληρωμένη διαχείριση της περιοχής Natura 550.000€ 700.000€ 700.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.4 Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.4.1

Προώθηση συνεργασιών του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς Φορείς  για την υλοποίηση αναπτυξιακών πρωτοβουλιών



ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.4.1.3

Διαδημοτική συνεργασία για την 
ανάπτυξη συγκοινωνιακών μέσων 

για την εξυπηρέτηση των κατοίκων 
Καλάμου - Καστού

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Τεχνικές Υπηρεσίες
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ
Δημοτική Ενότητα Καλάμου – Δημοτική Ενότητα Καστού

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΣτόχος  του  έργου  είναι  η  ολοκλήρωση  ενός  συστήματος  βιώσιμων  αστικών  και  υπεραστικών συγκοινωνιών στο νησί της Λευκάδας, με την ανάπτυξη δημοτικής συγκοινωνίας για την εξυπηρέτηση των κατοίκων απομονωμένων  και  μη εξυπηρετούμενων  περιοχών (ενδεικτικά:  Κάλαμος –  Καστός).  Απώτερος στόχος του έργου είναι να δημιουργηθούν νέες γραμμές οι οποίες θα καλύπτουν το σύνολο των βασικών αξόνων του Δήμου.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Προπαρασκευαστικές μελέτες
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Διαδημοτική συνεργασία για την διαχείριση του αγωγού ύδρευσης  από τον Άγιο Γεώργιο Πρέβεζας2.  Διαδημοτική  συνεργασία  με  Δήμο  Μεγανησίου  για  την ολοκληρωμένη διαχείριση της περιοχής Natura
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες PΔιαδημοτική  συνεργασία  για  την  ανάπτυξη συγκοινωνιακών  μέσων  για  την  εξυπηρέτηση των κατοίκων Καλάμου - Καστού P P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Προπαρασκευαστικές μελέτες 30.000€Διαδημοτική  συνεργασία  για  την  ανάπτυξη συγκοινωνιακών  μέσων  για  την  εξυπηρέτηση των κατοίκων Καλάμου - Καστού 170.000€ 400.000€ 400.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.4 Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.4.1

Προώθηση συνεργασιών του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς Φορείς  για την υλοποίηση αναπτυξιακών πρωτοβουλιών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.4.1.4

Λοιπές Δράσεις για την προώθηση 
συνεργασιών του Δήμου και των 

ΝΠΔΔ με εξωτερικούς φορείς



ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Προγραμματισμού- Διοικητικές Υπηρεσίες - ΝΠΔΔ

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚεντρικός  στόχος  της  δράσης  είναι  ο  συνδυασμός  της  εξωστρέφειας  του  Δήμου  με  αυτή  των  δημοτικών πολιτικών, ώστε να καλύπτονται και να ικανοποιούνται οι δημότες του, με απώτερο στόχο τη διαρκή βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών. Σε συνεργασία με τους ειδικούς ανά περίπτωση  δημοτικούς και άλλους φορείς, ο Δήμος ιδρύει, υποστηρίζει και αναβαθμίζει διαρκώς υποδομές όπως τα  ΚΑΠΗ,  τα  Κέντρα  Δημιουργικής  Απασχόλησης  Παιδιών,  τους  Δημοτικούς  Βρεφονηπιακούς Σταθμούς, καθώς και αθλητικούς οργανισμούς, Πνευματικά Κέντρα, μουσεία, δημοτικές βιβλιοθήκες,  ωδεία,  διοργάνωση  ειδικών  πολιτιστικών  εκδηλώσεων  κ.ά.  Ο  Δήμος  Λευκάδας  υιοθετεί  μια καινοτομική πολιτική που στοχεύει στην ολοκληρωμένη ανάπτυξη της γνώσης, του πνεύματος και του σώματος για τους πολίτες όλων των ηλικιών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 1. Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος σε φορείς
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. Συμμετοχή του Δήμου στο δίκτυο Γαλάζιες Σημαίες, στην Ένωση  Πόλεων   Κρασιού,  στο  δίκτυο  Δημοτικών Βιβλιοθηκών
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (ΠΕΠ  ΔΕΠΙΝ),  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι, Καινοτομικά  χρηματοδοτικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λοιπές  Δράσεις  για  την  προώθηση συνεργασιών του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς φορείς P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Λοιπές  Δράσεις  για  την  προώθηση συνεργασιών του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς φορείς 30.000€ 40.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.4 Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.4.1

Προώθηση συνεργασιών του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς Φορείς  για την υλοποίηση αναπτυξιακών πρωτοβουλιών
ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.4.1.5

Συμμετοχή του Δήμου στο δίκτυο 
Γαλάζιες Σημαίες, στην Ένωση 
Πόλεων  Κρασιού, στο δίκτυο 

Δημοτικών Βιβλιοθηκών και στο 
δίκτυο μικρών νησιών

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γραφείο Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)
ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας
ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ



Κεντρικός  στόχος  της  δράσης  είναι  ο  συνδυασμός  της  εξωστρέφειας  του  Δήμου  με  αυτή  των  δημοτικών πολιτικών, ώστε να καλύπτονται και να ικανοποιούνται οι δημότες του, με απώτερο στόχο τη διαρκή βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών. Σε συνεργασία με τους ειδικούς ανά περίπτωση  δημοτικούς και άλλους φορείς,  ο Δήμος θα συμμετάσχει  στο δίκτυο Γαλάζιες  Σημαίες,  στην Ένωση Πόλεων   Κρασιού,  στο  δίκτυο  μικρών  νησιών  και  στο  δίκτυο  Δημοτικών  Βιβλιοθηκών.  Ο  Δήμος Λευκάδας υιοθετεί μια καινοτομική πολιτική που στοχεύει στην ολοκληρωμένη ανάπτυξη της γνώσης,  του πνεύματος και του σώματος για τους πολίτες όλων των ηλικιών.
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ -
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1.  Λοιπές  Δράσεις  για  την  προώθηση  συνεργασιών  του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς φορείς
ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΣΠΑ 2007-2013 (ΠΕΠ ΔΕΠΙΝ), ΣΑΤΑ, Ίδιοι πόροι

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμμετοχή  του  Δήμου  στο  δίκτυο  Γαλάζιες Σημαίες,  στην  Ένωση  Πόλεων  Κρασιού,  στο δίκτυο  Δημοτικών  Βιβλιοθηκών και  στο δίκτυο μικρών νησιών P P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Συμμετοχή  του  Δήμου  στο  δίκτυο  Γαλάζιες Σημαίες,  στην  Ένωση  Πόλεων  Κρασιού,  στο δίκτυο  Δημοτικών  Βιβλιοθηκών και  στο δίκτυο μικρών νησιών 30.000€ 30.000€ 20.000€

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΆΞΟΝΑΣ 4
Βελτίωση της Διοικητικής και 

Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου 
και των ΝΠΔΔ

ΜΕΤΡΟ 4.4 Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4.4.2
Συνεργασία με τοπικούς 

παραγωγικούς, επιστημονικούς και 
κοινωνικούς φορείς

ΚΩΔΙΚΟΣ / ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ 4.4.2.1
Δράσεις ευαισθητοποίησης και 

δικτύωσης των παραγωγικών και 
κοινωνικών φορέων της περιοχής

ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισµού, Τμήμα Προγραμματισμού, ΝΠΔΔ

ΝΕΑ / ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ Νέα
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΔΡΑΣΗΣ Δήμος Λευκάδας

ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣΚεντρικός στόχος του Δήμου Λευκάδας είναι ο συνδυασμός της εξωστρέφειας του Δήμου με αυτή των δημοτικών πολιτικών, ώστε να καλύπτονται και να ικανοποιούνται οι δημότες του, με απώτερο στόχο τη  διαρκή  βελτίωση  της  ποιότητας  ζωής  των  πολιτών.  Ο  Δήμος  μέσω  της  συγκεκριμένης  δράσης στοχεύει  στην  ευαισθητοποίηση  των  παραγωγικών  και  κοινωνικών  φορέων  της  περιοχής, προωθώντας τη βελτίωση του βιοτικού επιπέδου των κατοίκων του. Ο Δήμος Λευκάδας υιοθετεί μια καινοτομική πολιτική που στοχεύει στην ολοκληρωμένη ανάπτυξη της γνώσης, του πνεύματος και του σώματος για τους πολίτες όλων των ηλικιών.



ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ - 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ -

ΔΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΕΣΠΑ  2007-2013  (Ε.Π.  Ανάπτυξη  Ανθρώπινου Δυναμικού),  ΣΑΤΑ,  Ίδιοι  πόροι,  Καινοτομικά χρηματοδοτικά  εργαλεία  με  αξιοποίηση  ιδιωτικής πρωτοβουλίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις  ευαισθητοποίησης  και  δικτύωσης  των παραγωγικών και κοινωνικών φορέων της περιοχής P P

ΔΑΠΑΝΕΣ (ΣΕ €)
ΔΡΑΣΗ / ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 2012 2013 2014Δράσεις  ευαισθητοποίησης  και  δικτύωσης  των παραγωγικών και κοινωνικών φορέων της περιοχής 30.000€ 25.000€

ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΑ 2.2: 



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

Επιχειρησιακός Προγραμματισμός 2012 – 2014Στην Υποενότητα 2.1. με τίτλο «Επιχειρησιακός Σχεδιασμός» που προηγήθηκε, παρουσιάστηκαν  αναλυτικά  οι  προτεινόμενες  Δράσεις  ανά  Άξονα,  Μέτρο  και Ειδικό Στόχο του Στρατηγικού Σχεδιασμού του Δήμου Λευκάδας για την περίοδο 2012-2014.  Στην  παρούσα  Υποενότητα  «Οικονομικός  Προγραμματισμός», αποτυπώνονται αρχικά ανά Ειδικό Στόχο, οι δυνητικές πηγές χρηματοδότησης των  δράσεων  που  ενσωματώνονται  στον  Επιχειρησιακό  Σχεδιασμό  και  εν συνεχεία, γίνονται προβλέψεις των εσόδων ανά πηγή χρηματοδότησης για κάθε έτος της τριετίας 2012-2014. Ο  προσδιορισμός  του  ύψους  των  εσόδων  ανά  πηγή  χρηματοδότησης υπολογίζεται για κάθε ένα από τα έτη της περιόδου αναφοράς και συνολικά και εξειδικεύεται εν συνεχεία ανά διακριτές υποομάδες πηγών (4η προγραμματική περίοδος, Jessica-Ιδιωτικές Επενδύσεις κ.λπ.) για λόγους καλύτερης εποπτείας.Ακολούθως,  με  την  βοήθεια  γραφημάτων  αποτυπώνονται  συγκεντρωτικά στοιχεία του Επιχειρησιακού Προγράμματος και ειδικότερα: 
• Συνολικό ύψος λειτουργικών και επενδυτικών δαπανών των δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος
• Κατανομή δαπανών ανά έτος υλοποίησης,
• Κατανομή δαπανών ανά Στρατηγικό Άξονα ανά έτος και συνολικά



• Κατανομή δαπανών ανά Μέτρο ανά έτος και συνολικάΤέλος, ορίζονται δείκτες παρακολούθησης και αξιολόγησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου Λευκάδας για την τριετία 2012 – 2014 με απώτερο στόχο την παρακολούθηση και αξιολόγηση του βαθμού επίτευξης των στόχων, ενώ  επίσης,  προσδιορίζονται  δείκτες  εκροών  (υλοποίησης)  για  την παρακολούθηση  του  βαθμού  υλοποίησης  των  δράσεων  του  Επιχειρησιακού Προγράμματος. Επισημαίνεται  η  βασική  παραδοχή  ότι  η  Δημοτική  Αρχή  και  οι  Δημοτικές Επιχειρήσεις  /  Νομικά  Πρόσωπα,  με  βάση  τον  προτεινόμενο  Στρατηγικό Σχεδιασμό, θα υποβάλλουν προτάσεις προς χρηματοδότηση για το σύνολο των δράσεων που προβλέπονται στο παρόν Επιχειρησιακό Πρόγραμμα.
Δυνητικές   πηγές χρηματοδότησης του Επιχειρησιακού Σχεδίου  Στον πίνακα που ακολουθεί αποτυπώνονται οι δυνητικές/εναλλακτικές πηγές χρηματοδότησης των δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου Λευκάδας ανά Στρατηγικό Άξονα, Μέτρο και Ειδικό Στόχο. 
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 ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ: 1. Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
Μέτρο 1.1: Φυσικό και Οικιστικό περιβάλλον1.1.1: Προστασία και ανάδειξη φυσικού περιβάλλοντος √   √ √ √ √1.1.2:  Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Μέτρο 1.2: Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες1.2.1: Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου √ √ √ √ √ √ √ √1.2.2: Βελτίωση κυκλοφορίας, στάθμευσης και συγκοινωνίας √ √ √ √ √1.2.3: Βελτίωση της θαλάσσιας και εναέριας προσβασιμότητας στο Δήμο √ √ √ √ √ √ √

Μέτρο 1.3: Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση1.3.1: Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων και λυμάτων √ √ √ √ √1.3.2: Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης √ √ √ √ √ √ √

Μέτρο 1.4: Παραγωγή Ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές
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1.4.1: Αξιοποίηση του ηλιακού και αιολικού δυναμικού √ √ √

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ: 2. Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

Μέτρο 2.1: Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα2.1.1: Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας, κοινωνικής μέριμνας και ψυχικής υγείας √ √ √ √ √ √ √2.1.2: Υποστήριξη ευπαθών ομάδων  πληθυσμού √ √ √

Μέτρο 2.2: Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση2.2.1: Διασφάλιση ποιοτικών και λειτουργικών σχολικών υποδομών και υπηρεσιών √ √ √ √2.2.2: Δημιουργία ευκαιριών επιμόρφωσης και κατάρτισης √

Μέτρο 2.3:  Πολιτισμός, Αθλητισμός2.3.1: Ανάδειξη του πολιτιστικού αποθέματος και στήριξη της σύγχρονης πολιτιστικής δημιουργίας √ √ √ √ √ √

2.3.2: Ενίσχυση των αθλητικών υποδομών και δραστηριοτήτων √ √ √ √ √
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ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ: 3. Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης

Μέτρο 3.1: Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα3.1.1: Τόνωση της απασχόλησης και στήριξη των  ευπαθών κοινωνικών ομάδων που απειλούνται από εργασιακό αποκλεισμό √ √ √

3.1.2.: Υποστήριξη του τοπικού παραγωγικού δυναμικού √ √ √ √ √ √ √3.1.3.: Προβολή, αναβάθμιση και διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος √ √ √ √ √ √ √ √3.1.4.: Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα √ √ √ √ √ √ √ √ √

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ: 4. Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

Μέτρο 4.1: Εξυπηρέτηση του Πολίτη4.1.1: Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών √ √ √ √ √4.1.2: Προστασία και ασφάλεια της ζωής και της περιουσίας των πολιτών √ √ √ √ √ √

Μέτρο 4.2: Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού
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4.2.1: Ενίσχυση και αναβάθμιση του προσωπικού του Δήμου √ √ √ √ √ √4.2.2: Συστήματα και διαδικασίες υποστήριξης των Υπηρεσιών του Δήμου √ √ √ √ √ √

Μέτρο 4.3 : Οικονομική Κατάσταση Δήμου4.3.1: Ορθολογική οικονομική διαχείριση και παροχή ανταποδοτικών υπηρεσιών στους πολίτες √ √ √ √ √ √

4.3.2: Αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας  και εναλλακτικών χρηματοδοτικών εργαλείων √ √ √ √ √ √ √ √

Μέτρο 4.4 : Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς4.4.1: Προώθηση συνεργασιών του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς Φορείς  για την υλοποίηση αναπτυξιακών πρωτοβουλιών √ √ √ √

4.4.2.:  Συνεργασία με τοπικούς παραγωγικούς, επιστημονικούς και κοινωνικούς φορείς √ √ √ √



Εκτιμώμενες   Πηγές Εσόδων στην περίοδο 2012 – 2014  Στον ακόλουθο Πίνακα παρουσιάζονται συγκεντρωτικά, οι εκτιμώμενες πηγές εσόδων για κάθε ένα από τα τρία (3) έτη της περιόδου αναφοράς. Ειδικότερα:
ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 2012 2013 2014 ΣΥΝΟΛΑΠΕΠ ΔΕΠΙΝ 23.632.420 € 10.248.000 € 9.281.195 € 43.161.615 €Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηµατηκότητα 266.000 € 205.000 € 160.000 € 631.000 €Ε.Π. Ενίσχυση της Προσπελασιµότητας 925.000 € 7.325.000 € 7.650.000 € 15.900.000 €Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση 578.644 € 1.028.500 € 630.000 € 2.237.144 €Ε.Π. ΕΠΠΕΡΑΑ 33.048.952 € 22.085.711 € 13.360.000 € 68.494.663 €Ε.Π .Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναµικού / Ε.Π. ΕΔΒΜ 180.000 € 640.000 € 650.000 € 1.470.000 €ΑΝΤΑΠΟΔΩΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ (ΕΕΤΑΑ κ.λπ.) 1.989.950 € 1.990.000 € 1.990.000 € 5.969.950 €Ε.Π Διοικητική Μεταρρύθμιση 187.000 € 297.000 € 75.000 € 559.000 €Ο.Α.Ε.Δ 22.500 € 105.000 € 105.000 € 232.500 €ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 1.972.000 € 9.250.000 € 2.770.000 € 13.992.000 €LEADER 588.000 € 0 € 0 € 588.000 €ΘΗΣΕΑΣ 1.595.464 € 344.976 € 0 € 1.940.440 €ΕΠΑΛ 65.000 € 415.000 € 1.915.000 € 2.395.000 €ΕΠΑΑ 3.565.000 € 3.121.000 € 1.475.000 € 8.161.000 €Ε.Π. ΕΛΛ.Α.Δ.Α. 17.873.479 € 12.884.000 € 7.980.000 € 38.737.479 €Σ.Α.Τ.Α. 886.382 € 484.901 € 220.000 € 1.591.283 €JESSICA 11.750.000 € 2.750.000 € 3.500.000 € 18.000.000 €Ίδιοι Πόροι 1.109.582 € 880.000 € 882.490 € 2.872.072 €ΕΙΣΦΟΡΕΣ 986.000 € 440.000 € 520.000 € 1.946.000 €ΑΛΛΕΣ (ΥΠΕΣΔΔΑ, ΟΣΚ, ΥΠ.ΠΟΤ, Έκτακτα Ειδικευμένα) 591.442 € 200.000 € 160.000 € 951.442 €ΟΣΚ (ή καθολικός διάδοχος αυτού) 400.000 € 250.000 € 250.000 € 900.000 €

ΣΥΝΟΛΑ 102.212.815 € 74.944.088 € 53.573.685 € 230.730.588 €

Όπως προκύπτει από τον ανωτέρω πίνακα, το συνολικό ύψος του επενδυτικού προγράμματος του Δήμου για την περίοδο 2012-2014 ανέρχεται στο ποσό των 230.730.588,00 €. Στο ακόλουθο γράφημα αποτυπώνεται η ομαδοποίηση των ανωτέρω  πηγών  χρηματοδότησης  σε  υποομάδες  ώστε  να  διευκολύνεται  η ανάγνωσή τους και να εξειδικεύονται οι πηγές εσόδων. Ειδικότερα:



Ύψος χρηματοδότησης ανά κατηγορίες πηγών
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Όπως συνεπάγεται από τον ανωτέρω πίνακα, το περίπου 67% των συνολικών πηγών εσόδων για την υλοποίηση του Επιχειρησιακού προγράμματος πηγάζει από τα επιμέρους Προγράμματα της τέταρτης Προγραμματικής Περιόδου. Για τον λόγο αυτό,  κρίνεται  σκόπιμο,  να παρουσιαστεί  σε ξεχωριστό  γράφημα η εσωτερική κατανομή του συνολικού ποσού στα επιμέρους Επιχειρησιακά και Περιφερειακά Προγράμματα. Ειδικότερα:
Κατανομή εσόδων εντός της 4ης προγραμματικής Περιόδου
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Όπως  προκύπτει  από  τον  ανωτέρω  πίνακα,  το  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα Περιβάλλον  και  Αειφόρος  Ανάπτυξη  και  το  Περιφερειακό  Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  «Δυτική  Ελλάδα  –  Πελοπόννησος-Ιόνια  Νησιά»  αποτελούν  τους βασικούς άξονες μέσα από τους οποίους θα υλοποιηθεί ένα μεγάλο μέρος του 



επιχειρησιακού  προγράμματος  του  Δήμου  Λευκάδας  γιας  την  περίοδο  2012-2014.
Κατανομή προϋπολογισμούΗ παρούσα ενότητα αποσκοπεί στην πληρέστερη παρουσίαση της κατανομής του συνολικού ύψους του Επιχειρησιακού Προγράμματος ανά έτος υλοποίσης,  ανά Στρατηγικό Άξονα, ανά Μέτρο και ανά Ειδικό Στόχο. Ειδικότερα:
Κατανομή προϋπολογισμού ανά έτοςΣτο ακόλουθο γράφημα παρουσιάζεται ο τρόπος με τον οποίο κατανέμεται ο συνολικός προϋπολογισμός ανά έτος της περιόδου αναφοράς. Ειδικότερα:

Κατανομή π/ϋ ανά έτος
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Κατανομή προϋπολογισμού ανά Στρατηγικό ΆξοναΣτο ακόλουθο γράφημα παρουσιάζεται ο τρόπος με τον οποίο κατανέμεται ο συνολικός  προϋπολογισμός  ανά  Στρατηγικό  Άξονα  του  Επιχειρησιακού Προγράμματος. Ειδικότερα:



Κατανομή προϋπολογισμού ανά Στρατηγικό Άξονα

0 € 50.000.000 € 100.000.000 € 150.000.000 € 200.000.000 € 250.000.000 €
Στρατηγικός Άξονας 1
Στρατηγικός Άξονας 2
Στρατηγικός Άξονας 3
Στρατηγικός Άξονας 4

Γίνεται  αντιληπτό  πως  στον  Στρατηγικό  Άξονα  1  «Προστασία  του Περιβάλλοντος   και  Βελτίωση  της  Ποιότητας  Ζωής»  αντιστοιχεί  ένα  μεγάλο ποσοστό του συνολικού προϋπολογισμού και αυτό είναι λογικό από τη στιγμή που περιλαμβάνονται έργα πνοής για τον τόπο που άπτονται της θεματικής της προστασίας  του  περιβάλλοντος,  της  βελτίωσης  και  επέκτασης  του  οδικού δικτύου,  της  δημιουργίας  λιμενικώνεγκαταστάσεων,  της  επέκτασης  και συντήρησης  του  υδρευτικού  και  αποχετυτικού  δικτύου  κ.λπ.  Τα  χαμηλότερα επίπεσα  των  υπολοίπων  Αξόνων  ωστόσο,  δεν  σηματοδοτούν  μία  μικρότερη έμφαση  από  πλευράς  της  Δημοτικής  Αρχής,  αλλά  το  χαμηλό  κόστος τεκμηριώνεται λόγω της ενσωμάτωσης αρκετών άυλων δράσεων. 
Κατανομή προϋπολογισμού ανά ΜέτροΣτον ακόλουθο Πίνακα παρουσιάζεται  ο  τρόπος  με τον οποίο  κατανέμεται  ο  συνολικός  προϋπολογισμός  ανά  Μέτρο  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος. Ειδικότερα:

Στρατηγικοί  Άξονες Μέτρα Συνολικός Προϋπολογισμός

1. Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής
1.1. Φυσικό και Οικιστικό περιβάλλον 44.290.020,00 €1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες 59.140.326,00€1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση 89.808.669,00€1.4 Παραγωγή Ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές 475.000,00€2. Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού
2.1. Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα 9.173.950,00€2.2.  Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 1.098.784,00€



2.3  Πολιτισμός, Αθλητισμός 10.981.195,00€

3. Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα 4.148.644,00€

4. Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ
4.1. Εξυπηρέτηση του Πολίτη 1.187.000,00€4.2: Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού 1.678.000,00€4.3. Οικονομική Κατάσταση Δήμου 3.004.000,00€4.4. Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς 5.205.000,00€



Παρακολούθηση Υλοποίησης των Δράσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

και Κρίσιμες Παράμετροι ΕπιτυχίαςΗ  υλοποίηση  και  η  παρακολούθηση  της  πορείας  υλοποίησης  του Επιχειρησιακού Προγράμματος είναι αρμοδιότητα της Εκτελεστικής Επιτροπής, με την υποστήριξη της Υπηρεσίας Προγραμματισμού και Ανάπτυξης. Με βάση τα τεχνικά και  οικονομικά στοιχεία  που περιλαμβάνονται  στο  Επιχειρησιακό Πρόγραμμα,  η  Εκτελεστική  Επιτροπή,  με  την  υποστήριξη  της  Υπηρεσίας Προγραμματισμού και Ανάπτυξης,  παρακολουθεί: 
• την  πορεία  υλοποίησης  του  φυσικού  αντικειμένου  των  δράσεων  του Επιχειρησιακού Προγράμματος
• την  πορεία  υλοποίησης  του  οικονομικού  αντικειμένου  των  δράσεων  του Επιχειρησιακού Προγράμματος
• την εξέλιξη των τιμών των δεικτώνΗ  διαδικασία  παρακολούθησης,  υποστηρίζει  μια  on-going  διαδικασία αξιολόγησης της πορείας υλοποίησης ώστε να  προγραμματίζονται οι αναγκαίες ενέργειες  που  διασφαλίζουν  την  επιτυχή  υλοποίηση  του  Επιχειρησιακού Προγράμματος.  Η  διαδικασία  παρακολούθησης  πραγματοποιείται  στη  βάση σχετικών  στοιχείων  που  κάθε  αρμόδια  υπηρεσία  παρέχει  στην  Υπηρεσία Προγραμματισμού και Ανάπτυξης.Για  την  πορεία  υλοποίησης  της  πορείας  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος, ενημερώνεται το Δημοτικό Συμβούλιο από την Υπηρεσία Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, μέσω περιοδικών εκθέσεων που συντάσσει η υπηρεσία.Η  παρακολούθηση  τήρησης  των  όρων  των  συμβάσεων  θα  πρέπει  να  είναι σύγχρονη  με  την  εξέλιξη  και  πρόοδο  κάθε  έργου  ώστε  να  γίνονται  οι απαιτούμενες παρεμβάσεις έγκαιρα και να διασφαλίζεται η πρόληψη αστοχιών και η έγκαιρη παρέμβαση για τις απαιτούμενες διορθώσεις.Η  χρήση  κατάλληλων  συστημάτων  διαχείρισης  έργων  και  διοικητικής πληροφόρησης κρίνεται αναγκαία για την αποτελεσματική παρακολούθηση της υλοποίησης  των  έργων,  των  δράσεων  και  του  συνόλου  του  Επιχειρησιακού Προγράμματος  και επομένως για την επίτευξη των στρατηγικών στόχων της Δημοτικής Αρχής.



Η Υπηρεσία Προγραμματισμού και Ανάπτυξης σε συνεργασία με τις  αρμόδιες Υπηρεσίες  του  Δήμου  Λευκάδας  προέβη  στην  κατάρτιση  των  αναγκαίων δεικτών  παρακολούθησης  –  αξιολόγησης  και  εκροών.  Στον  Πίνακα  που ακολουθεί,  αποτυπώνονται  οι  επιλεχθέντες  δείκτες  ανά  Στρατηγικό  Άξονα, Μέτρο  και  Ειδικό  Στόχο  του  Επιχειρησιακού  Προγράμματος  του  Δήμου Λευκάδας  για  την  περίοδο  2012  –  2014,  ενώ,  στον  αμέσως  επόμενο  Πίνακα συνοψίζονται  οι  δείκτες  κατηγοριοποιημένοι  σε  δείκτες  παρακολούθησης  – αξιολόγησης και δείκτες εκροών (υλοποίησης).



 

Στρατηγικός χάρτης για την αναπτυξιακή πολιτική του Δήμου Λευκάδας 2012-2014

Στρατηγικοί  Άξονες   Μέτρα Ειδικοί Στόχοι Δείκτες Παρακολούθησης και 
Εκροής1. Προστασία του Περιβάλλοντος  και Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής

1.1. Φυσικό και Οικιστικό περιβάλλον
1.1.1 Προστασία και ανάδειξη φυσικού περιβάλλοντος Δ1.1. Χιλιόμετρα καθαρισμένων μονοπατιών με σήμανση / χιλιόμετρα μονοπατιώνΔ1.2. Πλήθος οργανωμένων πολυσύχναστων παραλιών / πλήθος πολυσύχναστων παραλιών

1.1.2 Χωροταξική οργάνωση και αναβάθμιση του αστικού και εξωαστικού περιβάλλοντος
Δ1.3. Οικισμοί που καλύπτονται από ΓΠΣΔ1.4. Αριθμός Συντηρήσεων / ΣύνολοΔιατηρητέων ΚτιρίωνΔ1.5. Μέτρα πεζοδρόμων / Μήκος αστικών δρόμωνΔ1.6. Πλήθος αναπλασμένων πλατειών / Συνολικό πλήθος πλατειών

1.2 Συγκοινωνιακές Υποδομές και Υπηρεσίες
1.2.1 Αναβάθμιση και επέκταση οδικού δικτύου Δ1.7. Αριθμός Νέων Χιλιομέτρων Οδικού Δικτύου / Υφιστάμενο Οδικό ΔίκτυοΔ1.8. Αριθμός Συντηρούμενων Χιλιομέτρων Οδικού Δικτύου / Υφιστάμενο Οδικό Δίκτυο
1.2.2.Βελτίωση κυκλοφορίας, στάθμευσης και συγκοινωνίας

Δ.1.9. Αριθμός θέσεων σε οργανωμένους χώρους στάθμευσης (δημοτικά parking) που δημιουργήθηκαν/  Αριθμός κατοίκωνΔ.1.10. Μήκος νέου δικτύου ποδηλατοδρόμων (Km)1.3 Διαχείριση Απορριμμάτων,  Ύδρευση, Αποχέτευση 1.3.1. Αποτελεσματική διαχείριση απορριμμάτων Δ.1.11. Μέσος Χρόνος Αποκομιδής Απορριμμάτων (hr) / Δημοτική /Τοπική ΚοινότηταΔ.1.12. Πλήθος μονάδων Βιολογικού Καθαρισμού1.3.2. Διασφάλιση αποδοτικών υποδομών και υπηρεσιών ύδρευσης & αποχέτευσης Δ1.13. Μέτρα νέου δικτύου / Μέτρα υφιστάμενου δικτύουΔ.1.14. Αριθμός κατοίκων που καλύπτονται από δίκτυο αποχέτευσης / Σύνολο κατοίκωνΔ1.1.5 Χιλιόμετρα νέου δικτύου 



 

ύδρευσης / Προγραμματισμένο μήκος νέου δικτύου ύδρευσηςΔ.1.16. Αριθμός επισκευών ή βελτιώσεων ανά είδος (ρωγμές, διαρροές κλπ) στο υφιστάμενο δίκτυο αποχέτευσης1.4 Παραγωγή Ενέργειας από Ανανεώσιμες Πηγές 1.4.1. Αξιοποίηση του ηλιακού και αιολικού δυναμικού Δ.1.17. Μελέτες που ολοκληρώθηκαν και παραλήφθησανΔ.1.18. Αριθμός εγκρίσεων / αδειοδοτήσεων / πλήθος αιτήσεων

2. Ενίσχυση των Υπηρεσιών Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

2.1. Υγεία, Πρόνοια και Κοινωνική Μέριμνα
2.1.1. Βελτίωση των υπηρεσιών πρόνοιας και κοινωνικής φροντίδας

Δ.2.1. Αριθμός Προγραμμάτων Δημόσιας Υγείας-Αγωγής Υγείας που ολοκληρώθηκαν (κατ’ έτος)Δ.2.2. Αριθμός Δομών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας/ Πληθυσμό (για κάθε δημοτική ή τοπική κοινότητα)
2.1.2. Υποστήριξη ευπαθών ομάδων  πληθυσμού Δ.2.3. Αριθμός δράσεων και προγραμμάτων κοινωνικής ενσωμάτωσης που ολοκληρώθηκαν (κατ’ έτος)Δ.2.4. Αριθμός εντάξεων / Αριθμό αιτήσεων (κατ’ έτος) στο ΚΔΑΠ-ΜΕΑ

2.2.  Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2.2.1. Διασφάλιση ποιοτικών και λειτουργικών σχολικών υποδομών και υπηρεσιών Δ.2.5. Αριθμός συντηρούμενων αιθουσών διδασκαλίας / ΈτοςΔ.2.6. Αριθμός συντηρούμενων σχολικών κτιρίων / Έτος2.2.2. Δημιουργία ευκαιριών επιμόρφωσης και κατάρτισης Δ.2.7. Πλήθος δραστηριοτήτων επιμόρφωσης και κατάρτισης / έτος
2.3  Πολιτισμός, Αθλητισμός

2.3.1. Ανάδειξη του πολιτιστικού αποθέματος και στήριξη της σύγχρονης πολιτιστικής δημιουργίας
Δ.2.8. Αριθμός Πολιτιστικών Εγκαταστάσεων / Σύνολο του ΠληθυσμούΔ.2.9. Αριθμός Πολιτιστικών εγκαταστάσεων και υποδομών που αναβαθμίζονται, επεκτείνονται, συντηρούνται

2.3.2. Ενίσχυση των αθλητικών υποδομών και δραστηριοτήτων
Δ.2.10. Αριθμός Αθλητικών Εγκαταστάσεων / Σύνολο του ΠληθυσμούΔ.2.11. Αριθμός Αθλητικών Εγκαταστάσεων που αναβαθμίζονται, επεκτείνονται, συντηρούνται



 

3. Στήριξη της Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 3.1 Απασχόληση και Επιχειρηματικότητα

3.1.1. Τόνωση της απασχόλησης και στήριξη των ευπαθών κοινωνικών ομάδων που απειλούνται από εργασιακό αποκλεισμό Δ.3.1. Πλήθος δράσεων επιμορφωτικών σεμιναρίων / έτος
3.1.2. Υποστήριξη του τοπικού παραγωγικού δυναμικού

Δ.3.2. Αριθμός ολοκληρωμένων δράσεων ενίσχυσης της τοπικής επιχειρηματικότηταςΔ.3.3. Αριθμός ολοκληρωμένων δράσεων ενίσχυσης της απασχόλησης σε τοπικό επίπεδο
3.1.3. Προβολή, αναβάθμιση και διαφοροποίηση του τουριστικού προϊόντος

Δ.3.4. Αριθμός δράσεων προώθησης / ΈτοςΔ.3.5. Αριθμός Επισκεπτών / ‘ΈτοςΔ.3.6. Αριθμός νέων (αγρο)τουριστικώνεπιχειρήσεων / Έτος
3.1.4 Ανάπτυξη του πρωτογενούς και δευτερογενούς τομέα

Δ.3.7. Αριθμός Πιστοποιήσεων Αγρ. Προϊόντων / ΈτοςΔ.3.8. Αριθμός πιστοποιημένων προϊόντων ΠΟΠΔ.3.9. Αριθμός ενημερωτικών συναντήσεων / Έτος

4. Βελτίωση της Διοικητικής και Οικονομικής Ικανότητας του Δήμου και των ΝΠΔΔ

4.1. Εξυπηρέτηση του Πολίτη 4.1.1.Παροχή ποιοτικών δημοτικών υπηρεσιών Δ.4.1. Χρόνος Διεκπεραίωσης Αιτημάτων ΔημοτώνΔ.4.2. Αριθμός διαδικασιών που μπορούν να περαιωθούν ηλεκτρονικά4.1.2. Προστασία και ασφάλεια της ζωής και της περιουσίας των πολιτών Δ.4.3. Πλήθος δράσεων ενημέρωσης / έτος4.2: Εσωτερική Οργάνωση και Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού
4.2.1. Ενίσχυση και αναβάθμιση του προσωπικού του Δήμου Δ.4.4. Αριθμός Συμμετεχόντων σε Εκπαιδευτικά Προγράμματα / Έτος4.2.2. Συστήματα και διαδικασίες υποστήριξης των Υπηρεσιών του Δήμου Δ.4.5. Μηχανογραφημένες Υπηρεσίες / Σύνολο των Υπηρεσιών που μπορούν να Μηχανογραφηθούν

4.3. Οικονομική Κατάσταση Δήμου
4.3.1. Ορθολογική οικονομική διαχείριση και παροχή ανταποδοτικών υπηρεσιών στους πολίτες Δ.4.6. Εισπραχθέντα Έσοδα / Βεβαιωθέντα Έσοδα(Ετησίως)

4.3.2.Αξιοποίηση της δημοτικής περιουσίας  και εναλλακτικών χρηματοδοτικών εργαλείων Δ.4.7. Πλήθος αξιοποιηθέντων ακινήτων / Συνολικό Πλήθος ΑκινήτωνΔ.4.8. Έσοδα από Χρηματοδοτήσεις / Έτος



 

4.4. Συνεργασία με εξωτερικούς Φορείς 4.4.1. Προώθηση συνεργασιών του Δήμου και των ΝΠΔΔ με εξωτερικούς Φορείς για την υλοποίηση αναπτυξιακών πρωτοβουλιών Δ.4.9. Πλήθος συνεργασιών / έτος4.4.2. Συνεργασία με τοπικούς παραγωγικούς, επιστημονικούς και κοινωνικούς φορείς Δ.4.10. Πλήθος συνεργασιών / έτος



Στρατηγικοί 
Άξονες  

Κωδικός 
Δείκτη

Περιγραφή Δείκτη Κατηγορία Δείκτη

1

Δ1.1. Χιλιόμετρα καθαρισμένων μονοπατιών με σήμανση / χιλιόμετρα μονοπατιών Εκροών
Δ.1.2. Πλήθος οργανωμένων πολυσύχναστων παραλιών / πλήθος πολυσύχναστων παραλιών ΑποτελέσματοςΔ.1.3. Οικισμοί που καλύπτονται από ΓΠΣ ΕκροώνΔ.1.4 Αριθμός Συντηρήσεων / ΣύνολοΔιατηρητέων Κτιρίων ΑποτελέσματοςΔ.1.5. Μέτρα πεζοδρόμων / Μήκος αστικών δρόμων ΑποτελέσματοςΔ1.6.  Πλήθος αναπλασμένων πλατειών / Συνολικό πλήθος πλατειών ΑποτελέσματοςΔ.1.7. Αριθμός Νέων Χιλιομέτρων Οδικού Δικτύου / Υφιστάμενο Οδικό Δίκτυο Αποτελέσματος
Δ.1.8. Αριθμός Συντηρούμενων Χιλιομέτρων Οδικού Δικτύου / Υφιστάμενο Οδικό Δίκτυο Αποτελέσματος
Δ.1.9. Αριθμός θέσεων σε οργανωμένους χώρους στάθμευσης (δημοτικά parking) που δημιουργήθηκαν/  Αριθμός κατοίκων Αποτελέσματος

Δ.1.10. Μήκος νέου δικτύου ποδηλατοδρόμων (Km) ΕκροώνΔ.1.11 Μέσος Χρόνος Αποκομιδής Απορριμμάτων (hr) / Δημοτική /Τοπική Κοινότητα ΑποτελέσματοςΔ.1.12. Πλήθος μονάδων Βιολογικού Καθαρισμού ΕκροώνΔ.1.13. Μέτρα νέου δικτύου / Μέτρα υφιστάμενου δικτύου Αποτελέσματος
Δ.1.14. Αριθμός κατοίκων που καλύπτονται από δίκτυο αποχέτευσης / Σύνολο κατοίκων Αποτελέσματος
Δ.1.15. Χιλιόμετρα νέου δικτύου ύδρευσης / Προγραμματισμένο μήκος νέου δικτύου ύδρευσης Αποτελέσματος
Δ.1.16. Αριθμός επισκευών ή βελτιώσεων ανά είδος (ρωγμές, διαρροές κλπ) στο υφιστάμενο δίκτυο αποχέτευσης Εκροών
Δ.1.17. Μελέτες που ολοκληρώθηκαν και παραλήφθησαν ΕκροώνΔ.1.18. Αριθμός εγκρίσεων / Δαδειοδοτήσεων / πλήθος αιτήσεων Αποτελέσματος2 Δ.2.1. Αριθμός Προγραμμάτων Δημόσιας Υγείας-Αγωγής Υγείας που ολοκληρώθηκαν (κατ’ έτος) ΕκροώνΔ.2.2. Αριθμός Δομών Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας/ Πληθυσμό (για κάθε δημοτική ή τοπική κοινότητα)

Αποτελέσματος



Δ.2.3. Αριθμός δράσεων και προγραμμάτων κοινωνικής ενσωμάτωσης που ολοκληρώθηκαν (κατ’ έτος) Εκροών
Δ.2.4. Αριθμός εντάξεων / Αριθμό αιτήσεων (κατ’ έτος) στο ΚΔΑΠ-ΜΕΑ ΑποτελέσματοςΔ.2.5. Αριθμός συντηρούμενων αιθουσών διδασκαλίας / Έτος ΕκροώνΔ.2.6. Αριθμός συντηρούμενων σχολικών κτιρίων / Έτος ΕκροώνΔ.2.7. Πλήθος δραστηριοτήτων επιμόρφωσης και κατάρτισης / έτος ΕκροώνΔ.2.8. Αριθμός Πολιτιστικών Εγκαταστάσεων / Σύνολο του Πληθυσμού Αποτελέσματος
Δ.2.9. Αριθμός Πολιτιστικών εγκαταστάσεων και υποδομών που αναβαθμίζονται, επεκτείνονται, συντηρούνται Εκροών

Δ.2.10. Αριθμός Αθλητικών Εγκαταστάσεων / Σύνολο του Πληθυσμού Αποτελέσματος
Δ.2.11. Αριθμός Αθλητικών Εγκαταστάσεων που αναβαθμίζονται, επεκτείνονται, συντηρούνται Εκροών

3

Δ.3.1. Πλήθος δράσεων επιμορφωτικών σεμιναρίων / έτος Εκροών
Δ.3.2. Αριθμός ολοκληρωμένων δράσεων ενίσχυσης της τοπικής επιχειρηματικότητας Εκροών
Δ.3.3. Αριθμός ολοκληρωμένων δράσεων ενίσχυσης της απασχόλησης σε τοπικό επίπεδο ΕκροώνΔ.3.4. Αριθμός δράσεων προώθησης / Έτος ΕκροώνΔ.3.5. Αριθμός Επισκεπτών / ‘Έτος ΕκροώνΔ.3.6. Αριθμός νέων (αγρο)τουριστικώνεπιχειρήσεων / Έτος ΕκροώνΔ.3.7. Αριθμός Πιστοποιήσεων Αγρ. Προϊόντων / Έτος ΕκροώνΔ.3.8. Αριθμός πιστοποιημένων προϊόντων ΠΟΠ ΕκροώνΔ.3.9. Αριθμός ενημερωτικών συναντήσεων / Έτος Εκροών4 Δ.4.1 Χρόνος Διεκπεραίωσης Αιτημάτων Δημοτών ΕκροώνΔ.4.2. Αριθμός διαδικασιών που μπορούν να περαιωθούν ηλεκτρονικά ΕκροώνΔ.4.3. Πλήθος δράσεων ενημέρωσης / έτος ΕκροώνΔ.4.4. Αριθμός Συμμετεχόντων σε Εκπαιδευτικά Προγράμματα / Έτος ΕκροώνΔ.4.5. Μηχανογραφημένες Αποτελέσματος

257



Υπηρεσίες / Σύνολο των Υπηρεσιών που μπορούν να ΜηχανογραφηθούνΔ.4.6. Εισπραχθέντα Έσοδα / Βεβαιωθέντα Έσοδα(Ετησίως) ΑποτελέσματοςΔ.4.7. Πλήθος αξιοποιηθέντων ακινήτων / Συνολικό Πλήθος Ακινήτων ΑποτελέσματοςΔ.4.8. Έσοδα από Χρηματοδοτήσεις / Έτος ΕκροώνΔ.4.9. Πλήθος συνεργασιών / έτος ΕκροώνΔ.4.10. Πλήθος συνεργασιών / έτος Εκροών

258



Κ.ΔΡΑΚΟΝΤΑΕΙΔΗΣ:  Στρατηγικό  κατατέθηκε,  επιχειρησιακό  κατατέθηκε,  σχέδιο  όμως  δεν 

κατατέθηκε. Το μεγάλο πρόβλημα του νησιού μας, ότι έχουμε ρίξει το βάρος μας στον τριτογενή 

τομέα (Τουρισμό) και έχουμε εγκαταλείψει  τον πρωτογενή και δευτερογενή τομέα.  Το ζήτημα 

των προτεραιοτήτων πρέπει να ονομαστεί.

Στο σημείο αυτό αποχώρησε ο κ.Κ.Δρακονταειδής

Γ.ΑΡΑΒΑΝΗΣ: Για να είμαστε τυπικά εντάξει χάσαμε την ουσία. Ένας σχεδιασμός τριών χρόνων 

πρέπει να λαμβάνει υπόψη του τρεις προϋποθέσεις: α) Τη συγκυρία στην οποία βρισκόμαστε, β) 

Σε ποια χώρα απευθύνεται και τι θέλει να κάνει στον τόπο της και γ) Ποια είναι τα οικονομικά 

δεδομένα.

Είναι ανάπτυξη να περάσουν όλα στο ιδιωτικό κεφάλαιο; Αυτό δεν είναι που μας οδήγησε 

στη χρεωκοπία;  Είναι  ένα  πλαίσιο διεκδικήσεων,  να το  αξιοποιήσουμε  όσο γίνεται,  δεν  είναι 

όμως σχέδιο. Βαδίζει στην πεπατημένη και δεν ανοίγει  πανιά στη Λευκάδα και στη χώρα, γι’ 

αυτό και θα ψηφίσουμε κατά.

Ζ.ΜΙΚΡΩΝΗΣ: Με βρίσκει σύμφωνο η άποψη του κ.Γ.Αραβανή για το ιδιωτικό κεφάλαιο. Αυτό θα 

ζητούσα να αφαιρεθεί μέσα από την πρόταση. Προτεραιότητες πρέπει να υπάρχουν και θεωρώ 

ότι σε ένα επόμενο Συμβούλιο θα πρέπει να το συζητήσουμε και να το αποφασίσουμε.

Ξ.ΒΕΡΓΙΝΗΣ:  Επισημαίνω  τον  αγροτικό  τομέα,  ο  οποίος  χρειάζεται  ενίσχυση.  Επίσης  ο 

συνεδριακός τουρισμός,  ο οποίος είναι κάτι αξιόλογο για τη Λευκάδα,  χρειάζεται ενίσχυση. Η 

τουριστική προβολή επίσης έχει πολύ μικρό προϋπολογισμό. Αντίθετα, βλέπω μεγάλα ποσά για 

τη  NATURA και  είναι  θετικό  αυτό.  Να  δοθεί  έμφαση  στην  επιμόρφωση  του  ανθρώπινου 

δυναμικού του Δήμου.  Η αξιοποίηση  της  Δημοτικής  περιουσίας  λείπει  από το  επιχειρησιακό 

σχέδιο, όπως επίσης και αξιοποίηση των Δημοτικών κτιρίων. Αδυνατισμένο βλέπω και αυτό που 

προβλέπεται για αντιπυρική ζώνη.

Γ.ΑΡΑΒΑΝΗΣ: Θεωρώ ότι έγινε μία εποικοδομητική συζήτηση και το αρχικό σχέδιο μπορεί να 

βελτιωθεί.

Κ.ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ: Να δώσουμε προτεραιότητα σε ό,τι έχει να κάνει με τον θαλάσσιο τουρισμό. Η 

Λευκάδα  διαθέτει  μία  από  τις  τρεις  μεγαλύτερες  Μαρίνες,  έναν  από  τους  καλύτερους 

σερφότοπους  και  έναν  από  τους  καλύτερους  τόπους  για  κάϊτ  σέρφ.  Θα  ψηφίσουμε  το 

επιχειρησιακό  πρόγραμμα  με  την  αίρεση  ότι  σε  επόμενο  Δ.Σ.  θα  έρθει  το  θέμα  των 

προτεραιοτήτων.

Ακολουθεί ψηφοφορία.

Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν 20 Δημοτικοί Σύμβουλοι.

Κατά  7,  οι  κ.κ.  Γ.Μαργέλης,  Θ.Καββαδάς,  Ξ.Βεργίνης,  Β.Στραγαλινός,  Δ.Γαβρίλης, 

Γ.Αραβανής, Γ.Λιβιτσάνος.

Μετά  τα  παραπάνω  και  διαλογική  συζήτηση,  το  Δ.Σ.  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την 

παραπάνω εισήγηση

Κατά πλειοψηφία αποφασίζει
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 Την  έγκριση  του  Επιχειρησιακού Προγράμματος  του  Δήμου  Λευκάδας  2012-

2014.

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 409/1.               

              

        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Τα παρόντα μέλη

           

ΝΙΚΗ ΜΑΚΡΥΓΙΩΡΓΟΥ
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